

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**010101 PROGRAMA : PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>19.107.022</b>	<b>20.872.506</b>	<b>20.019.633</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		19.154	18.387
01	Del Sector Privado		19.154	18.387
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		19.154	18.387
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	126.199	163.474	442.285
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	126.199	126.199	257.543
99	Otros		37.275	184.742
09	APORTE FISCAL	18.979.823	19.334.822	19.334.822
01	Libre	18.979.823	19.334.822	19.334.822
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		16.400	19.324
03	Vehículos		16.400	19.324
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		42.650	204.815
10	Ingresos por Percibir		42.650	204.815
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.296.006	
	<b>GASTOS</b>	<b>19.107.022</b>	<b>20.872.506</b>	<b>20.707.415</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.056.699	7.662.184	7.573.352
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.446.243	7.446.243	7.426.629
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		119.962	119.961
03	Prestaciones Sociales del Empleador		119.962	119.961
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.215.173	4.154.816	4.146.285
03	A Otras Entidades Públicas	4.215.173	4.154.816	4.146.285
701	Apoyo Actividades Presidenciales	4.215.173	4.154.816	4.146.285
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	387.907	511.726	473.937
03	Vehículos		102.236	100.205
04	Mobiliario y Otros	31.420	31.420	24.068
05	Máquinas y Equipos	114.326	135.909	107.699

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**010101 PROGRAMA : PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	61.583	61.583	61.574
07	Programas Informáticos	180.578	180.578	180.391
34	SERVICIO DE LA DEUDA		976.575	967.251
07	Deuda Flotante		976.575	967.251
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-687.782</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**020101 PROGRAMA : SENADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>40.392.566</b>	<b>41.630.594</b>	<b>41.415.397</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	187.151	187.151	457.539
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	147.452	147.452	372.193
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			242
99	Otros	39.699	39.699	85.104
09	APORTE FISCAL	40.205.415	40.957.858	40.957.858
01	Libre	40.205.415	40.957.858	40.957.858
15	SALDO INICIAL DE CAJA		485.585	
	<b>GASTOS</b>	<b>40.392.566</b>	<b>41.630.594</b>	<b>39.745.906</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	20.990.803	21.717.106	21.227.636
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.244.907	6.263.506	6.073.914
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	99.859	99.859	15.072
01	Prestaciones Previsionales	99.859	99.859	15.072
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.480.011	12.515.798	11.619.786
01	Al Sector Privado	693.577	694.261	649.883
009	Aplicación Ley N° 19.672	693.577	694.261	649.883
03	A Otras Entidades Públicas	11.742.749	11.763.832	10.912.198
001	Personal Apoyo Senadores	3.209.848	4.376.066	4.271.479
002	Asesoría Externa Senadores	1.477.222	1.272.821	1.070.245
003	Gastos Operacionales Senadores	4.105.070	3.085.070	2.777.553
004	Personal Apoyo Comités	449.978	451.817	381.492
005	Asesoría Externa Comités	1.309.904	1.270.258	1.174.350
006	Gastos Operacionales Comités	10.942	55.942	43.124
007	Otras Transferencias	1.179.785	1.251.858	1.193.955
07	A Organismos Internacionales	43.685	57.705	57.705
001	Asociación de Congresos	43.685	57.705	57.705

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
020101 PROGRAMA : SENADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	576.986	720.601	501.315
03	Vehículos		25.000	22.871
04	Mobiliario y Otros	26.602	29.117	27.902
05	Máquinas y Equipos	77.143	201.653	150.265
06	Equipos Informáticos	314.131	308.502	161.245
07	Programas Informáticos	159.110	156.329	139.032
34	SERVICIO DE LA DEUDA		313.724	308.183
07	Deuda Flotante		313.724	308.183
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.669.491</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**020201 PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>64.910.071</b>	<b>67.590.966</b>	<b>66.076.912</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	172.902	172.902	357.369
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	115.268	115.268	355.936
99	Otros	57.634	57.634	1.433
09	APORTE FISCAL	64.737.169	65.712.707	65.712.707
01	Libre	64.737.169	65.712.707	65.712.707
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			6.836
04	Mobiliario y Otros			724
05	Máquinas y Equipos			6.112
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.705.357	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.910.071</b>	<b>67.590.966</b>	<b>65.847.002</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	34.543.313	35.476.258	34.988.004
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.902.266	7.119.892	7.102.778
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	432.820	432.820	421.968
01	Prestaciones Previsionales	432.820	432.820	421.968
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23.662.715	23.585.308	22.506.623
03	A Otras Entidades Públicas	23.619.030	23.494.326	22.415.641
001	Personal Apoyo Labor Parlamentaria	8.999.577	8.746.362	8.693.219
002	Asesoría Externa Labor Parlamentaria	3.455.493	3.455.493	3.145.004
003	Gastos Operacionales Labor Parlamentaria	8.745.258	8.535.961	7.898.889
004	Personal Apoyo Comités	1.420.985	1.426.793	1.383.328
005	Asesoría Externa Comités	431.937	431.937	398.518
006	Gastos Operacionales Comités	34.554	76.554	72.450
007	Otras Transferencias	531.226	821.226	824.233
07	A Organismos Internacionales	43.685	90.982	90.982
002	Organismos Internacionales	43.685	90.982	90.982

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**020201 PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	368.957	788.957	639.898
03	Vehículos		120.000	
04	Mobiliario y Otros	15.450	75.450	80.528
05	Máquinas y Equipos	44.805	184.805	168.739
06	Equipos Informáticos	217.691	317.691	308.408
07	Programas Informáticos	91.011	91.011	82.223
34	SERVICIO DE LA DEUDA		187.731	187.731
07	Deuda Flotante		187.731	187.731
	<b>RESULTADO</b>			<b>229.910</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**020301 PROGRAMA : BIBLIOTECA DEL CONGRESO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>12.183.216</b>	<b>12.627.521</b>	<b>12.391.014</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.032	5.032	326
02	Venta de Servicios	5.032	5.032	326
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	76.098	76.098	173.777
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	76.098	76.098	171.356
99	Otros			2.421
09	APORTE FISCAL	12.101.973	12.286.911	12.216.911
01	Libre	11.911.369	12.107.128	12.037.128
03	Servicio de la Deuda Externa	190.604	179.783	179.783
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	113	113	
10	Ingresos por Percibir	113	113	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		259.367	
	<b>GASTOS</b>	<b>12.183.216</b>	<b>12.627.521</b>	<b>12.520.716</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.740.826	10.132.410	10.094.695
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.769.001	1.686.570	1.686.329
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	86.680	86.680	27.862
01	Prestaciones Previsionales	86.680	86.680	27.862
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	128.775	128.864	128.536
03	A Otras Entidades Públicas	128.775	128.864	128.536
001	Programa Formación Cívica	128.775	128.864	128.536
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	267.330	389.761	380.058
02	Edificios	37.869	37.869	37.386
04	Mobiliario y Otros	10.407	10.407	9.708
05	Máquinas y Equipos	63.393	90.393	90.272
06	Equipos Informáticos	85.133	184.764	178.319
07	Programas Informáticos	70.528	66.328	64.373

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**020301 PROGRAMA : BIBLIOTECA DEL CONGRESO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34	SERVICIO DE LA DEUDA	190.604	203.236	203.236
02	Amortización Deuda Externa	166.419	153.165	153.165
04	Intereses Deuda Externa	24.185	26.618	26.618
07	Deuda Flotante		23.453	23.453
	<b>RESULTADO</b>			<b>-129.702</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**020401 PROGRAMA : CONSEJO RESOLUTIVO DE ASIGNACIONES PARLAMENTARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.094.250</b>	<b>1.096.135</b>	<b>1.006.236</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			2.132
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			2.132
09	APORTE FISCAL	1.094.250	1.094.250	1.004.104
01	Libre	1.094.250	1.094.250	1.004.104
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.885	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.094.250</b>	<b>1.096.135</b>	<b>980.806</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.004.617	999.102	898.556
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	89.633	85.133	71.930
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		11.900	10.320
04	Mobiliario y Otros		2.050	911
05	Máquinas y Equipos		465	384
06	Equipos Informáticos		2.200	2.059
07	Programas Informáticos		7.185	6.966
	<b>RESULTADO</b>			<b>25.430</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**030101 PROGRAMA : PODER JUDICIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>339.488.763</b>	<b>358.309.497</b>	<b>358.397.057</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.819.614	7.876.577	8.525.502
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	6.819.614	7.876.577	8.458.212
99	Otros			67.290
09	APORTE FISCAL	332.669.149	350.375.120	349.871.555
01	Libre	332.669.149	350.375.120	349.871.555
15	SALDO INICIAL DE CAJA		57.800	
	<b>GASTOS</b>	<b>339.488.763</b>	<b>358.309.497</b>	<b>358.222.646</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	339.488.763	358.309.497	358.222.646
	<b>RESULTADO</b>			<b>174.411</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**030102 PROGRAMA : UNIDADES DE APOYO A TRIBUNALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>18.035.195</b>	<b>19.123.044</b>	<b>18.837.151</b>
09	APORTE FISCAL	18.035.195	18.963.044	18.837.151
01	Libre	18.035.195	18.963.044	18.837.151
15	SALDO INICIAL DE CAJA		160.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>18.035.195</b>	<b>19.123.044</b>	<b>19.119.245</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	18.035.195	19.123.044	19.119.245
	<b>RESULTADO</b>			<b>-282.094</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**030301 PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>180.528.001</b>	<b>186.338.099</b>	<b>178.619.676</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	118.986	165.454	314.216
01	Arriendo de Activos No Financieros	118.986	165.454	167.093
03	Intereses			147.123
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	124.173	124.173	110.291
02	Venta de Servicios	124.173	124.173	110.291
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.525.732	6.827.184	7.616.543
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			187.298
99	Otros	4.525.732	6.827.184	7.429.245
09	APORTE FISCAL	175.517.744	171.658.394	170.460.786
01	Libre	174.530.123	170.670.773	169.813.395
03	Servicio de la Deuda Externa	987.621	987.621	647.391
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		17.179	52.242
03	Vehículos		16.922	50.444
04	Mobiliario y Otros		257	1.798
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS			1.333
99	Otros Activos Financieros			1.333
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	241.366	241.366	64.265
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	241.366	241.366	64.265
15	SALDO INICIAL DE CAJA		7.304.349	
	<b>GASTOS</b>	<b>180.528.001</b>	<b>186.338.099</b>	<b>177.994.470</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.486.169	14.271.706	14.249.205
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	67.955.865	69.140.496	69.118.771
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.912.992	5.912.992	5.816.162
01	Al Sector Privado	139.010	139.010	138.945
002	Becas Postgrado	139.010	139.010	138.945

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**030301 PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Al Gobierno Central	5.773.746	5.773.746	5.677.000
001	Programa de Concesiones Ministerio de Justicia	5.773.746	5.773.746	5.677.000
07	A Organismos Internacionales	236	236	217
001	Organismo Internacional I.A.S.A.J.	236	236	217
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		5.915	5.915
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.400.872	14.095.581	14.049.526
02	Edificios		7.286.777	7.258.705
03	Vehículos	17.201	17.201	14.734
04	Mobiliario y Otros	1.176.270	666.292	666.155
05	Máquinas y Equipos	1.630.893	1.038.491	1.037.096
06	Equipos Informáticos	579.447	3.121.535	3.108.754
07	Programas Informáticos	997.061	1.965.285	1.964.082
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	87.273.828	51.388.877	48.216.381
02	Proyectos	87.273.828	51.388.877	48.216.381
32	PRÉSTAMOS	510.654	27.656.896	23.013.104
06	Por Anticipos a Contratistas	269.288	27.415.530	22.966.467
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	241.366	241.366	46.637
34	SERVICIO DE LA DEUDA	987.621	3.865.636	3.525.406
02	Amortización Deuda Externa	930.909	930.909	598.846
04	Intereses Deuda Externa	56.712	56.712	48.545
07	Deuda Flotante		2.878.015	2.878.015
	<b>RESULTADO</b>			<b>625.206</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**030401 PROGRAMA : ACADEMIA JUDICIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.573.651</b>	<b>3.605.373</b>	<b>3.083.787</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	814	814	4.540
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	814	814	3.053
99	Otros			1.487
09	APORTE FISCAL	3.572.837	3.472.837	3.079.247
01	Libre	3.572.837	3.472.837	3.079.247
15	SALDO INICIAL DE CAJA		131.722	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.573.651</b>	<b>3.605.373</b>	<b>3.362.681</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	834.675	851.037	838.794
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	477.166	477.166	470.079
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.251.956	2.149.823	1.926.594
01	Al Sector Privado	2.251.956	2.149.823	1.926.594
017	Programa de Formación	748.406	646.273	533.142
018	Programa de Perfeccionamiento	1.183.635	1.183.635	1.122.925
019	Programa de Habilitación	115.942	115.942	115.828
020	Programa de Perfeccionamiento Extraordinario	203.973	203.973	154.699
25	INTEGROS AL FISCO		2.133	2.132
01	Impuestos		2.133	2.132
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.854	9.854	9.844
04	Mobiliario y Otros	2.329	2.329	2.328
06	Equipos Informáticos	7.525	7.525	7.516
34	SERVICIO DE LA DEUDA		115.360	115.238
07	Deuda Flotante		115.360	115.238
	<b>RESULTADO</b>			<b>-278.894</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**040101 PROGRAMA : CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>73.198.712</b>	<b>85.270.174</b>	<b>81.930.834</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		202.113	196.331
01	Del Sector Privado		202.113	196.331
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		202.113	196.331
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.399.059	1.414.059	1.993.875
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	883.816	898.816	1.536.395
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	31	31	48.867
99	Otros	515.212	515.212	408.613
09	APORTE FISCAL	71.637.069	78.784.154	78.784.154
01	Libre	70.405.877	77.988.351	77.988.351
03	Servicio de la Deuda Externa	1.231.192	795.803	795.803
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23.920	23.920	6.081
03	Vehículos	23.874	23.874	6.081
04	Mobiliario y Otros	10	10	
05	Máquinas y Equipos	26	26	
99	Otros Activos no Financieros	10	10	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	138.664	950.393	950.393
10	Ingresos por Percibir	138.664	950.393	950.393
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.895.535	
	<b>GASTOS</b>	<b>73.198.712</b>	<b>85.270.174</b>	<b>84.217.271</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	55.560.295	65.342.663	65.295.428
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.046.530	10.288.791	9.831.759
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.075.922	1.075.921
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.075.922	1.075.921
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	112.633	160.372	153.795
01	Al Sector Privado	13.976	61.715	61.713

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**040101 PROGRAMA : CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
006	Otras Transferencias	13.976	61.715	61.713
07	A Organismos Internacionales	98.657	98.657	92.082
002	A Organismos Internacionales	98.657	98.657	92.082
25	INTEGROS AL FISCO	5.119	5.119	4.484
01	Impuestos	5.119	5.119	4.484
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.362.822	5.306.868	4.774.725
02	Edificios		874.920	874.920
03	Vehículos		66.000	62.182
04	Mobiliario y Otros	25.750	100.750	100.472
05	Máquinas y Equipos	51.500	111.500	109.219
06	Equipos Informáticos	1.883.115	2.551.241	2.131.333
07	Programas Informáticos	1.402.457	1.602.457	1.496.599
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.880.121	340.015	333.927
02	Proyectos	2.880.121	340.015	333.927
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.231.192	2.750.424	2.747.232
02	Amortización Deuda Externa	994.295	639.953	639.953
04	Intereses Deuda Externa	236.897	155.850	155.850
07	Deuda Flotante		1.954.621	1.951.429
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.286.437</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**050201 PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>63.268.654</b>	<b>68.675.394</b>	<b>66.629.626</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	104.047	
01	Del Sector Privado	10	104.047	
001	Donaciones	10	10	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		104.037	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	182.727	182.727	1.029.290
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	166.057	166.057	952.854
99	Otros	16.670	16.670	76.436
09	APORTE FISCAL	63.044.535	65.162.562	65.162.562
01	Libre	63.044.535	65.162.562	65.162.562
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.382	41.382	35.222
03	Vehículos	41.382	41.382	35.222
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			402.552
10	Ingresos por Percibir			402.552
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.184.676	
	<b>GASTOS</b>	<b>63.268.654</b>	<b>68.675.394</b>	<b>67.912.830</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	31.671.298	33.912.738	33.911.968
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.582.441	6.421.392	6.291.200
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	571.782	571.203
01	Prestaciones Previsionales	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador		571.772	571.203
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.048.445	10.527.870	10.381.749
01	Al Sector Privado	10	10	
033	Fondo de Solidaridad Nacional	10	10	
03	A Otras Entidades Públicas	10.048.435	10.527.860	10.381.749
011	Ley de Régimen Interior	10	10	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**050201 PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
012	Administración de Complejos Fronterizos	6.546.902	7.038.739	6.966.957
013	Programa de Atención a Migrantes	1.545.000	1.545.808	1.538.458
800	Programa de Coordinación, Orden Público y Gestión Territorial	1.956.523	1.943.303	1.876.334
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		45.367	45.367
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	474.725	1.167.750	1.038.051
03	Vehículos	202.142	361.938	361.937
04	Mobiliario y Otros	26.541	268.752	247.998
05	Máquinas y Equipos	24.118	153.489	76.011
06	Equipos Informáticos	173.905	213.105	196.499
07	Programas Informáticos	48.019	50.466	40.201
99	Otros Activos no Financieros		120.000	115.405
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	8.410.715	6.939.871	6.603.023
02	Proyectos	8.410.715	6.939.871	6.603.023
32	PRÉSTAMOS	10	10	
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	10	10	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.081.010	7.237.026	7.225.669
01	Al Sector Privado	3.400.000	4.351.271	4.351.271
002	Reintegro Crédito IVA Concesiones	3.400.000	4.351.271	4.351.271
02	Al Gobierno Central		334.745	334.745
010	Subsecretaría del Interior		334.745	334.745
03	A Otras Entidades Públicas	2.681.010	2.551.010	2.539.653
002	Programa Mitigación de Riesgo	2.681.010	2.551.010	2.539.653
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.851.588	1.844.600
07	Deuda Flotante		1.851.588	1.844.600
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.283.204</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050303 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050401 PROGRAMA : OFICINA NACIONAL DE EMERGENCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050401 PROGRAMA : OFICINA NACIONAL DE EMERGENCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>13.943.635</b>	<b>14.565.260</b>	<b>13.598.314</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.319	22.319	129.098
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	12.315	12.315	117.461
99	Otros	10.004	10.004	11.637
09	APORTE FISCAL	13.921.316	13.444.861	13.444.861
01	Libre	13.921.316	13.444.861	13.444.861
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		24.355	24.355
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.073.725	
	<b>GASTOS</b>	<b>13.943.635</b>	<b>14.565.260</b>	<b>14.535.348</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.060.546	6.540.062	6.528.113
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.879.222	4.037.220	4.036.963
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.570.939	3.555.050	3.538.303
01	Al Sector Privado	185.720	194.323	194.234
001	Junta Nacional Cuerpos de Bomberos		8.603	8.603
041	Al Sector Privado	185.720	185.720	185.631
02	Al Gobierno Central	194.099	50.000	50.000
001	Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Ejército de Chile	194.099	50.000	50.000
03	A Otras Entidades Públicas	3.191.120	3.310.727	3.294.069
017	Capacitación en Protección Civil	458.340	427.947	411.289
018	Universidad de Chile - Red Sismológica	2.732.780	2.882.780	2.882.780
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	432.928	432.928	431.969
03	Vehículos	66.215	65.876	65.876
04	Mobiliario y Otros		1.412	1.412
05	Máquinas y Equipos	251.320	249.230	249.063
06	Equipos Informáticos	115.393	24.193	23.724
07	Programas Informáticos		92.217	91.894

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050401 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-937.034</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050501 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>60.972.968</b>	<b>64.269.825</b>	<b>58.655.899</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	86.564	1.964.424	1.961.427
02	Del Gobierno Central		1.877.860	1.877.860
112	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05		1.857.860	1.857.860
114	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo-Programa 06		20.000	20.000
06	De Gobiernos Extranjeros	86.564	86.564	83.567
001	Del Gobierno Español - Instituto de Crédito Oficial de España	86.564	86.564	83.567
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	51.010	51.010	389.389
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	51.000	51.000	349.140
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			6.933
99	Otros	10	10	33.316
09	APORTE FISCAL	60.834.394	59.296.996	56.231.089
01	Libre	18.701.608	17.164.210	17.164.210
001	Remuneraciones	12.587.929	12.587.929	12.587.929
002	Resto	6.113.679	4.576.281	4.576.281
03	Servicio de la Deuda Externa	42.132.786	42.132.786	39.066.879
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			44.242
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		29.752	29.752
02	Del Gobierno Central		29.752	29.752
113	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05		29.752	29.752
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	2.927.643	
	<b>GASTOS</b>	<b>60.972.968</b>	<b>64.269.825</b>	<b>60.777.262</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	12.638.929	13.286.964	13.245.477
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.901.559	3.412.981	3.069.681
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	307.345	1.482.561	1.446.720
01	Al Sector Privado		137.320	137.320

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050501 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
100	Universidad Católica - Instituto de Estudios Urbanos y Territoriales, Observatorio de Ciudades		122.820	122.820
102	Fundación Espacio y Desarrollo - Colegio de Arquitectos de Chile A.G.		14.500	14.500
03	A Otras Entidades Públicas	307.345	451.642	433.504
024	Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal	10	163.329	149.937
409	Oficina Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial	220.771	201.749	200.001
415	Oficina Donación Española	86.564	86.564	83.566
07	A Organismos Internacionales		893.599	875.896
001	A Organización para la Cooperación y Desarrollo Económico		69.849	68.127
003	A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)		213.750	197.769
004	A Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)		390.000	390.000
005	A FLACSO - CHILE , Apoyo Instalación Región de Ñuble		220.000	220.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	188.696	265.358	259.330
03	Vehículos		16.910	16.834
04	Mobiliario y Otros		7.300	7.270
05	Máquinas y Equipos		4.000	892
06	Equipos Informáticos		18.850	17.159
07	Programas Informáticos	188.696	218.298	217.175
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.802.653	3.177.653	3.177.653
02	Al Gobierno Central	2.802.653	3.177.653	3.177.653
016	Al Consejo Nacional de la Cultura y las Artes	2.802.653	3.177.653	3.177.653
34	SERVICIO DE LA DEUDA	42.133.786	42.644.308	39.578.401
02	Amortización Deuda Externa	35.907.430	35.707.430	32.907.846
04	Intereses Deuda Externa	6.113.980	6.113.980	5.848.417
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	111.376	311.376	310.616
07	Deuda Flotante	1.000	511.522	511.522
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.121.363</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050502 PROGRAMA : FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN SUBNACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.992.237</b>	<b>9.800.142</b>	<b>8.515.380</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		72.408	72.408
02	Del Gobierno Central		72.408	72.408
112	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05		72.408	72.408
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			11.647
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			5.300
99	Otros			6.347
09	APORTE FISCAL	8.991.237	8.431.325	8.431.325
01	Libre	8.991.237	8.431.325	8.431.325
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.296.409	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.992.237</b>	<b>9.800.142</b>	<b>9.455.924</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.956.430	7.779.451	7.610.239
03	A Otras Entidades Públicas	7.956.430	7.459.543	7.300.123
026	Programa Academia Capacitación Municipal y Regional	2.214.500	2.189.500	2.170.741
031	Programa de Apoyo a la Acreditación de Calidad de Servicios Municipales	185.115	200.728	143.536
033	Fondo Concursable Becas - Ley N°20.742	2.623.611	2.383.611	2.368.155
500	Municipalidades (Prevención y Mitigación de Riesgos)	550.607	550.607	550.607
602	Municipalidades (Programa de Modernización)	2.382.597	2.135.097	2.067.084
07	A Organismos Internacionales		319.908	310.116
004	A Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)		319.908	310.116
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.034.807	1.034.807	959.809
03	A Otras Entidades Públicas	1.034.807	1.034.807	959.809
602	Municipalidades (Programa de Modernización)	1.034.807	1.034.807	959.809
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	985.884	885.876
07	Deuda Flotante	1.000	985.884	885.876
	<b>RESULTADO</b>			<b>-940.544</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050503 PROGRAMA : PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050503 PROGRAMA : PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>195.038.880</b>	<b>230.249.850</b>	<b>215.673.840</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			3.327.682
99	Otros			3.327.682
09	APORTE FISCAL	188.522.165	203.224.437	203.224.437
01	Libre	188.522.165	203.224.437	203.224.437
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.200.015	9.121.721	9.121.721
02	Del Gobierno Central		8.834.104	8.834.104
106	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 06		301.699	301.699
109	Gobierno Regional de Araucanía - Programa 02		1.500.000	1.500.000
110	Gobierno Regional de Los Lagos - Programa 02		137.212	137.212
111	Gobierno Regional de Aysén - Programa 02		1.020.345	1.020.345
113	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05		1.035.606	1.035.606
213	Gobierno Regional Metropolitano - Programa 02		4.839.242	4.839.242
06	De Gobiernos Extranjeros	2.200.015	287.617	287.617
001	Del Gobierno Español - Instituto de Crédito Oficial de España	2.200.015	287.617	287.617
14	ENDEUDAMIENTO	4.315.700		
02	Endeudamiento Externo	4.315.700		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	17.903.692	
	<b>GASTOS</b>	<b>195.038.880</b>	<b>230.249.850</b>	<b>226.050.079</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	71.054.161	71.183.608	71.029.724
02	Al Gobierno Central		129.447	129.447
004	A la Dirección de Arquitectura - MOP		64.723	64.723
006	Al Consejo de Monumentos Nacionales		64.724	64.724
03	A Otras Entidades Públicas	71.054.161	71.054.161	70.900.277
402	Municipalidades (Compensación Gastos Censo)	2.701.782	2.701.782	2.646.302
403	Municipalidades (Compensación por Predios Exentos)	61.154.655	61.154.655	61.116.701

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050503 PROGRAMA : PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
406	Municipalidades (Programa Esterilización y Atención Sanitaria de Animales de Compañía)	7.197.724	7.197.724	7.137.274
32	PRÉSTAMOS	11.461.490	9.561.490	8.539.821
04	De Fomento	11.461.490	9.561.490	8.539.821
002	Municipalidades	11.461.490	9.561.490	8.539.821
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	112.522.229	142.944.370	139.920.152
03	A Otras Entidades Públicas	112.522.229	142.944.370	139.920.152
005	Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal)	51.454.819	61.635.383	59.499.315
006	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	24.906.467	47.817.491	46.929.368
100	Municipalidades (Fondo Recuperación de Ciudades)	11.002.445	9.502.445	9.502.418
110	Municipalidades (Fondo de Incentivo al Mejoramiento de la Gestión Municipal)	16.527.098	16.527.098	16.527.098
111	Municipalidades (Programa Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimonial Emblemática)	8.631.400	7.461.953	7.461.953
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	6.560.382	6.560.382
07	Deuda Flotante	1.000	6.560.382	6.560.382
	<b>RESULTADO</b>			<b>-10.376.239</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050505 PROGRAMA : TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>170.827.661</b>	<b>113.488.016</b>	<b>113.488.016</b>
09	APORTE FISCAL	95.106.351	75.230.329	75.230.329
01	Libre	95.106.351	75.230.329	75.230.329
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	75.721.310	33.491.310	33.491.310
02	Del Gobierno Central	75.721.310	33.491.310	33.491.310
006	Subsecretaría de Educación	27.536.508	27.536.508	27.536.508
080	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	42.230.000		
081	Subsecretaría de Energía - Programa 04	5.954.802	5.954.802	5.954.802
14	ENDEUDAMIENTO		4.766.377	4.766.377
02	Endeudamiento Externo		4.766.377	4.766.377
	<b>GASTOS</b>	<b>170.827.661</b>	<b>113.488.016</b>	<b>113.488.016</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		23.587.025	23.587.025
02	Al Gobierno Central		23.587.025	23.587.025
006	Al Consejo de Monumentos Nacionales		383.898	383.898
016	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 01		1.857.860	1.857.860
017	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 02		72.408	72.408
018	Subsecretaría del Interior - Programa 01		20.000.000	20.000.000
101	Programa Gastos de Funcionamiento Región I		81.512	81.512
102	Programa Gastos de Funcionamiento Región II		10.000	10.000
103	Programa Gastos de Funcionamiento Región III		56.897	56.897
104	Programa Gastos de Funcionamiento Región IV		172.624	172.624
105	Programa Gastos de Funcionamiento Región V		60.667	60.667
106	Programa Gastos de Funcionamiento Región VI		40.000	40.000
107	Programa Gastos de Funcionamiento Región VII		10.000	10.000
108	Programa Gastos de Funcionamiento Región VIII		245.488	215.488
109	Programa Gastos de Funcionamiento Región IX		42.050	42.050

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050505 PROGRAMA : TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
110	Programa Gastos de Funcionamiento Región X		58.350	58.350
111	Programa Gastos de Funcionamiento Región XI		123.497	123.497
112	Programa Gastos de Funcionamiento Región XII		55.397	55.397
113	Programa Gastos de Funcionamiento Región Metropolitana		123.802	123.802
114	Programa Gastos de Funcionamiento Región XIV		52.000	52.000
115	Programa Gastos de Funcionamiento Región XV		40.575	40.575
208	Programa Inversión Regional Región VIII			30.000
213	Programa Inversión Regional Región Metropolitana		100.000	100.000
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	170.827.661	89.900.991	89.900.991
02	Al Gobierno Central	27.536.508	89.900.991	89.900.991
001	Programa Inversión Regional Región I	351.598	4.167.550	4.167.550
002	Programa Inversión Regional Región II	3.348.554	6.401.440	6.401.440
003	Programa Inversión Regional Región III	412.000	4.612.812	4.612.812
004	Programa Inversión Regional Región IV	3.206.646	9.850.829	9.850.829
005	Programa Inversión Regional Región V	412.000	9.100.988	9.100.988
006	Programa Inversión Regional Región VI	412.000	5.169.616	5.169.616
007	Programa Inversión Regional Región VII	810.992	4.154.292	4.154.292
008	Programa Inversión Regional Región VIII	3.678.669	8.845.215	8.845.215
009	Programa Inversión Regional Región IX	4.216.269	10.446.207	10.446.207
010	Programa Inversión Regional Región X	4.810.227	10.754.902	10.754.902
011	Programa Inversión Regional Región XI	2.743.226	4.150.357	4.150.357
012	Programa Inversión Regional Región XII	412.000	1.053.741	1.053.741
013	Programa Inversión Regional Región Metropolitana	1.021.899	4.639.566	4.639.566
014	Programa Inversión Regional Región XIV	1.155.307	4.187.336	4.187.336
015	Programa Inversión Regional Región XV	545.121	1.300.782	1.300.782
017	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03		1.035.606	1.035.606
018	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 01		29.752	29.752
03	A Otras Entidades Públicas	143.291.153		

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**050505 PROGRAMA : TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional	48.673.002		
017	Provisión Programa Infraestructura Rural	4.099.377		
021	Provisión Puesta en Valor del Patrimonio	7.301.933		
025	Provisión de Apoyo a la Gestión Subnacional	3.403.241		
130	Provisión Saneamiento Sanitario	11.560.625		
190	Provisión Programa Residuos Sólidos	5.775.278		
418	Provisión Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	42.230.000		
421	Provisión Regularización Mayores Ingresos Propios	5.820.230		
426	Provisión Energización	11.183.790		
429	Provisión Recuperación Daños por Catástrofes	3.243.677		
	<b>RESULTADO</b>			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**050506 PROGRAMA : PROGRAMAS DE CONVERGENCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>177.862.842</b>	<b>162.230.381</b>	<b>162.230.381</b>
09 01	APORTE FISCAL Libre	177.862.842 177.862.842	162.230.381 162.230.381	162.230.381 162.230.381
	<b>GASTOS</b>	<b>177.862.842</b>	<b>162.230.381</b>	<b>162.230.381</b>
24 02	TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al Gobierno Central		147.000 147.000	147.000 147.000
016	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 01		20.000	20.000
104	Programa Gastos de Funcionamiento Región IV		8.000	8.000
107	Programa Gastos de Funcionamiento Región VII		17.000	17.000
108	Programa Gastos de Funcionamiento Región VIII		5.000	5.000
109	Programa Gastos de Funcionamiento Región IX		92.000	92.000
114	Programa Gastos de Funcionamiento Región XIV		5.000	5.000
33 02	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al Gobierno Central	177.862.842 80.984.924	162.083.381 162.083.381	162.083.381 162.083.381
002	Programa Inversión Regional Región II	3.396.687	3.396.687	3.396.687
003	Programa Inversión Regional Región III	10.332.478	10.332.478	10.332.478
004	Programa Inversión Regional Región IV	1.607.030	2.746.358	2.746.358
007	Programa Inversión Regional Región VII	2.039.584	2.189.451	2.189.451
008	Programa Inversión Regional Región VIII	9.832.638	10.851.900	10.851.900
009	Programa Inversión Regional Región IX	19.292.851	19.792.851	19.792.851
010	Programa Inversión Regional Región X	3.402.752	18.669.473	18.669.473
011	Programa Inversión Regional Región XI	5.805.437	26.438.173	26.438.173
012	Programa Inversión Regional Región XII	5.485.849	25.994.945	25.994.945
013	Programa Inversión Regional Región Metropolitana	14.117.560	14.117.560	14.117.560
014	Programa Inversión Regional Región XIV	1.148.800	2.515.858	2.515.858
015	Programa Inversión Regional Región XV	4.523.258	24.735.948	24.735.948



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**050506 PROGRAMA : PROGRAMAS DE CONVERGENCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
017 03 427 428	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03 A Otras Entidades Públicas Provisión Regiones Extremas Provisión Territorios Rezagados	96.877.918 92.252.904 4.625.014	301.699	301.699
<b>RESULTADO</b>				

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**050701 PROGRAMA : AGENCIA NACIONAL DE INTELIGENCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.056.902</b>	<b>6.937.354</b>	<b>6.866.944</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		8.870	8.870
01	Del Sector Privado		8.870	8.870
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		8.870	
999	Otros			8.870
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	50.238	50.238	24.579
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	49.137	49.137	23.946
99	Otros	1.101	1.101	633
09	APORTE FISCAL	6.006.664	6.833.495	6.833.495
01	Libre	6.006.664	6.833.495	6.833.495
15	SALDO INICIAL DE CAJA		44.751	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.056.902</b>	<b>6.937.354</b>	<b>6.763.398</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.582.339	5.427.871	5.299.063
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.069.584	1.069.584	1.061.155
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		34.920	34.920
03	Prestaciones Sociales del Empleador		34.920	34.920
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	404.979	404.979	368.260
02	Edificios	347.471	347.471	313.699
04	Mobiliario y Otros	2.673	2.673	1.685
05	Máquinas y Equipos	3.207	3.207	1.395
06	Equipos Informáticos	37.547	37.547	37.488
07	Programas Informáticos	14.081	14.081	13.993
	<b>RESULTADO</b>			<b>103.546</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050801 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>39.143.291</b>	<b>41.441.160</b>	<b>38.256.075</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30	30	1.962.460
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20	20	99.362
99	Otros	10	10	1.863.098
09	APORTE FISCAL	39.143.261	36.711.921	36.293.615
01	Libre	38.756.629	36.321.289	35.917.620
03	Servicio de la Deuda Externa	386.632	390.632	375.995
15	SALDO INICIAL DE CAJA		4.729.209	
	<b>GASTOS</b>	<b>39.143.291</b>	<b>41.441.160</b>	<b>41.123.872</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.242.369	6.915.251	6.915.233
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.255.633	2.223.061	2.054.692
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	29.897.718	29.765.794	29.634.067
02	Al Gobierno Central	789.224	789.224	789.224
002	Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana - INE	789.224	789.224	789.224
03	A Otras Entidades Públicas	29.108.494	28.976.570	28.844.843
015	Programas de Prevención en Seguridad Ciudadana	11.622.608	11.599.953	11.544.998
041	Programa de Gestión en Seguridad Ciudadana	4.017.368	4.013.121	4.011.727
107	Plan Comunal Seguridad Pública	13.468.518	13.363.496	13.288.118
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	360.939	360.939	358.401
04	Mobiliario y Otros	5.150	5.150	5.071
05	Máquinas y Equipos	2.575	2.575	2.499
06	Equipos Informáticos	151.874	151.874	151.599
07	Programas Informáticos	201.340	201.340	199.232
34	SERVICIO DE LA DEUDA	386.632	2.176.115	2.161.479
02	Amortización Deuda Externa	365.982	343.182	328.558
04	Intereses Deuda Externa	20.650	47.450	47.437

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050801 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
07	Deuda Flotante		1.785.483	1.785.484
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.867.797</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050802 PROGRAMA : CENTROS REGIONALES DE ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN A VÍCTIMAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.420.257</b>	<b>5.365.528</b>	<b>5.053.700</b>
09	APORTE FISCAL	5.420.257	5.053.700	5.053.700
01	Libre	5.420.257	5.053.700	5.053.700
15	SALDO INICIAL DE CAJA		311.828	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.420.257</b>	<b>5.365.528</b>	<b>5.235.515</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.081.618	3.822.045	3.714.972
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.240.562	1.341.741	1.319.630
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	98.077	98.077	97.248
04	Mobiliario y Otros	28.418	28.418	27.910
05	Máquinas y Equipos	10.300	10.300	10.235
06	Equipos Informáticos	50.234	29.734	29.696
07	Programas Informáticos	9.125	29.625	29.407
34	SERVICIO DE LA DEUDA		103.665	103.665
07	Deuda Flotante		103.665	103.665
	<b>RESULTADO</b>			<b>-181.815</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**050901 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>64.135.313</b>	<b>65.113.228</b>	<b>63.624.224</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.163.353	2.163.353	2.532.433
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	16.715	16.715	77.894
99	Otros	2.146.638	2.146.638	2.454.539
09	APORTE FISCAL	61.971.960	61.091.791	61.091.791
01	Libre	61.971.960	61.091.791	61.091.791
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.858.084	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.135.313</b>	<b>65.113.228</b>	<b>64.671.775</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.621.838	8.196.875	8.163.399
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.633.896	3.738.310	3.677.312
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.309	2.309
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.309	2.309
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	52.843.890	53.081.175	52.739.695
03	A Otras Entidades Públicas	52.843.890	53.081.175	52.739.695
001	Programa de Tratamiento y Rehabilitación	42.977.380	42.041.954	41.837.157
003	Otros Programas de Prevención	3.262.798	3.248.534	3.215.482
005	Programas de Capacitación	1.229.423	1.053.227	950.756
012	Municipalidades - Programa PREVIENE	4.286.660	5.648.284	5.647.938
013	Programa Control Cero Alcohol	1.087.629	1.089.176	1.088.362
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	9.522	38.392	34.754
01	Devoluciones	9.522	9.522	5.885
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		28.870	28.869
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.167	56.167	54.306
04	Mobiliario y Otros	5.212	20.212	20.166
05	Máquinas y Equipos	1.236	1.236	463
06	Equipos Informáticos	14.832	29.832	29.303

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**050901 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Programas Informáticos	4.887	4.887	4.374
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.047.551</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**051001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>30.263.264</b>	<b>137.569.746</b>	<b>132.267.656</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	20.051.461	20.000.000
01	Del Sector Privado	10	51.461	
001	Donaciones	10	10	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		51.451	
02	Del Gobierno Central		20.000.000	20.000.000
015	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05		20.000.000	20.000.000
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.580.416	1.893.809	4.271.402
02	Venta de Servicios	1.580.416	1.893.809	4.271.402
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	75.266	75.266	2.308.444
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	75.256	75.256	377.849
99	Otros	10	10	1.930.595
09	APORTE FISCAL	28.596.299	105.416.614	105.307.517
01	Libre	28.596.299	105.416.614	105.307.517
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11.273	11.273	16.489
03	Vehículos	11.273	11.273	16.489
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			29.059
10	Ingresos por Percibir			29.059
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		334.745	334.745
02	Del Gobierno Central		334.745	334.745
002	Servicio de Gobierno Interior		334.745	334.745
15	SALDO INICIAL DE CAJA		9.786.578	
	<b>GASTOS</b>	<b>30.263.264</b>	<b>137.569.746</b>	<b>136.675.694</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.927.595	14.734.955	14.602.700
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.079.580	2.974.580	2.970.560
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		228.526	228.525



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**051001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		228.526	228.525
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.968.623	108.315.720	108.247.520
01	Al Sector Privado	3.213.682	3.213.682	3.190.798
002	Asistencia Social (ORASMI)	2.552.470	2.552.470	2.547.067
003	Becas	661.202	661.202	643.731
023	Atención de Daños y Damnificados	10	10	
02	Al Gobierno Central	1.030.470	1.030.470	1.030.470
116	Plan Microtráfico Cero - Policía de Investigaciones de Chile	1.030.470	1.030.470	1.030.470
03	A Otras Entidades Públicas	5.724.471	104.071.568	104.026.252
002	Para Atender Situaciones de Emergencia	10	98.898.168	98.898.131
018	Programa Estadio Seguro	1.348.891	893.688	893.627
041	Programa Diario Oficial	1.216.106	1.131.323	1.106.815
044	Migraciones y Extranjería	2.784.798	2.773.174	2.773.154
052	Observatorio de Riesgos Socionaturales	100.000	100.000	100.000
053	Programa de Seguimiento de Causas Judiciales	274.666	275.215	254.525
25	INTEGROS AL FISCO	305.587	618.980	618.980
01	Impuestos	305.587	618.980	618.980
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	243.626	215.444	209.483
03	Vehículos	57.062	65.950	65.950
04	Mobiliario y Otros	59.873	14.873	12.654
05	Máquinas y Equipos	10.319	18.249	17.113
06	Equipos Informáticos	65.214	65.214	62.935
07	Programas Informáticos	51.158	51.158	50.831
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.738.253	10.205.446	9.529.425
02	Al Gobierno Central	2.738.243	2.738.243	2.738.243
031	Plan Nacional Contra el Narcotráfico - Carabineros de Chile	1.321.993	1.321.993	1.321.993
033	Plan Nacional Contra el Narcotráfico - Policía de Investigaciones de Chile	1.416.250	1.416.250	1.416.250
03	A Otras Entidades Públicas	10	7.467.203	6.791.182

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**051001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001 34 07	Para Atender Situaciones de Emergencia SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	10	7.467.203 276.095 276.095	6.791.182 268.501 268.501
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.408.038</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**051002 PROGRAMA : RED DE CONECTIVIDAD DEL ESTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.306.693</b>	<b>4.267.102</b>	<b>4.245.243</b>
09	APORTE FISCAL	4.306.693	4.245.243	4.245.243
01	Libre	4.306.693	4.245.243	4.245.243
15	SALDO INICIAL DE CAJA		21.859	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.306.693</b>	<b>4.267.102</b>	<b>4.076.020</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.084.114	1.084.832	1.071.835
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.020.169	2.930.169	2.766.024
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	202.410	232.410	218.470
06	Equipos Informáticos	108.687	138.687	132.820
07	Programas Informáticos	93.723	93.723	85.650
34	SERVICIO DE LA DEUDA		19.691	19.691
07	Deuda Flotante		19.691	19.691
	<b>RESULTADO</b>			<b>169.223</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**051003 PROGRAMA : FONDO SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.923.683</b>	<b>5.599.236</b>	<b>5.446.309</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10	58.982	66.438
99	Otros	10	58.982	66.438
09	APORTE FISCAL	3.923.673	5.379.871	5.379.871
01	Libre	3.923.673	5.379.871	5.379.871
15	SALDO INICIAL DE CAJA		160.383	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.923.683</b>	<b>5.599.236</b>	<b>5.599.102</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	751.837	1.451.192	1.451.120
01	Al Sector Privado	751.837	1.451.192	1.451.120
997	Fondo Social	751.837	1.451.192	1.451.120
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.171.846	4.148.044	4.147.982
01	Al Sector Privado	3.171.846	4.148.044	4.147.982
995	Fondo Social	3.171.846	4.148.044	4.147.982
	<b>RESULTADO</b>			<b>-152.793</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**051004 PROGRAMA : BOMBEROS DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>36.527.709</b>	<b>52.290.244</b>	<b>40.597.639</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10	10	113.154
99	Otros	10	10	113.154
09	APORTE FISCAL	36.527.699	41.166.944	40.484.485
01	Libre	36.527.699	41.166.944	40.484.485
15	SALDO INICIAL DE CAJA		11.123.290	
	<b>GASTOS</b>	<b>36.527.709</b>	<b>52.290.244</b>	<b>43.852.230</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.272.596	20.955.055	20.940.118
01	Al Sector Privado	20.272.596	20.955.055	20.940.118
024	Gastos de Operación de Cuerpo de Bomberos	16.012.204	16.165.698	16.150.760
025	Ayuda Extraordinaria, Reparaciones y Mantenciones de Cuerpos de Bomberos	1.729.022	1.526.057	1.526.058
026	Funcionamiento de la Junta Nacional y Organismos Dependientes	2.531.370	3.263.300	3.263.300
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.255.113	15.794.439	15.784.438
01	Al Sector Privado	16.255.113	15.794.439	15.784.438
001	Inversiones de Cuerpos de Bomberos	4.544.708	4.391.214	4.391.214
002	Importaciones y Compromisos en Moneda Extranjera para Cuerpos de Bomberos	7.204.262	7.204.262	7.204.262
003	Adquisiciones y Compromisos en Moneda Nacional para Cuerpos de Bomberos	4.506.143	3.977.178	3.977.178
004	Reconstrucción de Cuarteles		221.785	211.784
34	SERVICIO DE LA DEUDA		7.127.674	7.127.674
07	Deuda Flotante		7.127.674	7.127.674
35	SALDO FINAL DE CAJA		8.413.076	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.254.591</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.037.521.050</b>	<b>1.091.023.010</b>	<b>1.062.281.082</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.101.648	2.546.858	2.546.857
02	Del Gobierno Central	2.101.648	2.546.858	2.546.857
003	Dirección General de Movilización Nacional	2.101.648	2.546.858	2.546.857
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.799.600	1.799.600	2.832.830
02	Venta de Servicios	1.799.600	1.799.600	2.832.830
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			492.428
99	Otros			492.428
09	APORTE FISCAL	1.031.148.122	1.035.426.083	1.035.426.083
01	Libre	1.031.148.122	1.035.426.083	1.035.426.083
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		19.355.386	18.663.262
03	Operaciones de Cambio		19.355.386	18.663.262
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.097.787	1.097.787	997.629
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.097.787	1.097.787	997.629
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.321.993	1.321.993	1.321.993
02	Del Gobierno Central	1.321.993	1.321.993	1.321.993
010	Plan Nacional contra el Narcotráfico - Subsecretaría del Interior	1.321.993	1.321.993	1.321.993
15	SALDO INICIAL DE CAJA	51.900	29.475.303	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.037.521.050</b>	<b>1.091.023.010</b>	<b>1.066.292.815</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	839.274.361	865.457.488	864.389.877
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	151.364.731	152.145.606	140.725.441
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	886.774	6.481.358	866.240
01	Prestaciones Previsionales	886.774	6.481.020	865.902
02	Prestaciones de Asistencia Social		338	338
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.989.201	3.989.201	3.905.001
01	Al Sector Privado	257.224	257.224	181.695

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**053101 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Becas	10	10	
004	Premios y Otros	257.214	257.214	181.695
02	Al Gobierno Central	8.672	8.672	
117	Dirección General de Movilización Nacional	8.672	8.672	
03	A Otras Entidades Públicas	3.723.305	3.723.305	3.723.306
029	Museo Histórico y Centro Cultural de Carabineros de Chile	436.777	436.777	436.777
030	Dirección de Bienestar	1.236.075	1.236.075	1.236.076
031	Plan Modelo de Integración Carabineros-Comunidad MICC	2.050.453	2.050.453	2.050.453
25	INTEGROS AL FISCO	6.909.225	3.253.661	3.253.661
01	Impuestos	6.909.225	3.253.661	3.253.661
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		91.000	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.781.516	11.865.318	10.969.452
03	Vehículos	6.277.440	6.277.440	6.119.246
04	Mobiliario y Otros	230.305	318.628	317.618
05	Máquinas y Equipos	2.610.250	3.097.962	3.097.960
06	Equipos Informáticos	1.022.236	1.020.233	772.392
07	Programas Informáticos	641.285	681.484	417.653
99	Otros Activos no Financieros		469.571	244.583
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	20.952.920	29.163.512	25.607.913
02	Proyectos	20.952.920	29.163.512	25.607.913
32	PRÉSTAMOS	1.988.429	1.988.429	777.499
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.988.429	1.988.429	777.499
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.321.993	1.032.551	867.598
03	A Otras Entidades Públicas	1.321.993	1.032.551	867.598
003	Plan Nacional contra el Narcotráfico	1.321.993	1.032.551	867.598
34	SERVICIO DE LA DEUDA	51.900	15.109.676	14.930.133
07	Deuda Flotante	51.900	15.109.676	14.930.133
35	SALDO FINAL DE CAJA		445.210	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**053101 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.011.733</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**053201 PROGRAMA : HOSPITAL DE CARABINEROS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>29.186.223</b>	<b>31.387.089</b>	<b>30.315.264</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.459.430	7.259.430	7.259.430
03	De Otras Entidades Públicas	3.459.430	7.259.430	7.259.430
007	Fondo para Hospitales	3.459.430	7.259.430	7.259.430
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	23.058.956	19.542.505	19.326.909
02	Venta de Servicios	23.058.956	19.542.505	19.326.909
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	513.433	806.236	630.053
99	Otros	513.433	806.236	630.053
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.998.704	3.536.710	3.098.872
10	Ingresos por Percibir	1.998.704	3.536.710	3.098.872
15	SALDO INICIAL DE CAJA	155.700	242.208	
	<b>GASTOS</b>	<b>29.186.223</b>	<b>31.387.089</b>	<b>28.199.768</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	19.104.963	19.681.315	19.244.953
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.794.120	9.794.120	7.086.837
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	164.800	164.800	132.780
01	Prestaciones Previsionales	164.800	164.800	132.780
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18.540	18.540	6.885
04	Mobiliario y Otros	12.875	12.875	6.541
06	Equipos Informáticos	5.665	5.665	344
34	SERVICIO DE LA DEUDA	103.800	1.728.314	1.728.313
07	Deuda Flotante	103.800	1.728.314	1.728.313
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.115.496</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**053301 PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>308.216.020</b>	<b>319.277.793</b>	<b>315.632.436</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.338.601	1.241.413	1.224.043
02	Del Gobierno Central	1.111.460	1.111.460	1.108.396
001	Servicio Nacional de la Mujer - Programa 06	80.990	80.990	77.926
010	Plan Microtráfico Cero - Subsecretaría del Interior	1.030.470	1.030.470	1.030.470
03	De Otras Entidades Públicas	227.141	129.953	115.647
004	Municipalidades	227.141	129.953	115.647
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	85.133	85.133	85.132
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	599.525	599.525	595.526
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	234.019	339.371	339.369
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10.300	1	
99	Otros	223.719	339.370	339.369
09	APORTE FISCAL	303.739.300	311.177.088	311.177.088
01	Libre	303.739.300	311.177.088	311.177.088
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	803.192	795.028	795.028
03	Vehículos	794.193	794.193	794.193
04	Mobiliario y Otros	8.999	835	835
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.416.250	1.416.250	1.416.250
02	Del Gobierno Central	1.416.250	1.416.250	1.416.250
010	Plan Nacional contra el Narcotráfico - Subsecretaría del Interior	1.416.250	1.416.250	1.416.250
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.623.985	
	<b>GASTOS</b>	<b>308.216.020</b>	<b>319.277.793</b>	<b>318.666.525</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	254.356.489	258.653.753	258.555.473
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	35.077.467	35.307.322	35.289.038
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	330.364	330.364	330.363
01	Prestaciones Previsionales	330.364	330.364	330.363

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**053301 PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.788.926	1.788.926	1.763.501
03	A Otras Entidades Públicas	1.788.926	1.788.926	1.763.501
049	Plan Microtráfico Cero	1.030.470	1.030.470	1.005.045
243	Bienestar Social	758.456	758.456	758.456
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.076.349	17.729.667	17.698.361
02	Edificios	1.690.294	12.220.218	12.220.218
03	Vehículos	2.160.013	2.222.613	2.200.630
04	Mobiliario y Otros	335.180	361.435	359.599
05	Máquinas y Equipos	543.720	612.460	611.011
06	Equipos Informáticos	1.035.641	1.033.667	1.027.662
07	Programas Informáticos	1.311.501	1.279.274	1.279.241
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	8.170.175	1.670.175	1.250.714
02	Proyectos	8.170.175	1.670.175	1.250.714
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.416.250	1.416.250	1.400.404
03	A Otras Entidades Públicas	1.416.250	1.416.250	1.400.404
003	Plan Nacional contra el Narcotráfico	1.416.250	1.416.250	1.400.404
34	SERVICIO DE LA DEUDA		2.381.336	2.378.671
07	Deuda Flotante		2.381.336	2.378.671
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.034.089</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056101 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN I**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.622.920</b>	<b>3.923.936</b>	<b>3.734.405</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		93.014	93.014
01	Del Sector Privado		11.502	27.402
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		11.502	
999	Otros			27.402
02	Del Gobierno Central		81.512	65.612
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		81.512	65.612
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	20.020	5.559
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	20.000	3.344
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	115
99	Otros	10	10	2.100
09	APORTE FISCAL	3.601.900	3.696.796	3.635.832
01	Libre	3.601.900	3.696.796	3.635.832
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	114.106	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.622.920</b>	<b>3.923.936</b>	<b>3.757.630</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.640.503	2.734.073	2.720.511
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	506.747	588.259	575.190
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	49.823	49.813
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	49.823	49.813
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	340.659	340.659	272.238
01	Al Sector Privado	340.659	340.659	272.238
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	340.659	340.659	272.238
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	134.001	134.001	98.954
03	Vehículos	28.713	28.713	26.246
04	Mobiliario y Otros	7.231	7.231	7.053
05	Máquinas y Equipos	15.296	15.296	5.912

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**056101 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN I**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	20.858	20.858	17.528
07	Programas Informáticos	61.903	61.903	42.215
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	77.121	40.924
07	Deuda Flotante	1.000	77.121	40.924
	<b>RESULTADO</b>			<b>-23.225</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN I**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>35.138.020</b>	<b>47.032.826</b>	<b>35.413.368</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	55.097	55.097	35.874
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	186.529	186.529	2.533.037
99	Otros	186.529	186.529	2.533.037
09	APORTE FISCAL	18.192.433	13.618.207	13.209.654
01	Libre	18.192.433	13.618.207	13.209.654
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	16.702.961	20.518.913	19.634.803
02	Del Gobierno Central	16.702.961	20.518.913	19.634.803
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	2.018.765	2.018.765	1.134.655
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	351.598	4.167.550	4.167.550
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	3.402.417	3.402.417	3.402.417
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N°20.017 Código de Aguas	52.964	52.964	52.964
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.714.576	2.714.576	2.714.576
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	42.430	42.430	42.430
030	Tesoro Público Ley N° 20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	8.120.211	8.120.211	8.120.211
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	12.654.080	
	<b>GASTOS</b>	<b>35.138.020</b>	<b>47.032.826</b>	<b>48.133.843</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	187.391	56.400	56.400
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.003.385	2.500.874	2.500.837
01	Al Sector Privado	1.437.251	2.106.309	2.106.306
001	Actividades Culturales	479.084	370.186	370.186
003	Actividades Deportivas	479.084	556.505	556.504
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	479.083	317.931	317.930
006	Corporación Agencia Regional de Desarrollo Productivo de la Región de Tarapacá		497.489	497.489
017	Actividades Sociales y Rehabilitación de Drogas		296.044	296.043
022	Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		68.154	68.154

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN I**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	566.134	394.565	394.531
001	Municipalidades - Actividades Culturales	188.711	301.565	301.532
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	188.711	93.000	92.999
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	188.712		
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.264.331	1.683.308	1.683.301
03	Vehículos	67.980	789.175	789.169
04	Mobiliario y Otros		1	
05	Máquinas y Equipos	1.196.351	890.287	890.287
06	Equipos Informáticos		3.845	3.845
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	23.106.451	28.339.652	28.334.048
01	Estudios Básicos	680.636	294.867	294.863
02	Proyectos	22.425.815	27.771.384	27.765.844
03	Programas de Inversión		273.401	273.341
32	PRÉSTAMOS			1.111.682
06	Por Anticipos a Contratistas			1.111.682
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	1.111.682
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	8.575.462	5.318.597	5.317.865
01	Al Sector Privado	1.095.466	1.945.570	1.945.567
002	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile		75.841	75.841
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	257.500	363.840	363.840
111	Corporación Museo del Salitre	163.801	159.030	159.030
113	Fundación para la Innovación Agraria - Transferencia convocatoria regional de proyectos de innovación agraria (30400241-0)		143.943	143.943
118	FIA-Convocatoria regional de proyectos de innovación agraria (30464201-0)	173.040	173.040	173.040
120	Pontificia Universidad Católica de Chile-Sistema de Inteligencia para la Innovación Competitiva de Tarapacá (30434579-0)	103.000	47.197	47.197
121	Universidad Santo Tomás-Formación de Monitores y especialistas en Innovación para el Desarrollo de la Región de Tarapacá (30434580-0)	74.163	171.167	171.166

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN I**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
125	Universidad Católica Silva Henríquez-Nodo de Innovación y Emprendimiento Social para la Región de Tarapacá (30434828-0)	103.000	204.250	204.250
126	Universidad Católica Silva Henríquez-El Emprendimiento como factor de Innovación, en la Formación Técnico Profesional en la Región de Tarapacá (30434829-0)	72.343	145.236	145.236
127	Universidad Santo Tomás-Fortalecimiento de la Cadena de Valor del Sector Gastronómico de Tarapacá (30434830-0)	77.250	75.001	75.000
128	Universidad Santo Tomás-Programa de Nuevos Negocios Colaborativos e Innovadores en Turismo de Intereses Especiales del Tamarugal (30434923-0)	71.369	69.291	69.290
137	Centro de Formación de Recursos Naturales - Zonificación hídrica para el encadenamiento productivo (30477533-0)		190.008	190.008
138	Corporación Museo del Salitre - Restauración edificios patrimoniales en peligro, Oficina Salitrera Humberstones (30208223-0)		127.726	127.726
03	A Otras Entidades Públicas	7.479.996	3.373.027	3.372.298
103	UNAP-Transferencia catalizador de la industria ERNC regional en sistema PMGD (30167872-0)	5.768	5.768	5.600
104	UNAP-Puesta en valor digital y formación de capital humano especializado a nivel técnico. (30169423-0)		73.640	73.640
105	UNAP-Transferencia formación de capital humano especializado a nivel técnico (30169424-0).		6.580	6.579
110	CONICYT-Transferencia diplomado regional en temas de ciencia (30400327-0)	24.205	12.156	12.155
111	CONICYT-Transferencia acceso a equipamiento científico y tecnológico (30400329-0)	10.300	650	649
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	3.090.000	1.582.070	1.581.988
126	Universidad Arturo Prat de Iquique-Creación del Laboratorio de Innovación de Tarapacá : "Tarapacá LABS" para el diseño, co-creación y búsqueda colaborativa de soluciones a los desafíos regionales con visión global (30434575-0)	103.000	164.490	164.490
127	Universidad Arturo Prat de Iquique-Formación de Capital Humano Especializado a Nivel Técnico para la Provincia del Tamarugal (30434581-0)	103.000	57.956	57.956
128	Universidad Arturo Prat de Iquique-Medicina y Biología de Altura para la Región de Tarapacá : Segunda Etapa (30434827-0)	103.000	88.425	88.426
129	Universidad Arturo Prat de Iquique-Centro Piloto de la Biodegradación Experimental de Bolsas plásticas en el Centro Comercial de Iquique (30434972-0)	103.000	62.166	62.165
130	Universidad de Los Lagos-Turismo accesible como factor de competitividad para la Industria Turística de la Región de Tarapacá (30434928-0)	103.000	113.306	113.306
133	CORFO - Bienes públicos regionales, PER, turismo sustenta, ERNC (30477284-0)		307	



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN I**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
134	CORFO - Concurso prototipos regionales (30477287-0)		39.303	39.303
135	Universidad Arturo Prat-Enoturismo asociado al vino del desierto en Tamarugal (30477545-0)		1	
136	Universidad Arturo Prat-T-Logistic centro de innovación logística (30477538-0)		1	
137	Universidad Arturo Prat-Capital humano y tecnológico en medicina en altura (30477541-0)		1	
138	Universidad Arturo Prat-Producción nutraceuticos a partir de microalgas nativas (30477340-0)		1	
139	CONICYT-Evaluación y actualización de la estrategia regional de innovación (30483913-0)		1	
202	FOSIS-Transferencia programa yo emprendo semilla Tarapacá FOSIS 2014		51.134	50.971
205	SEREMI DE AGRICULTURA-Transferencia capacitación prácticos agrícolas Tamarugal (30371038-0)	103.000	129.540	129.540
207	SEREMI AGRICULTURA I REGIÓN-Transferencia capacitación y certificación en uso de plaguicidas (30233775-0)	63.950	60.067	60.067
209	SEREMI de Bienes Nacionales - Saneamiento de propiedad rural de la comuna de Huara (30161277-0)	162.073	109.751	109.751
216	CONADI-Capacitación, promoción y fomento productivo de los pueblos indígenas (30473505-0)		189.879	189.879
217	Subsecretaría de Pesca - Fomento de desarrollo productivo pesquero artesanal (30416289-0)		1	
218	CONSEJO REGIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES REGIÓN DE TARAPACÁ-Programa de capacitación para niños/as, jóvenes y docentes en el ámbito de la música de concierto (30114245-0).		55.058	55.058
219	SERNATUR-Capacitación, fortalecimiento y promoción turismo (30400422-0)		570.774	570.775
220	Subsecretaría de Telecomunicaciones - Habilitación servicio de telecomunicaciones WI FI (30485703-0)		1	
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	3.505.700		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	9.133.995	9.129.710
07	Deuda Flotante	1.000	9.133.995	9.129.710
	<b>RESULTADO</b>			<b>-12.720.475</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056201 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN II**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.972.505</b>	<b>4.179.923</b>	<b>3.874.970</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10.000	10.000
02	Del Gobierno Central		10.000	10.000
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		10.000	10.000
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	20.020	40.412
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	20.000	30.270
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	1.939
99	Otros	10	10	8.203
09	APORTE FISCAL	3.951.485	3.901.015	3.824.558
01	Libre	3.951.485	3.901.015	3.824.558
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	248.888	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.972.505</b>	<b>4.179.923</b>	<b>4.016.142</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.856.281	2.993.719	2.973.568
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	514.800	594.800	562.427
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	468.450	468.450	357.719
01	Al Sector Privado	468.450	468.450	357.719
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	468.450	468.450	357.719
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		20.992	20.991
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	131.964	81.494	81.202
03	Vehículos	50.470		
06	Equipos Informáticos	37.193	45.965	45.846
07	Programas Informáticos	44.301	35.529	35.356
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	20.458	20.235
07	Deuda Flotante	1.000	20.458	20.235

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056201 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-141.172</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN II**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>70.283.368</b>	<b>87.613.873</b>	<b>80.539.670</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	55.844	55.844	59.835
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	341.286	341.286	462.598
99	Otros	341.286	341.286	462.598
09	APORTE FISCAL	25.908.107	27.949.050	24.799.606
01	Libre	25.908.107	27.949.050	24.799.606
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	42.354.332	56.689.371	55.217.631
02	Del Gobierno Central	42.354.332	56.689.371	55.217.631
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	5.941.109	5.941.109	5.151.543
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	3.348.554	6.401.440	6.401.440
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	10.573.866	10.573.866	10.573.866
008	Tesoro Público Ley N° 19.995, Casinos de Juegos	3.734.513	3.734.513	3.053.631
009	Tesoro Público Ley N° 19.657, Patentes Geotérmicas	448.341	448.341	448.341
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017 Código de Aguas	451.891	451.891	450.599
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	3.444.354	3.444.354	3.444.354
020	Tesoro Público Ley N° 18.892, Patentes de Acuicultura	20.159	20.159	20.159
030	Tesoro Público Ley N° 20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	10.994.858	22.277.011	22.277.011
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	3.396.687	3.396.687	3.396.687
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.623.799	2.578.322	
	<b>GASTOS</b>	<b>70.283.368</b>	<b>87.613.873</b>	<b>85.049.424</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	207.894	140.814	140.814
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.074.438	2.978.140	2.978.141
01	Al Sector Privado	2.477.038	2.598.618	2.598.616
001	Actividades Culturales	957.900	968.123	968.123
003	Actividades Deportivas	844.600	920.374	920.374
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	571.538	323.155	323.154

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN II**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
017	Actividades Sociales y Rehabilitación de Drogas	103.000	186.042	186.042
022	Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		200.924	200.923
03	A Otras Entidades Públicas	597.400	379.522	379.525
001	Municipalidades - Actividades Culturales	51.500	44.377	44.377
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	51.500	60.568	60.569
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	51.500		
010	Municipalidades-Subsidio Mantención de Parques	133.900	120.000	120.000
011	Otras Entidades Públicas-Actividades Culturales	103.000		
013	Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas	51.500	9.209	9.210
015	Otras Entidades Públicas-Actividades de Seguridad Ciudadana	51.500	18.994	18.995
017	Municipalidades - Actividades Sociales	51.500	29.409	29.409
018	Otras Entidades Públicas-Actividades Sociales	51.500	62.076	62.076
022	Municipalidades-Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		14.996	14.996
023	Otras-Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		19.893	19.893
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		18.404	18.404
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.915.423	5.447.424	5.447.426
03	Vehículos	1.405.554	1.619.300	1.619.301
04	Mobiliario y Otros	1.751.465	1.483.058	1.483.059
05	Máquinas y Equipos	2.758.404	2.204.703	2.204.703
99	Otros Activos no Financieros		140.363	140.363
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	37.924.129	66.577.582	66.577.585
01	Estudios Básicos	216.972	287.072	287.072
02	Proyectos	37.707.157	66.290.510	66.290.513
32	PRÉSTAMOS			-2.504.509
06	Por Anticipos a Contratistas			-2.504.509
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	800.000
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-3.304.509
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	23.160.484	12.411.113	12.391.563

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN II**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Al Sector Privado	3.611.889	1.480.801	1.480.800
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile	1.083.927		
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	206.000	310.111	310.111
160	FUNDACION PARA LA INNOVACIÓN AGRARIA -Transferencia convocatoria proyectos innovación agraria (3030777-0)	258.999		
164	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE- Transferencia Proyecto Jaibas Parte II (30413638-0)	55.785	54.159	54.159
165	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE -Transferencia Proyecto Undimotriz Waraqocha (30413374-0)	175.100	85.000	85.000
166	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE - Transferencia Planta Modular Para Tratamiento Aguas Servidas (30413449-0)	39.092	75.906	75.906
167	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE - Transferencia Sist. Formación Capital Humano Avanzado Para Innovación (30413437 -0)	142.518	138.366	138.366
168	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE- Transferencia Desalación Termo Solar Usando Sistema De Evaporación (30414995-0)	39.934	38.771	38.771
169	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE- Transferencia Innovación Creativa (30414990-0)	54.243	52.663	52.663
170	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE- Transferencia Custer. Kit Para La Determinación De Cobre Soluble (30412846-0)	24.143	23.440	23.440
171	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE- Transferencia Consolidación Modelo Multihélice de Innovación Social (30413775-0)	163.557	79.396	79.396
172	UNIVERSIDAD CATOLICA DEL NORTE Transferencia Desarrollo de Nanotransistores Basados en Cables Bacter (30412822-0)	37.837	36.735	36.735
173	UNIVERSIDAD CENTRAL- TRANSFERENCIA Virtualización Rutas Turísticas con Tecnologías Híbrida (30413023-0)	135.948	101.989	101.988
174	CICITEM- Transferencia Mejoramiento del Proceso de Cementación para Pequeños M (30412834-0 )	404.530	392.748	392.748
175	CICITEM- Transferencia Energía Solar y Agua de Mar para la Pequeña Minería (30412829-0)	50.221	91.517	91.517
177	FONDO PARA LA INNOVACIÓN AGRARIA-Transferencia convocatoria de iniciativas de innovación agroalimentario (30418631-0)	740.055		
02	Al Gobierno Central	6.652.513	7.916.725	7.916.725
001	Servicio de la Vivienda y Urbanización II Región		1.185.712	
024	SERVIU II Región	6.652.513	6.731.013	7.916.725

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN II**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
036	Servicio de Salud Antofagasta - FAR			
03	A Otras Entidades Públicas	12.896.082	3.013.587	2.994.038
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)		98.120	98.120
151	CORFO-INNOVA-Transferencia programa de fortalecimiento tecnológico para la industria (30305475-0)	150.209		
152	CORFO-INNOVA-Transferencia programas regionales becas de formación y certificación (30305574-0)	128.750		
153	CORFO-INNOVA-Transferencia programa activación de proyectos de innovación (30305478-0)	45.063	6.060	6.060
155	Universidad de Antofagasta - Transferencia escalamiento piloto de la producción de astaxantina (30320522-0)		12.753	12.753
157	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA- Capacitación fortalecimiento postgrado ciencias acuáticas UA (30320873-0)	56.106	29.278	29.278
160	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA - Transferencia observatorio de educación para la innovación (30320922-0)	214.602	50.000	50.000
163	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA - Capacitación centro de pilotaje desierto de Atacama (30319422-0)	129.388	152.032	152.032
164	CONICYT-Transferencia apoyo a la investigación aplicada al desarrollo innovador (30305573-0)	162.228		
165	CONICYT-Transferencia diplomado en temas de ciencia, tecnología e innovación.		195	
166	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA- Transferencia Implementación de Modelo de Cultivo del Dorado en la II Región (30413077-0)	333.457	107.915	107.916
167	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA- Transferencia Almacenamiento Solar Lino3 (30413089-0)	102.588	44.368	44.367
168	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA- Transferencia Posicionamiento Laboratorio Tecnologías Solares. (30413074-0)	302.948	98.041	98.040
169	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA - Transferencia Diversificación Productiva de las Áreas de Manejo (30413126-0)	165.944	53.704	53.704
170	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA- Transferencia Evaluación Económica de Producción de Baterías de Litio (30413101-0)	65.038	21.048	21.048
172	Universidad de Antofagasta - Transferencia des. tecnológico para indus. acuícola Perlera Abalon (30413135-0)	115.867	37.497	37.496
173	UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA- Transferencia Formación Integral para La Inserción Laboral (30416730-0)	415.162	60.000	60.000

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN II**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
174	CONICYT-Transferencia diseño de programa de magister en temas de CTI (30417023-0)		11.300	10.592
175	CORFO-Transferencia programa regional de apoyo al emprendimiento dinámico (30401577-0)	308.876		
176	CORFO-Transferencia programa apoyo entorno de innovación y emprendimiento (30401824-0)	231.626		
177	CORFO-Transferencia programa de transferencia a proyectos para el entorno (30401832-0)	498.139		
178	CORFO-Transferencia innovación y emprendimiento ¿Made in Antofagasta? (30401823-0)		16.500	16.500
179	CORFO-Transferencia programa de innovación para fortalecer el entorno (30401724-0)	33.784	26.100	26.100
200	Sostenedores Establecimientos Municipales	2.046.932		
202	INDAP REGION DE ANTOFAGASTA-Control integrado y manejo de maleza negra Calama (30303572-2)	96.592	135.824	135.799
203	FOSIS-Transferencia fomento productivo para sector pesquero artesanal (3035454774-0)	327.051	305.279	305.280
205	SUBPESCA-Transferencia programa para pescadores artesanales de Tocopilla (30385931-0)	37.982	55.717	55.717
207	SUBPESCA - Fomento para pescadores artesanales (30398282-0)	206.000	169.378	153.655
208	SERNAM-Capacitación y atención violencia contra la mujer (30402424-0)		55.102	52.256
209	CORFO-Promoción de inversiones y desarrollo proveedores (30470740-0)			
223	SEREMI de Minería - Asistencia técnica pequeña minería (30469090-0)		373.315	373.315
224	CORFO-Producción limpia (30388728-0)		38.000	38.000
225	FOSIS - Capacitación a emprendedores mediante ferias regionales (30480459-0)		211.278	211.278
247	SUBSECRETARÍA DE MINERÍA-Capacitación y asistencia técnica pequeña minería II región (30124188-0).	347.714	466.248	466.248
275	SERNATUR - Difusión plan regional de promoción del sector turístico (30110990-0).		192.023	192.024
279	SUBPESCA-Transferencia fomento productivo pesca artesanal (30127983-0)	352.252		
966	CONICYT-Transferencia evaluación política Cti e innovación y estrategia región (30466951-0)		310	260
967	CORFO-Transferencia macro Facultad de Ingeniería de Antofagasta (30464697-0)		186.200	186.200
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	6.021.784	2	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA		39.396	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.509.754</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056301 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056301 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.729.557</b>	<b>4.504.518</b>	<b>4.125.906</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		56.897	56.897
02	Del Gobierno Central		56.897	56.897
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		56.897	56.897
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	20.020	41.275
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	20.000	38.312
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	702
99	Otros	10	10	2.261
09	APORTE FISCAL	3.708.537	4.020.230	4.020.230
01	Libre	3.708.537	4.020.230	4.020.230
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			7.504
10	Ingresos por Percibir			7.504
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	407.371	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.729.557</b>	<b>4.504.518</b>	<b>4.300.091</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.622.105	2.845.666	2.791.991
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	523.028	542.728	506.103
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	405.166	921.866	838.265
01	Al Sector Privado	405.166	405.166	326.683
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	405.166	405.166	326.683
03	A Otras Entidades Públicas		516.700	511.582
053	Aplicación Ley N°20.924		516.700	511.582
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		15.000	13.156
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		15.000	13.156
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	178.248	178.248	150.576

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056301 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04	Mobiliario y Otros	33.104	33.104	27.966
05	Máquinas y Equipos	53.045	53.045	44.709
06	Equipos Informáticos	66.585	66.585	52.666
07	Programas Informáticos	25.514	25.514	25.235
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-174.185</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>59.738.052</b>	<b>60.078.334</b>	<b>49.169.570</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	179.575	179.575	185.765
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	392.954	392.954	709.039
99	Otros	392.954	392.954	709.039
09	APORTE FISCAL	20.989.549	8.131.636	8.131.636
01	Libre	20.989.549	8.131.636	8.131.636
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	36.428.536	40.714.216	40.143.130
02	Del Gobierno Central	36.428.536	40.714.216	40.143.130
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	539.801	539.801	89.809
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	412.000	4.612.812	4.612.812
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	11.147.404	11.232.272	11.232.272
008	Tesoro Público Ley N° 19.995, Casinos de Juegos	851.802	851.802	730.658
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	482.506	482.506	482.506
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.960.913	2.960.913	2.960.913
020	Tesoro Público Ley N° 18.892, Patentes de Acuicultura	104.138	104.138	104.138
030	Tesoro Público Ley N° 20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	9.597.494	9.597.494	9.597.494
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	10.332.478	10.332.478	10.332.528
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.747.438	10.659.953	
	<b>GASTOS</b>	<b>59.738.052</b>	<b>60.078.334</b>	<b>58.990.904</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	93.813	18.540	18.540
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.965.500	2.805.403	2.786.636
01	Al Sector Privado	1.751.000	2.197.926	2.197.584
001	Actividades Culturales	309.000	427.902	427.901
003	Actividades Deportivas	309.000	537.786	537.445
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	309.000	166.112	166.112
006	Corporación para la Competitividad e Innovación de la Región de Atacama	515.000	915.000	915.000

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
017	Actividades Sociales y de Rehabilitación de Drogas	309.000	151.126	151.126
02	Al Gobierno Central		2.300	2.300
002	Dirección General de Crédito Prendario		1.400	1.400
003	Instituto de Seguridad Laboral		900	900
03	A Otras Entidades Públicas	2.214.500	605.177	586.752
001	Municipalidades-Actividades Culturales	309.000	162.702	161.793
003	Municipalidades-Actividades Deportivas	309.000	133.259	129.627
005	Municipalidades-Actividades de Seguridad Ciudadana	309.000	109.914	104.371
011	Otras Entidades Públicas-Actividades Culturales	257.500	15.601	14.530
013	Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas	257.500	840	
015	Otras Entidades Públicas-Actividades de Seguridad Ciudadana	257.500	4.264	791
017	Municipalidades-Actividades Sociales y de Rehabilitación de Drogas	257.500	176.363	175.619
018	Otras Entidades Públicas-Actividades Sociales	257.500	2.234	21
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		15.049	15.049
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		15.049	15.049
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	44.147	562.353	559.793
04	Mobiliario y Otros		142.659	142.406
05	Máquinas y Equipos	44.147	246.098	244.215
06	Equipos Informáticos		173.596	173.172
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	45.770.481	49.476.373	49.089.005
01	Estudios Básicos	172.682	50.750	50.750
02	Proyectos	45.597.799	49.425.623	49.038.255
32	PRÉSTAMOS		-1	-1
06	Por Anticipos a Contratistas		-1	-1
001	Anticipos a Contratistas	800.000		
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-1	-1
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.863.111	7.182.768	6.521.882
01	Al Sector Privado	241.255	1.259.100	1.219.072

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	103.000	323.000	323.000
258	CORPORACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD DE LA REGION DE ATACAMA-Análisis creación de plataforma para la competitividad en la región de Atacama	16.771		
262	UNIVERSIDAD TECNICA FEDERICO SANTA MARIA-Fortalecimiento capacidades regionales para evaluación y vigilancia problemas de contaminación atmosférica (30337223)	9.579		
276	INIA-Transferencia quinoa atacameña determinación y caracterización (30432772-0)	34.835	33.820	33.820
278	PONTIFICIA UNIVERSIDAD DE VALPARAISO-Transferencia Wilca Tech: Start UPS mujeres de Atacama (30432922-0)	77.070	25.825	25.825
292	CCIRA-Factibilización de inversiones productivas para la región de Atacama (30481976-0)		165.375	125.347
293	FIA-Innovación agrícola y desarrollo tecnológico para la región de Atacama (30481944-0)		81.375	81.375
298	U. Austral de Chile-Repoblamiento huero negro (30486116-0)		59.166	59.166
299	U. Tecnológica de Chile-Mejoramiento de las artesanías de totoral a través del diseño y la innovación (30484777-0)		20.800	20.800
300	INIA-Generación sistema alerta de establecimiento y control lobesia botrana (30486379-0)		83.668	83.668
301	INIA-Aplicación de sistema temprana y control de bajo impacto ambiental (30486380-0)		71.600	71.600
302	INIA-Programa de innovación en el modelo de negocios del sector oleícola del Huasco (30486470-0)		76.373	76.373
303	Fundación CSIRO CHile Research-SimCopiapó. Modelación participativa para la gestión del agua (30486475-0)		70.625	70.625
304	U. Central de Chile-Diplomado planificación y gestión del patrimonio turístico región de Atacama (30486476-0)		42.148	42.148
305	U. de Concepción-Valoración de la brea proveniente de la región de Atacama (30486479-0)		51.596	51.596
306	Pontificia U. Católica de Chile-Diseño de una ruta turística y plan estratégico de turismo provincia Chañaral (30486484-0)		68.728	68.728
307	Pontificia U. Católica de Valparaíso-Movilmarker, acelerando el desarrollo de una cultura innovadora región de Atacama (30486486-0)		85.001	85.001
02	Al Gobierno Central		865.404	865.404
024	SERVIU III Región		865.404	865.404
03	A Otras Entidades Públicas	9.621.856	5.058.264	4.437.406
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	206.000	315.241	269.421
204	CORFO - Transferencia ecosistema de emprendimiento e innovación Atacama (30127621-0)			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
206	SEREMI BIENES NACIONALES III REGION-Saneamiento de títulos de dominio, Región de Atacama (30132148-0)	141.353	184.064	181.259
207	PROCHILE-Difusión fortalecimiento exportador de la PYMEX de la Región de Atacama (30132211-0)	158.264	73.128	68.825
208	SUBSECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE III REGION ATACAMA-Protección área marina costera protegida por múltiples usos isla grande de Atacama (30134923-0)	542.717	258.540	183.022
213	SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA-Programa transferencia fomento productivo para el desarrollo de la pesca artesanal en la región de Atacama (30171674-0)	154.522	49.969	34.755
214	SERNAM-Programa capacitación especialización y calificación de mujeres de Atacama (30137405-0)	167.215	194.917	192.595
215	SERCOTEC-Transferencia programa apoyo a las oportunidades de negocios y fortalecimiento de la pesca artesanal de la región de Atacama (30347043-0)		32.186	26.774
230	SERCOTEC-Transferencia mejoramiento operación MYPES del transporte público y escolar de la ciudad de Atacama (30409326-0)	51.500	77.001	42.838
235	COMISION NACIONAL DE RIEGO-Transferencia para la inversión y fomento al riego, drenaje y fortalecimiento de las organizaciones regantes de Atacama en condiciones de sequía y aluvión (30394426-0)	1.545.000	1.158.281	1.155.537
236	SERNAPESCA III REGION-Transferencia para el desarrollo y fomento de la pesca artesanal en la región de Atacama (30394372-0)	474.253	166.110	77.072
238	SEREMI MINERIA III REGION DE ATACAMA-Transferencia asistencia en emergencia pequeña minería y artesanal de la región de Atacama (30394577-0)	52.112		
239	SERNATUR - Plan turismo rural de Alto del Carmen (30365925-0)	40.686	67.479	38.731
240	INDAP - Desarrollo sistema horto frutícolas (30393674-0)	298.958	86.125	57.111
243	INDAP - Mejoramiento de la productividad de huertos frutícolas (30393722-0)	124.295	100.326	95.403
259	CONICYT-Transferencia activación científica tecnológica sistema regional de innovación	157.513	157.514	126.732
260	INNOVA-CHILE-Transferencia fortalecimiento entorno emprendedor para el sistema regional de innovación (SIR) de la región de Atacama	65.951	89.627	89.626
261	CORFO-Transferencia programa de apoyo al emprendimiento para la región de Atacama			
268	U.DE ATACAMA-inventario de glaciares y otras reservas hídricas de la III Región de Atacama y áreas binacionales (30337509)	3.090		
270	U. DE ATACAMA-Desarrollo y comprobación de la viabilidad del uso de membranas como conductores sólidos de cloruro de litio (30337582)		702	701

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
271	U. DE ATACAMA-Implementación laboratorio regional de investigación aplicada en geología económica (30338076)			
272	U. DE ATACAMA-Fomento de la productividad del sector pesquero artesanal y acuícola, segunda parte (30338077)			
273	U. DE ATACAMA-Desarrollo tecnológico del cultivo a pequeña escala para corvina en al región de Atacama (30337272)		37.500	30.354
274	SERCOTEC-Transferencia innovación y emprendimiento de MIPES (30421746-0)		40.028	27.184
275	CORFO-Transferencia fortalecimiento competitividad y desarrollo tecnológico (30421742-0)	1.002.190	619.734	619.734
279	U. DE ANTOFAGASTA-Transferencia valoración económica sustentable Altoandino Atacama (30432672-0)	95.697	37.902	37.903
280	U. DE CHILE-Transferencia investigación aplicada portainjerto uva de mesa (30432824-0)	101.935	66.611	56.231
281	U. DE CHILE-Transferencia desarrollo red agrometereológica Huasco y difusión (30432872-0)	102.794	57.450	57.439
282	U. DE ATACAMA-Transferencia cultivo acuapónico peces y hortalizas Falda Verde (30432924-0)	113.285	117.310	110.905
283	U. DE ATACAMA-Transferencia formación capital humano avanzado en salud (30432928-0)	51.243	57.240	52.554
284	U. DE ATACAMA-Transferencia programa de acuicultura pequeña escala ostión ostra (30432928-0)	92.700	89.847	74.703
285	U. DE ATACAMA-Transferencia desarrollo KIT de Identificación genética (ADN vegetal) (30432984-0)	18.091	41.349	39.436
286	U. DE ATACAMA-Transferencia elaboración productos consumo humano con algas pardas (30432986-0)	70.359	41.039	40.296
287	U. DE ATACAMA-Transferencia creación geoparque del desierto y costas de Atacama (30432988-0)	20.137	35.137	35.125
288	U. DE ATACAMA-Transferencia laboratorio síntesis química LABSYQ-UDA (30432992-0)	8.044	14.198	5.203
289	U. DE ATACAMA-Transferencia aumento de capital humano avanzado en la región de Atacama (30432995-0)	9.373	55.292	33.995
290	U. DE ATACAMA-Transferencia desarrollo de nueva tecnología cultivo semilla ostión (30433072-0)	51.500	76.640	73.788
291	UNIVERSIDAD DE VALPARAISO-Transferencia recomendador personalizado servicios turísticos PYMES (30432875-0)	71.070	109.075	109.075
294	INNOVA-CHILE-Tecnología para la diversificación productiva (30481936-0)		180.000	89.000



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
295	CORFO-Fortalecimiento de la competitividad y el emprendimiento innovador para la reactivación económica (30481928-0)		100.000	85.856
296	CONICYT-Promoción de la investigación e innovación de la región de Atacama (30481939-0)		1.000	456
297	Subsecretaría de Minería-Emergencia asistencia a la pequeña minería y minería artesanal de la región (30485628-0)		150.000	149.278
308	U. de Santiago de Chile-Vino pajarete. Análisis ampelográfico para fortalecer su origen patrimonial (30486118-0)		19.120	1.820
309	U. de Antofagasta-Evaluación del estado de la pesquería del recurso algas pardas en la III región (30486377-0)		26.952	17.072
310	U. de Valparaíso-Diversificación de la oferta TIE basada en tecnología realidad aumentada (30486472-0)		6.750	6.750
311	U. de Atacama-Desarrollo de biotecnología de sanación y producción de abejas, innovación (30484771-0)		7.404	5.882
312	U. de Atacama-Desarrollo de tecnología innovadora para producción de concentración de minerales (30486489-0)		13.000	7.590
313	U. de Atacama-Continuidad de programa de acuicultura a pequeña escala (APE) (30486490-0)		14.445	11.778
314	U. de Atacama-Soluciones ácidas de fundición; Una fuente alternativa de agua para la minería (30486516-0)		5.315	4.169
315	U. de Atacama-Sistema eficiente de captación de agua para disminuir la escasez hídrica (30486519-0)		15.816	10.278
316	U. de Atacama-Geoturismo en el valle del Huasco (30486523-0)		500	
317	U. de Atacama-Laboratorio para el estudio hídrico de la cuenca uso eficiente y monitoreo (30486526-0)		10.400	3.150
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	3.630.009		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA		16.849	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-9.821.334</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056401 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.236.903</b>	<b>4.639.823</b>	<b>4.409.995</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		180.624	180.624
02	Del Gobierno Central		180.624	180.624
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		172.624	172.624
211	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo-Programas de Convergencia		8.000	8.000
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	23.865	23.865	28.816
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	36.736	59.860
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	36.716	57.854
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	
99	Otros	10	10	2.006
09	APORTE FISCAL	4.192.018	4.192.018	4.140.695
01	Libre	4.192.018	4.192.018	4.140.695
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	206.580	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.236.903</b>	<b>4.639.823</b>	<b>4.597.378</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.878.447	3.226.823	3.226.822
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	738.033	835.362	811.591
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	458.650	415.865	406.226
01	Al Sector Privado	458.650	415.865	406.226
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	458.650	415.865	406.226
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	160.763	160.763	152.517
03	Vehículos	34.114	34.114	33.863
04	Mobiliario y Otros	9.270	9.270	9.260
05	Máquinas y Equipos	12.360	12.360	12.310
06	Equipos Informáticos	46.350	46.350	38.415

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056401 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07 34 07	Programas Informáticos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	58.669 1.000 1.000	58.669 1.000 1.000	58.669 222 222
	<b>RESULTADO</b>			<b>-187.383</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>56.395.102</b>	<b>67.444.760</b>	<b>61.085.477</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	418.821	418.821	310.735
99	Otros	418.821	418.821	310.735
09	APORTE FISCAL	30.022.505	26.757.232	22.229.506
01	Libre	30.022.505	26.757.232	22.229.506
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	25.952.776	38.767.707	38.545.236
02	Del Gobierno Central	25.952.776	38.767.707	38.545.236
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	230.377	230.377	7.906
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	3.206.646	9.850.829	9.850.829
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	3.248.450	3.321.870	3.321.870
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	333.606	333.606	333.606
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.866.256	2.866.256	2.866.256
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	145.301	145.301	145.301
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	14.315.110	19.273.110	19.273.110
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	1.607.030	2.746.358	2.746.358
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.501.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>56.395.102</b>	<b>67.444.760</b>	<b>67.322.221</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	78.755	9.538	5.505
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.544.236	5.769.203	5.758.445
01	Al Sector Privado	3.954.574	5.287.627	5.282.608
001	Actividades Culturales	786.297	854.404	854.403
002	Pago de Subsidios para la Operación de Proyectos de Energía Fotovoltaica	370.800	787.030	787.029
003	Actividades Deportivas	550.408	611.413	606.613
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	511.093	759.542	759.326
006	Corporación Agencia Regional de Desarrollo Productivo de la Región de Coquimbo	547.301	531.359	531.359
017	Actividades Sociales	511.093	611.388	611.387

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
021	CEAZA-Corporación Centro de Estudios Avanzados en Zonas Áridas	677.582	1.098.052	1.098.052
022	Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		34.439	34.439
03	A Otras Entidades Públicas	589.662	481.576	475.837
001	Municipalidades - Actividades Culturales	196.574	288.358	285.953
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	137.540	56.165	55.241
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	127.774	41.330	41.178
017	Municipalidades - Actividades Sociales	127.774	92.723	90.483
022	Municipalidades-Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		3.000	2.982
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.520.881	1.066.439	1.066.436
03	Vehículos	1.407.078	876.872	876.870
05	Máquinas y Equipos	1.113.803	189.567	189.566
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	29.898.940	35.228.104	35.228.048
01	Estudios Básicos	150.349	81.057	81.056
02	Proyectos	29.173.717	35.038.994	35.038.940
03	Programas de Inversión	574.874	108.053	108.052
32	PRÉSTAMOS			-15.007
06	Por Anticipos a Contratistas			-15.007
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	485.852
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-500.859
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	19.351.290	25.370.476	25.278.794
01	Al Sector Privado	3.533.751	6.237.625	6.237.623
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile	1.482.917	2.403.497	2.403.497
010	Aplicación Letra a) del Artículo Cuarto Transitorio de la Ley N°20.378	927.000	1.327.000	1.327.000
111	UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE-Puesta en marcha banco de tejido óseo.	17.922	47.056	47.055
119	CORPORACIÓN REGIONAL DE DESARROLLO PRODUCTIVO-Diagnóstico técnico-económico sistema transporte público masivo (etapa 1)	43.426	42.162	42.161
121	FIA-Transferencia inventario productos patrimoniales (30336123-0)	25.750	25.000	25.000
122	CORPORACIÓN REGIONAL DESARROLLO PRODUCTIVO-Transferencia estudio factibilidad de implementación centro energía (30326975-0)	30.900	30.000	30.000

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
132	UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE - Análisis Tecnología para Depuración de Aguas Residuales (30403172-0).	5.744	5.577	5.577
133	UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE - Análisis Sist. Automatizado Conducción-Distrib. Agua Emb. Recoleta (30403174-0).	8.571	8.321	8.321
134	UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE - Análisis Evaluación de Recursos Hídricos Subterráneos Costeros (30404173-0).	80.618	70.443	70.443
135	UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL NORTE - Transferencia en el Uso de Atrapanieblas para uso Productivo (30404140-0).	43.708	42.435	42.435
136	INIA - Investigación Vigilancia Online de la Calidad del Agua (30403028-0).	49.730	48.282	48.282
137	INIA - Transferencia Tecnológica en Agronomía del Riego Frutales (30404122-0).	51.469	49.970	49.970
138	INIA - Transferencia Tecnológica para la Optimización del Riego en Hortalizas (30404134-0).	47.083	36.569	36.569
139	INIA - Análisis Forraje Verde Hidropónico para Crianceros del Limarí (30404133-0).	51.444	89.901	89.901
140	PONTIFICIA U. CATÓLICA DE CHILE - Análisis Gestión Predial de Recursos Hídricos, Calidad de Suelo (30404141-0).	44.568	43.270	43.270
141	FUNDACION CHILE - Análisis Reúso de Aguas Residuales Tratadas para uso Productivo (30404132-0).	43.109	41.855	41.855
142	CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN ZONAS ÁRIDAS (CEAZA) - Investigación áreas potenciales e implementación de barreras de nieve (30403127-0)	57.406	44.588	44.588
143	CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN ZONAS ÁRIDAS (CEAZA) - Investigación transferencia tecnológica de bioproductos nativos (30403034-0)	34.763	27.000	27.000
144	CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN ZONAS ÁRIDAS (CEAZA) - Análisis monitoreo y modelación hidrológica cabeceras (30404077-0)	51.263	89.585	89.585
145	FIA-Capacitación fortalecimiento innovación productores damascos Choapa (30413176-0)	41.175		
146	CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN ZONAS ÁRIDAS (CEAZA) - Investigación método holístico de evaluación de caudal ecológico (30404078-0)	34.825	27.049	27.049
147	INIA-Análisis monitoreo del potencial de capacidad de carga animal (30404124-0)	51.244	89.550	89.550
148	CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN ZONAS ÁRIDAS (CEAZA) - Análisis, evaluación y monitoreo de pastizales (30404123-0)	15.969	27.908	27.908
149	CORPORACIÓN REGIONAL DESARROLLO PRODUCTIVO-Diagnostico de sitios con potencial presencia de contaminantes (30413131-0)	50.985	49.500	49.500
151	CORPORACIÓN REGIONAL DESARROLLO PRODUCTIVO-Diagnóstico cultura del agua en zonas áridas, en educación primaria (30413129-0)	38.625	37.500	37.500

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
152	CENTRO DE AGUAS PARA ZONAS ARIDAS (CAZALAC)-Investigación producción acelerada de forraje con bajo consumo hídrico (30404025-0)	20.826	13.479	13.479
153	Corporación Regional Desarrollo Productivo-Investigación plan de desarrollo productividad y transferencia tecnológica (30467287-0)		107.500	107.500
154	Corporación Regional Desarrollo Productivo-Investigación modelo de negocios y estrategias de internacionalización (30467236-0)		9.600	9.600
155	Corporación Regional Desarrollo Productivo-Prospección encadenamiento productivo del sector industrial-minero (30467238-0)		45.304	45.304
156	Corporación Regional Desarrollo Productivo-Análisis alternativas de solución al manejo de residuos sólidos (30467285-0)		78.050	78.050
157	Corporación Regional Desarrollo Productivo - Prospección para promoción y atracción de inversiones en la región (30477233-0)		40.000	
158	FIA - Estudio básico análisis impacto y proyectos asociado a recursos hídricos (30467235-0)		90.000	40.000
159	FIA - Producción y cadena de valor para la quínoa (30467239-0)			90.000
160	Corporación Regional Desarrollo Productivo - Análisis diseño de la gobernanza para el GIRH (40000044-0)		10.000	10.000
161	Corporación Regional Desarrollo Productivo - Análisis económico de tecnologías de manejo y transporte de RSD (40000048-0)		10.000	10.000
162	Universidad Católica del Norte - Bioproductos marinos como neutraceuticos contra el cáncer (30485937-0)		99.265	99.265
163	Centro de Estudios Avanzados en Zonas Áridas (CEAZA) - Plan de gestión de glaciares para la región de Coquimbo (40000343)		109.800	109.800
164	Fundación Empresarial EUROCHILE - Convención Bareau, como motor turístico regional (30485971-0)		52.682	52.682
165	Universidad Central - Realidad Inmersiva e innovación tecnológica astroturismo (30485970-0).		50.242	50.242
166	Universidad Católica del Norte - Ecosistema de emprendimiento liceos técnicos de Coquimbo (30485966-0).		45.362	45.362
167	Universidad Católica del Norte - Astromistral revalorizar Gabriela en turismo astronómico (30485947-0).		70.653	70.653
168	Universidad Católica del Norte - Producción de hidrogel algal como estrategia de riego (30485882-0).		94.453	94.453
169	Universidad Católica del Norte - Valoración nutricional de productos del mar en la región de Coquimbo (30485950-0)		75.085	75.085

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
170	Universidad Católica del Norte - Fortalecimiento económico del CBC Coquimbo - Porto Alegre (30485943-0).		53.193	53.193
171	Pontificia U. Católica de Chile - Innovación para el reúso de agua y su replicabilidad (30485965-0).		54.802	54.802
172	INIA - Descripción de la nuez para elaboración de subproductos (30485987-0).		56.405	56.405
173	INIA - Monitoreo satelital de la demanda de riego regional (30485936-0).		50.727	50.727
174	INIA - Agregación de valor para pequeños olivicultores de Elqui (30485990-0).		89.804	89.804
175	Universidad Católica del Norte - Monitoreo y control preventivo de la salinización en acuíferos (30485954-0).		53.242	53.242
176	INIA - Tasas de riego diferenciada en nogal según estado fenológico (30485988-0).		54.364	54.364
177	Universidad Santo Tomás - Acuicultura sustentable e industria ostionera regional (30486026-0).		52.095	52.095
201	INIA-Capacitación mejoramiento de sistemas caprinos de comunas rezagadas (30363441-0)	69.525	67.500	67.500
208	INFOR - Capacitación generación de un sistema de gestión de la vegetación (30431522-0)	113.186		
02	Al Gobierno Central		4.958.000	4.958.000
036	Servicio de Salud Coquimbo - FAR		4.958.000	4.958.000
03	A Otras Entidades Públicas	15.817.539	14.174.851	14.083.171
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	5.770.596	6.138.055	6.138.051
111	CONICYT-Transferencia diplomado en gestión del recurso hídrico		35.250	35.250
114	INNOVACHILE-Transferencia evaluación comportamiento jibia en la región de Coquimbo (30350829-0)	41.200	41.200	41.200
118	INNOVACHILE-Transferencia estudios hidrogeológicos y geofísicos por sectores y microcuencas (30382623-0)	116.055	80.000	80.000
119	INNOVACHILE-Transferencia programa de difusión tecnológica de fomento a la reconversión agrícola (30382576-0)	4.063		
120	INNOVACHILE-Transferencia programa de difusión tecnológica a productores agrícolas (30382672-0)	5.379		
121	CONICYT-Transferencia diseño de magister orientado en gestión de recurso hídrico (30382173-0)	60.127		
122	U.DE LA SERENA- Análisis Optimización Uso en Agua Potable en Núcleos Urbanos (30404126-0)	26.193	34.630	34.501
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	2.060.000	1.553.864	1.553.845



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
126	U.DE LA SERENA- Análisis Seguimiento y Monitoreo Suelo Agrícola Ord. Territorial (30403033-0)	60.971	70.198	70.199
127	U. DE CHILE- Transferencia Riego de Precisión con Sensores de Suelo en Choapa (30404130-0)	46.350	51.000	45.242
128	U. DE CHILE-Prospección Germoplasma y Tecnología para Cosecha Temprana de fruta (30404028-0)	46.576	57.159	57.159
129	U.DE CHILE- Transferencia Tecnológica e Innovación en Riego Uva Pisquera Limarí (30404129-0)	64.024	58.733	58.733
130	CORFO-Articulación de redes y vinculación con el entorno (30467186-0)		55.000	30.662
131	CORFO-Desarrollo de locaciones fílmicas y cinematográficas (30467194-0)		30.000	30.000
132	CORFO-Mejoramiento de la competitividad del astroturismo (30467183-0)		150.000	150.000
133	CORFO-Ecosistema de emprendimiento dinámico regional (30467086-0)		240.000	240.000
134	CORFO-Desarrollo de capacidades e identidad gastronómica (30467187-0)		50.000	50.000
135	CORFO-Pre inversión en riego para usuarios de aguas (30467187-0)		150.526	150.526
136	CORFO-Apoyo a la implementación de la hoja de ruta del PER (30467142-0)		70.000	70.000
137	Universidad de La Serena - Soluciones TEC para distribución de agua potable rural (30485867-0).		1	
138	Universidad de La Serena - Mapeo genético del hongo fitopatogeno Botrytis Cinerea (30485880-0).		1	
139	Universidad de La Serena - Calamar gigante: desarrollo de bioproductos marinos (30485942-0).		1	
140	Universidad de La Serena - Prospección funcional del aceite de oliva regional (30485929-0).		1	
141	Universidad de La Serena - Mejoramiento de la gestión en la pequeña minería (30485973-0).		1	
142	Universidad de La Serena - Refrigeración solar para agricultura y acuicultura (30485945-0).		1	
143	Universidad de Chile - Agricultura fotovoltaica ahorrar agua produciendo energía (30485931-0).		1	
144	Universidad de Chile - Gestión territorial de pasivos ambientales prioritarios (30485870-0).		1	
145	Universidad de La Serena - Buenas prácticas para la gestión hídrica organizacional (30485959-0).		1	
146	Universidad de la Serena - Realidad virtual para reinventar el astroturismo (30485922-0).		1	
147	Universidad de La Serena - Planificación de la inversión en revestimientos hídricos (30485958-0).		1	
202	SERNATUR-Transferencia puesta en valor de turismo intereses especiales en la Región de Coquimbo (30190673-0)	67.679	100.449	100.450

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
203	SUBSECRETARIA DE MINERIA-Transferencia programa regular y desarrollo minería menor escala III Coquimbo (30313873-0)	788.797	1.038.964	1.038.964
205	FOSIS-Transferencia programa de intervención en mitigación de la sequía (30373526-0)		10.058	10.057
207	SUBSECRETARIA DE PESCA-Recuperación de la sustentabilidad de la actividad de pesca (30352777-0)	189.632	189.632	189.632
209	CORFO -APL pequeña minería zonas rezagadas (30439627-0)	137.505	118.500	118.500
210	INDAP- Gestión territorial de INDAP zonas rezagadas etapa II (30440032-0)	1.258.660	1.409.000	1.406.329
211	SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES-Conectividad de Telecomunicaciones en los Territorios PIRDT Primera Etapa.	916.070		
217	CORFO-Transferencia apoyo iniciativas PMDT y Zonas Rezagadas (30377078-0)	28.154	491.173	491.170
224	SEREMI de Bienes Nacionales - Protección fortalecimiento del derecho de las propiedad de la CC AA (30385980-0)		79.639	79.637
225	SEREMI de Bienes Nacionales - Saneamiento de títulos de dominio para la reconstrucción (30434574-0)		84.126	84.120
226	Subsecretaría de Minería - Prevención de riesgos y salud ocupacional pequeña minería (30445575-0)		154.000	98.599
236	FOSIS - Concurso Regional de Emprendimiento (CREE) 2016 (30459299-0)		661.616	661.617
237	SERNATUR - Fortalecimiento del destino regional (30419786-0)		150.000	150.000
238	SERCOTEC - Programa especial de desarrollo local para zonas rezagadas (30464524-0)			
239	DIRECON-CHILE - Capacitación internacional -zonas rezagadas Coquimbo (30452923-0)		7.468	7.406
240	Subsecretaría de Minería - Capital minero de la región (30481614-0)		496.000	493.322
241	Subsecretaría de Minería - Inversión en minería a menor escala comunas rezagadas (30418174-0)		198.600	198.000
242	SEREMI MEDIO AMBIENTE - Capacitación Plan de manejo sitio Ramsar Huentelauquén (30436632-0)			
243	Servicio Agrícola Ganadero - Prevención sanitario productivo veranadas argentinas 2017-2018 (30485542-0)		120.000	120.000
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	4.129.508		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.236.744</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**056501 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056501 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.717.028</b>	<b>5.051.950</b>	<b>4.785.505</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		66.379	66.379
01	Del Sector Privado		5.712	5.712
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		5.712	
999	Otros			5.712
02	Del Gobierno Central		60.667	60.667
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		60.667	60.667
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		146	146
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	83.174	83.175
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	75.233	75.234
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	4.904	4.903
99	Otros	10	3.037	3.038
09	APORTE FISCAL	4.696.008	4.613.852	4.613.852
01	Libre	4.696.008	4.613.852	4.613.852
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		22.249	21.953
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	266.150	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.717.028</b>	<b>5.051.950</b>	<b>4.951.687</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.235.625	3.500.919	3.495.240
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	606.903	651.117	621.993
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	25.424	25.413
03	Prestaciones Sociales del Empleador		25.424	25.413
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	751.900	733.900	672.560
01	Al Sector Privado	751.900	733.900	672.560
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	751.900	733.900	672.560
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		18.000	17.476
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		18.000	17.476

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056501 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	121.590	121.590	119.005
04	Mobiliario y Otros	15.450	15.450	15.432
05	Máquinas y Equipos	32.361	23.806	21.723
06	Equipos Informáticos	46.109	53.057	52.898
07	Programas Informáticos	27.670	29.277	28.952
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-166.182</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>66.348.029</b>	<b>77.838.182</b>	<b>75.299.845</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	653.877	653.877	1.167.113
99	Otros	653.877	653.877	1.167.113
09	APORTE FISCAL	37.924.218	28.759.277	28.759.277
01	Libre	37.924.218	28.759.277	28.759.277
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	27.768.934	46.888.366	45.373.455
02	Del Gobierno Central	27.768.934	46.888.366	45.373.455
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	1.198.993	1.198.993	
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	412.000	9.100.988	9.100.988
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	1.106.281	1.186.725	1.186.725
008	Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos	3.999.558	3.999.558	3.827.310
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	316.578	316.578	172.908
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.301.010	2.301.010	2.301.010
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	2.387	2.387	2.387
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	18.432.127	28.782.127	28.782.127
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.536.662	
	<b>GASTOS</b>	<b>66.348.029</b>	<b>77.838.182</b>	<b>76.749.081</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		9.830	9.830
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.927.993	2.714.087	2.712.862
01	Al Sector Privado	1.963.998	1.924.450	1.923.350
001	Actividades Culturales	654.666	792.793	792.304
003	Actividades Deportivas	654.666	682.620	682.073
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	654.666	449.037	448.973
03	A Otras Entidades Públicas	1.963.995	789.637	789.512
001	Municipalidades - Actividades Culturales	654.665	229.271	229.262
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	654.665	93.624	93.624

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	654.665		
011	Otras Entidades Públicas - Actividades Culturales		466.742	466.626
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		2.300	2.183
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		2.300	2.183
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.891.988	7.344.441	7.338.930
01	Terrenos		58.695	58.563
03	Vehículos	3.090.000	5.460.383	5.455.005
04	Mobiliario y Otros	1.030.000	335.753	335.753
05	Máquinas y Equipos	1.153.988	1.100.605	1.100.604
06	Equipos Informáticos	309.000	164.730	164.730
07	Programas Informáticos	154.500	45.401	45.401
99	Otros Activos no Financieros	154.500	178.874	178.874
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	42.771.869	47.471.992	47.470.521
01	Estudios Básicos	1.371.671	460.327	460.326
02	Proyectos	40.885.198	46.414.611	46.413.141
03	Programas de Inversión	515.000	597.054	597.054
32	PRÉSTAMOS			135.657
06	Por Anticipos a Contratistas			135.657
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	724.362
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-588.705
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13.755.179	17.639.223	17.555.386
01	Al Sector Privado	1.648.000	3.264.293	3.264.293
004	Junta Nacional del Cuerpo de Bomberos de Chile	1.030.000	1.350.924	1.350.924
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	618.000	1.480.900	1.480.900
407	Pontificia Universidad Católica de Valparaíso-Diversificación oferta agrícola regional (30414073-0)		3.413	3.413
408	Universidad Técnica Federico Santa María-Innovación territorial pesca artesanal Caleta Portales (30414079-0)		3.924	3.924

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
409	Pontificia Universidad Católica de Valparaíso-Plan de manejo sustentable de recursos vivienda social (30414232-0)		4.194	4.194
410	Pontificia Universidad Católica de Valparaíso-Innovación tecnológica mediante la fabricación digital (30414622-0)		4.200	4.200
411	Centro Regional de Estudios en Alimentos y Salud (CREAS)-Desarrollo ingredientes funcionales a partir de flores (30414679-0)		4.200	4.200
412	Pontificia Universidad Católica de Valparaíso-Desarrollo producción de bioplásticos a partir de residuos (30414724-0)		4.194	4.194
413	Pontificia Universidad Católica de Valparaíso-Unidad de negocio para eco diseño (30414874-0)		3.864	3.864
414	INIA-Diseño e implementación de un sistema de producción frutícola sustentable en Cuncumén (30480908-0)			
415	UNAB-Innovación social y tecnológica para impulsar la acuicultura a pequeña escala en caletas rurales (30480912-0)		135.000	135.000
416	CREAS-Quinoa desde procesamiento hasta desarrollo de productos: impacto social en adultos mayores y agricultores regionales (30480913-0)		134.480	134.480
417	UTFSM-Innovación en redes de reciclaje, incorporando herramientas TIC, infraestructura y nuevos modelos organizacionales de asociatividad (30480918-0)		135.000	135.000
02	Al Gobierno Central		8.900.000	8.900.000
039	Servicio de Salud Valparaíso-San Antonio - FAR		8.500.000	8.500.000
040	SERVIU V REGIÓN		400.000	400.000
03	A Otras Entidades Públicas	12.107.179	5.474.930	5.391.093
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	6.180.000	3.989.891	3.989.890
203	SERNATUR-Difusión, Fomento y Promoción Turismo Local y Regional III Etapa			
205	INDAP - Programa Transferencia Tecnológica para Obras de Riego III (30400378-0)		86.046	86.046
206	SEREMI de Minería - Programa Regularización y Fomento Pequeña Minería Región de Valparaíso (30396032-0)		8.084	8.084
207	INDAP-Transferencia tecnológica para obras civiles de riego IV (30470441-0)		243.684	243.684
208	SEREMI de Minería - Regularización y fomento pequeña minería II Etapa (30458145-0)			
209	Subsecretaría de Pesca (FAP) - Fomento y desarrollo productivo para el sector pesquero artesanal (30483822-0)			
210	Servicio Nacional de Pesca (FFPA) - Fomento y desarrollo productivo para el sector pesquero artesanal (30483822-0)			



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
221	SERNATUR-Difusión y promoción turística, mejoramiento de la competitividad (30484281-0)		83.834	
235	SERVICIO NACIONAL DE PESCA - FFPA - Transferencia tecnología y apoyo para el sector pesquero artesanal (30128157-0)			
309	Gobernación Provincial de Isla de Pascua	825.911	467.067	467.067
310	Gobernación Provincial de Valparaíso	517.571	14.000	14.000
401	CONICYT - Transferencia tecnológica Programa de Pasantías (30452125-0)		121.500	121.500
402	CONICYT - Centro Regional de Innovación Hortofrutícola de Valparaíso (CERES) (30452126-0)		173.558	173.558
403	CONICYT - Centro Regional de Estudios en Alimentos Saludables (CREAS) (30452124-0)		264.000	264.000
404	CORFO - Apoyo a la generación de entornos para la innovación regional (PAEI) (30452128-0)			
405	CORFO - Apoyo a la creación de empresas tecnológicas e innovadoras (PRAE) (30452127-0)			
406	Universidad de Valparaíso-Gestión ciclo de vida turismo patrimonial sustentable (30413825-0)		5.149	5.148
407	Universidad de Valparaíso-Transferencia tecnológica para eficiencia energética en la agricultura (30414823-0)		4.783	4.783
408	Universidad de Valparaíso-Modelo de generación de biocombustible en Laguna Verde (30414778-0)		2.472	2.472
409	Universidad de Valparaíso-Plataforma de ecología industrial (30414878-0)		5.264	5.263
410	Universidad de Valparaíso-Optimización red laboral sector minero (30414924-0)		5.598	5.598
411	CORFO - Apoyo al entorno del emprendimiento e innovación PAEI (30483887-0)			
412	CORFO - Programa estratégico regional PER (30483885-0)			
413	CONICYT - Centro Regional de Innovación Hortofrutícola CERES (30483827-0)			
416	CONICYT - Centro Regional de Estudios en Alimentos Saludables CREAS (30483884-0)			
420	CONICYT - Control y evaluación estrategia regional de innovación (30483824-0)			
421	CONICYT - Centro de Investigación Turismo y Patrimonio CITYP (30483828-0)			
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	4.583.697		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.523.712	1.523.712
07	Deuda Flotante	1.000	1.523.712	1.523.712
35	SALDO FINAL DE CAJA		1.132.597	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.449.236</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056601 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056601 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.738.525</b>	<b>3.914.277</b>	<b>3.855.676</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		40.000	40.000
02	Del Gobierno Central		40.000	40.000
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		40.000	40.000
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	36.212	116.600
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	36.192	87.208
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	
99	Otros	10	10	29.392
09	APORTE FISCAL	3.717.505	3.699.076	3.699.076
01	Libre	3.717.505	3.699.076	3.699.076
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	138.989	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.738.525</b>	<b>3.914.277</b>	<b>3.807.541</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.454.609	2.597.018	2.560.853
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	591.223	684.566	673.107
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	471.370	411.370	381.418
01	Al Sector Privado	471.370	411.370	381.418
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	471.370	411.370	381.418
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	220.313	220.313	192.163
03	Vehículos	40.376	40.376	40.376
04	Mobiliario y Otros	25.616	25.616	23.744
05	Máquinas y Equipos	32.342	32.342	31.141
06	Equipos Informáticos	55.929	55.929	41.337
07	Programas Informáticos	66.050	66.050	55.565
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056601 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>48.135</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056602 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>57.730.317</b>	<b>61.644.012</b>	<b>62.743.279</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	24.939	24.939	12.182
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	306.855	306.855	1.534.217
99	Otros	306.855	306.855	1.534.217
09	APORTE FISCAL	31.022.850	30.247.129	30.247.129
01	Libre	31.022.850	30.247.129	30.247.129
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	26.374.673	31.064.089	30.949.751
02	Del Gobierno Central	26.374.673	31.064.089	30.949.751
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	86.300	86.300	2.522
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	412.000	5.169.616	5.169.616
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	543.952	543.952	543.952
008	Tesoro Público Ley N° 19.995, Casinos de Juegos	7.545.766	6.745.766	6.715.206
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	509.563	241.363	241.363
019	Fondo de Inversión y Reversión Regional	2.438.878	2.438.878	2.438.878
030	Tesoro Público Ley N° 20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	14.838.214	15.838.214	15.838.214
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>57.730.317</b>	<b>61.644.012</b>	<b>61.310.822</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.696.475	2.966.896	2.965.514
01	Al Sector Privado	1.348.236	1.818.657	1.817.274
001	Actividades Culturales	449.412	616.617	615.233
003	Actividades Deportivas	449.412	552.412	552.413
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	449.412	449.412	449.412
006	Corporación Agencia Regional de Desarrollo Productivo de la Región de O'Higgins		200.216	200.216
03	A Otras Entidades Públicas	1.348.239	1.148.239	1.148.240
001	Municipalidades - Actividades Culturales	449.413	417.187	417.189
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	449.413	281.978	281.978

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056602 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	449.413	449.074	449.073
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		137.989	137.988
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		137.989	137.988
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.854.000	2.805.987	2.802.340
03	Vehículos	1.648.000	2.048.000	2.044.352
04	Mobiliario y Otros		132.339	132.338
05	Máquinas y Equipos	206.000	513.628	513.629
06	Equipos Informáticos		96.514	96.515
07	Programas Informáticos		15.506	15.506
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	31.604.657	24.237.716	24.227.240
01	Estudios Básicos	89.618	86.319	86.318
02	Proyectos	31.463.539	24.151.397	24.140.922
03	Programas de Inversión	51.500		
32	PRÉSTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.574.185	31.356.435	31.177.740
01	Al Sector Privado	3.461.474	5.562.293	5.549.262
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile	515.000	2.101.309	2.101.309
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	1.030.000	1.183.760	1.183.660
341	Pontificia Universidad Católica de Chile - Automatización en Apoyo a las Labores del Cosechero	46.535	45.180	45.180
344	Instituto de Investigaciones Agropecuarias - Desarrollo Tecnologías Alternativas Quema Maíz	80.444	78.101	78.101
347	Universidad Mayor - Manejo Sanitario Apícola Integral	83.488	81.056	81.056
348	Pontificia Universidad Católica de Chile - Innovación Potenciar Leguminosas Hortícolas	67.958	65.979	65.979
357	Fundación para la Innovación Agraria (FIA) - Técnicas Alternativas de Vinificación (30384525-0)	84.985		
358	Fundación para la Innovación Agraria (FIA) - Monitoreo en Tiempo Real de Machos Lobesia Botrana (30384522-0)	43.260	37.918	37.918

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056602 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
359	Fundación para la Innovación Agraria (FIA) - Programa de Innovación en Hortalizas de Exportación (30384427-0)	121.669	70.212	70.212
360	Fundación para la Innovación Agraria (FIA) - Programa de Formación para Extensionistas (30384524-0)	57.915	9.055	9.055
371	Universidad Mayor - Alforfón-Miel Un Cultivo Doble Propósito para la Agricultura Familiar Campesina (30419309-0)	67.838	65.862	65.862
372	Instituto de Investigaciones Agropecuarias (INIA) - Manejo del Cultivo Cucurbitáceas Potencial Exportable (30419575-0)	68.387	66.395	66.395
373	Pontificia Universidad Católica de Chile - Fomento Emprendimiento e Innovación Liceos Técnico-Profesionales (30418972-0)	72.403	70.294	70.294
374	Instituto de Investigaciones Agropecuarias (INIA) - Ovinos para Controlar Malezas en Frutales (30419306-0)	33.281	9.694	9.694
375	Instituto de Investigaciones Agropecuarias (INIA) - Quínoa de Calidad: Tecnologías para su Producción (30419306-0)	49.335	14.370	14.369
376	Agrícola Centro de Evaluación Rosario Ltda. - Técnicas de Riego Deficitario Controlado en Kiwi (30419375-0)	53.604	52.043	52.043
377	Fundación para el Desarrollo Frutícola - Desarrollo Systems Approach Exportación Arándanos a EEUU (30418873-0)	35.847	34.803	34.803
379	Universidad Central - Emprendimiento Turístico Asociado al Vino (30418925-0)	76.706	74.472	74.472
386	Fundación CSIRO-Chile Research- Transferencia Plan de Gestión Integrada Cuenca Rapel (30427997-0)	60.819	59.048	59.048
387	Universidad de Concepción-Transferencia Gestión de Información de Recursos Hídricos (30431873-0)	73.465	71.326	71.326
389	Universidad Santo Tomás-Transferencia Innóvate O'Higgins: Red de Difusión (30428001-0)	16.215	15.743	15.743
390	Universidad Santo Tomás-Transferencia Capital Humano para la Ruta Textil (30428230-0)	53.840	52.272	52.271
391	Centro de Información de Recursos Naturales (CIREN)-Transferencia Ampliación SIT R para Estructurar Red de Difusión (30429824-0)	54.392	52.808	52.808
392	Centro de Información de Recursos Naturales (CIREN)-Transferencia Sistema Monitoreo Territorial Hortícola Regional (30428231-0)	138.176	134.151	134.151
393	Instituto de Investigaciones Agropecuarias (INIA)-Transferencia Red de Gestión Tecnológica para el Agro (30428234-0)	61.065	59.286	59.286
394	Pontificia Universidad Católica de Chile-Transferencia Integración de la Biodiversidad a la Fruticultura (30428004-0)	61.866	60.064	60.064

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056602 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
395	Universidad Central de Chile-Transferencia Los Lingues, Patrimonio Turístico Competitivo (30429578-0)	75.512	73.313	73.313
396	Universidad Central de Chile-Transferencia Geoturismo en la Cordillera del Libertador (30429774-0)	75.350	73.155	73.155
397	Universidad Central de Chile-Transferencia Comercialización Productos Gourmet en EEUU (30429779-0)	64.707	125.643	125.643
398	Universidad Academia Humanismo Cristiano-Transferencia Atractivos Turísticos Aledaños ZOIT Lago Rapel (30429777-0)	98.953	96.071	96.071
399	Agrícola Centro de Evaluación Rosario Limitada-Transferencia Evaluación de Variedades de Hortalizas Exportables (30429727-0)	38.459	37.339	37.339
410	Universidad Austral de Chile-Diplomado en gestión y marketing turístico (30474727-0)		12.929	
412	Universidad del Pacífico-Desarrollo competitivo barrio gastronómico centro (30474728-0)		17.916	17.916
422	Corporación Regional de Desarrollo Productivo de la Región del Libertador Bernardo O'Higgins - Unidad vigilancia tecnológica (30476694-0)		93.562	93.562
423	Corporación Regional de Desarrollo Productivo de la Región del Libertador Bernardo O'Higgins - Oportunidades de negocios alimentos funcionales (30476695-0)		114.398	114.398
424	Universidad Adolfo Ibáñez-Escuela mina planta fase II (30487869-0)		93.180	93.180
425	Pontificia Universidad Católica de Chile-Sinergia O'Higgins consolidando cultura innovadora (30487875-0)		90.000	90.000
426	Fundación CSIRO-Chile Research-Modelación participativa gobernanza del agua (30487881-0)		85.000	85.000
427	Universidad Mayor-Modelo productivo alforfón miel variedad cambio climático (30487882-0)		84.586	84.586
02	Al Gobierno Central		300.696	300.695
001	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		300.696	300.695
03	A Otras Entidades Públicas	18.112.711	25.493.446	25.327.783
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	5.141.934	10.435.539	10.435.534
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	6.695.000	8.195.000	8.194.840
150	Municipalidades	882.710	2.638.710	2.638.707
211	Comisión Nacional de Riego - Fomento al Riego Regional (30132861-0)	559.290		
212	Comisión Nacional de Riego - Concurso Regional Ley 18.450 Obras Acumulación Secano (30133089-0)	392.453		
218	FOSIS-Apoyo tu plan laboral Bucalemu-Pichilemu (30436522-0)		6.621	4.154



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056602 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
226	Subsecretaría de Minería-Fomento a la pequeña minería (30379449-0)	195.891	272.279	272.274
227	FOSIS-Yo emprendo semilla borde costero (30430972-0)		63.990	63.837
234	SERCOTEC-Apoyo productivo ferias libres de la región 2017 (30484212-0)		120.000	120.000
235	Servicio Agrícola Ganadero-Sistema de incentivos para la sustentabilidad agroambiental (30452222-0)		698.763	698.612
236	INDAP-Innovación agrícola para maiceros (30468090-0)		3.457	2.922
237	INDAP-Reactivación económica productores de hortalizas (30471940-0)		149.934	149.933
238	INDAP-Apoyo a la competitividad de productores vitivinícolas (30470183-0)			
239	SENCE-Capacitación pescadores provincia Cardenal Caro (30423674-0)		75.600	74.969
242	SERCOTEC-Apoyo actividad productiva a empresarios nivel Crece (30471742-0)		17.181	17.181
243	SERNATUR-Difusión promoción turística Región de O'Higgins temp. 2017-2018 (30471751-0)		75.000	75.000
244	SENCE-Capacitación en oficios para mujeres usuarias de programas SERNAMEG y Jefas de Hogar (30478664-0)		50.000	49.544
245	SENCE-Capacitación en habilidades de dirigencia organizacional para ferias libres (30481079-0)			
247	INDAP-Innovación agrícola para maiceros (30484322-0)		700.000	700.000
266	Subsecretaría de Medio Ambiente - Transferencia Recambio Calefactores a Leña 17 Comunas VI Región.	17.607		
339	CONICYT-Transferencia Continuidad CEAF Conicyt (30215523-0)		205.000	205.000
355	Universidad de Chile - Innovación para el Control de Heladas	44.730	44.730	44.730
362	CORFO - Transferencia Programa Regional de Apoyo al Emprendimiento (30383676-0)		543.375	543.375
365	CONICYT-Transferencia Diplomados Regionales Vinculados con temas de CTI (30382624-0)		44.000	44.000
366	CONICYT-Transferencia valorización de la investigación universitaria (VIU) (30382974-0)		43.425	
367	CONICYT-Transferencia vinculación ciencia empresa (VCE) (30382975-0)		44.967	
368	CONICYT-Transferencia actualización ERI y formulación Plan Estratégico (30383123-0)		29.550	29.550
380	Universidad de Santiago - Transferencia biopesticida en base a saponinas de la quínoa (30343624-0)		84.000	84.000
381	Universidad de la Frontera - Transferencia Programa de Diplomado en Innovación y Calidad Turismo (30419586-0)		17.750	
382	Universidad de Chile - Transferencia Programa Desarrollo Sector Ovino Regional (30418979-0)		90.482	90.481
383	Universidad de Valparaíso - Transferencia optimización proceso siembre de nubes (30419027-0)		63.194	63.194

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056602 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
384	Universidad de Talca - Transferencias Sistemas Autocontrol Establecimientos Alimentación (30418933-0)		70.000	65.830
385	Universidad de Talca - Transferencia Sistemas para Descontaminación de Agua de Riego (30419174-0)		70.000	64.934
401	Universidad de Chile-Transferencia Cultivo de la Frutilla con Identidad Regional (30428232-0)		51.438	50.196
402	Universidad de Talca-Transferencia de Sistemas Hortícolas Multi Especies (30428237-0)		70.000	70.000
403	Universidad de Santiago de Chile-Transferencia Valorización Agroindustrial Subproductos de la Quínoa (30429825-0)		110.000	85.087
404	Universidad de Santiago de Chile-Transferencia Rutas de la Patria Nueva (30428173-0)		94.461	75.475
418	Universidad de Chile - Aumento valor funcional organoléptica hortalizas (30474703-0)		70.000	69.884
419	Universidad Tecnológica Metropolitana - Más capacidad productiva y comercial vino y ciruela (30475235-0)		90.000	89.539
420	Universidad de Chile - Plataforma geoespacial optimización recursos hídricos (30474710-0)		70.000	70.001
421	Universidad de Chile - Innovación y optimización del riego en arándanos (30474716-0)		85.000	85.000
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	4.183.096		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA		137.989	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.432.457</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056701 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.050.616</b>	<b>4.535.794</b>	<b>4.138.180</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		38.046	38.046
01	Del Sector Privado		11.046	11.046
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		11.046	11.046
02	Del Gobierno Central		27.000	27.000
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		10.000	10.000
211	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo-Programas de Convergencia		17.000	17.000
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	35.791	153.388
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	35.771	118.330
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	
99	Otros	10	10	35.058
09	APORTE FISCAL	4.029.596	3.946.746	3.946.746
01	Libre	4.029.596	3.946.746	3.946.746
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	515.211	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.050.616</b>	<b>4.535.794</b>	<b>4.446.409</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.602.157	2.737.800	2.719.473
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	847.696	881.696	828.018
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	49.016	48.977
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	49.016	48.977
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	513.461	560.802	545.503
01	Al Sector Privado	513.461	513.461	507.182
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	513.461	513.461	507.182
03	A Otras Entidades Públicas		47.341	38.321
107	Servicio Nacional de la Mujer-Región del Maule		47.341	38.321
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	86.292	86.292	84.250
05	Máquinas y Equipos	16.561	16.561	15.260

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**056701 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	48.101	48.101	47.467
07	Programas Informáticos	21.630	21.630	21.523
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	220.188	220.188
07	Deuda Flotante	1.000	220.188	220.188
	<b>RESULTADO</b>			<b>-308.229</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>71.388.875</b>	<b>74.681.530</b>	<b>71.431.759</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	40.159	40.159	46.922
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	292.991	292.991	657.851
99	Otros	292.991	292.991	657.851
09	APORTE FISCAL	40.620.725	36.812.132	36.812.132
01	Libre	40.620.725	36.812.132	36.812.132
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	30.434.000	34.277.167	33.914.854
02	Del Gobierno Central	30.434.000	34.277.167	33.914.854
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	291.792	291.792	105.994
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	810.992	4.154.292	4.154.292
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	380.372	380.372	380.372
008	Tesoro Público Ley N° 19.995, Casinos de Juegos	1.071.513	1.071.513	922.348
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	2.554.516	2.554.516	2.527.166
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	1.978.457	1.978.457	1.978.457
030	Tesoro Público Ley N° 20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	21.306.774	21.656.774	21.656.774
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	2.039.584	2.189.451	2.189.451
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.259.081	
	<b>GASTOS</b>	<b>71.388.875</b>	<b>74.681.530</b>	<b>74.408.849</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		9.862	9.859
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.473.194	5.065.013	5.064.352
01	Al Sector Privado	3.896.394	4.753.623	4.753.354
001	Actividades Culturales	1.133.000	1.794.594	1.794.476
003	Actividades Deportivas	1.184.500	1.250.000	1.249.878
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	445.894	611.241	611.218
006	Corporación Agencia Regional de Desarrollo Productivo de la Región del Maule	515.000	731.741	731.741
017	Actividades Sociales	618.000	304.018	304.018

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
022	Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		62.029	62.023
03	A Otras Entidades Públicas	576.800	261.390	260.998
001	Municipalidades - Actividades Culturales	401.700	141.153	140.860
000		401.700	141.153	140.860
011	Otras Entidades Públicas - Actividades Culturales	92.700	94.108	94.028
013	Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas	41.200		
015	Otras Entidades Públicas-Actividades de Seguridad Ciudadana	41.200	26.129	26.110
07	A Organismos Internacionales		50.000	50.000
003	Organización Internacional del Trabajo-Agenda de Fomento y Calidad del Empleo Fase III		50.000	50.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.516.762	7.696.322	7.696.240
03	Vehículos	861.420	3.626.420	3.626.404
04	Mobiliario y Otros	110.342	1.134.069	1.134.059
05	Máquinas y Equipos	1.545.000	2.823.163	2.823.151
06	Equipos Informáticos		112.670	112.626
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	48.500.205	26.413.914	26.405.118
01	Estudios Básicos	161.607	3	
02	Proyectos	48.338.598	26.413.911	26.405.118
32	PRÉSTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.897.714	32.459.487	32.263.349
01	Al Sector Privado	1.108.773	3.263.177	3.263.041
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile	515.000		
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	412.000	2.259.119	2.258.984
201	Instituto de Investigaciones Agropecuarias (INIA)-Recuperación de caudales por estimulación mixta para precipitaciones	20.562		
227	Centro de Estudios en Alimentos Procesados (CEAP)-Desarrollo de Pellet mediante Residuos Agroindustriales			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
234	Corporación Regional de Desarrollo Productivo - Diagnóstico de las economías de barrio (30442723-0)	72.100	70.000	70.000
235	Corporación Regional de Desarrollo Productivo - Diagnóstico y caracterización uso de energía en MIPYME de la madera (30442834-0)	25.560	24.816	24.816
236	Corporación Regional de Desarrollo Productivo - Diagnóstico zonas con aptitud vitivinícola en provincia de Cauquenes Costa (30442835-0)	23.690	23.000	23.000
237	Corporación Regional de Desarrollo Productivo - Diagnóstico industrialización y acceso a comercialización productores hortícolas (30437272-0)	39.861	38.690	38.689
238	INIA - Mejoramiento del cultivo de frutillas (30464987-0)		107.000	107.000
239	INIA - Incremento de la calidad de los vinos de Cauquenes (30465085-0)		118.117	118.117
240	FIA - Extensión, capacitación, investigación innovación berries (30470434-0)		100.000	100.000
241	FIA - Emprendimiento innovador en liceo técnico profesional (30481106-0)		100.000	100.000
242	INFOR - Producción, promoción y protección para el Santuario Achibueno (30479588-0)		100.000	100.000
243	Universidad Católica del Maule-Obtención de biofitos a partir de residuos lignoceluloso (30481912-0)		41.389	41.389
244	INIA-Endófitos nativos para el manejo de plagas (30482000-0)		52.046	52.046
245	Universidad Católica del Maule-Territorios vecinales innovadores (30481921-0)		25.000	25.000
246	INFOR-Uso y gestión eficiente de agua y nutrientes en viveros (30481907-0)		60.000	60.000
247	INIA-Agricultura más sostenible y más inocua (30481917-0)		44.000	44.000
248	Universidad Católica de la Santísima Concepción-Control y uso de macrófitas (30481997-0)		100.000	100.000
02	Al Gobierno Central		1.985.569	1.985.569
006	Corporación Nacional Forestal		1.985.569	1.985.569
03	A Otras Entidades Públicas	14.788.941	27.120.389	26.924.388
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	2.575.000	3.180.117	3.180.104
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	5.150.000	6.613.661	6.613.461
207	CORFO-Apoyo a la Inversión en Zonas de Oportunidades (30303223-0)	206.000	300.734	300.734
208	CORFO-Transferencia para Mejorar la Competitividad Vía Tecnologías Limpias	93.242	106.624	106.611
221	SERNATUR-Desarrollo Turístico Territorial	34.989	78	78
232	SERCOTEC-Incubadora de Negocios para Jóvenes Emprendedores		6.948	6.948
233	SERCOTEC-Centro de Desarrollo Empresarial de Cauquenes (30369122-0)	70.880	180.000	130.000

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
234	Subsecretaría de Pesca-Transferencia fomento productivo para organizaciones de pescadores artesanales, 2012-2013.	34.584	7.193	7.192
240	SEREMI Agricultura-Regularización de derecho de agua para el riego en Maule	10.300	61.320	61.090
244	Servicio de Salud del Maule-Capacitación Becas Maule 100 Médicos Especialistas para la región	1.030.000	1.039.738	1.039.738
245	SERCOTEC-Apoyo a Emprendedores de Pueblos Originarios del Maule (30369123-0)	317.050	503.798	503.797
246	SERCOTEC-Apoyo a Barrios Comerciales de la Región del Maule (30369124-0)		28.278	28.278
249	SEREMI DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL-Capacitación Sindical para la Región del Maule (30366122-0)		36.270	36.270
250	INDAP-Inscripción Derechos de Aprov. de Aguas Subterráneas Sector Retiro	15.759	15.300	11.175
251	Servicio Agrícola y Ganadero-Difusión para el Control de Polilla Lobesia Botrana (30370123-0)	358.585	475.614	475.613
258	SEREMI del Medio Ambiente-Mejoramiento Gestión de Residuos Plásticos en Campos Agrícolas (30388723-0)		1	
260	SEREMI de Transportes y Telecomunicaciones-Mejoramiento Conectividad Sector El Morro - Chanco (30388523-0)	16.315		
261	SEREMI de Transportes y Telecomunicaciones-Mejoramiento Conectividad San Pedro de Armengol-Cauquenes (30388432-0)	18.416		
262	SEREMI de Transportes y Telecomunicaciones-Saneamiento Caracterización del Transporte Público Zonas Rezagadas (30386876-0)	32.188		
263	SERNATUR-Control Modelo Caracterización Territorial Turística Zonas Rezagadas (30386672-0)	21.109	89.063	89.061
265	SERNATUR-Difusión Programa Gestión Territorial Turística Zonas Rezagadas (30386523-0)		79.759	79.757
270	SERNATUR-Desarrollo Productos Turísticos Retiro, Parral, Longaví (30392675-0)	61.968	5.850	5.850
271	SERNATUR-Transferencia Bianaual Identidad, Gestión y Promoción Turística de la Región del Maule (30368625-0)	206.000	400.815	400.774
272	CORFO-Programas Estratégicos Regionales (30373923-0)	13.905	1.000	994
273	CORFO-Programa Regional de Apoyo al Emprendimiento (30395272-0)	216.712	43.816	43.814
274	Comisión Nacional de Riego-Programa Integral de Riego Región del Maule (30392723-0)	206.000	3.127.314	3.127.315
275	Comisión Nacional de Riego-Programa Integral de Riego Región del Maule 2015-2018 (30392724-0)	125.197	1	
276	INDAP-Mejoramiento Competitividad Cultivo del Maíz en el Maule (30392575-0)		736.136	736.136
277	INDAP-Mejoramiento Vitivinicultura Campesina Maule (30392683-0)		92.877	92.877



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
278	Servicio Agrícola y Ganadero-Mejoramiento Suelos Agrícolas Región del Maule (30392577-0)	309.000		
279	SEREMI Bienes Nacionales-Regularización de Títulos de Dominio Región del Maule (30398575-0)	206.000	453.750	453.727
280	SERCOTEC-Explotación Acuicultura Sustentable de Pequeña Escala (30388739-0)	77.250	55.001	55.001
281	SERNATUR - Fortalecimiento turístico comuna de Romeral, Río Claro, San Rafael (30477545-0)	38.393	77.201	77.201
282	SERNATUR - Fortalecimiento turístico comuna de Curepto, Empedrado, Cauquenes (30447544-0)	35.226	45.604	45.603
283	SENCE - Emprendimiento jóvenes en la región (30443672-0)	206.000	775.715	772.019
284	SENCE - Capacitación emprendimiento jóvenes con discapacidad (30443723-0)	95.404	161.311	155.507
285	SENCE - Capacitación para pesca artesanal del borde costero (30447643-0)		979	978
286	Subsecretaría de Pesca - Fomento productivo para organizaciones pesca artesanal (30447823-0)	103.000	150.000	149.999
287	CORFO - Acuerdos de producción limpia vitivinícola, berries y turismo zonas rezagadas (30436888-0)	103.000	112.800	112.762
288	CORFO - Implementación en prácticas de producción limpia (30444022-0)	103.000	305.977	305.977
289	SEREMI MEDIO AMBIENTE MAULE - Fortalecimiento a la educación y gestión ambiental (30465406-0)		1	
290	FOSIS - Fomento para la competitividad 2016 (30444572-0)	206.000	338.100	338.100
291	SERCOTEC - Asesoría y acceso al financiamiento para empresas y emprendedores (30443625-0)	206.000	959.600	959.600
292	SERNAM - Fortalecimiento comercialización en microempresarias zonas rezagadas (30453437-0)	103.000	23.000	20.000
293	SEREMI MEDIO AMBIENTE MAULE - Mejoramiento plan de gestión para la valorización residuos plásticos (30445972-0)			
294	CORFO - Programa de apoyo a la reactivación en comunas rezagadas (30466047-0)		1	
297	SEREMI de Transportes y Telecomunicaciones-Conectividad Wi-Fi urbano y rural territorio rezagado I y II (30459095-0)	103.000	1	
298	Subsecretaría del Medio Ambiente-Programa recambio de calefactores Valle Central (30467437-0)		1.000.567	1.000.567
299	Subsecretaría del Medio Ambiente-Programa recambio de calefactores Linares (30476701-0)		413.788	413.788
300	Subsecretaría del Medio Ambiente-Programa recambio de calefactores Talca-Maule(30466051-0)		1.000.680	1.000.679
301	CORFO-Apoyo a la inversión productiva para la reactivación (30479247-0)		4.000	3.998
302	CORFO-Apoyo al emprendimiento - PRAE (30479249-0)		202.200	202.197

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
303	CORFO-Producción limpia y cambio climático (30474258-0)		200.000	200.000
304	FOSIS-Generando inclusión en el Maule (30441474-0)		638.854	638.853
305	INDAP-Cubiertas en cerezos en la región (30467883-0)		42.622	40.873
306	INDAP-Invernaderos israelíes para producir hortalizas y flores (30467885-0)		143.908	137.933
307	INDAP-Fortalecimiento productivo comercial empresas campesinas (30477689-0)		180.083	141.706
308	SENCE-Capacitación emprendimiento para adultos mayores (30473441-0)		307.600	307.515
309	SENCE-Capacitación jóvenes emprendedores (30473490-0)		505.914	428.186
310	SERNAM-Capacitación intervención en emprendimiento con enfoque de género (30465186-0)		1	
311	Subsecretaría de Energía-Fortalecimiento programa fomento para empresas productoras (30481104-0)		58.290	58.289
312	CONAF-Prevención ocurrencia incendios forestales (30464424-0)		35.000	35.000
313	SEREMI de Educación-Mejoramiento de la educación regional en el ámbito del inglés (30477484-0)			
314	Subsecretaría de Energía-Capacitación eficiencia energética hogares de la región (30482674-0)		37.500	37.500
315	Subsecretaría de Educación-Mejoramiento de la educación regional en el ámbito del inglés (30477484-0)		2	
492	Universidad de Talca-Transferencia Empleo de Rizobacteria como Tecnología Sustentable		11.491	11.490
493	Universidad de Talca-Transferencia Centro de Inocuidad Alimentaria		19.914	19.912
496	Universidad de Talca-Transferencia Cartografía Apibotánica para la Apicultura Orgánica		67.988	67.987
498	Universidad de Talca-Transferencia Fortalecimiento de la PYME Maderera Mediante Plantaciones de Álamo		17.979	17.979
499	Universidad de Talca-Transferencia Mejoramiento de la Competitividad del Sector Apícola		1.284	1.284
502	Universidad de Talca-Planta Piloto Aprovechamiento de Residuos del Maule		49.001	48.848
503	Universidad de Talca-Tecnología Satelital para Mejorar el Uso del Agua		79.476	79.423
504	Universidad de Talca-Desarrollo de Alimentos de Bajo Costo para Rumiantes		22.193	22.193
505	Universidad de Talca-Transferencia para Generación de Unidades Terroir Base para el Secano		12.537	12.353
511	CONICYT - Centro de Estudios en Alimentos Procesados		550.000	550.000
512	Universidad de Talca-Validación y Caracterización de Marcadores Autofagia		48.400	48.401
513	Universidad Tecnológica Metropolitana-Characterización Tecnología Productiva Avellano Nativo		30.000	29.993
514	Universidad de Talca-Establecimiento de Plantaciones de Maqui		31.775	31.775

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056702 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
515	Universidad de Talca-Innovación Biocombustibles Sólidos Agrícolas		72.018	72.019
516	Universidad de Talca-Desarrollo de Clones de Maqui y su Manejo Productivo		55.059	55.059
517	Universidad de Talca-Instalación Piloto Energía Fotovoltaica Distribuida		131.999	131.998
518	Universidad de Talca-Reducción Riesgo Ojo de Buey en Manzanas Cripps Pink		58.799	58.797
519	Universidad de Talca-Asociatividad e Inocuidad Alimentaria Región del Maule		65.000	65.000
520	Universidad de Talca-Planes Comunales de Desarrollo Competitivo Región del Maule		100.134	100.133
521	CONICYT - Estrategia regional de innovación (30481924-0)		500	
522	Universidad de Talca - Biomasa para fines energéticos e industriales (30481914-0)		77.860	77.860
523	Universidad de Talca - Maximización de producción de metabolitos (30481916-0)		40.211	40.211
524	Universidad de Talca - Cuantificación de contaminación por plaguicidas (30481950-0)		35.881	35.881
525	Universidad de Talca - Biofertilizante líquido enriquecido con bacterias (30481999-0)		25.500	25.500
526	Universidad de Talca - Implementación de un laboratorio de innovación social (30481941-0)		20.000	16.232
527	Universidad de Talca - Vinculación e innovación territorial-comunitaria (30481943-0)		20.000	19.802
528	Universidad de Talca - Valorización de desechos reciclables (30481945-0)		22.622	22.622
529	Universidad de Chile - Pronóstico de caudales estivales (30481958-0)		2.900	2.900
530	Universidad de Talca - Telerrehabilitación kinésica con realidad virtual (30481923-0)		21.065	21.065
531	Universidad de Talca - Centro fab-lab Maule (30481953-0)		7.751	7.750
532	Universidad de Talca - Indicadores de competitividad comunas del Maule (30482015-0)		14.382	14.381
533	Universidad de Talca - Innovación en exportación de servicios para pymes (30481951-0)		6.769	6.769
534	Universidad de Talca - Marca colectiva para comercialización de espumantes (30482013-0)		16.342	16.342
535	Universidad de Talca - Sistema de alerta temprana y sectorizada de heladas (30481998-0)		21.204	21.204
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	2.080.469		
04	A Empresas Públicas no Financieras		90.352	90.351
001	Empresa de los Ferrocarriles del Estado		90.352	90.351
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	2.969.932	2.969.931
07	Deuda Flotante	1.000	2.969.932	2.969.931
35	SALDO FINAL DE CAJA		67.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.977.090</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**056801 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056801 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.356.708</b>	<b>5.969.094</b>	<b>5.062.609</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		250.488	250.488
02	Del Gobierno Central		250.488	250.488
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		245.488	245.488
211	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo-Programas de Convergencia		5.000	5.000
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	64.264	100.671
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	64.244	92.584
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	700
99	Otros	10	10	7.387
09	APORTE FISCAL	5.335.688	4.706.106	4.706.106
01	Libre	5.335.688	4.706.106	4.706.106
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		5.345	5.344
03	Vehículos		5.345	5.344
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	942.891	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.356.708</b>	<b>5.969.094</b>	<b>5.733.616</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.874.820	4.181.181	4.139.015
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	615.878	985.854	834.433
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	725.059	656.826	622.144
01	Al Sector Privado	725.059	656.826	622.144
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	725.059	656.826	622.144
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	139.941	139.941	132.742
03	Vehículos	17.510	18.010	17.878
04	Mobiliario y Otros	15.450	14.950	12.820
05	Máquinas y Equipos		4.000	3.670

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**056801 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	87.633	79.633	75.255
07	Programas Informáticos	19.348	23.348	23.119
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	5.282	5.282
07	Deuda Flotante	1.000	5.282	5.282
<b>RESULTADO</b>				<b>-671.007</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>112.147.442</b>	<b>123.256.042</b>	<b>122.660.328</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
02	Del Gobierno Central			
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo			
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	54.677	54.677	64.833
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	459.758	459.758	1.823.821
99	Otros	459.758	459.758	1.823.821
09	APORTE FISCAL	58.307.611	56.999.326	56.999.326
01	Libre	58.307.611	56.999.326	56.999.326
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		18.660	
10	Ingresos por Percibir		18.660	
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	53.324.396	64.662.033	63.772.348
02	Del Gobierno Central	53.324.396	64.662.033	63.772.348
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	275.480	275.480	
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	3.678.669	8.845.215	8.845.215
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	386.202	386.202	386.202
008	Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos	4.182.428	4.182.428	3.568.223
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	1.294.957	1.294.957	1.294.957
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.860.869	2.860.869	2.860.869
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	3.335	3.335	3.335
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	30.809.818	35.961.647	35.961.647
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	9.832.638	10.851.900	10.851.900
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.061.588	
	<b>GASTOS</b>	<b>112.147.442</b>	<b>123.256.042</b>	<b>122.075.380</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.614.855	7.101.197	6.944.398
01	Al Sector Privado	4.818.888	5.927.138	5.791.840

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Actividades Culturales	1.396.862	1.666.862	1.540.213
002	Subsidio Operación Sistema de Autogeneración de Energía en Zonas Aisladas	370.800	437.851	437.850
003	Actividades Deportivas	1.396.862	2.031.453	2.022.810
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	698.432	798.432	798.433
006	Corporación Regional de Desarrollo del Bío Bío	257.500	257.500	257.500
007	Corporación Cultural Teatro Regional del Bío Bío		257.000	257.000
017	Actividades Sociales	698.432	478.040	478.034
03	A Otras Entidades Públicas	1.795.967	1.174.059	1.152.558
001	Municipalidades - Actividades Culturales	598.656	611.127	605.065
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	598.656	169.258	169.257
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	299.327	128.361	119.519
017	Municipalidades - Actividades Sociales	149.664	235.649	234.253
018	Otras Entidades Públicas - Actividades Sociales	149.664	29.664	24.464
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		565.978	565.977
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		565.978	565.977
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.318.552	4.426.056	4.426.054
02	Edificios		1.938.923	1.938.923
03	Vehículos	2.079.680	1.602.810	1.602.810
04	Mobiliario y Otros	47.577	14.420	14.420
05	Máquinas y Equipos	2.191.295	835.326	835.325
06	Equipos Informáticos		34.577	34.576
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	79.833.030	48.634.720	48.600.206
01	Estudios Básicos	534.155	204.233	204.214
02	Proyectos	76.843.564	48.265.698	48.232.229
03	Programas de Inversión	2.455.311	164.789	163.763
32	PRÉSTAMOS			10.976
06	Por Anticipos a Contratistas			10.976
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	371.067



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-360.091
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.380.005	61.287.627	60.938.148
01	Al Sector Privado	3.459.536	8.849.805	8.801.270
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile	2.221.536	5.970.783	5.970.783
010	Aplicación Letra a) del Artículo Cuarto Transitorio de la Ley N°20.378	1.030.000	1.019.420	1.019.420
101	FIA-Proyectos de Innovación con Encadenamientos Productivos (30135147-0)		166.569	166.569
202	INFOR-Capacitación para la Construcción con Madera en la Región del Bío Bío (30136721-0)	103.000	197.903	197.903
203	INFOR-Fortalecimiento tecnológico comercial recolectores productos forestales no madereros - PFMN (30363883-0)		332.724	332.724
220	INFOR-Transferencia Flora Melifera para Mejorar el Negocio Apícola del Bío Bío (30133819-0)	105.000	101.942	101.942
400	Corporación de Desarrollo Regional-Diagnóstico para una política de internacionalización de la región (30483788-0)		65.000	65.000
401	Corporación de Desarrollo Regional-Diagnóstico para la gestión del conocimiento de ecosistema de fomento productivo e innovación (30483783-0)		133.000	133.000
402	Fundación Social Novo Milenio-Festival Internacional de Innovación Social Biobío (40000102)		69.381	69.381
403	Universidad del Desarrollo-Grandes ideas para una región inteligente (40000106)		13.535	
404	Universidad de Concepción-Sistematización de conocimiento tácito y explícito para la promoción de la acuicultura sustentable en la región (40000116)		50.536	50.536
405	Universidad de Concepción-Formando profesionales innovadores: estudiantes de distintas áreas de conocimiento de la región (40000117)		43.713	43.713
406	Universidad de Concepción-Diplomado en desarrollo de habilidades directivas en énfasis en la innovación para la región (40000119)		27.665	27.665
407	Universidad Tecnológica de Chile-Actualización de la política regional de turismo (40000122)		43.053	43.053
408	Universidad Católica de la Santísima Concepción-Implementación y difusión de plataforma tecnológica para la gestión de recursos hídricos (40000124)		83.173	83.173
409	Universidad Católica de la Santísima Concepción-Desarrollo de un ecosistema de innovación y emprendimiento en el sistema educativo regional (40000125)		135.600	135.600
410	Universidad San Sebastián-Centro de innovación y gestión de salud municipal (40000127)		84.143	84.143
411	Universidad de Concepción-Plataforma de vinculación para la transferencia tecnológica de bioproductos agroalimentarios (40000128)		25.305	25.305

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
412	INFOR-Fortalecimiento de la competitividad del sector de las energías renovables y de la PYME forestal (40000131)		50.278	50.278
413	Fundación Empresarial Comunidad Europea Chile-Innovación en turismo de la provincia de Arauco (40000136)		21.892	21.892
414	Universidad del Desarrollo-Plataforma de articulación "iPuente"-Tecnología, Capacidades e innovación para mejorar la productividad y competitividad en la región (40000138)		39.200	39.200
415	Universidad de Concepción-Generación de capacidades regionales de detección de toxinas marinas (40000139)		63.362	63.362
416	Centro de Investigación de Polímeros Avanzados-Desarrollo de línea de negocios para MIPYMES del sector maderero de la provincia de Arauco (40000139)		38.628	38.628
417	Universidad de Concepción-Formación en competencias innovadoras y emprendedoras para la internacionalización de la región (40000144)		35.000	
418	Universidad de Concepción-Innovación para el desarrollo en el sistema portuario del Biobío (40000147)		38.000	38.000
02	Al Gobierno Central		7.592.297	7.592.296
037	Servicio de Salud Concepción - FAR		1.900.000	1.900.000
038	Servicio de Salud Talcahuano - FAR		2.000.000	2.000.000
039	Servicio de Salud Biobío - FAR		510.000	510.000
040	Servicio de Salud Arauco - FAR		30.497	30.496
041	Dirección General de Obras Públicas - Administración Sistema de Concesiones		3.151.800	3.151.800
03	A Otras Entidades Públicas	17.920.469	44.845.525	44.544.582
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	5.835.720	4.762.118	4.762.114
102	SUBPESCA-Repoblamiento de Praderas de Algas de Interés Económico en AMERB de la Región del Bío Bío (30140673-0)		120.895	120.895
105	SERNAPESCA - Implementación de Estaciones Inteligentes de Gestión de la Información y Apoyo Técnico para los Pescadores Artesanales de la Región del Biobío (30140423-0)		130.755	126.012
106	Universidad del Bío Bío-Observatorio Productos Sustentables en PYMES y MYPES (30197622-0)		1.000	1.000
107	Universidad del Bío Bío-Modelos de Gestión de Innovación Sustentable "HUBIOBIO" (30196722-0)		1.000	1.000
110	Universidad del Bío Bío-Diseño Implementación Plataforma Innovación Articulada (30197873-0)		1.000	1.000
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	2.334.288	9.034.288	9.034.287

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
150	Municipalidades	5.908.158	18.882.266	18.882.230
202	CORFO-Programa de Apoyo al Entorno Emprendedor e Innovación en la Región (30131536-0)		87.950	87.950
204	FOSIS-Apoyo Microempresas de Personas con Discapacidad (30163072-0)	571.650	544.988	544.988
205	FOSIS-Apoyo a ex Trabajadores Industria Pesquera (30314222-0)		270.000	270.000
206	SERNATUR-Fortalecimiento Integral de la Industria Turística (30326925-0)	206.000	506.000	505.946
208	SERCOTEC-Fortalecimiento MIPE Arauco Zona de Rezago (30388578-0)		41.856	40.932
220	CONAF-Recuperación productiva y biológica en comunidades indígenas (30367186-0)			
222	INDAP-Apoyo productores de viñas (30393483-0)		300.000	299.640
228	MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE-Transferencia restauración ecosistema Cayumanque (30122348-0)		566.000	566.001
236	INNOVA BIO BIO - Transferencia especialistas en innovación. (30125859-0)		95.000	95.000
245	INNOVA BIO BIO - Transferencia potenciación de los organismo de transferencia (30125976-0)		20.000	15.697
246	CONICYT - Transferencia proyectos y emprendimientos en I + D (30125857-0)		32.000	
247	INNOVA BIO BIO - Transferencia para fomentar emprendimiento innovador a través de colaboración (30125906-0)		160.000	157.455
253	SEREMI Bienes Nacionales-Saneamiento títulos de dominio, comunas de rezago (30366322-0)		450.000	449.818
254	INDAP-Transferencia inserción en mercados de empresas campesinas		75.000	74.785
257	SUBPESCA-Transferencia fondo de escalamiento productivo para pesca artesanal (30129213-0)		40.808	24.645
258	SERNAPESCA-Transferencia fomento e inversión productiva productos del mar (30129223-0)		72.041	58.636
260	CONAF-Forestación Sistemas Agroforestales en Dunas Provincia de Arauco (30116467-0)	154.500	4.576	76
264	CORFO-Programa de Innovación y Emprendimiento Innovador Región del Bío Bío (30171174-0)		700.000	699.979
265	INDAP - Apoyo Comercialización de Prod. Campesinos Provincia de Arauco (30381281-0)		50.000	50.000
266	INDAP - Reducción Déficit Hídrico Provincia de Arauco (30381327-0)		247.200	247.200
267	INDAP - Apoyo a la Inversión Predial Provincia de Arauco (30381202-0)		499.810	499.810
268	INDAP-Apoyo Establecimiento de Praderas en la Provincia de Arauco (30381299-0)		206.000	203.134
269	Subs. de Pesca - Repoblamiento Cultivo y Manejo de Algas Pesca Artesanal (30378073-0)		337.341	281.346
270	SERNAPESCA - Protección Incorporación de Nueva Área Programa Sanidad Molusco Bivalvo (30377927-0)		14.409	14.409
271	SERNATUR - Difusión y Fortalecimiento del Turismo Cultural Provincia de Arauco (30378124-0)		200.000	191.703

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
272	Subs. de Pesca - Capacitación para Buzos en Plan de Manejo de Moluscos Arauco (30378325-0)		25.800	23.400
274	INDAP - Apoyo a la inversión predial Valle del Itata (30420434-0)		309.000	308.135
275	INDAP - Apoyo comercialización productores viñateros Valle del Itata (30397776-0)		50.645	50.645
277	SEREMI Medio Ambiente-Recuperación servicios ambientales de los ecosistemas de la provincia de Arauco (30369744-0)		86.633	84.953
278	SUBPESCA-Gestión y fomento productivo en pesca artesanal (30371684-0)		448.498	448.498
280	INDAP- Circuitos cortos para productores Valle del Itata (30420277-0)		300.000	299.986
281	INDAP - Reducción déficit hídrico Valle del Itata (30397775-0)		418.469	418.047
282	SERCOTEC - Fortalecimiento MIPRE Ñuble zona de rezago, Valle Itata (30402729-0)		47.400	45.585
283	SERNATUR - Difusión y fortalecimiento turismo histórico cultural Valle del Itata (30413444-0)		297.560	297.425
284	SEREMI de Bienes Nacionales - Saneamiento de títulos de dominio, zona de rezago del Valle Itata (30399123-0)		309.000	308.750
285	SEREMI de Minería-Fondo regional regularización minería artesanal (30383682-0)		200.000	119.756
287	Consejo Nacional de la Cultura y las Artes-Programa expresión Biobío (30437455-0)		235.000	235.000
288	CORFO-Programa estratégico regional de turismo (30380985-0)		187.000	187.000
289	SENCE-Capacitación para dotar competencias en el sector pesquero artesanal de la región (30370939-0)		200.000	198.480
290	CORFO-Visibilidad internacional de la región en el mercado asiático (30481911-0)		700.000	699.991
292	SEREMI Agricultura - Centro virtual de apoyo al emprendimiento e innovación (30397136-0)			
293	Comisión Nacional de Riego - Fomento al riego para regantes en la región (30137582-0)			
294	CONICYT - Fomento a la investigación científica tecnológica CIPA (30423924-0)		100.000	100.000
295	SERNATUR - Fortalecimiento oficinas de información turística (30442831-0)		200.000	198.610
296	SERNATUR - Fortalecimiento del turismo de negocios en la región (30117278-0)		270.000	269.905
297	CONAF - Prevención incendios forestales zona interfaz (30359974-0)		160.000	146.554
298	SEREMI de Educación - Capacitación desarrollo estratégico capital humano (30478001-0)			
299	Comisión Nacional de Riego - Capacitación y apoyo a regantes del Canal de Cayucupil (30421435-0)			
301	PROCHILE-Fortalecimiento de la competitividad exportadora (30461774-0)		20.000	20.000
302	SERNATUR - Difusión y Fortalecimiento del turismo ferroviario en Bio Bio (30485726-0)			
311	SERNATUR-Red de Servicios al Turista (30112691-0)	332.154	432.530	432.530

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056802 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
400	Comité de Desarrollo Productivo Regional-Programa de fortalecimiento a la cultura del emprendimiento y la innovación (30483793-0)			
402	CONICYT-Fortalecimiento de capital social en temas de ciencia, tecnología e innovación (30483782-0)			
403	Universidad del Bío Bío-Diseño de modelos y estrategias de negocios territoriales, desde las identidades lafkenche y pewenche-kimún del Biobío (40000121)			
404	Universidad del Bío Bío-Articulación entre generadoras de conocimiento para el fomento de la transferencia tecnológica (40000126)			
405	Universidad del Bío Bío-Innovación pública: laboratorio de gobierno local para la región (40000130)			
444	CORFO-Fomento Productivo para la Competitividad (30106944-0)		300.000	299.100
658	CONICYT-Programa Fomento a la Investigación Científica y Tecnológica y Polímeros a Través del Centro de Investigación de Polímeros Avanzados (30106801-0)		45.966	
746	SEREMI EDUCACION-Capacitación en Educación de la Afectividad y Sexualidad para Docentes de Establecimientos Educativos en Comunas de la Provincia de Concepción (30106898-0)		52.723	52.723
927	INNOVA BIO BIO-Vigilancia Tecnológica, 2011-2012 (30108709-0)		5.000	1.824
929	INNOVA BIO BIO-Portafolios de Innovación, 2011-2012 (30108861-0)		990.000	989.997
931	INNOVA BIO BIO-Ventanilla Unica del Emprendedor, 2011-2012			
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	2.577.999		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	589.621	589.621
07	Deuda Flotante	1.000	589.621	589.621
35	SALDO FINAL DE CAJA		650.843	
	<b>RESULTADO</b>			<b>584.948</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056901 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN IX**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.229.345</b>	<b>4.582.223</b>	<b>4.344.854</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		144.077	134.050
01	Del Sector Privado		10.027	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		10.027	
02	Del Gobierno Central		134.050	134.050
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		42.050	42.050
211	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo-Programas de Convergencia		92.000	92.000
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.466	8.466	10.769
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	37.296	70.023
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	37.276	43.589
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	1.421
99	Otros	10	10	25.013
09	APORTE FISCAL	4.199.859	4.127.495	4.127.495
01	Libre	4.199.859	4.127.495	4.127.495
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.000	2.517
10	Ingresos por Percibir		1.000	2.517
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	263.889	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.229.345</b>	<b>4.582.223</b>	<b>4.548.032</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.057.953	3.341.879	3.338.987
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	497.140	556.988	534.726
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	47.714	47.704
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	47.714	47.704
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	542.329	457.929	453.980
01	Al Sector Privado	542.329	457.929	453.980
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	542.329	457.929	453.980
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	130.913	176.713	172.635

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056901 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN IX**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Vehículos	35.226	30.472	30.472
04	Mobiliario y Otros		6.800	6.560
05	Máquinas y Equipos	5.150	30.150	26.875
06	Equipos Informáticos	40.170	75.462	75.302
07	Programas Informáticos	50.367	33.829	33.426
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-203.178</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056902 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IX**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>100.212.768</b>	<b>114.987.650</b>	<b>104.285.755</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	240.741	240.741	750.003
99	Otros	240.741	240.741	750.003
09	APORTE FISCAL	46.579.457	38.796.510	38.796.510
01	Libre	46.579.457	38.796.510	38.796.510
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	53.391.570	65.178.733	64.739.242
02	Del Gobierno Central	53.391.570	65.178.733	64.739.242
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	161.088	161.088	
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	4.216.269	10.446.207	10.446.207
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	121.078	163.394	163.394
008	Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos	1.890.604	1.890.604	1.765.138
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	921.941	921.941	769.004
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.275.743	2.275.743	2.275.743
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	3.636	3.636	3.636
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	24.508.360	29.523.269	29.523.269
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	19.292.851	19.792.851	19.792.851
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	10.771.666	
	<b>GASTOS</b>	<b>100.212.768</b>	<b>114.987.650</b>	<b>112.641.347</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.764.728	6.764.728	6.398.311
01	Al Sector Privado	3.932.971	3.932.971	3.876.402
001	Actividades Culturales	943.919	943.919	933.919
003	Actividades Deportivas	943.919	943.919	934.246
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	943.919	943.919	907.023
006	Corporación Agencia Regional de Desarrollo Productivo de la Araucanía	1.101.214	1.101.214	1.101.214
03	A Otras Entidades Públicas	2.831.757	2.831.757	2.521.909
001	Municipalidades - Actividades Culturales	943.919	825.292	737.270



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056902 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IX**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	943.919	648.771	600.142
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	943.919	894.257	842.911
013	Otras Entidades Públicas - Actividades Deportivas		199.999	198.327
022	Municipalidades - Protección Medio Ambiente y Educación Ambiental		263.438	143.259
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		16.826	16.826
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		16.826	16.826
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	422.220	2.288.835	2.250.958
03	Vehículos	208.866	592.283	592.274
05	Máquinas y Equipos	213.354	1.696.552	1.658.684
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	75.474.734	76.376.694	76.071.437
01	Estudios Básicos	104.505	183.684	183.684
02	Proyectos	75.131.668	75.926.996	75.648.302
03	Programas de Inversión	238.561	266.014	239.451
32	PRÉSTAMOS		-512.675	-547.050
06	Por Anticipos a Contratistas		-512.675	-547.050
001	Anticipos a Contratistas	800.000	1.030.616	247.620
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-1.543.291	-794.670
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.550.086	25.519.975	24.430.274
01	Al Sector Privado	2.318.943	4.209.427	4.207.264
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile		27.000	27.000
006	CARDP - Transferencia Reactivación y Fortalecimiento Productivo - Región de la Araucanía	1.069.140	1.069.140	1.069.140
010	Aplicación Letra a) del Artículo Cuarto Transitorio de la Ley N°20.378	889.303	1.119.303	1.117.140
272	Corporación Centro de Genómica Nutricional Agro-Acuícola (CGNA) 2010-2014 (30112705-0)	360.500	700.000	700.000
400	INIA - Innovación tecnológica rubro papa inia tranapunte (30462406-0)		623.012	623.012
404	FIA- Proyectos de Innovación Agraria (30482924-0)		670.972	670.972
02	Al Gobierno Central		6.926.044	6.926.044
017	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03		1.500.000	1.500.000
036	Servicio de Salud Araucanía Norte - FAR		5.426.044	5.426.044

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056902 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IX**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	15.231.143	14.384.504	13.296.966
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	2.688.661	2.868.661	2.868.658
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	4.120.000	4.970.000	4.969.827
204	SAG-Programa de Trazabilidad Bovina a Pequeños Productores (30131491-0)	130.120	81.903	81.904
212	SERNATUR-Programa difusión nacional e internacional del destino Araucanía del 2012 al 2014 (30108144-0)	42.542		
222	CORFO-Programa de emprendimientos locales (PEL), 2012-2013 (30121123-0)	262.684	15.774	7.021
227	SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DEL MEDIO AMBIENTE-Programa de recambio de calefactores de Temuco y Padre Las Casas, 2012-2013.	1.275.140	1.275.140	1.267.174
228	SEREMI DE BIENES NACIONALES REGION DE LA ARAUCANÍA-Programa de regularización de la propiedad raíz mediante demanda estructurada en la región (30112538-0)	472.850	472.850	469.631
230	SERVIU IX REGION-Transferencia subsidio programa protección patrimonio familiar (30127629-0)	1.069.139		
242	CORFO - Transferencia Fomento para la Aceleración de Emprendimiento Innovador (30280072-0)	5.717	4.199	570
245	FOSIS REGIÓN DE LA ARAUCANÍA - Transferencia de Emprendimiento y Microfinanzas - Yo Emprendo en Comunidad (30341124-0)	84.676	84.676	45.220
246	SERNAM REGIÓN DE LA ARAUCANÍA - Transferencia Programa Mujer Trabajadora Jefa de Hogar (30330872-0)	618.000	450.000	449.279
248	CORFO - Programa Promoción de Inversiones - Apoyo a la Inversión en Zonas de Oportunidades (30337512-0)	411.999		
250	CORFO-Programa de Apoyo al Entorno para el Emprendimiento y la Innovación (30351123-0)	61.800		
252	SERCOTEC-Transferencia Diversificación Sector Pesca Artesanal de Pto. Saavedra (3039125-0)	208.066	99.635	98.474
253	INDAP-Transferencia Programa Praderas Suplementarias (30383373-0)	772.500		
254	INDAP-Transferencia Programa de Obras Menores de Riego (30383375-0)	360.500		
255	Subsecretaría de Minería-Programa de Capacitación y Transferencia Tecnológica para la Pequeña Minería Artesanal de La Araucanía. (30361734-0)	154.500	154.500	107.552
256	SENCE-Transferencia para Capacitación Programa de Capacitación para Pescadores Artesanales (30407173-0)		438.835	11.041
257	SERNAPESCA - Miticultura pequeña escala del río Imperial (30418452-0)	244.162	197.200	80.941
259	CORFO - Apoyo a la inversión productiva para la reactivación - IPRO (30463296-0)		88.000	19.833

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**056902 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IX**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
260	FOSIS - Yo emprendo 2016 (30463574-0)		81.657	80.127
261	Subsecretaría de Educación - Pasantía docentes de inglés (30451044-0)		135.000	126.436
262	SERCOTEC - Emergencia productiva Mercado de Temuco (30463194-0)		230.968	219.196
263	CNR - Gestión integral del recurso agua riego para la AFC en la región (30429972-0)		500.003	388.917
264	DIRECON - Fomento de la competitividad del sector exportador (30470990-0)			
265	INDAP - Desarrollo de inversiones (30482301-0)		1.000.000	935.819
266	SERCOTEC - Reconversión y diversificación fabricantes de estufas (30483870-0)		120.000	117.600
267	CONADI - Transferencia aplicación programa Chile Indígena (30484217-0)		300.000	293.681
268	SERCOTEC - Fortalecimiento asociativo de artesanos (30483872-0)		80.000	
401	CONICYT- Magíster Regional en Gestión de CTI (30482907-0)		10.500	9.763
402	CONICYT- Diplomado Regional en CTI con Foco en Gestión de la Innovación en el Sector Medio Ambiente (30482916-0)		46.000	32.983
403	CONICYT- Acción Regional I+D Colaborativa con Pymes (30482917-0)		102.000	100.327
405	CPL - Desarrollo y formación de competencias en producción limpia y acuerdos de producción limpia (30482953-0)		105.000	55.192
406	CORFO - Programa de apoyo para la inversión productiva - IPRO (30482983-0)		275.000	268.000
407	CORFO - Programa apoyo al emprendimiento - PRAE (30482986-0)		77.000	71.800
408	CORFO - Programa de apoyo al entorno para el emprendimiento e innovación - PAEI (30482993-0)		120.000	120.000
409	INNOVA CORFO- Prototipos de innovación regional (30483000-0)			
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	2.248.087	3	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	4.020.592	4.020.591
07	Deuda Flotante	1.000	4.020.592	4.020.591
35	SALDO FINAL DE CAJA		512.675	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-8.355.592</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057001 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.284.233</b>	<b>4.671.595</b>	<b>4.221.210</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		71.865	71.865
01	Del Sector Privado		13.515	13.515
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		13.515	13.515
02	Del Gobierno Central		58.350	58.350
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		58.350	58.350
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.167	1.167	1.034
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	31.875	39.308
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	26.172	32.553
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	1.554	1.593
99	Otros	10	4.149	5.162
09	APORTE FISCAL	4.262.046	4.105.280	4.105.280
01	Libre	4.262.046	4.105.280	4.105.280
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			3.723
03	Vehículos			3.723
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	461.408	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.284.233</b>	<b>4.671.595</b>	<b>4.576.438</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.219.455	3.444.303	3.413.900
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	437.767	544.847	539.770
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	53.514	53.504
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	53.514	53.504
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	461.370	463.300	410.932
01	Al Sector Privado	461.370	431.370	382.024
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	461.370	431.370	382.024
03	A Otras Entidades Públicas		31.930	28.908
103	Gobernación Provincial de Llanquihue		746	706

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057001 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
104	Gobernación Provincial de Chiloé		810	657
105	Municipalidad de Ancud		4.944	4.940
106	Municipalidad de Palena		700	636
107	Servicio Nacional de la Mujer - Región de Los Lagos		13.500	13.464
108	Gobernación Provincial de Osorno - Fortalecimiento Centros de Violencia Intrafamiliar		10.240	8.505
109	Municipalidad de Puerto Montt - Fortalecimiento del programa Casa de Acogida para Víctimas de Violencia Intrafamiliar		990	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	164.631	164.631	158.332
03	Vehículos	36.735	37.270	37.270
04	Mobiliario y Otros		100	100
06	Equipos Informáticos	14.575	34.575	32.638
07	Programas Informáticos	113.321	92.686	88.324
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-355.228</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>69.421.349</b>	<b>89.569.044</b>	<b>84.118.533</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.834	8.834	7.129
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	508.796	508.796	515.080
99	Otros	508.796	508.796	515.080
09	APORTE FISCAL	32.832.005	27.545.427	27.545.427
01	Libre	32.832.005	27.545.427	27.545.427
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	36.070.714	58.370.486	56.050.897
02	Del Gobierno Central	36.070.714	58.370.486	56.050.897
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	739.452	739.452	
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	4.810.227	10.754.902	10.754.902
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	166.444	166.444	166.444
008	Tesoro Público Ley N° 19.995, Casinos de Juegos	907.340	907.340	1.032.475
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	3.490.923	3.490.923	1.789.439
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	1.589.872	1.589.872	1.589.872
020	Tesoro Público Ley N° 18.892, Patentes de Acuicultura	3.841.756	3.895.481	3.891.693
030	Tesoro Público Ley N° 20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	17.121.948	18.156.599	18.156.599
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	3.402.752	18.669.473	18.669.473
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.135.501	
	<b>GASTOS</b>	<b>69.421.349</b>	<b>89.569.044</b>	<b>87.768.218</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		44.460	44.460
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.040.950	6.490.950	6.263.479
01	Al Sector Privado	4.753.450	5.699.936	5.646.653
001	Actividades Culturales	978.500	1.262.494	1.255.493
002	Subsidio Operación Sistema de Autogeneración Energía en Zonas Aisladas	1.817.950	1.817.950	1.817.950
003	Actividades Deportivas	978.500	1.318.488	1.272.644
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	978.500	1.301.004	1.300.566

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	1.287.500	791.014	616.826
001	Municipalidades - Actividades Culturales	216.300	109.931	104.386
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	247.200	21.562	4.841
004	Municipalidades - Subsidio Operación Sistema de Autogeneración de Energía en Zonas Aisladas	515.000	515.000	436.483
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	206.000	55.978	29.942
011	Otras Entidades Publicas - Actividades Culturales	41.200	13.575	13.111
013	Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas	10.300	45.950	4.000
015	Otras Entidades Públicas-Actividades de Seguridad Ciudadana	51.500	29.018	24.063
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		3.788	3.787
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		3.788	3.787
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.807.334	9.026.331	8.791.912
03	Vehículos	2.060.000	4.668.390	4.593.504
04	Mobiliario y Otros	721.000	554.171	551.636
05	Máquinas y Equipos	3.026.334	3.803.770	3.646.772
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	41.179.838	55.198.617	55.045.178
01	Estudios Básicos	103.000	57.075	47.920
02	Proyectos	40.994.438	55.141.542	54.997.258
03	Programas de Inversión	82.400		
32	PRÉSTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.392.227	18.663.998	17.619.402
01	Al Sector Privado	712.945	1.125.626	1.062.117
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N° 20.378	712.945	712.945	688.070
331	FIA - Transferencia Innovación para el Sector Agropecuario (30163622-0)		101.422	101.422
332	EUROCHILE-Innovación empresarial para el incremento de la competitividad y diversificación de mercados y/o productos (30423036-0)		33.283	33.283

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
333	FUNDACIÓN CHILE-Desarrollo de una metodología de acuicultura sustentable para la producción de almeja de cultivo (venus antigua) bajo un modelo de asociatividad entre el sector privado y de la pesca artesanal (30423040-0)		24.438	24.438
337	UC-Fortalecimiento de la Ganadería Ovina a través del encadenamiento productivo y comercial en la provincia de Palena (30422982-0)		44.990	44.990
338	UC-Valorización de la oferta productiva de la apicultura campesina de la región de los lagos (30423322-0)		42.998	42.998
339	UST-Red de turismo integrado y ecodesarrollo II: fortalecimiento y promoción del patrimonio cultural de la provincia de Osorno (30422378-0)		29.429	29.429
340	UST-Producción de macetas biodegradables a partir de residuos de Musgo Sphagnum Megallanicum y celulosa reciclada: desarrollo de nuevos productos desde la región de Los Lagos para el mundo (30422976-0)		634	
342	INIA - Introducción y Desarrollo de Baby hortalizas y mini papas nativas para el mercado gourmet en Chiloé (30483109-0)		41.000	41.000
343	UC Valparaíso - Desarrollo de recubrimiento fungicida de emulsión de poliestireno reciclado para la protección de bienes públicos, privados y de interés patrimonial.(40000840-0)		20.000	
344	INACAP - Desarrollo de circuitos cortos de comercialización (ccc) para la pesca artesanal. (40000842-0)		18.000	
345	UST - Desarrollo sustentable de destinos eco-turísticos con mayor potencial de Chile: caleta Cóndor y caleta Huellehue. (40000843-0)		18.487	18.487
346	F. Chiquihue - Agregación de valor de algas marinas para la producción artesanal experimental de pre proceso de agar-agar.(40000844-0)		18.000	18.000
347	UACH - Aplicación de algas como fertilizante natural para el cultivo de hortalizas en invernadero (40000845-0)		20.000	20.000
02	Al Gobierno Central		3.201.765	3.201.765
017	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03		137.212	137.212
024	SERVIU X Región		2.000.000	2.000.000
036	Servicio de Salud Chiloé - FAR		453.644	453.644
037	Servicio de Salud Osorno - FAR		535.007	535.007
038	Servicio de Salud Reloncaví - FAR		46.000	46.000
041	Dirección de Arquitectura		29.902	29.902
03	A Otras Entidades Públicas	15.679.282	14.336.607	13.355.520



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
100	Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)	1.030.000	1.030.000	1.030.000
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	6.180.000	4.940.000	4.874.479
204	SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL DEL MEDIO AMBIENTE - Transferencia Educación para la implementación buenas prácticas ambientales Osorno (30136293-0)	136.406	134.001	133.593
205	SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL DEL MEDIO AMBIENTE - Transferencia recambio de calefactores para la ciudad de Osorno (30136269-0)	140.679	250.000	249.866
206	INDAP - Transferencia programa inversión productiva en familias usuarias de programa de asesorías INDAP (30137060-0)	1.030.000	530.000	530.000
234	INDAP - Capacitación Asesoría Técnica en Turismo Rural Pequeños Agricultores (30136317-0)	48.925	94.925	30.601
235	SERNAM - Transferencia Fondo de Apoyo a la Creación y Desarrollo del Emprendimiento (30126939-0)	219.472	213.417	213.418
236	SERNAM-Fondo de Apoyo al emprendimiento Femenino para la Reinserción Social y Laboral de Mujeres Privadas de Libertad (30130362-0)		7.226	7.225
237	SEREMI AGRICULTURA - Transferencia Desarrollo Negocio Asociativo Ganadero en AFC (30325327-0)	79.825	77.500	77.500
238	SERNAPESCA - Transferencia Programa de Fomento y Desarrollo de la Pesca Artesanal Región de Los Lagos 2014-2016 (30343724-0)	329.600	416.610	195.474
239	SUBPESCA - Transferencia Programa de Fomento y Desarrollo de la Pesca Artesanal Región de Los Lagos 2014-2016 (30343724-0)	412.000	412.525	96.626
241	SERNATUR-Desarrollo del Turismo de Intereses Especiales en Territorio Patagonia Verde (30337226-0)	328.313	508.813	507.643
242	MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE - Protección Aplicación Modelo de Uso Sust. En Paisaje Conserv. Chiloé (30136320-0)	199.202	32.100	32.048
244	SERCOTEC-Capacitación Centro de Emprendimiento Chaitén (30342023-0)	51.652	97.575	92.423
245	SERCOTEC - Transferencia Inversión en la MIPE del Mejillón Chileno (30135459-0)	258.839	295.180	272.970
247	SERNATUR - Transferencia Gestión del Territorio Turístico, Región de Los Lagos (30342025-0)	216.300	216.300	215.788
248	SERCOTEC - Transferencia Mejoramiento de la Productividad en Áreas de Manejo II (30349427-0)	139.256	214.453	211.244
249	INDAP - Programa Saneamiento Asesoría Legal y Técnica para la Consolidación de la Tenencia Imperfecta de Tierras en Territorio PMDT, para Pequeños Agricultores de la Región de Los Lagos (30378424-0)		117.476	116.820
251	CORFO - Trasferencia Desarrollo Sustentable Destino Turístico Patagonia Verde (30342073-0)	292.263	243.750	243.750

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
252	CORFO - Transferencia PDT Pecuario Bovino y Agroindustrial Prov. Palena y Cochamó (30342022-0)	50.341	95.496	95.496
264	CORFO - Transferencia Fortalecer la Pesca Artesanal Chaitén, Hualaihué, Cochamó (30341732-0)	96.048	101.048	101.048
265	INDAP - Transferencia Asesoría Especializada Consolidación Tenencia Tierra En AFC (30341329-0)	93.398	95.131	93.627
266	INDAP - Transferencia y Asesoría Técnica En Turismo Rural II Etapa (30341325-0)	90.125	90.171	90.171
267	INDAP - Transferencia Fortalecimiento y Competitividad de la Artesanía (30341323-0)	50.470	75.072	75.072
268	INDAP - Transferencia Programa Regularización Derechos Aprovechamientos de Agua (30341275-0)	50.985	52.707	52.707
269	INDAP - Transferencia Obras Menores de Riego y Suministro de Agua AFC (30341233-0)	309.000	326.550	309.000
270	SEREMI AGRICULTURA - Transferencia Adopción Tecnológica Desarrollo Capital Humano AFC, Chaitén (30326872-0)	15.450	45.000	44.124
271	SERCOTEC - Transferencia Fortalecimiento Micro y Pequeña Empresa Patagonia Verde (30345125-0)	272.950	543.714	525.965
272	CONADI - Transferencia Apoyo a la Competitividad Productores Mapuche Williche (30363825-0)	386.250	210.000	210.000
273	SENCE - Capacitación núcleos gestores territorios PIRDT (30405874-0)	125.660	215.922	206.381
274	FOSIS - Fomento productivo asociativo 2 (30364279-0)	515.000	507.668	501.745
275	Comisión Nacional de Riego - Programa integral de riego 2016-2018 (30434988-0)	515.000	350.000	340.455
277	SUBPESCA - Capital semilla ejes productivos provincia de Palena (30398531-0)	154.500	154.500	28.556
278	SERCOTEC - Apoyo integral a las ferias libres (30440729-0)		93.963	93.963
279	SERCOTEC - Emergencia productiva feriantes y cocinerías del mar (30464733-0)			
280	Servicio de Salud Osorno - Capacitación en prevención de cáncer PRENEC (30135830-0)		122.279	122.278
281	SEREMI de Bienes Nacionales - Saneamiento tenencia irregular de la propiedad - Patagonia Verde (30426980-0)		2.800	
282	SUBPESCA - Recuperación de la diversidad productiva de pesca artesanal (30398233-0)		4.000	1.833
283	INDAP - Recuperación de suelos en territorios indígenas de la provincia de Osorno (30433775-0)		30.000	7.767
284	SEREMI de Agricultura - Capacitación y fomento a la agroecología y producción orgánica (30481688-0)		96.000	57.602

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
285	SEREMI de Agricultura - Capacitación para el fomento agroforestal en Palena y Cochamó (30419826-0)		50.000	49.500
286	SEREMI de Agricultura - Capacitación para el mejoramiento genético bovino-ovino TPV (30341175-0)		80.000	80.000
287	SEREMI de Agricultura - Capacitación para la valorización sello de origen de productos SAP (30341173-0)		50.000	49.745
288	SEREMI de Agricultura - Transferencia tecnológica para el desarrollo y fortalecimiento de la AFC del TPV (30329922-0)		72.900	72.328
289	Servicio Agrícola y Ganadero - Erradicación del visón de la región (30482019-0)		11.000	
290	Servicio Agrícola y Ganadero - Erradicación de la brucelosis bovina (30482027-0)		21.793	20.999
291	Servicio Agrícola y Ganadero - Recuperación suelos degradados en territorio patagonia verde (30441439-0)		2.000	
292	SEREMI de Agricultura - Control monitoreo situación sanitaria en bovinos y ovinos del territorio patagonia verde (303114124-0)		25.000	24.998
293	SEREMI de Agricultura - Capacitación y valorización de productos agropecuarios (30351343-0)		20.000	20.000
294	SERNAPESCA - Recuperación de la diversificación productiva en acuicultura en pequeña escala (30398277-0)		4.700	
295	SEREMI de Educación - Mejorando la actividad física y salud en la región (30124802-0)		6.650	
300	CORFO - Difusión y aplicación modelo emprendimiento e innovación regional (30483178-0)		761.000	761.000
335	ULA-Observatorio para la sustentabilidad del ecosistema acuícola (OSEA) de la X región (30423060-0)		44.716	44.716
336	ULA-Prospección de compuesto bioactivos de interes comercial en algas de cultivo (Macrocystis pyrifera) en la Región de Los Lagos (30422697-0)		38.143	38.143
337	ULA-Formación y fortalecimiento de capacidades locales para dirigentes de comunidades de zonas aisladas y docentes de educación superior, para proyectos de energías renovables no convencionales (ERNC) en la Región de Los Lagos (30423033-0)		50.522	50.522
338	ULA-Puesta en marcha de la Oficina de Transferencia de conocimiento y tecnología de la Región de Los Lagos (30423039-0)		49.438	49.438
841	ULA - Innovación y sustentabilidad en redes de productores de leña de la Provincia de Osorno y mejoramiento del mercado de leña certificada. Elementos para contribuir a una política dendroenergética de la Región de Los Lagos. (30233422-0)		4.873	4.873
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	1.861.373		

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057002 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07 35	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA	1.000 1.000	1.000 1.000 139.900	<b>-3.649.685</b>
	<b>RESULTADO</b>			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057101 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.671.444</b>	<b>5.033.505</b>	<b>4.832.846</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		128.665	123.497
01	Del Sector Privado		5.168	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		5.168	
02	Del Gobierno Central		123.497	123.497
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y administrativo		123.497	123.497
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	51.464	74.283
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	49.614	55.001
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	959
99	Otros	10	1.840	18.323
09	APORTE FISCAL	4.650.424	4.635.066	4.635.066
01	Libre	4.650.424	4.635.066	4.635.066
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	218.310	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.671.444</b>	<b>5.033.505</b>	<b>4.948.820</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.543.008	3.790.715	3.789.754
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	583.237	693.337	644.434
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	24.264	24.254
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	24.264	24.254
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	429.995	379.995	348.190
01	Al Sector Privado	429.995	379.995	348.190
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	429.995	379.995	348.190
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	114.194	144.194	142.188
03	Vehículos	16.995	16.995	16.253
04	Mobiliario y Otros	5.757	5.757	5.675
06	Equipos Informáticos	53.255	53.255	53.057
07	Programas Informáticos	38.187	68.187	67.203

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057101 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	1.000 1.000	1.000 1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-115.974</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>47.735.299</b>	<b>68.343.107</b>	<b>64.417.988</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	232.568	232.568	462.603
99	Otros	232.568	232.568	462.603
09	APORTE FISCAL	21.444.607	15.647.412	15.647.412
01	Libre	21.444.607	15.647.412	15.647.412
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	26.057.124	48.130.491	48.307.973
02	Del Gobierno Central	26.057.124	48.130.491	48.307.973
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	2.443	2.443	
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	2.743.226	4.150.357	4.150.357
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	353.206	353.206	353.206
008	Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos	312.248	312.248	492.173
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	2.040.956	2.040.956	2.040.956
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	1.528.352	1.528.352	1.528.352
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	2.266.711	2.300.211	2.300.211
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	11.004.545	11.004.545	11.004.545
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	5.805.437	26.438.173	26.438.173
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	4.332.636	
	<b>GASTOS</b>	<b>47.735.299</b>	<b>68.343.107</b>	<b>66.354.640</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	255.698	143.621	143.620
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.965.500	3.990.648	3.908.127
01	Al Sector Privado	3.172.400	3.496.683	3.478.957
001	Actividades Culturales	494.400	705.019	688.101
002	Subsidio Operación Sistema de Autogeneración de Energía en Zonas Aisladas	669.500	484.043	484.042
003	Actividades Deportivas	618.000	717.317	716.512
006	Corporación Centro de Investigación de Ecosistemas de la Patagonia (CIEP)	772.500	964.826	964.826
017	Actividades Sociales	618.000	625.478	625.476

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	793.100	493.965	429.170
001	Municipalidades - Actividades Culturales	185.400	110.762	110.762
002	Subsidio Operación Sistema de Autogeneración Energía en Zonas Aisladas	51.500	73.500	66.954
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	154.500	55.183	48.320
011	Otras Entidades Públicas - Actividades Culturales	144.200	110.353	109.229
013	Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas	51.500	375	374
017	Municipalidades-Actividades Sociales	154.500	73.740	67.965
018	Otras Entidades Públicas-Actividades Sociales	51.500	36.612	9.919
024	Subsidio Sistema Operación Rellenos Sanitarios		33.440	15.647
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.574.154	3.628.042	3.621.867
03	Vehículos		1.989.803	1.984.131
05	Máquinas y Equipos	853.154	913.407	913.225
99	Otros Activos no Financieros	721.000	724.832	724.511
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	16.932.797	24.400.864	24.236.651
01	Estudios Básicos	126.351	74.174	64.634
02	Proyectos	16.736.387	23.718.239	23.563.567
03	Programas de Inversión	70.059	608.451	608.450
32	PRÉSTAMOS			-358.000
06	Por Anticipos a Contratistas			-358.000
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	369.225
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-727.225
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.006.150	35.632.442	34.802.375
01	Al Sector Privado	965.625	1.960.159	1.937.158
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N° 20.378		83.100	83.100
200	IFOP-Mejoramiento del Monitoreo de las FANS XI Región (30360822-0)	309.000	609.000	609.000
201	IFOP-Detoxificación de Bivalvos afectados por FANS (30360823-0)	283.250	283.250	283.250
202	INFOR-Desarrollo Silvoagropecuario con Modelos Innovadores: PFNM (30323122-0)	154.500	75.280	75.280
203	INFOR - Prototipo de transferencia tecnológica forestal (30482409-0)		270.000	270.000



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
236	FIA - Transferencia convocatoria proyectos de innovación silvoagropecuarios (30297824-0)	218.875	131.250	131.250
243	UACH - Transferencia Buscando organismos remediadores de pasivos ambientales (30347042-0)		4.969	4.968
252	FIA - Transferencia convocatoria proyectos innovación (30465144-0)		23.000	
253	CIEP - Investigación arqueológica Aysén milenario (40000234)		79.207	79.207
254	CIEP - Degradación de materia orgánica en fiordos patagónicos (40000236)		115.030	115.030
255	Universidad Austral - Recuperación biológica de sitios contaminados con metales pesados (40000480 )		87.837	87.837
256	Universidad Austral - Red de museos Aysén: Investigación museológica y diagnóstico (40000482)		99.586	99.586
257	Universidad Andrés Bello - Puesta en valor de geología y conocimiento de dinosaurios (40000501)		98.650	98.650
02	Al Gobierno Central	5.574.693	11.625.019	11.625.019
003	Corporación Nacional Forestal		1.952.217	1.952.217
017	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 03		1.020.345	1.020.345
024	SERVIU XI Región		2.977.764	2.977.764
025	SERVIU XI Región - Plan Zona Extrema	5.574.693	5.574.693	5.574.693
031	Servicio Nacional de la Discapacidad		100.000	100.000
03	A Otras Entidades Públicas	18.465.832	22.047.264	21.240.198
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	4.635.000	5.025.000	5.021.752
150	Municipalidades	103.000	195.866	194.454
201	SEREMI AGRICULTURA - Protección del Huemul Región de Aysén (30136357-0)	54.200	23.268	23.268
204	CONAF - Transferencia Manejo Sustentable Bosque Nativo 250 Propietarios Forestales Región de Aysén (30119172-0)	123.898	94.974	94.261
206	INDAP - Transferencia Programa de Desarrollo de Inversiones (PDI), Turismo Rural de INDAP (30323523-0)	116.044	28.000	19.098
207	SENCE - Programa de Capacitación Para La Pesca Artesanal de la Región de Aysén (30334722-0)		195.000	177.334
214	INDAP-Transferencia técnica en desarrollo de la leña, como eje productivo en la región (30116876-0)	15.418	15.418	
222	SEREMI AGRICULTURA AYSÉN - Transferencia saneamiento de propiedad del agua y su uso eficiente.	2.909	38.775	29.640

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
228	INDAP-Transferencia para recomposición de Masa Ganadera (Retención de Vientres) (30342991-0)	296.667	228.771	209.100
229	SEREMI DE AGRICULTURA-Transferencia para el Fortalecimiento de las Capacidades de Capital Humano y Gremial del Sector Silvoagropecuario, Región de Aysén (30322873-0)	147.505	97.000	95.557
230	INDAP-Transferencia Mejoramiento de Oferta Turística Rural de aysén (30324522-0)	393.902	108.000	94.773
231	SAG-Transferencia de Incentivos Producción de Forraje Región de Aysén (30322672-0)	620.314	475.808	475.807
232	SEREMI DE BIENES NACIONALES-Transferencia para la Optimización de la Regularización de la Propiedad (30360923-0)	309.000	325.983	297.765
233	INDAP-Transferencia Programa PDI para Adquisición y mantención de Maquinaria Agrícola y Forestal y Caminos Intraprediales (30326822-0)	280.160	290.000	285.481
234	INDAP-Transferencia Técnica en Desarrollo de la Leña (Dendroenergía) y Productos Forestales no Madereros. (30326072-0)	309.000	103.000	102.999
235	SEREMI DE AGRICULTURA- Transferencia Silvopastoral de Plantación Forestales (30323722-0)	187.201	94.121	94.120
237	SUBSECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE-Transferencia programa recambio artefactos combustión Región de Aysén (30128728-0)		546	546
241	SUBSECRETARIA DE PESCA - Transferencia tecnificación estructural para la flota pesquera. ( 30129159-0)		752.000	752.000
244	INDAP-Transferencia para el Fortalecimiento del Riego en Pequeños Campesinos (30323925-0)	257.500	113.746	103.428
245	INDAP-Transferencia para el Fortalecimiento del Riego en Pequeños Campesinos de la Región de Aysén (30323724-0)	721.000	730.800	730.800
246	INDAP-Transferencia Obras de Tecnificación del Regadío Intrapredial y Extrapredial (30357377-0)	412.000	300.000	300.001
248	SUBSECRETARIA DE PESCA-Transferencia Diversificación Productiva Pesca Artesanal XI Región (30367479-0)	103.000	7.500	5.564
249	CONAF-Transferencia Desarrollo en Areas Silvestres Protegidas Estratégicas (30333323-0)	206.000	202.468	193.366
250	SEREMI de Minería-Estrategia de Gestión para el Patrimonio Geológico (30367049-0)	89.748	149.243	146.712
251	CORFO-Programa de Apoyo a Inversión en Zonas de Oportunidades (30356429-0)	206.000	294.991	241.164
252	SENCE-Capacitación Instalación de Competencias en Territorios Rezagados (30356228-0)	324.286	375.001	359.703
253	SEREMI Medio Ambiente-Recambio Artefactos a Leña en Zona Saturada Coyhaique (30356377-0)	1.175.090	2.482.482	2.397.025
254	SERNAM-Capacitación para el Emprendimiento de Mujeres Rurales de Aysén (30356573-0)	288.724	214.763	210.746

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
255	SERNATUR-Programa de Sistema de Información Turística Regional (30356474-0)	201.409	284.725	284.726
256	SERCOTEC-Creación y Fortalecimiento Asociaciones MIPES Región de Aysén (30356574-0)	103.000	135.000	117.341
257	CORFO-Programa Estratégico Ganadero Región de Aysén (30340022-0)	154.500	60.000	60.000
258	SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA - Plan Acción Integral para la Pesca Artesanal de la Región de Aysén (30364306-0)	83.945	50.000	42.171
259	SEREMI DE MEDIO AMBIENTE - Implementación Estrategia Regional de Biodiversidad (30356182-0)	358.838	336.756	316.015
260	SEREMI DE EDUCACIÓN - Perfeccionamiento Docente y Directivos Escuelas Municipales Región de Aysén (30375574-0)	309.000	145.305	144.362
261	SEREMI DE AGRICULTURA - Comercialización y Marketing Hortícola (30324172-0)	219.805	142.126	107.095
262	SEREMI DE AGRICULTURA - Desarrollo Silvoagropecuario Modelos Innovadores (30376733-0)	205.125	115.175	101.580
263	SERNATUR - Transferencia para el Apoyo a la Oferta Turística (30134645-0)		198.876	153.428
264	SERNATUR - Programa Zonas de Interés Turístico (30369828-0)	397.892	266.340	263.432
265	SEREMI DE AGRICULTURA - Transferencia Tecnológica Predial Cuencas Aysén-Palena-Cisnes (30324072-0)	206.000	116.000	116.000
266	CORFO - Programa Estratégico Regional Sector Pesca (30340073-0)	154.500	232.992	232.991
267	INDAP - Transferencia para la ID y Asesoría en el Manejo Integral de Ovinos y Caprinos (30376873-0)	439.775	90.000	55.255
268	CONADI - Transferencia Capacidades al Emprendimiento Indígena Regional (30370372-0)	206.000	206.000	175.410
269	SERCOTEC - Programa Transferencia Capital Semilla Emprende Turismo de los Territorios (30374728-0)	154.500	132.252	131.732
270	SERCOTEC - Transferencia Crece Empresas, Fondo para el Desarrollo de Negocios (30374674-0)	206.000	524.050	522.200
271	SERCOTEC - Transferencia Crece Empresas Turismo de Los Territorios (30374727-0)	206.000	534.301	531.090
272	SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA - Transferencia Asistencia Técnica y Fortalecimiento Pesca Artesanal (30395523-0)	92.700	75.301	51.029
273	SERNAPESCA - Transferencia Mejoramiento Competitivo de la Pesca Artesanal de Aysén (30390233-0)	206.000	77.785	75.811
275	INFOR - Transferencia Herramienta sustentable para negocio en biomasa (30346926-0)	1.210	18.000	18.000
276	INFOR - Transferencia Generando valor : Innovación en Pino ponderosa Aysén (30347037-0)	4.945	10.738	10.462

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
277	SAG - Transferencia para Recomposición de Masa Ganadera: Sanidad (30401173)	90.895	324.433	306.824
278	INIA - Transferencia Estrategias forrajeras para períodos de sequía estival (30347123-0)	59.906	31.942	31.338
279	U. de Magallanes - Transferencia Sistema de Información sobre biodiversidad para Aysén (30346481-0)		24.885	24.884
280	U. de Playa Ancha - Transferencia Núcleo Patagón, Innovación y Transformación Competitiva (30346825-0)		19.500	12.012
283	U. de Chile - Transferencia Estimación y valoración del Potencial Geotérmico, Aysén (30346723-0)		66.295	66.183
287	SAG - Transferencia para Recomposición de Masa Ganadera: Trazabilidad (30391424-0)	299.694	149.398	149.398
288	CONAF - Transferencia Manejo Bosque Nativo como Eje Productivo, Dendroenergía (30318723-0)		152.559	148.890
289	CONAF - Manejo sustentable bosque nativo Capitán Prat (30129207-0)	198.790	141.881	141.883
290	FOSIS - Apoyo a emprendedores de la región (30446922-0)	368.740	850.000	842.795
291	SEREMI de Agricultura - Desarrollo de valorización silvoagropecuaria (30321372-0)	103.000	58.000	55.414
292	SERNATUR - Promoción y marketing destino Aysén (30457124-0)	515.000	1.563.200	1.407.213
293	SEREMI de Minería - Fortalecimiento y fomento productivo pequeña minería (30454872-0)		80.120	57.411
294	CONAF - Servicios turísticos Paso Marconi Provincia Capitán Prat (30477937-0)		85.032	81.801
295	INDAP - Habilitación de caminos intraprediales para el fomento productivo de la agricultura familiar campesina (30480792-0)		250.000	250.000
297	SEREMI de Energía - Plan de eficiencia energética, más leña seca (30472738-0)		86.480	84.034
301	CORFO - FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA REGIONAL DE INNOVACIÓN (30464105-0)		614.128	614.129
302	INNOVA - FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA REGIONAL DE INNOVACIÓN (30464105-0)		747.000	747.000
303	SENADIS - Capacitación emprendimiento de personas con discapacidad (30480001-0)		16.155	8.200
304	CORFO - Inversión productiva para la reactivación IPRO (30481992-0)		70.000	44.195
305	SEREMI de Medio Ambiente - Recambio de calefactores a leña Villa O'Higgins (30468588-0)		2.000	
306	INIA - Bases ambientales para Sphagnum en Aysén (40000499)		1	
307	INIA - Innovación prácticas sustentable adaptación cambio climático (40000497)		1	
308	Universidad de Aysén - Bosques de Aysén: Cambio climático y compuestos bioactivos (40000496)		1	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057102 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XI**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
309	Universidad de Aysén - Zonificación agroclimática dinámica (40000494)		1	
310	Universidad de Chile - Climatización geotérmica en una escuela de Coyhaique (40000493)		1	
311	Universidad de Magallanes - Innovación social escuela taller cocreativa (40000490)		1	
312	Universidad de Magallanes - Rutas interactivas e inclusivas en Jeinimeni (40000489)		1	
313	Universidad de Magallanes - Sistema regional de información y seguimiento de proyectos (40000522)		1	
314	Universidad de Magallanes - Prototipo de laboratorio abierto de ciencias subantárticas (40000521)		1	
315	Universidad de Santiago - Innovación de producto en cerámica de Pto. Ibáñez (40000483)		1	
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	1.541.097		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA		546.490	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.936.652</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057201 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.198.833</b>	<b>4.439.605</b>	<b>3.932.645</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		66.618	55.397
01	Del Sector Privado		11.221	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		11.221	
02	Del Gobierno Central		55.397	55.397
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		55.397	55.397
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	20.020	31.976
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	20.000	27.580
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	
99	Otros	10	10	4.396
09	APORTE FISCAL	4.177.813	3.845.272	3.845.272
01	Libre	4.177.813	3.845.272	3.845.272
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	507.695	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.198.833</b>	<b>4.439.605</b>	<b>4.323.776</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.101.347	3.224.447	3.224.431
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	588.945	644.342	638.562
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	49.308	49.298
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	49.308	49.298
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	430.400	430.400	332.680
01	Al Sector Privado	430.400	430.400	332.680
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	430.400	430.400	332.680
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	77.131	77.131	64.896
04	Mobiliario y Otros	11.262	11.262	11.213
05	Máquinas y Equipos	3.090	3.090	290
06	Equipos Informáticos	19.519	19.519	17.321
07	Programas Informáticos	43.260	43.260	36.072

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057201 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XII**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	1.000 1.000	13.977 13.977	13.909 13.909
	<b>RESULTADO</b>			<b>-391.131</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>44.888.982</b>	<b>64.693.150</b>	<b>61.117.913</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	14.968	14.968	20.095
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	491.873	491.873	235.486
99	Otros	491.873	491.873	235.486
09	APORTE FISCAL	21.577.122	17.211.202	17.211.202
01	Libre	21.577.122	17.211.202	17.211.202
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	22.804.019	43.954.856	43.651.130
01	Del Sector Privado	1.476.223	1.476.223	1.550.026
001	Concesión Zona Franca de Punta Arenas	1.476.223	1.476.223	1.550.026
02	Del Gobierno Central	21.327.796	42.478.633	42.101.104
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	283.196	283.196	65.283
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	412.000	1.053.741	1.053.741
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	207.526	207.526	207.526
008	Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos	1.481.222	1.481.222	1.355.105
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	33.499	33.499	
019	Fondo de Inversión y Reversión Regional	1.792.498	1.792.498	1.792.498
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	557.231	557.231	557.231
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	11.074.775	11.074.775	11.074.775
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	5.485.849	25.994.945	25.994.945
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.020.251	
	<b>GASTOS</b>	<b>44.888.982</b>	<b>64.693.150</b>	<b>64.668.274</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.355.297	2.217.250	2.209.031
01	Al Sector Privado	1.442.000	1.774.390	1.766.177
001	Actividades Culturales	463.500	451.114	451.114
003	Actividades Deportivas	463.500	620.257	620.258
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	10.300		



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
017	Actividades Sociales	504.700	639.192	639.191
022	Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental		63.827	55.614
03	A Otras Entidades Públicas	913.297	442.860	442.854
001	Municipalidades - Actividades Culturales	187.030	133.554	133.552
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	159.430	71.778	71.779
004	Municipalidades-Subsidio Operación de Sistemas de Autogeneración de Energía en Zonas Aisladas	22.173	45.113	45.112
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	23.148		
011	Otras Entidades Públicas - Actividades Culturales	125.996	51.304	51.303
013	Otras Entidades Públicas - Actividades Deportivas	58.159	72.654	72.653
015	Otras Entidades Públicas - Actividades de Seguridad Ciudadana	30.340	2.892	2.892
017	Municipalidades-Actividades Sociales	177.996	30.431	30.430
018	Otras Entidades Públicas - Actividades Sociales	129.025	35.134	35.133
022	Municipalidades - Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental			
023	Otras - Actividades de Protección y Educación Medio Ambiental			
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.085.571	1.057.196	1.057.191
01	Terrenos		827	827
03	Vehículos	762.213	737.509	737.507
05	Máquinas y Equipos	323.358	318.860	318.857
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	33.603.668	51.569.887	51.531.355
01	Estudios Básicos	549.669	597.992	592.516
02	Proyectos	32.680.720	50.843.735	50.810.681
03	Programas de Inversión	373.279	128.160	128.158
32	PRÉSTAMOS			23.124
06	Por Anticipos a Contratistas			23.124
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	138.742
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-115.618
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.843.446	9.847.817	9.847.573
01	Al Sector Privado	515.000	1.345.396	1.345.396

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile		1.051.288	1.051.288
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	515.000	167.944	167.944
400	CEQUA Transferencia levantamiento arqueológico análisis y montaje de los restos de la ballenera (30488839-0)		34.224	34.224
401	Universidad de los Andes Transferencia diagnóstico de preñez y gemelaridad de ovejas mediante medición de progesterona (30488846-0)		61.440	61.440
402	INIA Transferencia optimización del manejo agronómico del cultivo de frutilla, con énfasis en escasez hídrica y fertilización (30488850-0)		30.500	30.500
02	Al Gobierno Central	1.620.492	3.217.522	3.217.521
010	Subsecretaría de Energía	246.314	1.657.483	1.657.482
011	FOSIS - Programa de Desarrollo Social	1.374.178	113.750	113.750
025	SERVIU XII Región - Plan Zonas Extremas		1.293.000	1.293.000
031	Servicio de Salud Magallanes - Programas de ayudas técnicas y servicios de apoyo para personas en situación de discapacidad		140.000	140.000
102	SERVIU XII Región		13.289	13.289
03	A Otras Entidades Públicas	5.707.954	5.284.899	5.284.656
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	3.605.000	4.700.000	4.699.883
213	SEREMI AGRICULTURA-Transferencia Técnica para Mejorar Productividad Ovina en Magallanes.		6.173	6.132
221	CONICYT-Transferencia Científica y Tecnológica para el Desarrollo Sustentable, XII Región. (30240972-0)	345.050	186.605	186.604
222	INNOVA-Transferencia fondo emprendimiento con potencial de crecimiento en la región.			
228	SERNAC-Capacitación programa escolar en educación financiera, XII región (30392529-0)	141.707	117.825	117.822
229	SEREMI Bienes Nacionales - Saneamiento de títulos de dominio rural (30450172-0)	43.114	77.478	77.478
230	INACH - Transferencia científico tecnológico modelamiento climático planificación (30462410-0)			
231	SEREMI de Bienes Nacionales - Saneamiento de títulos de dominio urbano rural (30481649-0)		59.897	59.836
232	SEREMI de Educación - Capacitación docentes de matemáticas en resolución de problemas (304463187-0)			
300	CONICYT-Difusión valoración de la investigación en la Universidad (30410873-0)		2.000	2.000
301	CONICYT-Capacitación Diplomado Regional en CTI (30410874-0)			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057202 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XII**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
302	CONICYT-Difusión seminarios y congresos en temas de CTI (30410773-0)			
303	CONICYT-Difusión vinculación ciencia empresa VCE (30410774-0)			
305	CONICYT-Transferencia equipamiento científico y tecnológico (30410776-0)			
306	CONICYT-Difusión Acceso a Equipamiento científico y tecnológico (30410775-0)		385	385
307	CORFO-Transferencia Programa Regional de apoyo al emprendimiento (30411276-0)			
308	INNOVA-Transferencia bienes públicos para la competitividad Regional (30411274-0)		134.516	134.516
403	UMAG Transferencia evaluación del reemplazo parcial de aceite de pescado en la dieta de salmo salar (30488436-0)			
404	UMAG Transferencias desarrollo de alimento prebiótico a base de hidratos de carbono de macroalgas (30488837-0)			
405	UMAG - Transferencia desarrollo de tecnología de producción de ácidos grasos altamente insaturados (30488840-0)			
406	UMAG Transferencia utilización de microorganismos nativos para el mejoramiento de las praderas degradadas (30488841-0)			
407	UMAG Transferencia recuperación de mano de obra para la región de Magallanes y antártica chilena (30488844-0)			
408	UMAG Transferencia factibilidad de la implementación de arrecifes artificiales en ambientes subantárticos (30488845-0)			
409	UMAG Transferencia desarrollo de biocombustibles a partir de valoración de residuos (30488849-0)			
643	SERNATUR - Capacitación y conciencia turísticas para la comunidad y trabajadores (30096436-0)	28.310		
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	1.544.773	20	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.550.361</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057203 PROGRAMA : FONDO DE DESARROLLO DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.458.506</b>	<b>12.667.506</b>	<b>9.319.448</b>
09	APORTE FISCAL		4.209.000	4.209.000
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	5.110.448	5.110.448	5.110.448
02	Del Gobierno Central	5.110.448	5.110.448	5.110.448
007	Tesoro Público Ley N° 19.275, Fondo de Desarrollo de Magallanes	5.110.448	5.110.448	5.110.448
15	SALDO INICIAL DE CAJA	3.348.058	3.348.058	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.458.506</b>	<b>12.667.506</b>	<b>6.022.958</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		3.000	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	416.472	9.890	9.880
03	Vehículos	48.514	9.890	9.880
05	Máquinas y Equipos	367.958		
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.639.303	1.983.935	1.188.868
01	Estudios Básicos		13.753	
02	Proyectos	2.587.869	1.944.687	1.163.391
03	Programas de Inversión	51.434	25.495	25.477
32	PRÉSTAMOS			-34.299
06	Por Anticipos a Contratistas			-34.299
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-34.299
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.401.731	6.460.681	4.858.509
01	Al Sector Privado	400.554	196.553	165.997
006	INIA - Recuperación y Explotación del Calafate en la región de Magallanes	193.815	60.000	60.000
101	INIA - Recuperación de la Producción y Sanidad de la Papa en Magallanes	206.739	136.553	105.997
03	A Otras Entidades Públicas	5.001.177	6.264.128	4.692.512
102	SUBSECRETARIA DE PESCA-Transferencia técnica desarrollo nuevos mercados productivos pesqueros en la región (30126679-0).	121.187		
105	SERNATUR-Transferencia programa de promoción de la patagonia.		31.262	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**057203 PROGRAMA : FONDO DE DESARROLLO DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
107	SENAME - Capacitación adolescentes privados de libertad a validar estudios, Punta Arenas (30131450-0)	51.191	51.191	46.063
109	SEREMI MEDIO AMBIENTE XII REGIÓN - Capacitación compostaje para residuos sólidos orgánicos domiciliarios en la Región. (30123598-0)	81.191	89.657	41.479
110	FOSIS - Transferencia Programa Yo Emprendo en la Región de Magallanes y Antártica Chilena	25.750	37.841	
112	SENADIS - Protección Apoyo Empleabilidad y Emprendimiento Personas con Discapacidad	77.250	141.576	132.669
115	SUBPESCA - Transferencia Técnica, Medidas de Prevención ingreso Didymo Magallanes y Antártica Chilena BIP 30119504-0	127.869	107.559	107.559
117	SERNATUR-Capacitación implementación normas de calidad turísticas XII Región	47.180		
121	SERNAPESCA-Transferencia tecnológica pesca artesanal, XII Región. (30160472-0)		4.813	
122	SERNAPESCA-Transferencia técnica, desarrollo comercial, pesca artesanal, XII Región. (30203172-0)	182.310	125.000	112.613
123	SUBPESCA-Transferencia Técnica y Capacitación, Pesca Artesanal, XII Región (30356282-0)	223.510	293.099	220.751
126	SERCOTEC-Transferencia de Competencias y Recursos a Emprendedores y MIPES, XII Región. (30358373-0)	705.550	1.140.992	909.350
127	CORFO-Transferencia Apoyo a la Inversión Productiva, XII Región (30375223-0)	344.889	262.621	239.115
128	SEREMI AGRICULTURA-Transferencia ERNC Sector Silvoagropecuario, Región de Magallanes (30363072-0)	436.975	100.134	
129	SERNATUR-Transferencia Programa de Consolidación y Nuevos Destinos Turísticos de la Patagonia (30361778-0)	1.648.000	1.467.553	1.407.852
130	CONAF-Forestación germoplasma segunda etapa (30296324-0)	227.925	162.729	132.206
131	SERNAM-Transferencia técnico financiera apoyo a emprendimientos y microempresarios (30365722-0)	700.400	340.000	301.485
132	CORFO - Producción Limpia (30374735-0)		45.050	
133	INDAP - Transferencia para el desarrollo tecnológico y productivo AFC (30392423-0)		1.297.387	782.843
134	CORFO-Apoyo a la inversión productiva (30469940-0)		565.664	258.527
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA		4.209.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>3.296.490</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**057301 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057301 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.664.407</b>	<b>7.329.079</b>	<b>7.196.926</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		133.970	65.200
01	Del Sector Privado		10.168	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		10.168	
02	Del Gobierno Central		123.802	65.200
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		123.802	65.200
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	145.557	214.765
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	145.537	184.735
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	8.209
99	Otros	10	10	21.821
09	APORTE FISCAL	6.643.387	6.903.140	6.903.140
01	Libre	6.643.387	6.903.140	6.903.140
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			5.336
03	Vehículos			5.336
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			8.485
10	Ingresos por Percibir			8.485
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	146.412	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.664.407</b>	<b>7.329.079</b>	<b>7.263.564</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.440.959	4.818.525	4.817.798
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.062.195	1.299.997	1.299.982
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	48.210	48.199
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	48.210	48.199
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	955.530	825.530	766.889
01	Al Sector Privado	920.087	790.087	749.188
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	920.087	790.087	749.188
07	A Organismos Internacionales	35.443	35.443	17.701

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057301 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
002	A Metropolis y Otros Organismos	35.443	35.443	17.701
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	204.713	204.713	198.632
03	Vehículos	18.540	18.540	16.793
04	Mobiliario y Otros		3.000	2.442
05	Máquinas y Equipos		5.750	3.064
06	Equipos Informáticos	107.996	99.246	98.156
07	Programas Informáticos	78.177	78.177	78.177
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	132.104	132.064
07	Deuda Flotante	1.000	132.104	132.064
	<b>RESULTADO</b>			<b>-66.638</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>111.927.024</b>	<b>114.251.687</b>	<b>109.738.427</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		100.000	100.000
02	Del Gobierno Central		100.000	100.000
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		100.000	100.000
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	758.929	758.929	982.454
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			580.462
99	Otros	758.929	758.929	401.992
09	APORTE FISCAL	57.834.167	46.497.982	46.497.982
01	Libre	57.834.167	46.497.982	46.497.982
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	53.332.928	62.413.712	62.157.991
02	Del Gobierno Central	53.332.928	62.413.712	62.157.991
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	451.246	451.246	441.760
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	1.021.899	4.639.566	4.639.566
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	940.887	940.887	940.887
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	2.285.779	2.285.779	2.039.544
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	2.838.382	2.838.382	2.838.382
020	Tesoro Público Ley N° 18.892, Patentes de Acuicultura	1.109.534	111.142	111.142
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	30.567.641	37.029.150	37.029.150
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	14.117.560	14.117.560	14.117.560
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	4.481.064	
	<b>GASTOS</b>	<b>111.927.024</b>	<b>114.251.687</b>	<b>113.911.138</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.221.789	102.994	102.993
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.699.120	7.401.181	7.388.296
01	Al Sector Privado	3.349.560	6.408.968	6.408.964
001	Actividades Culturales	1.116.520	2.063.409	2.063.407
003	Actividades Deportivas	1.116.520	1.898.197	1.898.195

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	1.116.520	1.651.162	1.651.162
022	Corporación de turismo Región Metropolitana		766.200	766.200
023	Actividades deportivas de interés regional		30.000	30.000
03	A Otras Entidades Públicas	3.349.560	992.213	979.332
001	Municipalidades - Actividades Culturales	1.116.520	133.222	133.222
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	1.116.520	69.254	69.253
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	1.116.520	189.469	189.470
020	A Otras Entidades Públicas-Actividades Culturales de Interés Regional		335.854	322.973
021	A Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas de Interés Regional		264.414	264.414
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		117.258	117.257
01	Devoluciones		51.300	51.300
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		65.958	65.957
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.117.773	8.529.730	8.529.727
03	Vehículos	2.736.444	3.957.026	3.957.026
04	Mobiliario y Otros	2.280.370	603.570	603.568
05	Máquinas y Equipos	3.648.592	3.594.499	3.594.499
06	Equipos Informáticos	452.367	279.200	279.200
07	Programas Informáticos		95.435	95.434
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	63.850.402	47.903.611	47.903.613
01	Estudios Básicos		90.000	90.000
02	Proyectos	62.485.652	46.790.699	46.790.700
03	Programas de Inversión	1.364.750	1.022.912	1.022.913
32	PRÉSTAMOS			-302.431
06	Por Anticipos a Contratistas			-302.431
001	Anticipos a Contratistas			797.819
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas			-1.100.250
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	29.036.940	49.670.776	49.646.547
01	Al Sector Privado	1.321.547	1.179.732	1.179.728

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile	611.820	510.362	510.361
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	154.500		
011	Aplicación glosa 05 de Programa 02 Inversión Regional Región Metropolitana			
814	FIA - Transferencia Programa Innovador en Escuelas y Liceos Agrícolas RMS	132.970	64.549	64.549
815	FIA - Transferencia Sistema Gestión de Innovación Manejo Integrado de Plagas	73.001	35.438	35.438
816	Fraunhofer-Agroprv: producción hortofrutícola con energía solar (30449383-0)	92.700	60.000	60.000
817	Universidad del Desarrollo-Grandes ideas para una ciudad inteligente (30449277-0)	45.673	158.768	158.767
818	Universidad Adolfo Ibáñez-Recarga hídrica de suelos para la infiltración de aguas (30449382-0)	111.595	124.599	124.598
819	Universidad Mayor-Turismo barrial inteligente (33449384-0)	99.288	156.396	156.396
820	Corporación Regional de Turismo - Santiago Welcome Point (40000420-0)		69.620	69.619
02	Al Gobierno Central	7.295.464	18.642.915	18.642.915
020	Dirección General de Obras Públicas	824.000	824.000	824.000
021	Dirección de Planeamiento	6.471.464	6.471.464	6.471.464
022	Dirección de Arquitectura		46.700	46.700
023	Subsecretaría de Desarrollo Regional - Programa 03		4.839.242	4.839.242
036	Servicio de Salud Metropolitano Sur - FAR		3.861.450	3.861.450
038	Servicio de Salud Metropolitano Occidente - FAR		2.600.059	2.600.059
039	Servicio de Salud Metropolitano Sur-Oriente - FAR			
03	A Otras Entidades Públicas	20.419.929	29.848.129	29.823.904
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	3.520.148	10.242.732	10.242.732
150	Municipalidades	12.514.500	14.295.281	14.295.280
201	Consejo Nacional de la Cultura y las Artes (CNCA)-Transferencia Capacitación en Gestión Cultural Local y Regional RMS. (30381294-0)	1.190.129	1.788.099	1.787.951
205	COMISION NACIONAL DE RIEGO-Transferencia Concurso Complementario Ley N°18.450 Riego y Drenaje R.M. (30118215-0)		220.001	206.530
206	SEREMI de Justicia Región Metropolitana - Transferencia capacitación en reinserción social en la Región (30433324-0)		58.500	58.500
207	SEREMI del Medio Ambiente - Capacitación en valorización de residuos en la región (30459236-0)		416.358	416.358
208	SERNATUR - Promoción del turismo para la tercera edad (30487139-0)		3.149	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057302 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
771	CORFO-INNOVA Transferencia prototipos de innovación empresarial (30137071-0)		93.391	93.390
772	CORFO-INNOVA Transferencia programa de difusión tecnológica para la RMS (30137072-0)			
777	CORFO-INNOVA - Programa para difusión tecnológica para la RM (30137336-0)			
779	CORFO-Transferencia Smart Water Eficiencia Recurso Hídrico		55.999	55.999
780	CORFO-Transferencia Fortalecimiento de Pymes del Sector TIC's		168.838	168.838
781	CORFO-Transferencia Enoturismo en la Región Metropolitana		429.412	429.411
782	CONICYT-Transferencia Proyectos de Acción Regional PYMES Sector Servicios		204.431	204.431
784	Universidad de Santiago-Santiago originario: turismos sustentable (30444931-0)	154.500	123.822	123.821
785	Universidad de Chile-Reciclaje del PET para una construcción sustentable (30449275-0)	117.829	79.354	79.353
786	Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educación-Elaboración de nonobiomateriales (30449426-0)	58.347		
787	Universidad de Santiago-Elaboración de productos IV gama (30449276-0)	88.580	107.186	107.186
788	Pontificia Universidad Católica de Chile-Diseño más oficinas, plataforma para la innovación (30449423-0)	97.519	138.569	138.569
789	Universidad de Chile-Sustentabilidad económica de comunidades agrícolas (30449424-0)	113.057	119.252	119.252
812	SERCOTEC-Transferencia Modernización de Ferias Libres RM (30110690-0)		941.254	933.803
813	SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE EDUCACION-Transferencia Convivencia Escolar y alerta Temprana de la Deserción (30312822-0)		362.501	362.500
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	2.565.320		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	526.137	525.136
07	Deuda Flotante	1.000	526.137	525.136
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.172.711</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057401 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.999.440</b>	<b>4.439.788</b>	<b>4.289.726</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		71.210	71.210
01	Del Sector Privado		14.210	14.210
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		14.210	
999	Otros			14.210
02	Del Gobierno Central		57.000	57.000
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		52.000	57.000
211	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo-Programas de Convergencia		5.000	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	20.020	50.365
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	20.000	48.555
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	8
99	Otros	10	10	1.802
09	APORTE FISCAL	3.978.420	4.168.151	4.168.151
01	Libre	3.978.420	4.168.151	4.168.151
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	180.407	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.999.440</b>	<b>4.439.788</b>	<b>4.151.888</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.980.182	3.085.970	3.013.222
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	544.003	852.511	703.644
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	26.062	26.052
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	26.062	26.052
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	402.115	402.115	337.000
01	Al Sector Privado	402.115	402.115	337.000
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	402.115	402.115	337.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	72.130	72.130	71.666
03	Vehículos	16.480	16.006	16.006
04	Mobiliario y Otros	4.408	4.408	4.313

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**057401 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	2.667	3.141	3.100
06	Equipos Informáticos	30.725	30.725	30.516
07	Programas Informáticos	17.850	17.850	17.731
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	304
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	304
	<b>RESULTADO</b>			<b>137.838</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>43.977.752</b>	<b>48.300.780</b>	<b>47.729.706</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	482.838	852.838	812.487
99	Otros	482.838	852.838	812.487
09	APORTE FISCAL	23.947.885	23.301.532	23.301.532
01	Libre	23.947.885	23.301.532	23.301.532
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	19.546.029	23.627.822	23.615.687
02	Del Gobierno Central	19.546.029	23.627.822	23.615.687
003	Subsecretaría Bienes Nacionales	153.037	153.037	246.001
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	1.155.307	4.187.336	4.187.336
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	150.849	150.849	150.849
008	Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos	1.000.032	1.000.032	894.933
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	2.282.201	1.964.907	1.964.907
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	1.146.641	1.146.641	1.146.641
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	160.533	160.533	160.533
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	12.348.629	12.348.629	12.348.629
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa de Convergencia	1.148.800	2.515.858	2.515.858
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	518.588	
	<b>GASTOS</b>	<b>43.977.752</b>	<b>48.300.780</b>	<b>48.177.078</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	15.342	51.140	51.140
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.066.745	2.881.878	2.880.227
01	Al Sector Privado	1.849.819	1.942.085	1.941.305
001	Actividades Culturales	508.749	562.092	562.092
003	Actividades Deportivas	508.749	414.414	413.635
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	405.642	199.546	199.546
006	Corporación Agencia de Desarrollo Productivo de Los Ríos	426.679	574.679	574.679
017	Actividades Sociales y de Rehabilitación de Drogas		191.354	191.353

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	1.216.926	939.793	938.922
001	Municipalidades - Actividades Culturales	405.642	207.380	207.193
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	405.642	161.820	161.655
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	405.642	76.974	76.761
017	Municipalidades - Actividades Sociales		64.430	64.126
020	A Otras Entidades Públicas - Actividades Culturales de interés regional		233.226	233.226
021	A Otras Entidades Públicas - Actividades Deportivas de interés regional		195.963	195.961
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	618.000	1.215.060	1.215.058
03	Vehículos	206.000	688.701	688.700
05	Máquinas y Equipos	412.000	522.611	522.610
06	Equipos Informáticos		3.748	3.748
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	32.996.049	30.379.431	30.363.920
01	Estudios Básicos	220.243		
02	Proyectos	32.643.660	30.283.062	30.267.550
03	Programas de Inversión	132.146	96.369	96.370
32	PRÉSTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.280.616	12.656.882	12.653.353
01	Al Sector Privado	824.000	3.145.873	3.145.872
001	Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile		1.070.405	1.070.405
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	824.000	967.980	967.980
126	FIA-Transferencia Apoyo a la Asociatividad en la Región para Gestión y Fortalecimiento de Capacidades. (30397529-0)		26.315	26.315
140	CRFP - Diagnóstico modelo de gestión innovadora, administración y vinculación plan maestro turismo accesible-Playa Chaihuín (30460169-0)		7.500	7.500
141	CRDP - Diagnóstico plan maestro de ordenación y desarrollo del borde lacustre comuna de Futrono, Región de Los Ríos (30458141-0)		12.000	12.000



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
142	CRDP - Prospección valorización energética de biomasa forestal en la Región de Los Ríos (30458129-0)		10.000	10.000
143	CRDP - Investigación potencial de producción y comercialización de productos en base a algas (30460170-0)		10.000	10.000
144	CRDP - Investigación creación de un protocolo y modelo de control de paratuberculosis bovina en la Región de Los Ríos (30460573-0)		12.000	12.000
145	CRDP - Investigación actualización de la potencialidad melífera de la Región de Los Ríos (30460142-0)		10.000	10.000
146	CRDP - Investigación modelo de gestión innovadora para áreas preferenciales de pesca recreativa (30460174-0)		10.000	10.000
147	CRDP - Diagnóstico estudio de pre-factibilidad de parque tecnológico de Los Ríos (30470744-0)		40.000	40.000
148	UACH - Producción de nanobodies contra virus emergentes (30170186-0)		44.625	44.625
149	UACH - Fortalecimiento calidad de cerceza UCR-UACH (30470284-0)		18.809	18.809
150	UACH - Observatorio de la economía creativa de Valdivia (30470187-0)		35.890	35.890
151	UACH - Trawun 2.0 (turismo de base comunitaria) (30470285-0)		35.000	35.000
152	UACH - Innovación abierta en alimentos (30470385-0)		41.479	41.479
153	UACH - Fin de semana emprendedor Región de Los Ríos (30470340-0)		34.620	34.620
154	UACH - Eficiencia del secado según prototipo PYMEMAD (30470386-0)		34.461	34.461
155	UACH - Paleomáfil (paleontología social) (30470484-0)		34.868	34.868
156	Universidad de Los Lagos - Sede Puerto Montt - Innovación en turismo en la cuencia del Lago Ranco (30470400-0)		59.804	59.804
157	Universidad Santo Tomás - Sede Valdivia - Consultorio tecnológicos Santo Tomás (30470338-0)		35.116	35.116
158	FIA - Innovación territorial (30470788-0)		120.000	120.000
159	CRDP - Análisis generación de estadísticas económicas (30486981-0)		25.000	25.000
160	CRDP - Investigación plan y protocolo de transferencia para el manejo productivo y comercial del maqui (304586755-0)		25.000	25.000
161	CRDP - Análisis modelo de gestión comunitario y piloto de transferencia para comunidades costeras (30486756-0)		10.000	10.000
162	CRDP - Análisis plan de mejoramiento de la productividad y competitividad de los productos regionales (30486082-0)		25.000	25.000

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
163	CRDP - Análisis modelo de gestión innovadora, administración y vinculación Río San Pedro (Los Lagos - Máfil) (30486638-0)		20.000	20.000
164	CRDP - Diagnóstico agregación de valor y encadenamiento productivo en base a un producto termal especializado para el destino Sietelagos. (30485697-0)		10.000	10.000
165	CRDP - Investigación desarrollo de una base genética híbrida de roble X raulí para establecimiento de plantaciones comerciales de alta productividad y valor de bosque nativo (30486757-0)		10.000	10.000
166	CRDP - Análisis propuesta y manejo de bosque nativo para diferentes alternativas de comercialización de la madera (30485696-0)		10.000	10.000
167	CRDP - Prospección plan maestro de infraestructura área de amortiguación, sector cordón Caulle, Parque Nacional Puyehue (30485862-0)		10.000	10.000
168	CRDP - Investigación aplicación de nuevas estrategias metodológicas para la actualización de la zonificación territorial sustentable del PN Villarrica y PN Puyehue (30486877-0)		10.000	10.000
169	CRDP - Investigación plan de gestión innovadora para la administración y seguimiento de actividad de pesca recreativa en la región de Los Ríos (30485861-0)		10.000	10.000
170	CRDP - Diagnóstico valorización de residuos, identificando alternativas de uso para nuevas líneas de negocio en la industria cervecera (30486565-0)		20.000	20.000
171	CRDP - Diagnóstico implementación de un piloto de uso directo de geotermia con enfoque productivo para la zona cordillerana de la Región de Los Ríos (30486383-0)		15.000	15.000
203	CORPORACIÓN AGENCIA REGIONAL DE DESARROLLO PRODUCTIVO REGIÓN DE LOS RIOS (CRDP)- Construcción Teatro Cine Digital Panguipulli (30345724-0)		1	
205	INIA - Desarrollo hortofrutícola etapa 2 (30475061-0)		35.000	35.000
210	INIA-Transferencia Programa Producción Agroecológica y Orgánica Pequeños y Medianos Productores (30284073-0)		50.000	50.000
211	INIA-Transferencia Programa de Transferencia Tecnológica para el Eslabón Productivo Cadena Ovina, Láctea y Hortofrutícola orientado a productores y asesores (INIA) (30284075-0)		85.000	85.000
212	Corporación Regional de Desarrollo Productivo - Cofinanciamiento para la denominación productiva (30477747-0)		105.000	105.000
02	Al Gobierno Central		2.579.298	2.579.298
024	SERVIU XIV Región		2.579.298	2.579.298
03	A Otras Entidades Públicas	6.456.616	6.931.711	6.928.183
106	CONICYT-Transferencia Centro Regional de Investigación, Sector Silvoagropecuario (30361532-0)	51.500	1	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
107	CONYCIT-Transferencia Acción Regional I+D Colaborativa con Pymes (30388576-0)		1	
108	CONICYT-Transferencia Vinculación Ciencia Empresa de Interés Regional (30388580-0)		1	
109	CONICYT-Transferencia Línea de Base de la Diversidad y Recursos Pesqueros (30388623-0)		3.080	3.080
110	CORFO - Implementación plan estratégico-nueva ingeniería para el 2030 (30459993-0)		1	
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	4.120.000	2.940.000	2.940.000
202	SERNATUR - Transferencia Cartera Iniciativas 2014, Política Regional de Turismo (30137564-0)	103.000	242.978	240.085
244	SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA-Transferencia Programa Regional de Mejoramiento de Fertilidad de Suelos Sector Pecuario	3.708	91.000	91.000
245	SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA- Transferencia Programa de Implementación Unidades Demostrativas Extensión Rural de Liceos EMTP Jóvenes y Comunidad Rural. (30283572-0)	5.047	36.000	35.989
246	SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA-Transferencia Programa de Fortalecimiento de la Educación Rural Orientado al Entorno con Pertinencia Productiva y Cultural. (30283622-0)	5.665	24.000	24.001
248	SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA-Transferencia Gestión Social y Organización para la Producción (GSOP)(30283922-0)	18.746	172.000	171.999
249	SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA-Transferencia Unidad de Implementación y Seguimiento de la PRDSAP (UIS-SAP)(30283923-0)	7.725		
262	SENCE-Transferencia Capacitación para Trabajadores de la Región de Los Ríos. (30339922-0)	51.500	250.907	250.906
263	SUBSECRETARIA DE AGRICULTURA - Transferencia Programa Regional de Mejoramiento de la Sanidad Bovina y Trazabilidad Pequeños Agricultores y Habitantes Rurales Vulnerables. (30338624-0)	37.914	116.580	116.579
264	SERVICIO AGRICOLA GANADERO- Transferencia Programa Control Comunitario del Visón en la Región de Los Ríos (30376022-0)	103.000	103.000	103.000
275	SERCOTEC-Transferencia Capital Abeja Emprende. (30349488-0)		1	
286	Subsecretaría de Minería-Desarrollo de la pequeña minería (30427474-0)	51.500	102.773	102.772
287	Comisión Nacional de Riego - Fomento riego tecnificado (30442875-0)		26.010	26.007
288	CONAF - Forestación sustentable y manejo integrado de cuencas (30445022-0)		95.869	95.782
289	FOSIS - Implementación ruta El Caulle (30460055-0)	103.000	158.892	158.768
290	FOSIS - Ruta de Trumao segunda etapa (30448123-0)	103.000	157.172	157.171
291	INDAP - Fomento actividades productivas prioritarias lácteos, berries y hortalizas (30443579-0)		15.000	15.000
292	INDAP - Inversiones turismo rural, gastronomía y procesados (30443373-0)		30.000	29.999

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057402 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
293	INDAP - Asesoría técnica, asociatividad y comercialización sector silvoagropecuario (30443575-0)	41.200	40.000	40.000
294	INIA - Desarrollo hortofrutícola (30443578-0)	8.240	8.000	8.001
295	SEREMI Bienes Nacionales-Saneamiento de títulos de dominio (30442894-0)	10.300	31.376	31.375
296	SEREMI Salud - Capacitación y monitoreo buenas prácticas manejo alimentos (30455375-0)		21.000	21.000
297	SERNATUR - Desarrollo turismo cuenca Lago Ranco (30445676-0)	20.105	55.489	55.488
298	Subsecretaría del Medio Ambiente-Capacitación y difusión en ecosistemas, parque Catriko, Valdivia (30128197-0)		56.738	56.738
299	COMITE FOMENTO PRODUCTIVO REGIONAL - Emprendimiento turismo (30459359)		1	
300	INDAP - Inversión y asesoría tec. rubro leche, ovino y emergentes (30474888-0)		726.888	726.888
301	INDAP - Habilitación de obras y tec.de riego plan trianual (30474886-0)		176.400	176.400
302	SERNATUR - Desarrollo turístico de la Provincia del Ranco (30474796-0)		96.398	96.003
303	Subsecretaría de Pesca - Equipamiento, infraestructura para la pesca artesanal (30436080-0)		40.000	40.000
304	Subsecretaría de Pesca - Diversificar la pesca artesanal (30436077-0)		45.000	45.000
305	Subsecretaría de Pesca - Gestión, monitoreo, seguimiento de la política de pesca (30436031-0)		29.153	29.152
306	SERNAPESCA-Inversión infraestructura para la pesca artesanal (30436079-0)		70.000	70.000
307	Comisión Nacional de Riego - Fomento al riego en la Provincia de Ranco (30475133-0)		1	
308	SEREMI Bienes Nacionales - Saneamiento especial de títulos de dominio pueblo mapuche (30475039-0)		50.000	50.000
309	CORFO - Acuerdo de producción limpia (APL) quesos zonas rezagadas (30474890-0)		1	
310	FOSIS - Emprendimiento en adultos mayores (30483892-0)		260.000	260.000
311	FOSIS - Segundo fondo concursable para ferias o muestras costumbristas (30448073-0)		350.000	350.000
312	FOSIS - Fomento personas en situación de discapacidad en la Región (30475145-0)		100.000	100.000
313	FOSIS - Emprendimiento para agrupaciones productivas de la Región (30478668-0)		210.000	210.000
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	1.611.466		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.024.274	1.013.380
07	Deuda Flotante	1.000	1.024.274	1.013.380
35	SALDO FINAL DE CAJA		92.115	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-447.372</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057501 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057501 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.965.803</b>	<b>4.057.035</b>	<b>3.415.135</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		40.575	40.575
02	Del Gobierno Central		40.575	40.575
111	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo		40.575	40.575
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20.020	20.020	81.912
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	20.000	20.000	46.752
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	
99	Otros	10	10	35.160
09	APORTE FISCAL	3.944.783	3.288.909	3.288.909
01	Libre	3.944.783	3.288.909	3.288.909
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			3.739
03	Vehículos			3.739
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	707.531	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.965.803</b>	<b>4.057.035</b>	<b>3.883.732</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.622.461	2.673.118	2.555.826
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	821.570	868.745	839.448
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	385.944	330.214	305.055
01	Al Sector Privado	385.944	330.214	305.055
050	Pagos Art. 39 Ley N°19.175	385.944	330.214	305.055
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		49.130	49.127
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		49.130	49.127
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	134.818	134.818	134.276
03	Vehículos	22.042	22.042	21.720
04	Mobiliario y Otros	15.656	15.656	15.621

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**057501 PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN XV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	15.922	15.922	15.878
06	Equipos Informáticos	34.647	34.647	34.631
07	Programas Informáticos	46.551	46.551	46.426
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-468.597</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>29.435.889</b>	<b>50.039.693</b>	<b>49.743.310</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	454.358	454.358	1.164.421
99	Otros	454.358	454.358	1.164.421
09	APORTE FISCAL	14.248.152	13.365.075	13.365.075
01	Libre	14.248.152	13.365.075	13.365.075
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	14.732.379	35.749.028	35.213.814
02	Del Gobierno Central	14.732.379	35.749.028	35.213.814
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	543.715	543.715	8.501
004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	545.121	1.300.782	1.300.782
006	Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras	977.282	1.025.580	1.025.580
013	Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas	8.796	8.796	8.796
019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	994.565	994.565	994.565
020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura	2.672	2.672	2.672
030	Tesoro Público Ley N°20.378 - Fondo de Apoyo Regional (FAR)	7.136.970	7.136.970	7.136.970
032	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programas de Convergencia	4.523.258	24.735.948	24.735.948
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	471.232	
	<b>GASTOS</b>	<b>29.435.889</b>	<b>50.039.693</b>	<b>49.005.388</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.920.777	1.987.096	1.986.937
01	Al Sector Privado	1.178.946	1.702.547	1.702.392
001	Actividades Culturales	353.254	479.978	479.946
003	Actividades Deportivas	353.254	418.601	418.501
005	Actividades de Seguridad Ciudadana	141.302	253.062	253.061
006	Corporación Agencia Regional de Desarrollo Productivo de Arica y Parinacota	10		
007	Corporación de Desarrollo de Arica y Parinacota	154.500	220.829	220.828
017	Actividades Sociales	176.626	330.077	330.056
03	A Otras Entidades Públicas	741.831	284.549	284.545



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Municipalidades - Actividades Culturales	88.313	12.535	12.534
003	Municipalidades - Actividades Deportivas	88.313	14.075	14.075
005	Municipalidades - Actividades de Seguridad Ciudadana	88.313	14.200	14.200
011	Otras Entidades Públicas-Actividades Culturales	176.626	101.742	101.742
013	Otras Entidades Públicas-Actividades Deportivas	70.651	92.719	92.717
015	Otras Entidades Públicas-Actividades de Seguridad Ciudadana	70.651	24.307	24.307
017	Municipalidades - Actividades Sociales	88.313	18.198	18.198
018	Otras Entidades Públicas-Actividades Sociales	70.651	6.773	6.772
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		48.298	48.298
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.048.887	724.380	697.295
03	Vehículos	693.907	192.058	164.981
04	Mobiliario y Otros	288.416	121.770	121.769
05	Máquinas y Equipos	953.686	368.883	368.877
06	Equipos Informáticos	112.878	41.669	41.668
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	14.290.158	27.197.937	27.192.506
01	Estudios Básicos	369.294	69.218	69.216
02	Proyectos	13.732.091	27.085.740	27.080.311
03	Programas de Inversión	188.773	42.979	42.979
32	PRÉSTAMOS			-700.003
06	Por Anticipos a Contratistas			-700.003
001	Anticipos a Contratistas	800.000	800.000	184.543
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-800.000	-800.000	-884.546
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	11.175.067	19.610.750	19.584.545
01	Al Sector Privado	1.776.575	893.936	893.935
010	Aplicación Letra a) Artículo Cuarto Transitorio Ley N°20.378	115.360	187.600	187.600
103	Codecite-Transferencia intrucc. Tilapia, cultivo intensivo en Sist. Recircul (BIP 30209222-0)		37.148	37.148
204	INIA - Control de Simúlidos Hematófagos en la Provincia de Arica, año 2017-2018 (30485350-0)		19.394	19.393
281	INIA-Programa de control de Simúlidos Hematófagos en la Provincia de Arica	25.018	38.288	38.288

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**057502 PROGRAMA : INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XV**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
901	A Fundación Altiplano	1.636.197	611.506	611.506
02	Al Gobierno Central	5.577.567	16.522.156	16.522.155
006	Subsecretaría del Trabajo		2.714.589	2.714.588
010	Subsecretaría de Energía	2.372.584	6.807.567	6.807.567
102	SERVIU XV Región	3.204.983	7.000.000	7.000.000
03	A Otras Entidades Públicas	3.820.925	2.194.658	2.168.455
125	Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)	1.030.000	876.358	850.162
204	SUBSECRETARIA DE PESCA-Transferencia Programa Fomento Productivo, para el sector Pesquero Artesanal, Región XV (30236373-0)	287.578	213.142	213.141
209	CORFO-Transferencia Programa para Desarrollo del Ecosistema de Emprendimiento (30341472-0)	206.000	204.582	204.582
220	SERNATUR-Transferencia Difusión y Gestión de mercado para la Región	515.000	471.263	471.263
221	CORFO-Transferencia Programa Subsidio Inversión en Activo Fijo Arica y Parinacota (30326172-0)	140.853	135.855	135.854
227	INDAP-Capacitación agropecuario PMDT subterritorio Camarones (30457892-0)	71.510	30.864	30.864
228	Servicio Agrícola Ganadero - Capacitación apoyo preventivo enfermedad porcina y otras (30407486-0)		52.993	52.991
229	CONADI-Capacitación gestión museográfica y patrimonio indígena (30460134-0)		32.200	32.200
230	UTA-Transferencia Plan Gestión y Protección Sitios Chinchorro, XV Región (bip 30373772-0)	131.531	127.700	127.700
232	INDAP - Capacitación PMDT agropecuario subterritorio Valle de Lluta (30474797-0)		12.000	11.997
233	SENCE - Capacitación y habilidades gerenciales y organizacionales ferias libres en la comuna de Arica (40000794-0)		37.701	37.701
486	SAG-Transferencia Capacitación apoyo preventivo enfermedades porcinas PED y otra (30407486-0)	99.842		
999	Provisión FIC (Sin Distribuir)	1.338.611		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	471.232	195.810
07	Deuda Flotante	1.000	471.232	195.810
	<b>RESULTADO</b>			<b>737.922</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>30.484.617</b>	<b>33.536.386</b>	<b>32.475.419</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.869.700	1.949.615	1.949.615
01	Del Sector Privado		79.915	79.915
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		79.915	79.915
02	Del Gobierno Central	1.869.700	1.869.700	1.869.700
001	Consejo Nacional de la Cultura y las Artes	1.260.700	1.260.700	1.260.700
005	Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 01)	609.000	609.000	609.000
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	330.050	330.050	415.118
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	407.203	407.203	546.253
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	228.303	228.303	491.144
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		30	21.350
99	Otros	178.900	178.870	33.759
09	APORTE FISCAL	29.747.364	30.765.742	30.765.742
01	Libre	29.747.364	30.765.742	30.765.742
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-1.869.700	-1.201.309	-1.201.309
03	Operaciones de Cambio	-1.869.700	-1.201.309	-1.201.309
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.285.085	
	<b>GASTOS</b>	<b>30.484.617</b>	<b>33.536.386</b>	<b>33.005.653</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	21.064.945	22.403.188	22.357.298
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.373.180	5.691.791	5.453.975
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		426.252	426.252
01	Prestaciones Previsionales		2.188	2.188
03	Prestaciones Sociales del Empleador		424.064	424.064
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.092.300	1.336.552	1.303.248
01	Al Sector Privado	151.401	166.401	166.401
001	Instituto Chileno de Campos de Hielo	83.347	98.347	98.347

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
006	Consejo Chileno para las Relaciones Internacionales	68.054	68.054	68.054
02	Al Gobierno Central	194.088	194.088	194.088
004	Instituto Nacional de Estadísticas	194.088	194.088	194.088
03	A Otras Entidades Públicas	746.811	976.063	942.759
038	Programa Académico en Relaciones Internacionales	219.904	218.206	217.788
039	Programa de Reuniones Internacionales	285.996	518.968	506.077
597	Integración Vecinal con Zonas Fronterizas	41.264	40.664	35.161
609	Inserción Internacional de las Regiones	56.650	56.664	54.112
617	Programa Oficina de Desarrollo Organizacional	103.000	103.051	102.429
622	Mejoramiento de la atención ciudadana en el Ministerio de RR.EE.	14.247	12.732	12.712
626	Registro de Chilenos en el Exterior	25.750	25.778	14.480
25	INTEGROS AL FISCO		69.801	69.801
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		3.789	3.788
01	Devoluciones		3.789	3.788
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.580.302	2.752.902	2.631.969
02	Edificios	2.528.111	2.528.111	2.504.852
04	Mobiliario y Otros	22.321	194.921	97.420
05	Máquinas y Equipos	29.870	29.870	29.697
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	373.890	92.788	
02	Proyectos	373.890	92.788	
34	SERVICIO DE LA DEUDA		759.323	759.322
07	Deuda Flotante		759.323	759.322
	<b>RESULTADO</b>			<b>-530.234</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060201 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.312.429</b>	<b>15.043.957</b>	<b>15.790.073</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	103.000	117.178	117.179
01	Del Sector Privado		14.178	14.179
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		14.178	
999	Otros			14.179
02	Del Gobierno Central	103.000	103.000	103.000
006	CORFO	103.000	103.000	103.000
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	910.458	910.458	921.885
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	123.983	123.983	673.568
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	123.983	123.983	601.547
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			5.064
99	Otros			66.957
09	APORTE FISCAL	13.466.888	14.780.170	14.766.804
01	Libre	13.225.795	14.539.077	14.539.077
03	Servicio de la Deuda Externa	241.093	241.093	227.727
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-291.900	-1.095.090	-689.363
03	Operaciones de Cambio	-291.900	-1.095.090	-689.363
15	SALDO INICIAL DE CAJA		207.258	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.312.429</b>	<b>15.043.957</b>	<b>14.858.017</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	10.059.092	10.551.343	10.479.128
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.521.135	1.500.663	1.453.488
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		54.720	54.720
03	Prestaciones Sociales del Empleador		54.720	54.720
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		54.720	25.994
004	Otras indemnizaciones			28.726
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.533.879	2.530.178	2.466.938

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060201 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	2.533.879	2.530.178	2.466.938
552	Certificación de Origen	900.472	899.094	881.214
554	Negociaciones y Administración de Acuerdos	1.437.655	1.513.876	1.491.765
557	Defensa Comercial	132.374	50.744	50.740
560	Profundización Inserción Económica Asia	63.368	63.464	41.912
561	Programa de Defensa en Arbitrajes de Inversión Extranjera	10	3.000	1.307
25	INTEGROS AL FISCO		94.490	94.490
99	Otros Integros al Fisco		94.490	94.490
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	165.130	165.130	164.250
04	Mobiliario y Otros	14.626	14.626	14.600
05	Máquinas y Equipos	19.787	19.787	18.982
06	Equipos Informáticos	105.564	105.564	105.564
07	Programas Informáticos	25.153	25.153	25.104
34	SERVICIO DE LA DEUDA	33.193	147.433	145.003
04	Intereses Deuda Externa	33.193	34.665	34.665
07	Deuda Flotante		112.768	110.338
	<b>RESULTADO</b>			<b>932.056</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060202 PROGRAMA : PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>17.805.899</b>	<b>20.111.147</b>	<b>19.379.167</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.368.831	10.568.318	10.396.217
02	Del Gobierno Central	11.368.831	10.568.318	10.396.217
001	Subsecretaría de Agricultura	9.910.951	9.710.951	9.710.950
005	Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera	622.035	294.000	121.900
016	Subsecretaría de Minería - FIE	835.845	563.367	563.367
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	171.730	73.894	471.874
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			2.114
99	Otros	171.730	73.894	469.760
09	APORTE FISCAL	11.882.138	12.216.243	12.216.243
01	Libre	11.882.138	12.216.243	12.216.243
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-5.616.800	-4.100.217	-3.705.167
03	Operaciones de Cambio	-5.616.800	-4.100.217	-3.705.167
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.352.909	
	<b>GASTOS</b>	<b>17.805.899</b>	<b>20.111.147</b>	<b>19.431.609</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.384.979	5.609.343	5.501.671
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.098.365	2.437.037	2.403.106
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.232.388	10.569.224	10.035.061
01	Al Sector Privado	10.232.388	10.569.224	10.035.061
003	Fundación Imagen de Chile	3.880.040	3.880.040	3.880.040
607	Proyectos y Actividades de Promoción	6.352.348	6.689.184	6.155.021
25	INTEGROS AL FISCO		1.376.065	1.375.574
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	90.167	89.940	86.941
03	Vehículos	51.500	49.373	49.372
04	Mobiliario y Otros	20.394	20.694	20.664
05	Máquinas y Equipos	4.028	4.569	4.460

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**060202 PROGRAMA : PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	4.584	5.643	2.891
07	Programas Informáticos	9.661	9.661	9.554
34	SERVICIO DE LA DEUDA		29.538	29.256
07	Deuda Flotante		29.538	29.256
	<b>RESULTADO</b>			<b>-52.442</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060301 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE FRONTERAS Y LÍMITES DEL ESTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.228.847</b>	<b>11.036.115</b>	<b>10.012.895</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		14.228	14.228
01	Del Sector Privado		14.228	14.228
003	Administración del Fondo para Bonificación por retiro		14.228	
999	Otros			14.228
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	18.929	18.929	32.929
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	18.929	18.929	32.929
09	APORTE FISCAL	11.209.918	9.965.738	9.965.738
01	Libre	11.209.918	9.965.738	9.965.738
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.037.220	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.228.847</b>	<b>11.036.115</b>	<b>8.742.100</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.246.646	2.368.138	2.285.013
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	441.671	441.671	393.468
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		26.085	26.085
01	Prestaciones Previsionales			26.085
03	Prestaciones Sociales del Empleador		26.085	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.470.616	8.081.229	5.924.338
03	A Otras Entidades Públicas	8.470.616	8.081.229	5.924.338
045	Programas Especiales de Fronteras y Límites	8.470.616	8.081.229	5.924.338
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	69.914	69.914	64.118
04	Mobiliario y Otros	4.629	4.629	4.487
05	Máquinas y Equipos	7.958	7.958	5.804
06	Equipos Informáticos	21.699	21.699	18.714
07	Programas Informáticos	35.628	35.628	35.113
34	SERVICIO DE LA DEUDA		49.078	49.078
07	Deuda Flotante		49.078	49.078

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060301 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.270.795</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**060401 PROGRAMA : INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.261.545</b>	<b>4.953.690</b>	<b>4.396.103</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		11.522	11.522
01	Del Sector Privado		11.522	11.522
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		11.522	
999	Otros			11.522
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	17.671	17.671	79.546
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	14.003	14.003	22.191
99	Otros	3.668	3.668	57.355
09	APORTE FISCAL	4.243.874	4.305.035	4.305.035
01	Libre	4.243.874	4.305.035	4.305.035
15	SALDO INICIAL DE CAJA		619.462	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.261.545</b>	<b>4.953.690</b>	<b>4.833.599</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.433.014	1.555.815	1.555.818
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	291.496	291.496	291.497
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		49.849	49.849
03	Prestaciones Sociales del Empleador		49.849	49.849
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.485.878	2.491.151	2.371.697
03	A Otras Entidades Públicas	2.485.878	2.491.151	2.371.697
044	Feria Antártica Escolar	104.529	104.531	83.106
045	Desarrollo de la Ciencia Antártica Concursable	390.881	390.881	390.881
046	Plataforma Logística para Apoyo de Actividades Antárticas	1.738.934	1.744.113	1.646.794
047	Tesis Antárticas	40.788	40.788	40.788
049	Aligamiento Científico Internacional	17.106	17.114	16.474
050	Centro Antártico Internacional	193.640	193.724	193.654
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	51.157	51.157	50.517
05	Máquinas y Equipos	4.326	4.326	4.326

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060401 PROGRAMA : INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos		15.000	14.966
07	Programas Informáticos	46.831	31.831	31.225
34	SERVICIO DE LA DEUDA		514.222	514.221
07	Deuda Flotante		514.222	514.221
	<b>RESULTADO</b>			<b>-437.496</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060501 PROGRAMA : AGENCIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.921.058</b>	<b>8.091.225</b>	<b>8.009.395</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		14.212	14.212
01	Del Sector Privado		14.212	14.212
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		14.212	
999	Otros			14.212
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	31.003	31.003	182.469
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	17.718	17.718	48.511
99	Otros	13.285	13.285	133.958
09	APORTE FISCAL	7.890.055	7.812.714	7.812.714
01	Libre	7.890.055	7.812.714	7.812.714
15	SALDO INICIAL DE CAJA		233.296	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.921.058</b>	<b>8.091.225</b>	<b>8.039.301</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.649.802	2.713.273	2.671.721
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	263.083	312.683	312.684
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		54.810	54.809
01	Prestaciones Previsionales			28.754
03	Prestaciones Sociales del Empleador		54.810	26.055
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.911.868	4.912.154	4.907.596
01	Al Sector Privado	4.911.868	4.912.154	4.907.596
548	Cooperación Sur-Sur	4.911.868	4.912.154	4.907.596
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	96.305	98.305	92.491
04	Mobiliario y Otros		2.000	1.910
06	Equipos Informáticos	57.165	35.000	32.460
07	Programas Informáticos	39.140	61.305	58.121
	<b>RESULTADO</b>			<b>-29.906</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**070101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>64.861.763</b>	<b>64.238.496</b>	<b>63.489.881</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.507.152	15.724.095	15.674.852
01	Del Sector Privado		49.243	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		49.243	
02	Del Gobierno Central	16.507.152	15.674.852	15.674.852
001	Subsecretaría de Pesca y Acuicultura	16.507.152	15.674.852	15.674.852
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	605.912	605.912	791.832
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	117.056	117.076	182.767
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	99.306	99.306	148.339
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	4.295	4.305	12.920
99	Otros	13.455	13.465	21.508
09	APORTE FISCAL	47.631.643	47.297.707	46.840.430
01	Libre	41.477.812	41.143.876	41.044.689
02	Servicio de la Deuda Interna	704.657	704.657	704.657
03	Servicio de la Deuda Externa	5.449.174	5.449.174	5.091.084
15	SALDO INICIAL DE CAJA		493.706	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.861.763</b>	<b>64.238.496</b>	<b>62.381.093</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.029.883	8.448.670	8.393.181
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.537.417	2.532.417	2.372.912
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	194.023	194.013
01	Prestaciones Previsionales	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador		194.013	194.013
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	45.886.066	43.672.907	42.885.050
01	Al Sector Privado	16.847.431	16.015.131	16.015.131
008	Instituto Nacional de Normalización	340.279	340.279	340.279
009	Instituto de Fomento Pesquero	16.507.152	15.674.852	15.674.852

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Al Gobierno Central	21.669.636	21.398.777	20.835.775
004	Instituto Nacional de Estadísticas	431.113	431.113	431.113
006	FIE-Proyecto Bienes Públicos Estratégicos (Comité Innova)	489.250	125.000	125.000
007	FIE-Iniciativas de Fomento Integradas (CORFO)	3.919.871	4.482.871	3.919.871
008	FIE-Programa Estratégico de Especialización Inteligente (CORFO)	6.240.677	5.784.109	5.784.109
009	FIE-Sistema Integrado de Gestión Sanitaria Acuicultura SERNAPESCA	1.305.710	1.305.710	1.305.710
012	FIE-Innovación e I&D empresarial (Comité Innova)	1.369.900	1.369.900	1.369.900
013	FIE-Minería (CORFO)	1.446.207	996.644	996.642
014	FIE-Minería (Subsecretaría del Medio Ambiente)	215.270	215.270	215.270
015	FIE-Minería (Subsecretaría de Minería)	1.144.845	872.367	872.367
016	FIE-Alimentos Saludables (Servicio Agrícola y Ganadero)	489.250	489.250	489.250
017	FIE-Alimentos Saludables (Subsecretaría de Agricultura)	978.500	978.500	978.500
018	FIE-Industria Solar (Subsecretaría de Energía)	507.842	942.842	942.842
019	FIE-Acuícola (SERNAPESCA)	2.852.328	2.852.328	2.852.328
072	FIE-Alimentos Sustentables (Subsecretaría de Agricultura)	278.873	278.873	278.873
073	FIE - Programa de la Madera (Subsecretaría de Agricultura)		88.000	88.000
074	FIE - Normas para la Construcción (Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo)		186.000	186.000
03	A Otras Entidades Públicas	7.368.999	6.258.999	6.034.144
472	Tribunal Arbitral de Propiedad Industrial	533.447	533.447	424.511
477	Comisión Nacional de la Productividad	1.110.024	1.110.024	1.075.274
478	Secretaría del Fondo de Inversión Estratégica	543.493	543.493	489.918
479	Agenda Digital	229.148	229.148	218.540
480	Escritorio Empresas y Personas	4.732.644	3.622.644	3.614.910
482	Mercado Tecnológico para MIPYME	220.243	220.243	210.991
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	395.406	745.406	624.311
04	Mobiliario y Otros	5.346	5.346	5.161
05	Máquinas y Equipos	22.895	22.895	17.767
06	Equipos Informáticos	61.800	61.800	59.254



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Programas Informáticos	305.365	655.365	542.129
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.859.150	1.859.150	1.859.150
02	Al Gobierno Central	1.859.150	1.859.150	1.859.150
001	FIE-Construcción Sustentable (Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo)	391.400	391.400	391.400
003	FIE-Capital Minería (CORFO)	1.467.750	1.467.750	1.467.750
34	SERVICIO DE LA DEUDA	6.153.831	6.415.857	6.052.476
01	Amortización Deuda Interna	349.454	454.688	454.688
02	Amortización Deuda Externa	4.595.421	4.595.421	4.264.918
03	Intereses Deuda Interna	355.203	249.969	246.016
04	Intereses Deuda Externa	853.753	853.753	826.166
07	Deuda Flotante		262.026	260.688
35	SALDO FINAL DE CAJA		370.066	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.108.788</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070107 PROGRAMA : PROGRAMA FONDO DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>147.896.698</b>	<b>146.630.789</b>	<b>146.225.619</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		40	640
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		20	640
99	Otros		20	
09	APORTE FISCAL	147.896.698	146.437.821	146.224.979
01	Libre	147.896.698	146.437.821	146.224.979
15	SALDO INICIAL DE CAJA		192.928	
	<b>GASTOS</b>	<b>147.896.698</b>	<b>146.630.789</b>	<b>146.393.076</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	522.282	483.327	449.103
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	398.788	386.869	365.622
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	146.903.528	145.541.871	145.466.133
01	Al Sector Privado	1.026.374	1.026.374	1.026.374
003	Instituto Nacional de Normalización	1.026.374	1.026.374	1.026.374
02	Al Gobierno Central	145.863.654	144.490.078	144.439.759
021	Innovación de Interés Público - Comité Innova Chile	954.890	954.890	954.890
023	Innovación Empresarial - Comité Innova Chile	27.217.404	27.217.404	27.179.804
024	Innovación Empresarial - CORFO	24.465.360	23.726.360	23.713.640
025	Sensibilización del país sobre Innovación - CONICYT	666.687	666.687	666.687
026	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Comité Innova Chile	4.676.246	4.676.246	4.676.246
027	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - CONICYT	40.053.750	40.053.750	40.053.750
028	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - Subsecretaría de Agricultura	2.682.275	2.682.275	2.682.275
031	Formación de Capital Humano - CONICYT	4.957.318	4.957.318	4.957.318
043	Encuesta de Innovación - Instituto Nacional de Estadísticas	424.875	424.875	424.875
045	Programa Iniciativa Científica Millenium	5.491.103	5.491.103	5.491.103
047	Fondo Impulso I+D - CONICYT	1.069.140	1.069.140	1.069.140
049	Innovación de Interés Público - CORFO	5.427.542	5.777.542	5.777.542

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070107 PROGRAMA : PROGRAMA FONDO DE INNOVACIÓN PARA LA COMPETITIVIDAD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
050	Fomento de la Ciencia y la Tecnología - CORFO	8.757.732	8.332.788	8.332.788
051	Programas Tecnológicos - CORFO	7.567.410	7.567.410	7.567.410
052	Consortios Tecnológicos - Comité Innova Chile	1.709.309	1.659.523	1.659.524
053	Centros de Excelencia - CORFO	3.420.722	3.159.743	3.159.743
054	Centros de I + D Corporativos - CORFO	3.363.040	3.114.173	3.114.173
055	Consortios Tecnológicos - CORFO	2.958.851	2.958.851	2.958.851
07	A Organismos Internacionales	13.500	25.419	
003	Organismos Internacionales	13.500	25.419	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	72.100	60.181	59.843
07	Programas Informáticos	72.100	60.181	59.843
34	SERVICIO DE LA DEUDA		53.540	52.375
07	Deuda Flotante		53.540	52.375
35	SALDO FINAL DE CAJA		105.001	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-167.457</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070108 PROGRAMA : SECRETARÍA EJECUTIVA CONSEJO NACIONAL DE INNOVACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.029.557</b>	<b>1.081.931</b>	<b>1.027.974</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		952	942
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		10	
99	Otros		942	942
09	APORTE FISCAL	1.029.557	1.027.032	1.027.032
01	Libre	1.029.557	1.027.032	1.027.032
15	SALDO INICIAL DE CAJA		53.947	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.029.557</b>	<b>1.081.931</b>	<b>1.068.355</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	712.847	714.273	707.799
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	316.710	324.710	318.063
34	SERVICIO DE LA DEUDA		42.948	42.493
07	Deuda Flotante		42.948	42.493
	<b>RESULTADO</b>			<b>-40.381</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070111 PROGRAMA : PROGRAMA INICIATIVA CIENTÍFICA MILLENIUM**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.005.201</b>	<b>11.020.689</b>	<b>10.997.352</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.491.103	5.491.103	5.491.103
02	Del Gobierno Central	5.491.103	5.491.103	5.491.103
002	Fondo de Innovación para la Competitividad	5.491.103	5.491.103	5.491.103
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		20	61.757
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		10	392
99	Otros		10	61.365
09	APORTE FISCAL	5.514.098	5.501.028	5.444.492
01	Libre	5.514.098	5.501.028	5.444.492
15	SALDO INICIAL DE CAJA		28.538	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.005.201</b>	<b>11.020.689</b>	<b>10.948.814</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	437.180	438.054	388.836
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	179.352	179.352	161.818
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.388.669	10.388.669	10.384.875
01	Al Sector Privado	10.388.669	10.388.669	10.384.875
322	Programa Iniciativa Científica Millenium	10.388.669	10.388.669	10.384.875
34	SERVICIO DE LA DEUDA		14.594	13.285
07	Deuda Flotante		14.594	13.285
35	SALDO FINAL DE CAJA		20	
	<b>RESULTADO</b>			<b>48.538</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070201 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.130.349</b>	<b>13.254.361</b>	<b>12.629.364</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	818.379	894.191	885.351
01	Del Sector Privado		15.812	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		15.812	
02	Del Gobierno Central	818.379	878.379	885.351
001	Junta de Aeronáutica Civil	21.383	21.383	21.384
004	Programa de Modernización del Estado-BID	587.765	647.765	654.735
005	Subsecretaria de Telecomunicaciones	209.231	209.231	209.232
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	128.051	128.051	213.723
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	88.390	88.390	189.956
99	Otros	39.661	39.661	23.767
09	APORTE FISCAL	10.183.919	11.530.290	11.530.290
01	Libre	10.183.919	11.530.290	11.530.290
15	SALDO INICIAL DE CAJA		701.829	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.130.349</b>	<b>13.254.361</b>	<b>13.043.361</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.486.358	7.896.983	7.872.526
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.832.311	2.931.011	2.777.064
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	108.377	107.154
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	108.377	107.154
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.598.840	1.658.840	1.634.938
01	Al Sector Privado	406.040	406.040	405.773
002	Fondo Concursable Aplicación Ley N°19.955	406.040	406.040	405.773
03	A Otras Entidades Públicas	1.192.800	1.252.800	1.229.165
002	Programa Educación Financiera	605.035	605.035	588.076
600	Programa de Modernización del Estado-BID	587.765	647.765	641.089
25	INTEGROS AL FISCO		3.448	3.447

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070201 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
99	Otros Integros al Fisco		3.448	3.447
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	212.830	214.830	210.016
03	Vehículos	37.080	37.080	37.000
04	Mobiliario y Otros		2.000	1.327
06	Equipos Informáticos	12.360	12.360	12.359
07	Programas Informáticos	163.390	163.390	159.330
34	SERVICIO DE LA DEUDA		440.872	438.216
07	Deuda Flotante		440.872	438.216
	<b>RESULTADO</b>			<b>-413.997</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070301 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>36.900.798</b>	<b>34.108.802</b>	<b>33.586.382</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10.533.788	6.793.385	8.167.525
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	35.238	50.238	43.961
99	Otros	10.498.550	6.743.147	8.123.564
09	APORTE FISCAL	26.367.000	25.418.857	25.418.857
01	Libre	26.367.000	25.418.857	25.418.857
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.896.560	
	<b>GASTOS</b>	<b>36.900.798</b>	<b>34.108.802</b>	<b>28.720.453</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.549.350	5.749.938	5.771.004
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.931.135	2.661.135	2.491.065
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		58.146	58.145
03	Prestaciones Sociales del Empleador		58.146	58.145
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	28.016.783	25.053.895	20.009.522
01	Al Sector Privado	1.262.952	1.262.952	1.249.143
079	Apoyo a Actividades Pesca Artesanal	17.216	17.216	3.407
085	Apoyo Operacional Plataforma Científica	1.245.736	1.245.736	1.245.736
02	Al Gobierno Central	21.486.199	19.705.469	15.674.852
011	Fondo de Administración Pesquero	4.979.047	4.030.617	
012	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	16.507.152	15.674.852	15.674.852
03	A Otras Entidades Públicas	5.267.632	4.085.474	3.085.527
054	Fondo de Investigación Pesquera	5.172.115	3.989.957	3.013.659
501	Comités Científicos Técnicos	95.517	95.517	71.868
25	INTEGROS AL FISCO		182.158	
99	Otros Integros al Fisco		182.158	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	403.530	403.530	390.717
03	Vehículos	50.097	50.097	40.762



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070301 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04 06 07	Mobiliario y Otros Equipos Informáticos Programas Informáticos	21.315 120.780 211.338	21.315 120.780 211.338	18.690 120.076 211.189
	<b>RESULTADO</b>			<b>4.865.929</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070302 PROGRAMA : FONDO DE ADMINISTRACIÓN PESQUERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.327.845</b>	<b>9.427.845</b>	<b>5.317.399</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.979.047	4.030.617	
02	Del Gobierno Central	4.979.047	4.030.617	
001	Subsecretaría de Pesca- Programa 01	4.979.047	4.030.617	
09	APORTE FISCAL	5.348.798	5.348.427	5.317.399
01	Libre	5.348.798	5.348.427	5.317.399
15	SALDO INICIAL DE CAJA		48.801	
	<b>GASTOS</b>	<b>10.327.845</b>	<b>9.427.845</b>	<b>5.176.527</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	307.076	307.076	285.903
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	102.127	99.127	68.802
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.918.139	9.018.139	4.818.365
03	A Otras Entidades Públicas	9.918.139	9.018.139	4.818.365
002	Cumplimiento Art. 173 Ley N° 18.892	8.657.602	8.657.602	4.720.056
475	Bonificación Repoblamiento de Algas Art.12 Ley N° 20.925	1.260.537	360.537	98.309
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	503	3.503	3.457
04	Mobiliario y Otros	503	503	497
06	Equipos Informáticos		3.000	2.960
	<b>RESULTADO</b>			<b>140.872</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070401 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>36.768.878</b>	<b>39.570.436</b>	<b>36.470.081</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.721.313	4.721.313	2.725.608
02	Del Gobierno Central	4.721.313	4.721.313	2.725.608
001	Operaciones Complementarias - Tesoro Público	413.925	413.925	68.143
002	Subsecretaría de Economía	4.158.038	4.158.038	2.508.115
129	SICEX-Subsecretaría de Hacienda	149.350	149.350	149.350
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.861.194	4.896.624	5.289.446
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	385.522	974.061	1.151.944
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	198.416	482.955	577.501
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10.300	84.300	88.230
99	Otros	176.806	406.806	486.213
09	APORTE FISCAL	28.800.849	27.293.869	27.293.869
01	Libre	28.800.849	27.293.869	27.293.869
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		10	9.214
03	Vehículos		10	9.214
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.684.559	
	<b>GASTOS</b>	<b>36.768.878</b>	<b>39.570.436</b>	<b>36.438.424</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	19.273.249	20.726.499	20.547.293
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	11.256.889	11.052.819	9.569.935
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	46.941	46.339
01	Prestaciones Previsionales	10	6.027	5.997
03	Prestaciones Sociales del Empleador		40.914	40.342
25	INTEGROS AL FISCO		350.264	350.264
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	748.248	882.968	843.601
03	Vehículos	319.573	319.573	319.503
04	Mobiliario y Otros	32.136	32.136	32.088

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070401 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	166.128	129.128	115.505
06	Equipos Informáticos	95.378	217.378	200.968
07	Programas Informáticos	135.033	184.753	136.835
99	Otros Activos no Financieros			38.702
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.490.482	5.490.482	4.060.529
01	Al Sector Privado	5.490.482	5.490.482	4.060.529
008	Fondo de Fomento de la Pesca Artesanal	5.490.482	5.490.482	4.060.529
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.020.463	1.020.463
07	Deuda Flotante		1.020.463	1.020.463
	<b>RESULTADO</b>			<b>31.657</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>850.499.528</b>	<b>927.098.632</b>	<b>875.039.460</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	216.421.046	134.903.474	121.442.753
01	Del Sector Privado		21.177	21.178
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		21.177	21.178
02	Del Gobierno Central	216.421.046	134.882.297	121.421.575
002	Subsecretaría de Agricultura (Fomento)	4.173.755	4.073.782	4.073.782
005	Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola)	6.014.578	5.614.578	5.614.579
008	Crédito KFW - ERNC	24.457.933	26.667.179	25.672.760
009	Fondo de Innovación para la Competitividad	55.960.657	54.636.867	54.576.867
022	Crédito KFW Solar	78.211.000		
023	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño - FIE	11.606.755	11.263.624	10.507.072
024	Crédito BID - Instituciones Financieras No Bancarias	21.000.000	17.125.000	9.420.555
026	Subsidio Preinversión KFW - ERNC	592.096	1.720.245	1.720.244
027	Aporte No Reembolsable FAT KFW ERNC - EE	642.306	642.306	
028	Subsidio LAIF - KFW Solar	3.300.000	3.300.000	
029	Subsidio BID-FOMIN	105.000		
030	Subsecretaría de Educación (Prog.01)-Comité de Financiamiento y Derecho Educacional	600.000	600.000	600.000
033	Crédito BID - Programa Indígena	7.000.000	6.540.000	6.540.000
129	Subsecretaría de Turismo	190.550	190.550	187.550
130	FONASA - Comité de Industrias Inteligentes	154.500	154.500	154.500
131	MOP - Comité de Industrias Inteligentes	309.000	300.000	300.000
132	Subsecretaría de Energía - Proyectos ERNC	1.690.916	1.641.666	1.641.666
999	CONADI - Comité de Desarrollo y Fomento Indígena	412.000	412.000	412.000
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	139.574.615	169.939.579	185.340.594
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.496.929	7.496.929	7.372.394
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	130.138	130.138	144.252
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		50.000	36.039

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
99	Otros	7.366.791	7.316.791	7.192.103
09	APORTE FISCAL	10.100.207	10.422.462	7.943.937
01	Libre	10.100.207	10.100.207	7.354.400
03	Servicio de la Deuda Externa		322.255	589.537
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	360.500	360.500	19.016
99	Otros Activos no Financieros	360.500	360.500	19.016
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	387.762.457	478.390.041	485.134.789
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	387.762.457	478.390.041	485.134.789
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	87.316.014	87.316.014	66.318.227
04	De Fomento	87.316.014	87.316.014	66.318.227
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.467.750	1.467.750	1.467.750
02	Del Gobierno Central	1.467.750	1.467.750	1.467.750
023	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño - FIE	1.467.750	1.467.750	1.467.750
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	36.801.883	
	<b>GASTOS</b>	<b>850.499.528</b>	<b>927.098.632</b>	<b>877.472.162</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	23.893.360	25.660.140	25.517.500
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	11.553.746	12.385.856	12.379.004
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	681.877	631.122
01	Prestaciones Previsionales	10	613.317	563.499
03	Prestaciones Sociales del Empleador		68.560	67.623
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	251.866.595	233.071.508	227.617.440
01	Al Sector Privado	133.827.062	125.410.557	120.931.459
003	Becas	1.665.406	1.355.155	1.321.898
017	Programa Promoción de Inversiones	10.103.797	14.407.066	10.540.185
018	Programa Formación para la Competitividad	4.429.000	4.807.000	4.807.000
021	Programa Territorial y de Redes	2.378.365	2.282.365	2.162.041
022	Convenios de Colaboración (Lota)	32.074	32.074	32.074

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
090	Programas de Fomento	8.720.755	9.675.755	9.599.992
095	Fomento Productivo Agropecuario	4.173.755	4.073.782	4.073.782
107	Programas Estratégicos de Desarrollo	6.569.496	6.569.496	6.457.813
108	Subsidios Garantías Recíprocas	4.405	4.405	4.241
110	Instituto Nacional de Normalización	383.805	383.805	383.805
111	Instituto de Fomento Pesquero	603.824	953.824	953.824
115	A Corporaciones Regionales de Desarrollo Productivo	15.704	15.704	7.393
117	Compensación Intereses Créditos	17.525.862	4.331.000	4.205.636
118	Emprendimiento	29.435.819	30.535.819	30.534.523
121	Transferencia Tecnológica	42.569.191	41.725.151	41.635.340
122	Programa de Apoyo a la Competitividad	5.215.804	4.258.156	4.211.912
02	Al Gobierno Central	33.822.461	36.939.563	36.846.863
001	SERCOTEC	30.642.279	31.470.329	31.470.329
009	Comité INNOVA CHILE	2.984.482	5.273.534	5.273.534
011	DIRECON	103.000	103.000	103.000
013	Instituto de Desarrollo Agropecuario	92.700	92.700	
03	A Otras Entidades Públicas	82.783.188	69.292.623	68.649.006
068	Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos	51.500.000	38.110.663	38.110.098
069	Subvención Primas Comité Seguros del Agro	6.014.578	5.614.578	5.486.800
070	Comité Agencia de Fomento de la Producción Sustentable	734.014	734.014	734.015
397	Comité Sistema de Empresas	1.727.587	1.727.587	1.519.927
400	Comité de Desarrollo de la Industria de Energía Solar	702.575	664.465	647.436
403	Comité de Innovación en el Sector Público	3.164.654	3.164.654	3.139.754
405	Comité Desarrollo Productivo Regional de Antofagasta	3.832.605	3.832.605	3.830.888
406	Comité Desarrollo Productivo Regional de Biobío	7.983.174	8.383.174	8.383.175
407	Comité Desarrollo Productivo Regional de Los Ríos	3.977.731	3.977.731	3.975.922
408	Comité Minería No Metálica	1.166.070	1.017.789	997.598
409	Comité de Financiamiento y Derecho Educacional	600.000	586.646	432.102

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070601 PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
411	Comité de Industrias Inteligentes	721.000	614.462	541.097
412	Comité de Desarrollo y Fomento Indígena	659.200	864.255	850.194
04	A Empresas Públicas no Financieras	1.416.353	1.416.353	1.177.700
001	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua SpA.	1.416.353	1.416.353	1.177.700
07	A Organismos Internacionales	17.531	12.412	12.412
001	Organismos Internacionales	17.531	12.412	12.412
25	INTEGROS AL FISCO	23.323.880	27.180.051	18.930.155
01	Impuestos		2.376.096	2.336.261
99	Otros Integros al Fisco	23.323.880	24.803.955	16.593.894
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	336.599	316.687
01	Devoluciones	10	216.589	207.347
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	120.010	109.340
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.554.510	2.554.510	2.546.153
04	Mobiliario y Otros	30.900	30.900	30.778
05	Máquinas y Equipos	51.500	51.500	51.072
06	Equipos Informáticos	239.657	239.657	238.882
07	Programas Informáticos	2.232.453	2.232.453	2.225.421
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	371.873.387	513.779.053	511.047.456
01	Compra de Títulos y Valores	256.503.087	393.959.853	393.958.556
02	Compra de Acciones y Participaciones de Capital	115.370.300	119.819.200	117.088.900
003	Empresa Concesionaria de Servicios Sanitarios S.A. (ECONSSA)	7.220.300	7.220.300	4.490.000
004	METRO S.A.	108.150.000	108.150.000	108.150.000
005	Sociedad Agrícola SACOR SpA.		4.448.900	4.448.900
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	298.700	298.700	298.700
02	Proyectos	298.700	298.700	298.700
32	PRÉSTAMOS	160.049.033	105.601.796	72.393.538
04	De Fomento	160.049.033	105.601.796	72.393.538
001	Estudios Postgrado	4.326.000		



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070601 PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
002	Refinanciamiento Créditos PYMES	110.726.998	80.973.279	53.118.682
003	Fondos y Sociedades de Inversión	44.996.035	24.628.517	19.274.856
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.086.287	5.226.287	5.204.870
01	Al Sector Privado	3.541.287	3.681.287	3.659.870
004	Fundación Chile	3.541.287	3.681.287	3.659.870
04	A Empresas Públicas no Financieras	1.545.000	1.545.000	1.545.000
001	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua SpA.	1.545.000	1.545.000	1.545.000
34	SERVICIO DE LA DEUDA		322.255	589.537
04	Intereses Deuda Externa		75.125	174.069
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa		247.130	415.468
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.432.702</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070701 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>39.338.011</b>	<b>58.502.416</b>	<b>57.665.320</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.535.295	4.175.448	4.175.238
01	Del Sector Privado		129.302	129.302
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		129.302	129.302
02	Del Gobierno Central	4.535.295	4.046.146	4.045.936
001	Subsecretaría de Prevención del Delito	789.224	789.224	789.224
003	Oficina de Estudios y Políticas Agrarias	525.349	525.349	525.349
004	Programa de Modernización del Estado-BID	1.884.967	1.674.287	1.674.287
008	Fondo de Innovación para la Competitividad	424.875	424.875	424.875
009	Subsecretaría de Economía	431.113	431.113	431.113
016	Subsecretaría de Evaluación Social	278.469		
017	Secretaría y Administración General y Servicio Exterior	194.088	194.088	194.088
129	Subsecretaria de Turismo	7.210	7.210	7.000
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.999	5.999	6.692
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	198.218	220.218	181.126
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	488.489	488.489	689.907
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	488.489	488.489	689.907
09	APORTE FISCAL	34.009.640	52.570.937	52.570.937
01	Libre	34.009.640	52.570.937	52.570.937
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.250	1.250	4.422
04	Mobiliario y Otros	1.250	1.250	4.422
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	99.110	99.110	36.998
10	Ingresos por Percibir	99.110	99.110	36.998
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	940.965	
	<b>GASTOS</b>	<b>39.338.011</b>	<b>58.502.416</b>	<b>58.399.880</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	19.982.294	21.201.585	21.200.725

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070701 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.436.520	1.469.947	1.469.632
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	601.186	601.874
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	601.186	601.874
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.174.661	15.871.237	15.780.558
03	A Otras Entidades Públicas	16.174.661	15.871.237	15.780.558
475	Programa de Estadísticas Continuas Intercensales Agrícolas	525.349	525.349	490.614
477	Índice de Costo al Transporte Terrestre	357.249	357.249	357.236
492	Programa de Estadísticas Económicas	6.676.034	6.751.454	6.751.363
493	Programa de Infraestructura Estadística	1.811.599	1.862.375	1.861.711
494	Programa de Estadísticas de Hogares	1.958.023	1.995.552	1.995.494
496	Programa de Producción con Convenios	198.218	220.218	198.161
497	Proyecto de Modernización Institucional	638.243	638.243	638.214
498	Encuesta Nacional de Innovación	424.875	424.875	401.863
499	Encuesta de Microemprendimiento	431.113	431.113	427.160
501	Encuesta CASEN	278.469		
502	Encuesta Nacional Urbana de Seguridad Ciudadana	789.224	789.224	789.224
600	Programa de Modernización del Estado-BID	1.884.967	1.674.287	1.669.202
606	Directorio de Actividades Características del Turismo	7.210	7.210	6.948
607	Registro de Chilenos en el Exterior	194.088	194.088	193.368
25	INTEGROS AL FISCO	10	169.852	165.662
01	Impuestos	10	200	73
99	Otros Integros al Fisco		169.652	165.589
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		88.122	86.179
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		88.122	86.179
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.744.516	18.337.683	18.332.446
02	Edificios		16.593.167	16.593.153
03	Vehículos	104.566	104.566	104.566
04	Mobiliario y Otros	60.399	69.899	69.885

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**070701 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	68.669	59.169	59.056
06	Equipos Informáticos	693.805	669.261	667.917
07	Programas Informáticos	817.077	841.621	837.869
34	SERVICIO DE LA DEUDA		762.804	762.804
07	Deuda Flotante		762.804	762.804
	<b>RESULTADO</b>			<b>-734.560</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**070702 PROGRAMA : PROGRAMA CENSOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>26.476.827</b>	<b>25.338.363</b>	<b>23.786.654</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	198.811	81.887	81.887
02	Del Gobierno Central	198.811	81.887	81.887
020	ODEPA - VIII Censo Agropecuario	198.811	81.887	81.887
09	APORTE FISCAL	26.278.016	24.848.900	23.704.767
01	Libre	26.278.016	24.848.900	23.704.767
15	SALDO INICIAL DE CAJA		407.576	
	<b>GASTOS</b>	<b>26.476.827</b>	<b>25.338.363</b>	<b>24.211.864</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.565.011	7.401.802	7.311.927
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	20.659.445	17.433.837	16.425.719
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	198.811	81.887	54.148
03	A Otras Entidades Públicas	198.811	81.887	54.148
503	VIII Censo Agropecuario	198.811	81.887	54.148
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	53.560	53.560	52.793
06	Equipos Informáticos	50.470	50.470	49.906
07	Programas Informáticos	3.090	3.090	2.887
34	SERVICIO DE LA DEUDA		367.277	367.277
07	Deuda Flotante		367.277	367.277
	<b>RESULTADO</b>			<b>-425.210</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070801 PROGRAMA : FISCALÍA NACIONAL ECONÓMICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.575.850</b>	<b>6.423.636</b>	<b>6.400.198</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.242	5.242
01	Del Sector Privado		5.242	5.242
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		5.242	5.242
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.413	46.413	78.362
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	43.838	43.838	37.509
99	Otros	2.575	2.575	40.853
09	APORTE FISCAL	6.529.437	6.361.851	6.316.594
01	Libre	6.529.437	6.361.851	6.316.594
15	SALDO INICIAL DE CAJA		10.130	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.575.850</b>	<b>6.423.636</b>	<b>6.303.261</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.097.271	4.808.909	4.769.541
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.369.788	1.448.349	1.372.687
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		50.492	50.492
03	Prestaciones Sociales del Empleador		50.492	50.492
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		7.095	7.051
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		7.095	7.051
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	108.791	108.791	103.490
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	1.984
05	Máquinas y Equipos	2.060	2.060	2.001
06	Equipos Informáticos	4.277	4.277	4.041
07	Programas Informáticos	100.394	100.394	95.464
	<b>RESULTADO</b>			<b>96.937</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070901 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>28.410.350</b>	<b>29.035.537</b>	<b>28.779.934</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.047.049	3.078.853	3.078.852
01	Del Sector Privado		31.804	31.803
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		31.804	
999	Otros			31.803
02	Del Gobierno Central	3.047.049	3.047.049	3.047.049
129	Subsecretaria de Turismo	3.047.049	3.047.049	3.047.049
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	233.582	233.582	323.239
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	217.501	217.501	219.027
99	Otros	16.081	16.081	104.212
09	APORTE FISCAL	25.129.709	25.365.793	25.365.793
01	Libre	25.129.709	25.365.793	25.365.793
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		10.675	12.050
10	Ingresos por Percibir		10.675	12.050
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	346.634	
	<b>GASTOS</b>	<b>28.410.350</b>	<b>29.035.537</b>	<b>28.783.905</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.772.356	8.219.838	8.155.195
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.001.329	2.046.329	2.026.599
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		173.412	173.410
03	Prestaciones Sociales del Empleador		173.412	173.410
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.219.587	18.090.690	17.924.597
01	Al Sector Privado	18.219.587	18.090.690	17.924.597
131	Programa de Promoción Turística	9.041.601	8.912.704	8.769.317
132	Programa Vacaciones Tercera Edad	5.467.769	5.467.769	5.455.825
133	Programa Giras de Estudio	2.373.792	2.373.792	2.371.327
135	Programa Turismo Familiar	1.336.425	1.336.425	1.328.128

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**070901 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
25	INTEGROS AL FISCO		9.779	9.779
99	Otros Integros al Fisco		9.779	9.779
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	417.078	421.753	420.589
03	Vehículos	84.603	84.603	84.603
04	Mobiliario y Otros		4.675	4.667
05	Máquinas y Equipos	61.800	61.800	61.317
06	Equipos Informáticos	103.000	103.000	102.902
07	Programas Informáticos	167.675	167.675	167.100
34	SERVICIO DE LA DEUDA		73.736	73.736
07	Deuda Flotante		73.736	73.736
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.971</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**071601 PROGRAMA : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>51.459.527</b>	<b>54.781.015</b>	<b>54.695.812</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.642.279	31.470.329	31.470.329
02	Del Gobierno Central	30.642.279	31.470.329	31.470.329
004	Corporación de Fomento de la Producción	30.642.279	31.470.329	31.470.329
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	94.604	818.890	1.790.761
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	82.023	82.023	194.004
99	Otros	12.581	736.867	1.596.757
09	APORTE FISCAL	20.722.634	21.876.980	21.426.152
01	Libre	20.722.634	21.876.980	21.426.152
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			8.570
03	Vehículos			8.570
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	614.816	
	<b>GASTOS</b>	<b>51.459.527</b>	<b>54.781.015</b>	<b>54.645.536</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.448.418	9.169.817	9.167.184
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.501.518	2.444.918	2.444.913
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	134.407	741.383	739.394
01	Prestaciones Previsionales	134.407	649.484	647.509
03	Prestaciones Sociales del Empleador		91.899	91.885
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.941.372	40.890.498	40.760.841
01	Al Sector Privado	39.941.372	40.890.498	40.760.841
131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	12.602.311	12.144.654	12.125.345
132	Programa Emprendedores	5.817.187	6.019.491	6.015.824
133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	9.075.188	9.181.501	9.106.849
134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	12.446.676	12.446.676	12.446.675
152	Programas Especiales	10	1.098.176	1.066.148
25	INTEGROS AL FISCO		724.286	724.286

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**071601 PROGRAMA : SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
99	Otros Integros al Fisco		724.286	724.286
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		19.705	19.705
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		19.705	19.705
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	433.812	466.368	465.297
03	Vehículos	50.763	50.763	50.763
04	Mobiliario y Otros		13.025	13.019
05	Máquinas y Equipos		6.200	6.199
06	Equipos Informáticos	43.130	43.130	43.082
07	Programas Informáticos	339.919	353.250	352.234
34	SERVICIO DE LA DEUDA		324.040	323.916
07	Deuda Flotante		324.040	323.916
	<b>RESULTADO</b>			<b>50.276</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**071901 PROGRAMA : COMITÉ INNOVA CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>43.863.474</b>	<b>45.365.203</b>	<b>45.507.226</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.401.481	41.276.497	41.156.498
02	Del Gobierno Central	39.401.481	41.276.497	41.156.498
003	CORFO	2.984.482	5.273.534	5.273.534
005	Fondo de Innovación para la Competitividad	34.557.849	34.508.063	34.388.064
010	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño-FIE	1.859.150	1.494.900	1.494.900
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.461.983	3.473.549	4.350.728
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		50.000	49.746
99	Otros	4.461.983	3.423.549	4.300.982
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	615.157	
	<b>GASTOS</b>	<b>43.863.474</b>	<b>45.365.203</b>	<b>45.323.744</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.197.240	2.205.961	2.187.867
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	973.255	973.255	960.134
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	70.010	67.590
01	Prestaciones Previsionales	10	70.010	67.590
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	40.684.039	41.246.540	41.245.587
01	Al Sector Privado	40.684.039	41.246.540	41.245.587
004	Innovación Empresarial	40.684.039	41.246.540	41.245.587
25	INTEGROS AL FISCO		857.681	857.681
99	Otros Integros al Fisco		857.681	857.681
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	2.836	2.825
01	Devoluciones	10	2.836	2.825
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	2.060
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	2.060
35	SALDO FINAL DE CAJA	6.860	6.860	
	<b>RESULTADO</b>			<b>183.482</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**072101 PROGRAMA : AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EXTRANJERA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**072101 PROGRAMA : AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EXTRANJERA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.853.578</b>	<b>4.562.481</b>	<b>4.527.293</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20	20	27.469
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	26.037
99	Otros	10	10	1.432
09	APORTE FISCAL	4.853.548	4.520.164	4.499.824
01	Libre	4.853.548	4.520.164	4.499.824
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	42.297	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.853.578</b>	<b>4.562.481</b>	<b>4.325.274</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.890.807	2.579.590	2.526.364
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.323.612	1.530.412	1.521.180
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	622.035	309.000	134.358
02	Al Gobierno Central	622.035	294.000	121.900
002	Programa Promoción de Exportaciones - DIRECON	622.035	294.000	121.900
07	A Organismos Internacionales		15.000	12.458
003	OCDE - Estudio IPA		15.000	12.458
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		113.155	113.155
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.124	30.324	30.217
04	Mobiliario y Otros	620	8.820	8.818
06	Equipos Informáticos	1.957	6.957	6.852
07	Programas Informáticos	14.547	14.547	14.547
	<b>RESULTADO</b>			<b>202.019</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**072301 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.799.594</b>	<b>7.220.962</b>	<b>7.051.345</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.753	5.753
01	Del Sector Privado		5.753	5.753
003	Administradora Fdo.de Retiro		5.753	5.753
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	25.750	25.750	107.387
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	112.888	112.888	107.790
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	100.528	100.528	99.691
99	Otros	12.360	12.360	8.099
09	APORTE FISCAL	6.660.946	6.878.614	6.830.415
01	Libre	6.660.946	6.878.614	6.830.415
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	197.957	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.799.594</b>	<b>7.220.962</b>	<b>7.188.726</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.464.606	5.715.085	5.693.315
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.133.934	1.133.934	1.124.943
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		39.274	39.274
03	Prestaciones Sociales del Empleador		39.274	39.274
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	201.054	201.054	199.629
05	Máquinas y Equipos	1.030	1.030	650
06	Equipos Informáticos	97.436	97.436	96.501
07	Programas Informáticos	102.588	102.588	102.478
34	SERVICIO DE LA DEUDA		131.615	131.565
07	Deuda Flotante		131.615	131.565
	<b>RESULTADO</b>			<b>-137.381</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**072401 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>9.298.411</b>	<b>10.230.587</b>	<b>9.947.620</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		106.957	244.525
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		10	1.343
99	Otros		106.947	243.182
09	APORTE FISCAL	9.298.411	9.992.037	9.703.095
01	Libre	9.298.411	9.992.037	9.703.095
15	SALDO INICIAL DE CAJA		131.593	
	<b>GASTOS</b>	<b>9.298.411</b>	<b>10.230.587</b>	<b>9.768.776</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.109.008	1.112.688	1.112.237
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	908.868	928.868	899.468
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.039.069	4.974.069	4.970.060
02	Al Gobierno Central	3.244.809	3.244.809	3.241.599
001	Servicio Nacional de Turismo	3.047.049	3.047.049	3.047.049
009	Corporación de Fomento de la Producción	190.550	190.550	187.550
013	Instituto Nacional de Estadísticas	7.210	7.210	7.000
03	A Otras Entidades Públicas	1.794.260	1.729.260	1.728.461
002	Desarrollo Turístico Sustentable	1.794.260	1.729.260	1.728.461
25	INTEGROS AL FISCO		106.937	106.936
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.241.466	2.906.335	2.576.905
01	Al Sector Privado	982.728	982.728	722.228
001	Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo	622.228	622.228	622.228
002	Fundación Altiplano	206.000	206.000	
003	Corporación Regional de Desarrollo Productivo de la Araucanía	154.500	154.500	100.000
02	Al Gobierno Central	1.258.738	1.923.607	1.854.677
001	Corporación Nacional Forestal	1.258.738	1.923.607	1.854.677
34	SERVICIO DE LA DEUDA		103.170	103.170

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**072401 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07 35	Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA		103.170 98.520	103.170
	<b>RESULTADO</b>			<b>178.844</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**072501 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.328.582</b>	<b>5.679.064</b>	<b>5.695.284</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.826	4.826
01	Del Sector Privado		4.826	4.826
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	32.102	32.102	107.740
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	29.395	29.395	105.202
99	Otros	2.707	2.707	2.538
09	APORTE FISCAL	5.296.161	5.575.483	5.514.891
01	Libre	5.296.161	5.575.483	5.514.891
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	309	15.103	67.827
10	Ingresos por Percibir	309	15.103	67.827
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	51.550	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.328.582</b>	<b>5.679.064</b>	<b>5.659.182</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.031.900	4.259.436	4.249.795
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	828.100	819.100	812.010
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		24.446	24.445
03	Prestaciones Sociales del Empleador		24.446	24.445
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	346.057	441.557	439.121
01	Al Sector Privado	344.710	440.210	438.208
283	Para Cumplimiento Artículo 37 del Libro IV del Código de Comercio	9.826	1.826	1.191
284	Plan de Cierre de Quiebras en Regiones	36.823	31.823	30.771
285	Para Cumplimiento Artículo 40, Ley N° 20.720	298.061	406.561	406.246
07	A Organismos Internacionales	1.347	1.347	913
006	Asociación Internacional de Reguladores por Insolvencia	1.347	1.347	913
25	INTEGROS AL FISCO	10	10	
01	Impuestos	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	122.515	134.515	133.811

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**072501 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
04	Mobiliario y Otros		7.000	6.901
05	Máquinas y Equipos	13.081	18.081	17.958
06	Equipos Informáticos	50.310	50.310	50.228
07	Programas Informáticos	59.124	59.124	58.724
	<b>RESULTADO</b>			<b>36.102</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.569.674</b>	<b>11.543.132</b>	<b>11.508.617</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		11.577	11.576
01	Del Sector Privado		11.577	11.576
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		11.577	
999	Otros			11.576
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	180.975	68.051	90.885
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	52.405	52.405	73.345
99	Otros	128.570	15.646	17.540
09	APORTE FISCAL	10.388.699	11.422.531	11.309.606
01	Libre	9.575.699	10.664.937	10.552.013
03	Servicio de la Deuda Externa	813.000	757.594	757.593
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			96.550
10	Ingresos por Percibir			96.550
15	SALDO INICIAL DE CAJA		40.973	
	<b>GASTOS</b>	<b>10.569.674</b>	<b>11.543.132</b>	<b>11.514.910</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.013.413	6.168.794	6.157.722
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.187.530	2.399.213	2.398.638
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		21.224	21.223
03	Prestaciones Sociales del Empleador		21.224	21.223
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	780.382	773.258	773.259
01	Al Sector Privado	103.000	97.327	97.328
004	Consejo Superior de la Hípica Nacional	103.000	97.327	97.328
02	Al Gobierno Central	609.000	609.000	609.000
002	Secretaría y Administración General y Servicio Exterior - RREE	609.000	609.000	609.000
07	A Organismos Internacionales	68.382	66.931	66.931
001	Grupo de Acción Financiera de Sudamérica contra el Lavado de Activos	30.941	38.304	38.304

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
002	Foro Internacional de Fondos Soberanos	35.000	28.627	28.627
007	Red Internacional de Educación Financiera - OCDE	2.441		
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	192.668	230.465	216.090
04	Mobiliario y Otros		6.600	6.600
05	Máquinas y Equipos	20.600	36.949	23.776
06	Equipos Informáticos	78.692	101.664	100.636
07	Programas Informáticos	93.376	85.252	85.078
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	582.681	1.151.611	1.149.413
02	Proyectos	582.681	1.151.611	1.149.413
34	SERVICIO DE LA DEUDA	813.000	798.567	798.565
02	Amortización Deuda Externa	813.000	751.665	751.665
04	Intereses Deuda Externa		5.929	5.928
07	Deuda Flotante		40.973	40.972
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.293</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080106 PROGRAMA : UNIDAD ADMINISTRADORA DE LOS TRIBUNALES TRIBUTARIOS Y ADUANEROS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.746.523</b>	<b>8.820.445</b>	<b>8.803.528</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	48.437	48.437	115.058
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	42.865	42.865	105.406
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			3.505
99	Otros	5.572	5.572	6.147
09	APORTE FISCAL	8.698.076	8.737.069	8.660.838
01	Libre	8.698.076	8.737.069	8.660.838
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	27.632
10	Ingresos por Percibir	10	10	27.632
15	SALDO INICIAL DE CAJA		34.929	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.746.523</b>	<b>8.820.445</b>	<b>8.820.385</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.661.608	1.725.568	1.725.499
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	179.740	179.740	179.748
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.905.175	6.915.137	6.915.138
03	A Otras Entidades Públicas	6.905.175	6.915.137	6.915.138
001	Tribunales Tributarios y Aduaneros	6.905.175	6.915.137	6.915.138
	<b>RESULTADO</b>			<b>-16.857</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080107 PROGRAMA : SISTEMA INTEGRADO DE COMERCIO EXTERIOR (SICEX)**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.149.607</b>	<b>3.803.964</b>	<b>3.727.825</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10	10	2.959
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	2.959
09	APORTE FISCAL	4.149.597	3.803.954	3.724.866
01	Libre	2.310.586	2.117.086	2.037.999
03	Servicio de la Deuda Externa	1.839.011	1.686.868	1.686.867
	<b>GASTOS</b>	<b>4.149.607</b>	<b>3.803.964</b>	<b>3.794.684</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	390.477	244.977	242.487
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.636.869	1.446.761	1.441.738
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	283.250	283.250	283.250
02	Al Gobierno Central	283.250	283.250	283.250
001	Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura	149.350	149.350	149.350
003	Comisión Chilena del Cobre	133.900	133.900	133.900
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		142.108	140.343
04	Mobiliario y Otros		10.000	10.000
07	Programas Informáticos		132.108	130.343
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.839.011	1.686.868	1.686.866
02	Amortización Deuda Externa	1.764.607	1.595.721	1.595.720
04	Intereses Deuda Externa	74.404	91.147	91.146
	<b>RESULTADO</b>			<b>-66.859</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080108 PROGRAMA : PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PÚBLICO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.440.973</b>	<b>8.378.676</b>	<b>8.324.929</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20	811	862
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		791	791
99	Otros	10	10	71
09	APORTE FISCAL	2.878.998	2.815.187	2.762.112
01	Libre	2.623.776	2.611.251	2.558.176
03	Servicio de la Deuda Externa	255.222	203.936	203.936
14	ENDEUDAMIENTO	5.561.955	5.561.955	5.561.955
02	Endeudamiento Externo	5.561.955	5.561.955	5.561.955
15	SALDO INICIAL DE CAJA		723	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.440.973</b>	<b>8.378.676</b>	<b>8.350.841</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	361.648	330.317	328.946
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	465.446	481.126	481.127
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.353.301	7.222.941	7.197.941
02	Al Gobierno Central	7.255.657	7.129.977	7.104.977
011	Instituto Nacional de Estadísticas	1.884.967	1.674.287	1.674.287
012	Servicio Nacional del Consumidor	587.765	647.765	647.765
013	Dirección de Compras y Contrataciones Públicas	1.220.506	1.220.506	1.220.506
014	Superintendencia de Seguridad Social	797.817	797.817	797.817
016	Dirección del Trabajo	1.437.159	1.462.159	1.437.159
017	Chile Atiende-Secretaría General de la Presidencia de la República	1.327.443	1.327.443	1.327.443
07	A Organismos Internacionales	97.644	92.964	92.964
006	Cooperación Técnica OCDE	97.644	92.964	92.964
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.356	140.356	138.890
07	Programas Informáticos	5.356	140.356	138.890

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080108 PROGRAMA : PROGRAMA DE MODERNIZACION SECTOR PÚBLICO**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
34	SERVICIO DE LA DEUDA	255.222	203.936	203.937
04	Intereses Deuda Externa	196.624	65.237	65.237
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	58.598	138.699	138.700
	<b>RESULTADO</b>			<b>-25.912</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080201 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>25.544.957</b>	<b>30.074.110</b>	<b>27.266.547</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.473	5.473
01	Del Sector Privado		5.473	5.473
003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro		5.473	5.473
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	11.761	11.761	70
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	235.409	235.409	310.022
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	226.599	226.599	245.491
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	4.405	4.405	38.058
99	Otros	4.405	4.405	26.473
09	APORTE FISCAL	25.297.787	27.432.445	26.873.697
01	Libre	21.773.917	23.908.575	23.624.380
03	Servicio de la Deuda Externa	3.523.870	3.523.870	3.249.317
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			77.285
10	Ingresos por Percibir			77.285
15	SALDO INICIAL DE CAJA		2.389.022	
	<b>GASTOS</b>	<b>25.544.957</b>	<b>30.074.110</b>	<b>29.598.116</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	15.083.828	16.846.441	16.814.445
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.854.170	5.410.170	5.293.144
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		49.233	46.068
01	Prestaciones Previsionales		24.000	21.004
03	Prestaciones Sociales del Empleador		25.233	25.064
25	INTEGROS AL FISCO	2.234	12	12
01	Impuestos	2.234	12	12
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	714.758	1.110.356	1.071.321
05	Máquinas y Equipos		14.445	13.833
06	Equipos Informáticos		609.500	581.563

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080201 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Programas Informáticos	714.758	486.411	475.925
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	366.097	814.972	811.608
02	Proyectos	366.097	814.972	811.608
34	SERVICIO DE LA DEUDA	3.523.870	5.842.926	5.561.518
02	Amortización Deuda Externa	3.498.093	3.498.093	3.237.984
04	Intereses Deuda Externa	25.777	25.777	11.333
07	Deuda Flotante		2.319.056	2.312.201
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.331.569</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080301 PROGRAMA : SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>185.339.022</b>	<b>226.139.064</b>	<b>218.582.842</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		682.933	654.143
01	Del Sector Privado		682.933	654.143
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		682.933	
999	Otros			654.143
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD			4.712
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	841.684	841.684	447.689
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.247.549	3.247.549	4.695.936
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.896.255	2.896.255	4.205.155
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	190.039	190.039	155.713
99	Otros	161.255	161.255	335.068
09	APORTE FISCAL	181.209.425	213.958.785	212.733.636
01	Libre	181.209.425	213.958.785	212.733.636
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40.364	40.364	38.406
03	Vehículos	35.994	35.994	38.031
04	Mobiliario y Otros	4.370	4.370	375
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			8.320
10	Ingresos por Percibir			8.320
15	SALDO INICIAL DE CAJA		7.367.749	
	<b>GASTOS</b>	<b>185.339.022</b>	<b>226.139.064</b>	<b>225.212.920</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	159.267.998	189.862.478	189.628.527
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	18.613.904	20.544.904	20.543.708
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.322.113	1.322.113
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.322.113	1.322.113
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		130.325	44.967
07	A Organismos Internacionales		130.325	44.967

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080301 PROGRAMA : SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	A la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos		130.325	
999	Otros			44.967
25	INTEGROS AL FISCO	10	1.250	1.696
01	Impuestos	10	1.250	1.696
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		34.541	36.622
01	Devoluciones			1.615
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		34.541	35.007
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.427.030	7.599.020	7.365.944
03	Vehículos		578.290	577.000
04	Mobiliario y Otros		638.300	633.625
05	Máquinas y Equipos		334.000	332.129
06	Equipos Informáticos	1.097.835	2.423.835	2.202.286
07	Programas Informáticos	4.329.195	3.621.895	3.618.387
99	Otros Activos no Financieros		2.700	2.517
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.030.080	25.090	
02	Proyectos	2.030.080	25.090	
34	SERVICIO DE LA DEUDA		6.269.343	6.269.343
07	Deuda Flotante		6.269.343	6.269.343
35	SALDO FINAL DE CAJA		350.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.630.078</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080401 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>70.594.263</b>	<b>83.205.048</b>	<b>78.774.079</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		209.683	207.287
01	Del Sector Privado		209.683	207.287
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		209.683	42.038
999	Otros			165.249
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.511	8.511	8.205
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.512.510	4.895.421	5.955.235
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	810.914	810.914	1.007.624
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	90.112	90.112	217.845
99	Otros	3.611.484	3.994.395	4.729.766
09	APORTE FISCAL	66.051.705	74.269.238	72.543.709
01	Libre	66.051.705	74.269.238	72.543.709
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.537	21.537	59.643
03	Vehículos	21.537	21.537	59.643
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.800.658	
	<b>GASTOS</b>	<b>70.594.263</b>	<b>83.205.048</b>	<b>82.721.365</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	54.884.804	62.800.848	62.729.508
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.434.528	10.614.528	10.513.477
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		660.542	660.540
03	Prestaciones Sociales del Empleador		660.542	660.540
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.562.606	5.775.666	5.546.081
02	Edificios		65.000	64.999
03	Vehículos		146.800	142.316
04	Mobiliario y Otros	135.960	350.960	349.271
05	Máquinas y Equipos	466.235	2.191.525	2.189.781
06	Equipos Informáticos	101.890	399.809	394.920

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080401 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Programas Informáticos	2.389.871	2.068.092	1.852.060
99	Otros Activos no Financieros	468.650	553.480	552.734
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.712.325	1.035.626	958.274
02	Proyectos	1.712.325	1.035.626	958.274
34	SERVICIO DE LA DEUDA		2.317.838	2.313.485
07	Deuda Flotante		2.317.838	2.313.485
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.947.286</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080501 PROGRAMA : SERVICIO DE TESORERÍAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>54.952.334</b>	<b>78.431.284</b>	<b>77.880.501</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		185.736	185.736
01	Del Sector Privado		185.736	185.736
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		185.736	
999	Otros			185.736
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD			1.943
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.269.491	999.504	1.928.821
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	999.504	999.504	1.755.044
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	269.987		
99	Otros			173.777
09	APORTE FISCAL	53.682.843	76.768.469	74.925.641
01	Libre	53.682.843	76.768.469	74.925.641
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			43.304
03	Vehículos			43.304
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			795.056
10	Ingresos por Percibir			795.056
15	SALDO INICIAL DE CAJA		477.575	
	<b>GASTOS</b>	<b>54.952.334</b>	<b>78.431.284</b>	<b>77.393.559</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	36.168.992	59.447.273	59.360.375
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	11.576.645	11.646.645	11.646.634
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		858.657	858.657
03	Prestaciones Sociales del Empleador		858.657	858.657
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.206.697	6.280.306	5.455.923
03	Vehículos	118.092	96.045	96.044
04	Mobiliario y Otros	72.430	94.477	94.256
05	Máquinas y Equipos	56.436	56.436	56.334

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080501 PROGRAMA : SERVICIO DE TESORERÍAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	2.383.354	1.456.963	1.111.830
07	Programas Informáticos	4.576.385	4.576.385	4.097.459
34	SERVICIO DE LA DEUDA		71.970	71.970
07	Deuda Flotante		71.970	71.970
35	SALDO FINAL DE CAJA		126.433	
	<b>RESULTADO</b>			<b>486.942</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**080701 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>9.702.133</b>	<b>10.116.005</b>	<b>9.689.942</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.220.506	1.220.506	1.220.506
02	Del Gobierno Central	1.220.506	1.220.506	1.220.506
004	Programa de Modernización del Estado-BID	1.220.506	1.220.506	1.220.506
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	72.207	110.882	289.388
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	17.922	17.922	105.247
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	18.540	57.215	134.382
99	Otros	35.745	35.745	49.759
09	APORTE FISCAL	8.397.420	8.345.420	8.180.048
01	Libre	8.397.420	8.345.420	8.180.048
15	SALDO INICIAL DE CAJA	12.000	439.197	
	<b>GASTOS</b>	<b>9.702.133</b>	<b>10.116.005</b>	<b>10.073.357</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.368.284	4.423.137	4.416.316
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.348.884	3.346.584	3.346.584
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.769.790	1.720.820	1.688.093
03	A Otras Entidades Públicas	1.769.790	1.720.820	1.688.093
032	Tribunal de Compras Públicas	537.284	495.958	477.589
034	Devolución Boletas de Garantía	12.000	4.356	4.355
251	Programa de Modernización del Estado-BID	1.220.506	1.220.506	1.206.149
25	INTEGROS AL FISCO		13.737	13.737
99	Otros Integros al Fisco		13.737	13.737
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	215.175	217.475	217.275
04	Mobiliario y Otros		1.000	998
05	Máquinas y Equipos		1.300	1.256
07	Programas Informáticos	215.175	215.175	215.021
34	SERVICIO DE LA DEUDA		394.252	391.352

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080701 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Deuda Flotante		394.252	391.352
	<b>RESULTADO</b>			<b>-383.415</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080801 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>16.572.314</b>	<b>17.483.277</b>	<b>17.377.903</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		55.418	55.418
01	Del Sector Privado		55.418	55.418
001	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		55.418	55.418
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	345.259	291.124	274.508
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	322.599	268.464	250.555
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10.300	10.300	11.079
99	Otros	12.360	12.360	12.874
09	APORTE FISCAL	16.227.055	16.988.952	16.988.952
01	Libre	16.058.501	16.651.278	16.820.398
02	Servicio de la Deuda Interna	168.554	337.674	168.554
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		54.135	59.025
10	Ingresos por Percibir		54.135	59.025
15	SALDO INICIAL DE CAJA		93.648	
	<b>GASTOS</b>	<b>16.572.314</b>	<b>17.483.277</b>	<b>17.418.134</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.654.440	13.964.625	13.934.296
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.566.340	2.670.457	2.642.518
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		257.937	257.934
03	Prestaciones Sociales del Empleador		257.937	257.934
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	34.454	38.657	38.655
01	Al Sector Privado	1.389	1.298	1.297
006	Asociación de Supervisores de Seguros de América Latina	1.389	1.298	1.297
07	A Organismos Internacionales	33.065	37.359	37.358
001	Organización Internacional de Comisiones de Valores	16.391	14.679	14.679
002	Asociación Internacional de Supervisores de Seguros	16.674	22.680	22.679
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	148.526	213.927	209.349

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**080801 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04	Mobiliario y Otros	14.420	32.251	32.237
05	Máquinas y Equipos	41.200	42.170	40.796
06	Equipos Informáticos	20.806	26.806	26.461
07	Programas Informáticos	72.100	112.700	109.855
34	SERVICIO DE LA DEUDA	168.554	337.674	335.382
01	Amortización Deuda Interna	97.145	206.082	206.067
03	Intereses Deuda Interna	71.409	131.592	129.315
	<b>RESULTADO</b>			<b>-40.231</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**081101 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>61.012.386</b>	<b>61.597.810</b>	<b>60.695.743</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		18.332	18.332
01	Del Sector Privado		18.332	18.332
003	Administración de Fondos para Bonificación de Retiro		18.332	
999	Otros			18.332
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	385.425	385.425	223.934
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	103	103	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	60.624.544	60.624.544	60.453.477
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	75.994	75.994	252.794
99	Otros	60.548.550	60.548.550	60.200.683
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.314	2.314	
04	Mobiliario y Otros	2.314	2.314	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		567.092	
	<b>GASTOS</b>	<b>61.012.386</b>	<b>61.597.810</b>	<b>61.449.458</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	12.891.507	12.890.734	12.807.518
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.141.846	5.328.279	5.323.692
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		77.114	77.113
03	Prestaciones Sociales del Empleador		77.114	77.113
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	37.799	37.799	35.031
01	Al Sector Privado	3.524	3.524	3.267
175	Instituto de Estudios Bancarios	3.524	3.524	3.267
07	A Organismos Internacionales	34.275	34.275	31.764
001	Asociación de Supervisores Bancarios de las Américas	29.600	29.271	26.760
002	Red Internacional de Educación Financiera - OCDE	4.675	5.004	5.004
25	INTEGROS AL FISCO	42.731.735	42.771.735	42.771.667
01	Impuestos	68	68	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**081101 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Excedentes de Caja	42.731.667	42.771.667	42.771.667
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	173.253	153.892	151.787
04	Mobiliario y Otros	82.935	82.935	82.928
05	Máquinas y Equipos	28.063	8.702	8.081
06	Equipos Informáticos	9.210	9.210	8.230
07	Programas Informáticos	53.045	53.045	52.548
34	SERVICIO DE LA DEUDA		282.650	282.650
07	Deuda Flotante		282.650	282.650
35	SALDO FINAL DE CAJA	36.246	55.607	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-753.715</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**081501 PROGRAMA : DIRECCIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.487.532</b>	<b>12.117.203</b>	<b>12.156.051</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	57.691	57.691	91.024
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	57.176	57.176	86.053
99	Otros	515	515	4.971
09	APORTE FISCAL	10.421.601	12.030.461	12.021.113
01	Libre	10.287.175	11.894.320	11.894.320
03	Servicio de la Deuda Externa	134.426	136.141	126.793
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.240	8.240	43.914
10	Ingresos por Percibir	8.240	8.240	43.914
15	SALDO INICIAL DE CAJA		20.811	
	<b>GASTOS</b>	<b>10.487.532</b>	<b>12.117.203</b>	<b>12.094.978</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.549.107	5.888.256	5.875.526
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.526.409	5.755.186	5.755.181
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	277.590	337.620	337.478
04	Mobiliario y Otros	10.300	70.005	69.965
05	Máquinas y Equipos		325	324
06	Equipos Informáticos	40.170	40.170	40.134
07	Programas Informáticos	227.120	227.120	227.055
34	SERVICIO DE LA DEUDA	134.426	136.141	126.793
02	Amortización Deuda Externa	117.369	117.369	108.021
04	Intereses Deuda Externa	17.057	18.772	18.772
	<b>RESULTADO</b>			<b>61.073</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**081601 PROGRAMA : UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.172.066</b>	<b>3.209.206</b>	<b>3.157.494</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			30.882
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			29.245
99	Otros			1.637
09	APORTE FISCAL	3.172.066	3.156.785	3.126.612
01	Libre	3.172.066	3.156.785	3.126.612
15	SALDO INICIAL DE CAJA		52.421	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.172.066</b>	<b>3.209.206</b>	<b>3.191.686</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.418.405	2.358.331	2.343.771
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	739.148	790.797	788.403
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.619	3.619	3.619
07	A Organismos Internacionales	3.619	3.619	3.619
001	Secretaría del Grupo Egmont	3.619	3.619	3.619
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		351	350
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.894	10.894	10.329
06	Equipos Informáticos	10.894	10.894	10.329
34	SERVICIO DE LA DEUDA		45.214	45.214
07	Deuda Flotante		45.214	45.214
	<b>RESULTADO</b>			<b>-34.192</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**081701 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.043.925</b>	<b>4.437.091</b>	<b>3.901.849</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		467.488	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			21.938
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			14.061
99	Otros			7.877
09	APORTE FISCAL	4.043.925	3.961.087	3.879.911
01	Libre	4.043.925	3.961.087	3.879.911
15	SALDO INICIAL DE CAJA		8.516	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.043.925</b>	<b>4.437.091</b>	<b>3.948.308</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.452.261	2.377.939	2.377.797
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.359.682	1.426.046	1.385.886
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	231.982	231.982	184.625
07	Programas Informáticos	231.982	231.982	184.625
35	SALDO FINAL DE CAJA		401.124	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-46.459</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**083001 PROGRAMA : CONSEJO DE DEFENSA DEL ESTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>21.350.775</b>	<b>25.219.481</b>	<b>24.553.005</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		35.041	35.040
01	Del Sector Privado		35.041	35.040
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	371.197	371.197	609.905
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	216.697	216.697	415.734
99	Otros	154.500	154.500	194.171
09	APORTE FISCAL	20.854.981	24.360.085	23.774.980
01	Libre	19.790.250	23.295.354	22.835.530
03	Servicio de la Deuda Externa	1.064.731	1.064.731	939.450
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.064	10.064	16.636
03	Vehículos	9.064	10.064	16.636
14	ENDEUDAMIENTO	115.533	115.533	116.444
02	Endeudamiento Externo	115.533	115.533	116.444
15	SALDO INICIAL DE CAJA		327.561	
	<b>GASTOS</b>	<b>21.350.775</b>	<b>25.219.481</b>	<b>25.019.352</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	17.257.933	20.864.751	20.838.144
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.240.745	2.276.760	2.237.163
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		128.294	128.293
03	Prestaciones Sociales del Empleador		128.294	128.293
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	118.999		
03	A Otras Entidades Públicas	118.999		
099	Fortalecimiento CDE - BID	118.999		
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	378.585	535.989	527.376
03	Vehículos	38.183	87.408	85.418
04	Mobiliario y Otros		12.269	12.031
06	Equipos Informáticos	19.974	37.764	36.630

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**083001 PROGRAMA : CONSEJO DE DEFENSA DEL ESTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Programas Informáticos	320.428	398.548	393.297
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	289.782	279.587	279.586
02	Proyectos	289.782	279.587	279.586
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.064.731	1.134.100	1.008.790
02	Amortización Deuda Externa	1.050.000	1.050.000	939.450
04	Intereses Deuda Externa	14.731	14.731	
07	Deuda Flotante		69.369	69.340
	<b>RESULTADO</b>			<b>-466.347</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>57.200.490</b>	<b>62.089.773</b>	<b>59.009.322</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		209.699	207.739
01	Del Sector Privado		209.699	207.739
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		209.699	207.739
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.194	1.194	4.685
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.325.138	1.325.138	208.632
02	Venta de Servicios	1.325.138	1.325.138	208.632
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	585.080	585.080	4.846.378
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	583.889	583.889	313.302
99	Otros	1.191	1.191	4.533.076
09	APORTE FISCAL	55.281.118	56.678.743	53.741.888
01	Libre	55.281.118	56.678.743	53.741.888
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	6.960	6.960	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.282.959	
	<b>GASTOS</b>	<b>57.200.490</b>	<b>62.089.773</b>	<b>60.765.290</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	36.325.977	39.304.306	39.049.587
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.278.235	7.252.657	7.019.233
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		819.374	818.642
03	Prestaciones Sociales del Empleador		819.374	818.642
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.744.191	9.721.016	9.330.529
01	Al Sector Privado	4.620.429	4.620.429	4.610.648
002	Premio al Mérito Juan Vilches Jimenez, D.S.(Ed.) N°391/2003	1.442	1.442	1.442
181	Fundación Tiempos Nuevos	4.047.012	4.047.012	4.047.012
184	Instituto de Chile	436.720	436.720	436.718
185	Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez	135.255	135.255	125.476
03	A Otras Entidades Públicas	5.123.762	5.100.587	4.719.881

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
090	Consejo de Calificación Cinematográfica	3.774	3.774	3.774
136	Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones Pedagógicas	1.442.000	1.418.825	1.136.821
381	Intercambios Docentes, Cultural y de Asistencia	256.470	256.470	211.503
532	Sistema de Información y Gestión Escolar	3.421.518	3.421.518	3.367.783
25	INTEGROS AL FISCO	187.433	187.433	33.183
01	Impuestos	187.433	187.433	33.183
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.907.022	2.869.590	2.789.266
03	Vehículos	54.075	16.643	16.642
04	Mobiliario y Otros	207.177	207.177	194.089
05	Máquinas y Equipos	120.210	120.210	116.121
06	Equipos Informáticos	721.000	721.000	664.148
07	Programas Informáticos	1.804.560	1.804.560	1.798.266
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	755.545	951.351	825.577
02	Proyectos	755.545	951.351	825.577
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.028	982.987	899.273
07	Deuda Flotante	1.028	982.987	899.273
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.059	1.059	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.755.968</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090102 PROGRAMA : PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>38.620.455</b>	<b>40.616.599</b>	<b>36.410.594</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	11.904	11.904	483.933
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.952	5.952	4.410
99	Otros	5.952	5.952	479.523
09	APORTE FISCAL	38.607.551	36.390.370	35.926.661
01	Libre	38.607.551	36.390.370	35.926.661
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	4.214.325	
	<b>GASTOS</b>	<b>38.620.455</b>	<b>40.616.599</b>	<b>39.002.480</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.032.189	2.053.012	1.995.445
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	544.806	544.806	414.927
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	961.539	961.539	778.498
03	A Otras Entidades Públicas	961.539	961.539	778.498
002	Aporte Establecimientos DFL (Ed.) N°2, de 1998	961.539	961.539	778.498
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.944.928	1.944.928	1.942.048
05	Máquinas y Equipos	1.944.928	1.944.928	1.942.048
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.587.609	4.587.609	3.528.708
02	Proyectos	4.587.609	4.587.609	3.528.708
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	28.547.384	28.809.380	28.628.529
02	Al Gobierno Central	27.536.508	27.536.508	27.536.508
001	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	27.536.508	27.536.508	27.536.508
03	A Otras Entidades Públicas	1.010.876	1.272.872	1.092.021
002	Equipamiento de Establecimientos de Educación Técnico Profesional	341.747	603.743	587.011
024	Aporte Suplementario por Costo de Capital Adicional	669.129	669.129	505.010
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.714.325	1.714.325
07	Deuda Flotante	1.000	1.714.325	1.714.325
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090102 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.591.886</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090103 PROGRAMA : MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>30.218.000</b>	<b>30.860.508</b>	<b>31.241.706</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	11.903	11.903	531.953
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.952	5.952	3.041
99	Otros	5.951	5.951	528.912
09	APORTE FISCAL	30.204.097	30.846.605	30.709.753
01	Libre	30.204.097	30.846.605	30.709.753
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	2.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>30.218.000</b>	<b>30.860.508</b>	<b>28.797.826</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.160.169	5.264.529	5.069.645
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	846.661	846.661	787.453
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.208.169	23.725.043	21.918.453
03	A Otras Entidades Públicas	24.208.169	23.725.043	21.918.453
385	Programa de Educación Intercultural Bilingüe	2.478.180	2.478.180	2.268.163
620	Alianzas para el Mejoramiento de la Calidad de la Educación y Fomento de la Participación	1.236.000	2.993.000	2.958.426
621	Programa Educación Técnico Profesional	3.146.361	1.623.122	1.072.121
901	Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar	3.605.000	2.819.100	2.227.515
902	Educación de Adultos y Reinserción Escolar	9.727.316	9.919.803	9.726.538
903	Transversalidad Educativa, Convivencia Escolar y Prevención del Consumo de Drogas	2.335.286	2.211.812	2.027.320
904	Transporte Escolar Rural	1.517.004	1.517.004	1.475.348
905	Programa de Acceso a la Educación superior	163.022	163.022	163.022
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.000	1.000	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.001	1.022.275	1.022.275
07	Deuda Flotante	1.001	1.022.275	1.022.275
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.443.880</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090104 PROGRAMA : DESARROLLO CURRICULAR Y EVALUACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090104 PROGRAMA : DESARROLLO CURRICULAR Y EVALUACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>30.631.113</b>	<b>32.971.432</b>	<b>24.965.194</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		9.464	9.463
01	Del Sector Privado		9.464	9.463
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		9.464	9.463
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.382	2.382	130.219
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.191	1.191	22.691
99	Otros	1.191	1.191	107.528
09	APORTE FISCAL	30.627.731	26.841.779	24.825.512
01	Libre	30.627.731	26.841.779	24.825.512
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	6.117.807	
	<b>GASTOS</b>	<b>30.631.113</b>	<b>32.971.432</b>	<b>28.660.761</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.093.183	5.225.658	5.174.907
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.319.307	5.279.307	3.306.828
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		63.461	63.459
03	Prestaciones Sociales del Empleador		63.461	63.459
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.216.595	20.056.653	17.787.476
03	A Otras Entidades Públicas	22.216.595	20.056.653	17.787.476
089	Desarrollo Curricular	1.854.000	1.178.690	1.076.750
099	Estándares de Aprendizaje Indicativos y de Gestión	178.911	178.911	178.197
133	Formación de los Profesionales de la Educación	2.590.268	2.590.268	1.947.873
514	Suma Adicional, Red de Maestros de Maestros, Art.17, Ley 19.715	663.807	663.807	291.052
515	Evaluación de Desempeño Docente	6.451.947	5.698.947	5.485.221
517	Fortalecimiento del Aprendizaje del Inglés	2.884.000	2.834.044	2.742.813
519	Bonificación, por Aplicación letra g) Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de 1996	69.494	69.494	37.726
604	Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes	3.315.681	3.293.532	2.643.859
611	Plan de Formación de Directores y Liderazgo Educativo	1.985.840	1.585.840	1.420.865

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090104 PROGRAMA : DESARROLLO CURRICULAR Y EVALUACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
612	Centro de Liderazgo Educativo	1.236.000	1.963.120	1.963.120
614	Aportes Art. 18N y 18T del Título II, Ley N° 20.903	986.647		
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		365.000	356.572
07	Programas Informáticos		365.000	356.572
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.028	1.980.353	1.971.519
07	Deuda Flotante	1.028	1.980.353	1.971.519
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.695.567</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090108 PROGRAMA : APOYO Y SUPERVISIÓN DE ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES SUBVENCIONADOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>33.701.271</b>	<b>38.621.064</b>	<b>38.101.230</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		569.261	564.969
01	Del Sector Privado		569.261	564.969
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		569.261	564.969
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	121.950	121.950	399.986
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	120.759	120.759	318.190
99	Otros	1.191	1.191	81.796
09	APORTE FISCAL	33.578.321	37.928.853	37.136.275
01	Libre	33.578.321	37.928.853	37.136.275
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>33.701.271</b>	<b>38.621.064</b>	<b>38.201.682</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	31.208.291	34.025.189	33.876.725
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	945.922	945.922	793.658
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.102.903	2.102.902
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.102.903	2.102.902
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.545.000	1.400.000	1.282.924
03	A Otras Entidades Públicas	1.545.000	1.400.000	1.282.924
531	Supervisión Técnico Pedagógica	1.545.000	1.400.000	1.282.924
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		33.288	32.747
03	Vehículos		33.288	32.747
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.058	112.762	112.726
07	Deuda Flotante	1.058	112.762	112.726
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-100.452</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090111 PROGRAMA : RECURSOS EDUCATIVOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>51.444.034</b>	<b>54.091.428</b>	<b>46.780.275</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.382	2.382	279.331
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.191	1.191	2.688
99	Otros	1.191	1.191	276.643
09	APORTE FISCAL	51.440.652	49.170.144	46.500.944
01	Libre	51.440.652	49.170.144	46.500.944
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	4.918.902	
	<b>GASTOS</b>	<b>51.444.034</b>	<b>54.091.428</b>	<b>52.301.165</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.238.600	1.122.821	1.070.429
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.039.949	1.039.949	1.025.802
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	43.013.355	42.768.272	41.919.689
03	A Otras Entidades Públicas	43.013.355	42.768.272	41.919.689
091	Centro de Recursos de Aprendizaje (Bibliotecas CRA)	5.665.000	5.665.000	5.654.138
383	Textos para la Educación Escolar	34.420.000	34.000.409	33.845.537
386	Informática Educativa en Escuelas y Liceos	2.060.000	2.518.780	2.097.467
610	Apoyo al Deporte y la Recreación	868.355	584.083	322.547
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.150.130	6.922.939	6.556.417
02	Al Gobierno Central	3.781.130	4.431.719	4.431.719
002	Subsecretaría de Telecomunicaciones	3.781.130	4.431.719	4.431.719
03	A Otras Entidades Públicas	2.369.000	2.491.220	2.124.698
026	Informática Educativa en Escuelas y Liceos	2.369.000	2.491.220	2.124.698
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	2.236.447	1.728.828
07	Deuda Flotante	1.000	2.236.447	1.728.828
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.520.890</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090112 PROGRAMA : FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090112 PROGRAMA : FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>354.356.327</b>	<b>353.691.568</b>	<b>339.747.692</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.030	2.060	680.584
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		1.030	
99	Otros	1.030	1.030	680.584
09	APORTE FISCAL	354.354.297	347.835.276	339.067.108
01	Libre	354.354.297	347.835.276	339.067.108
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	5.854.232	
	<b>GASTOS</b>	<b>354.356.327</b>	<b>353.691.568</b>	<b>342.099.527</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.419.658	4.060.664	3.656.535
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.408.900	2.408.900	1.487.698
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	291.921.279	290.359.222	287.725.651
02	Al Gobierno Central	600.000	600.000	600.000
003	Corporación de Fomento de la Producción	600.000	600.000	600.000
03	A Otras Entidades Públicas	291.321.279	289.759.222	287.125.651
051	Fondo de Apoyo a la Educación Pública	257.500.000	257.500.000	257.235.973
052	Programa de Acceso a la Educación Superior	13.314.863	13.314.863	13.314.863
053	Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar	9.967.756	9.834.052	9.089.651
054	Formación para Profesionales de la Educación	3.885.402	2.457.049	1.824.911
055	Educación Técnico Profesional	2.202.428	2.202.428	1.873.455
056	Apoyo al Deporte y la Recreación	2.312.550	2.312.550	1.842.464
057	Transporte Escolar Rural	2.138.280	2.138.280	1.944.334
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	55.605.490	54.442.194	46.835.446
03	A Otras Entidades Públicas	55.605.490	54.442.194	46.835.446
001	Asistencia Técnica	1.342.261	1.342.261	703.687
050	Infraestructura Liceos Tradicionales Municipales	5.002.319	4.101.019	678.933
104	Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública	44.119.865	44.119.865	44.097.643

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**090112 PROGRAMA : FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
105	Equipamiento de Establecimientos de Educación Técnico Profesional	5.141.045	4.879.049	1.355.183
34	SERVICIO DE LA DEUDA		2.418.558	2.394.197
07	Deuda Flotante		2.418.558	2.394.197
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	2.030	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.351.835</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090120 PROGRAMA : SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.074.251.221</b>	<b>5.105.616.895</b>	<b>4.955.302.424</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	469.947.348	469.947.348	469.947.348
02	Del Gobierno Central	469.947.348	469.947.348	469.947.348
005	Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la Educación Pública	16.100.597	16.100.597	16.100.597
080	Fondo para la Educación, Ley N° 20.630	453.846.751	453.846.751	453.846.751
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.973.398	7.973.398	11.639.129
99	Otros	7.973.398	7.973.398	11.639.129
09	APORTE FISCAL	4.596.320.475	4.610.574.034	4.473.715.947
01	Libre	4.596.320.475	4.610.574.034	4.473.715.947
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	17.122.115	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.074.251.221</b>	<b>5.105.616.895</b>	<b>4.961.486.922</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.032.797.817	5.046.151.376	4.902.632.546
01	Al Sector Privado	4.559.406.234	4.534.520.120	4.440.664.986
186	Cumplimiento Convenio D.L. 3.166/80	57.780.128	58.084.848	53.806.275
255	Subvención de Escolaridad	3.157.465.081	3.197.465.081	3.193.527.963
256	Subvención de Internado	21.696.080	20.229.600	15.781.012
257	Subvención de Ruralidad	76.392.243	76.392.243	69.328.264
259	Subvención de Refuerzo Educativo, Art.39, D.F.L.(Ed) N°2, de 1998	775.551	775.551	340.453
262	Subvención inciso 1° y 2° art. 5 transitorio, D.F.L.(Ed.) N°2, de 1998	33.661.408	33.661.408	33.520.330
263	Subvención inciso 3° art. 5° transitorio D.F.L. (Ed.) N° 2, de 1998	465.865	465.865	307.893
265	Subvención Educacional Prorretención, Ley N° 19.873	37.813.734	37.813.734	34.482.070
266	Subvención Escolar Preferencial, Ley N° 20.248	825.465.105	771.740.751	742.601.674
268	Subvención por Concentración, Art.16 de la ley N°20.248	161.361.649	151.361.649	141.183.868
269	Aporte por Gratuidad, Art.49 bis, D.F.L.(Ed.)N°2, de 1998.	186.529.390	186.529.390	155.785.184
03	A Otras Entidades Públicas	473.391.583	511.631.256	461.967.560
180	Asignación Desempeño Díficil	25.891.362	25.891.362	25.126.248

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**090120 PROGRAMA : SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
181	Bonificación Compensatoria, Art.3°,Ley N° 19.200	3.090.000	3.090.000	2.302.362
182	Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.41 Ley N° 21.050		10.497.917	10.277.088
185	Para Cumplimiento del Inciso 2° Art.10°,Ley N° 19.278.	483.206	483.206	351.756
186	Subvención Adicional Especial, Art.41,D.F.L.(Ed) N°2, de 1998 e inciso final del Art. cuadragésimo octavo transitorio de la Ley N°20.903	79.415.833	85.115.833	80.510.823
187	Subvención de Desempeño de Excelencia, Art.40,D.F.L.(Ed) N°2, de 1998	57.473.224	57.473.224	56.975.309
387	Bonificación de Profesores Encargados, Ley N°19.715, Art.13	3.684.001	3.684.001	3.215.533
389	Asignación de Excelencia Pedagógica, ley N°19.715 y Art. octavo transitorio de la Ley N°20.903	4.252.362	4.252.362	1.961.521
393	Asignación Variable de Desempeño Individual Art.17, ley N°19.933 y Art. octavo transitorio de la Ley N° 20.903	8.234.297	8.234.297	7.205.351
394	Asignaciones por Desempeño Colectivo, Art.18, Ley N°19.933	5.411.491	5.411.491	3.452.173
398	Bonificación de Reconocimiento Profesional, Art. 54 del D.F.L. (Ed.)N°1, de 1996 y la Ley N° 20.158	217.285.748	217.285.748	214.056.489
700	Subvención Desempeño de Excelencia, Asistentes de la Educación, Ley N° 20.244	4.160.985	4.160.985	3.918.730
703	Fondo de Asesorías Externas, Art. 3°, Ley 20.501		261.760	41.077
711	Bono Especial para Docentes Jubilados, Art.4°, Ley N°20.501	86.520	86.520	62.000
714	Bonificación Adicional por Antigüedad, Art.7°, Ley N°20.964		8.823.000	
720	Aporte Fiscal Extraordinario, Art. 6° y 7° de la Ley N°20.822 y Ley N° 20.976	206.000	6.074.041	2.158.262
721	Aporte Complementario, Art. 6° de la Ley N° 20.822 y la Ley N° 20.976	206.000	7.294.955	1.694.355
723	Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional, artículos 49 y 63 del D.F.L. (Ed.) N°1, de 1996	31.620.945	31.620.945	22.373.396
724	Asignación por Docencia en Establecimientos de Alta Concentración de Alumnos Prioritarios, artículos 50 y 63 del D.F.L.(Ed.) N°1,de 1996.	28.156.157	28.156.157	23.778.518
725	Bono al Personal Asistente de la Educación, Art.59 de la Ley N° 20.883	3.733.452	3.733.452	2.506.569
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	41.443.404	42.343.404	42.021.372
01	Al Sector Privado	41.443.404	42.343.404	42.021.372
264	Subvención Anual de Apoyo al Mantenimiento, Art. 37, DFL(Ed) N°2, de 1998	41.443.404	42.343.404	42.021.372
34	SERVICIO DE LA DEUDA		17.112.115	16.833.004
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.184.498</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**090121 PROGRAMA : GESTIÓN DE SUBVENCIONES A ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090121 PROGRAMA : GESTIÓN DE SUBVENCIONES A ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.164.215</b>	<b>4.480.310</b>	<b>4.464.461</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		47.787	47.786
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.331	9.104	31.873
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.166	1.166	26.754
99	Otros	1.165	7.938	5.119
09	APORTE FISCAL	4.160.884	4.384.802	4.384.802
01	Libre	4.160.884	4.384.802	4.384.802
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	38.617	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.164.215</b>	<b>4.480.310</b>	<b>4.387.452</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.899.074	4.011.925	3.988.398
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	263.141	263.141	195.844
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		182.377	182.375
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		20.867	20.800
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	35
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	35
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>77.009</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090129 PROGRAMA : FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>249.392.485</b>	<b>257.771.692</b>	<b>230.434.311</b>
09	APORTE FISCAL	249.390.485	257.751.462	230.434.311
01	Libre	249.390.485	257.751.462	230.434.311
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	20.230	
	<b>GASTOS</b>	<b>249.392.485</b>	<b>257.771.692</b>	<b>244.757.879</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	203.854.498	211.314.175	205.105.302
03	A Otras Entidades Públicas	203.854.498	211.314.175	205.105.302
196	Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981	129.063.132	137.682.815	137.682.816
202	Fondo Desarrollo Institucional art 1° DFL (Ed.) N° 4 de 1981	5.368.788	3.895.919	2.527.473
203	Universidad de Chile	9.943.745	9.943.745	9.943.745
208	Aplicación Ley N° 20.374	2.890.224	2.895.836	2.895.828
212	Apoyo Innovación Educación Superior	3.272.930	912.181	61.893
213	Educación Superior Regional	4.241.130	4.241.130	4.241.130
214	Plan de Fortalecimiento Universidades Estatales	8.598.500	8.598.500	8.598.499
807	Convenio Marco Universidades Estatales	35.749.774	35.749.774	35.749.773
813	Aplicación Ley N° 20.807	1.545.000	1.545.000	223.375
850	Ley N°20.910, CFT Estatales	1.213.505	1.213.505	1.213.000
852	Ley 20.842, Universidades O'Higgins y Aysén	1.717.894	1.717.894	1.717.894
854	Aplicación artículo 45, Ley N°20.883	249.876	249.876	249.876
855	Aplicación Ley N° 20.996		2.668.000	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	45.535.987	46.437.287	39.633.347
03	A Otras Entidades Públicas	45.535.987	46.437.287	39.633.347
035	Fondo Desarrollo Institucional-Infraestructura Art 1° DFL. (Ed.) N° 4 de 1981	2.504.532	1.804.532	1.078.736
036	Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591	5.786.115	5.786.115	157.685
040	Plan de Emergencia de Infraestructura y Equipamiento según DS (Interior) N° 716, de 2017		901.300	901.300
404	Educación Superior Regional	606.047	606.047	606.046

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090129 PROGRAMA : FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
407	Apoyo Innovación Educación Superior	482.447	482.447	32.735
410	Convenio Marco Universidades Estatales	22.076.600	22.076.600	22.076.599
413	Ley N° 20.842, Universidades O'Higgins y Aysén-Infraestructura	4.888.526	5.588.526	5.588.526
416	Ley N° 20.910, CFT Estatales, Infraestructura	9.191.720	9.191.720	9.191.720
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	19.230	19.230
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-14.323.568</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090130 PROGRAMA : EDUCACIÓN SUPERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.988.447.071</b>	<b>1.993.424.039</b>	<b>1.608.746.584</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	105.594.152	105.594.152	105.594.152
02	Del Gobierno Central	105.594.152	105.594.152	105.594.152
080	Fondo para la Educación, Ley N° 20.630	105.594.152	105.594.152	105.594.152
09	APORTE FISCAL	1.796.772.795	1.801.551.327	1.503.152.432
01	Libre	1.664.547.784	1.669.326.316	1.429.306.543
02	Servicio de la Deuda Interna	123.672.541	123.672.541	65.749.856
03	Servicio de la Deuda Externa	8.552.470	8.552.470	8.096.033
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	84.984.850	84.984.850	
10	Ingresos por Percibir	84.984.850	84.984.850	
001	Créditos de Educación Superior	84.984.850	84.984.850	
14	ENDEUDAMIENTO	1.093.274	1.093.274	
02	Endeudamiento Externo	1.093.274	1.093.274	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	200.436	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.988.447.071</b>	<b>1.993.424.039</b>	<b>1.607.227.585</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.134.133.188	1.138.753.535	1.120.468.380
03	A Otras Entidades Públicas	1.134.133.188	1.138.753.535	1.120.468.380
196	Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981	93.615.208	94.499.983	94.499.982
198	Financiamiento del acceso gratuito a las Universidades 2017	518.994.279	509.521.873	503.215.160
199	Financiamiento del acceso gratuito a Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica 2017	228.907.846	171.809.715	171.455.132
200	Becas Educación Superior	229.475.793	297.611.992	291.377.287
202	Fondo Desarrollo Institucional art 1° DFL (Ed.) N° 4 de 1981	3.012.658	2.078.064	2.030.083
204	Pasantías Técnicos Nivel Superior	3.632.038	6.067.473	5.493.230
212	Apoyo Innovación Educación Superior	601.932	419.453	3.026
213	Educación Superior Regional	931.532	931.532	931.532
214	Fortalecimiento Universidades art. 1° DFL (Ed.) N° 4 de 1981	1.390.500	1.390.500	1.390.499

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090130 PROGRAMA : EDUCACIÓN SUPERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
218	Basal por Desempeño Universidades Art. 1° DFL. (Ed.) N° 4 de 1981	25.723.489	25.723.489	25.723.489
300	Semestre en el Extranjero Beca Vocación de Profesor	481.113	481.113	169.383
606	Cursos de Idiomas para Becas Chile	181.754	181.754	144.889
802	Fondo de Desarrollo Institucional	2.627.818	3.479.366	2.918.969
805	Aplicación Ley N° 20.634	20.643.228	20.643.228	17.201.719
853	Aporte para Fomento de Investigación	3.914.000	3.914.000	3.914.000
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	705.783.389	705.783.389	404.452.001
01	Compra de Títulos y Valores	705.783.389	705.783.389	404.452.001
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.303.483	16.303.483	8.103.696
03	A Otras Entidades Públicas	16.303.483	16.303.483	8.103.696
035	Fondo Desarrollo Institucional-Infraestructura Art 1° DFL. (Ed.) N° 4 de 1981	981.446	363.673	363.129
036	Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591	7.515.296	7.515.296	
401	Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura	849.008	954.896	885.834
404	Educación Superior Regional	151.512	151.512	151.512
407	Apoyo Innovación Educación Superior	103.000	614.885	
409	Basal por Desempeño Universidades Art. 1° DFL. (Ed.) N° 4 de 1981	6.703.221	6.703.221	6.703.221
34	SERVICIO DE LA DEUDA	132.226.011	132.582.632	74.203.508
01	Amortización Deuda Interna	108.540.233	108.540.233	57.405.676
02	Amortización Deuda Externa	8.274.951	8.274.951	7.818.514
03	Intereses Deuda Interna	15.132.308	15.132.308	8.344.179
04	Intereses Deuda Externa	277.519	277.519	277.519
07	Deuda Flotante	1.000	357.621	357.620
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.518.999</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090131 PROGRAMA : GASTOS DE OPERACIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.844.136</b>	<b>6.186.412</b>	<b>5.061.096</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		11.713	11.712
01	Del Sector Privado		11.713	11.712
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		11.713	11.712
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.336	2.336	757.587
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.169	1.169	24.326
99	Otros	1.167	1.167	733.261
09	APORTE FISCAL	5.839.800	6.082.111	4.291.797
01	Libre	5.839.800	6.082.111	4.291.797
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	90.252	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.844.136</b>	<b>6.186.412</b>	<b>6.034.420</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.472.215	3.728.992	3.656.457
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	371.560	371.560	293.105
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		23.426	23.425
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.998.361	1.998.361	1.998.361
03	A Otras Entidades Públicas	1.998.361	1.998.361	1.998.361
003	Aplicación Ley N° 20.129	1.741.248	1.741.248	1.741.248
005	Comisión Ley N° 20.027	257.113	257.113	257.113
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	63.073	63.072
07	Deuda Flotante	1.000	63.073	63.072
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-973.324</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090201 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>29.261.643</b>	<b>29.979.825</b>	<b>29.932.148</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		55.670	55.669
01	Del Sector Privado		55.670	55.669
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	26.889	26.889	648.991
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.506	5.506	626.283
99	Otros	21.383	21.383	22.708
09	APORTE FISCAL	29.223.754	29.173.506	29.173.306
01	Libre	29.223.754	29.173.506	29.173.306
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.000	10.000	53.662
03	Vehículos	10.000	10.000	53.662
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		4.248	520
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	709.512	
	<b>GASTOS</b>	<b>29.261.643</b>	<b>29.979.825</b>	<b>29.619.383</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	21.350.068	21.506.031	21.337.706
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.897.509	5.862.383	5.698.733
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		297.424	297.422
03	Prestaciones Sociales del Empleador		297.424	297.422
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		38.304	38.299
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.012.066	2.012.066	1.988.854
03	Vehículos		17.000	16.247
04	Mobiliario y Otros	173.454	323.454	323.438
05	Máquinas y Equipos		50.000	49.337
06	Equipos Informáticos	316.366	316.366	316.209
07	Programas Informáticos	1.522.246	1.305.246	1.283.623
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	258.369	258.369
07	Deuda Flotante	1.000	258.369	258.369

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090201 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	5.248	
	<b>RESULTADO</b>			<b>312.765</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090301 PROGRAMA : AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>33.937.383</b>	<b>41.311.408</b>	<b>38.953.110</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.273	18.073	478.378
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	516	516	134.686
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	241	241	243.132
99	Otros	516	17.316	100.560
09	APORTE FISCAL	33.934.080	38.885.990	38.367.778
01	Libre	33.934.080	38.885.990	38.367.778
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.030	110.599	106.954
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	2.296.746	
	<b>GASTOS</b>	<b>33.937.383</b>	<b>41.311.408</b>	<b>40.903.626</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.890.106	7.236.890	7.236.909
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.184.783	2.439.783	2.428.451
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.262.582	23.746.302	23.477.882
03	A Otras Entidades Públicas	24.262.582	23.746.302	23.477.882
001	Evaluación de Logros de Aprendizaje	17.918.611	17.502.331	17.376.039
002	Evaluación de Desempeño, Párrafo 2° del Título II de la Ley N°20.529	6.343.971	6.243.971	6.101.843
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	597.912	614.712	603.634
03	Vehículos		16.800	16.800
04	Mobiliario y Otros	59.328	59.328	52.365
05	Máquinas y Equipos	15.265	15.265	14.644
06	Equipos Informáticos	90.345	90.345	88.329
07	Programas Informáticos	432.974	432.974	431.496
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	7.163.152	7.156.750
07	Deuda Flotante	1.000	7.163.152	7.156.750
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	110.569	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.950.516</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090401 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090401 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>271.027.521</b>	<b>298.052.393</b>	<b>297.892.582</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.288.203	30.288.203	30.288.202
02	Del Gobierno Central	30.288.203	30.288.203	30.288.202
007	Ley N°20595 y Sistema Chile Solidario	2.316.245	2.316.245	2.316.244
080	Fondo para la Educación, Ley N°20.630	27.971.958	27.971.958	27.971.958
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.138	2.138	33.211
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.069	1.069	31.361
99	Otros	1.069	1.069	1.850
09	APORTE FISCAL	240.736.180	267.621.169	267.571.169
01	Libre	240.736.180	267.621.169	267.571.169
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	140.883	
	<b>GASTOS</b>	<b>271.027.521</b>	<b>298.052.393</b>	<b>291.864.434</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.122.521	2.217.476	2.072.453
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	558.592	553.577	524.723
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	262.262.755	289.152.759	283.149.009
01	Al Sector Privado	262.262.755	289.152.759	283.149.009
024	Convenio Integra	262.262.755	289.152.759	283.149.009
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	63.036	63.036	53.734
04	Mobiliario y Otros	26.265	24.036	21.270
05	Máquinas y Equipos		15.000	10.742
06	Equipos Informáticos	36.771	21.000	20.386
07	Programas Informáticos		3.000	1.336
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.018.617	6.018.617	6.018.617
01	Al Sector Privado	6.018.617	6.018.617	6.018.617
024	Convenio INTEGRA	6.018.617	6.018.617	6.018.617
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	45.928	45.898

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090401 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Deuda Flotante	1.000	45.928	45.898
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>6.028.148</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090501 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>47.211.083</b>	<b>51.861.173</b>	<b>47.380.866</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	181.150	181.150	112.300
01	Del Sector Privado	181.150	181.150	112.300
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro	181.150	181.150	112.300
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	314.253	314.253	253.056
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	512.834	592.973	794.082
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	389.856	389.856	379.017
99	Otros	122.978	203.117	415.065
09	APORTE FISCAL	46.201.846	47.078.517	46.221.428
01	Libre	46.201.846	47.078.517	46.221.428
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.694.280	
	<b>GASTOS</b>	<b>47.211.083</b>	<b>51.861.173</b>	<b>50.966.614</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	20.693.205	22.236.010	22.236.015
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.579.630	6.526.176	6.379.139
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	422.536	1.071.910	1.070.870
03	Prestaciones Sociales del Empleador	422.536	1.071.910	1.070.870
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.823.090	8.849.707	8.719.179
01	Al Sector Privado	3.121.701	3.284.486	3.284.485
210	Instituciones Colaboradoras	1.367.131	1.529.916	1.529.915
212	Museo San Francisco	64.148	64.148	64.148
222	Fundación Museo de la Memoria	1.690.422	1.690.422	1.690.422
03	A Otras Entidades Públicas	5.701.389	5.565.221	5.434.694
192	Acciones culturales complementarias	5.701.389	5.565.221	5.434.694
25	INTEGROS AL FISCO	17.039	17.039	9.660
01	Impuestos	17.039	17.039	9.660
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.313.723	2.364.073	2.169.845



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090501 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Edificios		110.000	
04	Mobiliario y Otros	2.102.964	1.992.964	1.929.927
05	Máquinas y Equipos	79.468	79.468	73.538
06	Equipos Informáticos	75.913	75.913	74.772
07	Programas Informáticos	55.378	105.728	91.608
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.760.976	8.687.976	8.279.624
02	Proyectos	7.760.976	8.687.976	8.279.624
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	598.884	598.884	593.885
03	A Otras Entidades Públicas	598.884	598.884	593.885
005	Programa de Mejoramiento Integral de Bibliotecas Públicas	598.884	598.884	593.885
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.508.398	1.508.397
07	Deuda Flotante	1.000	1.508.398	1.508.397
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.585.748</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**090502 PROGRAMA : RED DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.658.507</b>	<b>4.722.347</b>	<b>4.583.653</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	41.168	41.168	7.750
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	7.373	7.373	7.283
99	Otros	33.795	33.795	467
09	APORTE FISCAL	4.616.339	4.627.564	4.575.903
01	Libre	4.616.339	4.627.564	4.575.903
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	53.615	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.658.507</b>	<b>4.722.347</b>	<b>4.661.136</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.145.460	1.209.300	1.151.778
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.329.565	3.329.565	3.329.563
25	INTEGROS AL FISCO	1.232	1.232	
01	Impuestos	1.232	1.232	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	180.250	180.250	179.795
04	Mobiliario y Otros	51.500	51.500	51.360
05	Máquinas y Equipos	5.150	5.150	5.109
06	Equipos Informáticos	103.000	103.000	102.795
07	Programas Informáticos	20.600	20.600	20.531
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-77.483</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090503 PROGRAMA : CONSEJO DE MONUMENTOS NACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.735.844</b>	<b>3.345.698</b>	<b>3.318.148</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		448.622	448.622
02	Del Gobierno Central		448.622	448.622
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		120.000	120.000
99	Otros		120.000	120.000
09	APORTE FISCAL	2.734.844	2.749.526	2.749.526
01	Libre	2.734.844	2.749.526	2.749.526
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	27.550	
	<b>GASTOS</b>	<b>2.735.844</b>	<b>3.345.698</b>	<b>3.250.543</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.117.693	1.603.644	1.510.600
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.538.901	1.661.820	1.661.812
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	77.250	78.234	78.131
04	Mobiliario y Otros	15.450	15.450	15.417
06	Equipos Informáticos	41.200	33.137	33.108
07	Programas Informáticos	20.600	29.647	29.606
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>67.605</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090801 PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>317.060.060</b>	<b>328.011.745</b>	<b>318.372.550</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.906.545	46.931.702	46.906.545
01	Del Sector Privado		25.157	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		25.157	
02	Del Gobierno Central	46.906.545	46.906.545	46.906.545
005	Programa Fondo de Innovación para la Competitividad	46.746.895	46.746.895	46.746.895
009	Subsecretaría de Energía	159.650	159.650	159.650
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	4.074	4.074	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.514	7.514	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.875.632	2.875.632	5.704.633
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	37.600	37.600	108.583
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			247
99	Otros	2.838.032	2.838.032	5.595.803
09	APORTE FISCAL	267.254.295	267.339.065	265.755.803
01	Libre	267.254.295	267.339.065	265.755.803
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			5.569
03	Vehículos			5.569
15	SALDO INICIAL DE CAJA	12.000	10.853.758	
	<b>GASTOS</b>	<b>317.060.060</b>	<b>328.011.745</b>	<b>325.318.922</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.636.922	10.165.922	9.793.718
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.400.649	1.796.024	1.753.479
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		146.470	146.308
01	Prestaciones Previsionales		36.543	36.382
03	Prestaciones Sociales del Empleador		109.927	109.926
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	302.306.009	299.607.556	297.646.576
01	Al Sector Privado	107.309.423	111.836.538	109.978.966

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090801 PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
006	Otras Transferencias	60.737	60.737	60.737
221	Becas Nacionales Postgrado	36.909.596	36.903.741	36.901.812
222	Fondo Publicaciones Científicas	166.776	166.776	146.320
223	Cooperación Internacional	4.572.910	6.519.575	6.510.833
229	Acceso a información Electrónica para Ciencia y Tecnología	7.595.861	10.378.336	10.352.159
230	Becas Chile	51.931.282	52.042.942	50.681.756
231	Programa de Inserción de Investigadores	5.710.341	5.552.511	5.118.165
232	Apoyo Complementario para Estudiantes de Postgrado	361.920	211.920	207.184
03	A Otras Entidades Públicas	194.996.586	187.771.018	187.667.610
160	Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico	130.026.922	126.753.583	126.753.585
161	Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF)	20.139.964	20.407.065	20.407.067
163	Programa Explora	5.796.217	5.595.910	5.532.115
166	Programas Regionales de Investigación Científica y Tecnológica	5.035.619	4.439.084	4.399.468
170	Programa de Investigación Asociativa	29.181.743	27.989.981	27.989.981
323	Programa Científicos de Nivel Internacional	603.421	603.421	603.421
325	Programa en Minería Virtuosa, Inclusiva y Sostenida	4.212.700	1.981.974	1.981.973
25	INTEGROS AL FISCO	5	172.088	170.700
01	Impuestos	5	5	
99	Otros Integros al Fisco		172.083	170.700
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	219.796	395.659	392.376
03	Vehículos	16.870	16.870	16.809
04	Mobiliario y Otros	10.691	10.691	10.664
05	Máquinas y Equipos	8.343	8.343	7.951
06	Equipos Informáticos	76.978	160.841	159.202
07	Programas Informáticos	106.914	198.914	197.750
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.484.679	5.370.816	5.370.816
03	A Otras Entidades Públicas	5.484.679	5.370.816	5.370.816
002	FONDEQUIP	5.484.679	5.370.816	5.370.816

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**090801 PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	5.000	10.350.210	10.044.949
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000	10.350.210	10.044.949
	<b>RESULTADO</b>	7.000	7.000	<b>-6.946.372</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090901 PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>622.493.605</b>	<b>729.883.426</b>	<b>584.727.770</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.637.121	7.637.121	7.637.120
02	Del Gobierno Central	7.637.121	7.637.121	7.637.120
005	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	7.637.121	7.637.121	7.637.120
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.208.735	5.208.735	6.843.315
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	197.600	197.600	795.421
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	2.111.552	2.111.552	3.074.423
99	Otros	2.899.583	2.899.583	2.973.471
09	APORTE FISCAL	609.571.614	604.632.101	569.129.930
01	Libre	609.571.614	604.632.101	569.129.930
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.940	10.940	10.958
03	Vehículos	10.940	10.940	10.958
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	64.195	64.195	1.106.447
10	Ingresos por Percibir	64.195	64.195	1.106.447
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	112.330.334	
	<b>GASTOS</b>	<b>622.493.605</b>	<b>729.883.426</b>	<b>728.646.432</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.402.448	15.677.121	15.671.776
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.313.020	5.137.787	5.073.594
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	400.547	400.547	387.322
03	Prestaciones Sociales del Empleador	400.547	400.547	387.322
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	600.948.520	595.501.663	594.353.166
01	Al Sector Privado	600.948.520	595.501.663	594.353.166
190	Programa de Alimentación JUNJI	90.931.601	89.871.801	89.834.412
230	Aporte a Instituciones Colaboradoras	427.097	427.097	373.564
231	Programa de Alimentación para Educación Básica	311.934.415	314.709.415	314.522.268
234	Capacitación a Terceros	272.259	272.259	270.009

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090901 PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
239	Control Programas de la JUNAEB	3.897.584	3.888.654	3.692.117
240	Programa de Alimentación de Vacaciones	3.120.645	3.120.645	3.115.656
242	Programa de Alimentación para Kinder	30.316.951	29.434.951	29.434.952
243	Programa de Alimentación Enseñanza Media	123.532.542	124.719.042	124.683.989
244	Programa de Alimentación para Refuerzo Educativo	301.135	301.135	167.310
246	Programa de Alimentación para Prekinder	26.579.444	23.143.317	23.099.918
248	Programa de Alimentación Especial para Estudiantes Adultos	8.209.473	4.187.973	4.017.249
249	Programa Alimentación para Actividades Extraescolares en liceos	172.414	172.414	91.742
258	Programa de Alimentación Reescolarización plan 12 años escolaridad	200.351	200.351	8.877
290	Bono manipuladoras de alimentos	1.052.609	1.052.609	1.041.103
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.412.086	1.639.037	1.634.304
03	Vehículos	153.882	153.882	153.800
04	Mobiliario y Otros	100.049	327.000	324.988
05	Máquinas y Equipos	10.300	10.300	9.997
06	Equipos Informáticos	363.101	363.101	360.765
07	Programas Informáticos	784.754	784.754	784.754
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	14.984	14.984	14.983
02	Proyectos	14.984	14.984	14.983
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	111.511.287	111.511.287
07	Deuda Flotante	1.000	111.511.287	111.511.287
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-143.918.662</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090902 PROGRAMA : SALUD ESCOLAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>28.566.108</b>	<b>30.700.519</b>	<b>30.348.214</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.348.006	1.348.006	1.331.871
02	Del Gobierno Central	1.348.006	1.348.006	1.331.871
001	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario Habilidades para la vida y escuelas saludables	972.294	972.294	972.294
002	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario Salud Oral	375.712	375.712	359.577
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	135.836	135.836	191.623
99	Otros	135.836	135.836	191.623
09	APORTE FISCAL	27.081.266	27.201.936	28.824.720
01	Libre	27.081.266	27.201.936	28.824.720
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	2.014.741	
	<b>GASTOS</b>	<b>28.566.108</b>	<b>30.700.519</b>	<b>30.045.948</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.804.689	2.110.948	2.103.841
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	350.760	288.147	275.784
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.408.659	26.387.559	25.753.458
03	A Otras Entidades Públicas	26.408.659	26.387.559	25.753.458
167	Salud oral	8.240.855	8.240.855	7.945.570
168	Asistencia médica prebásica,básica,media	7.270.931	7.270.931	7.021.473
169	Habilidades para la vida y escuelas saludables	10.896.873	10.875.773	10.786.415
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.912.865	1.912.865
07	Deuda Flotante	1.000	1.912.865	1.912.865
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>302.266</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**090903 PROGRAMA : BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>346.256.209</b>	<b>351.218.932</b>	<b>350.357.756</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.043.566	1.043.566	1.043.560
02	Del Gobierno Central	1.043.566	1.043.566	1.043.560
008	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	1.043.566	1.043.566	1.043.560
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.749.730	3.749.730	2.814.196
99	Otros	3.749.730	3.749.730	2.814.196
09	APORTE FISCAL	341.461.913	330.715.640	346.500.000
01	Libre	341.461.913	330.715.640	346.500.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	15.709.996	
	<b>GASTOS</b>	<b>346.256.209</b>	<b>351.218.932</b>	<b>341.821.936</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	300.416.409	294.784.136	286.071.125
01	Al Sector Privado	300.061.727	294.430.112	285.745.329
189	Programa de Becas Indígenas	27.727.844	27.719.950	27.098.253
232	Programa de Campamentos Recreativos para Escolares	1.421.347	1.421.347	1.408.839
235	Programa Especial de Útiles Escolares	7.643.187	7.674.891	7.669.466
236	Residencia Familiar Estudiantil	7.962.774	7.724.894	6.994.869
238	Programa Especial de Becas Art.56 Ley N° 18.681	4.997.038	3.627.038	3.143.773
250	Programa de Becas Presidente de la República	26.854.830	28.910.286	27.696.392
251	Subsidio para la Prueba de Selección Universitaria	5.815.185	5.815.185	5.771.718
252	Becas de Mantención para Educación Superior	195.978.596	191.941.466	187.171.978
257	Tarjeta Nacional del Estudiante	8.755.000	9.258.911	9.240.567
259	Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media Técnico Profesional	3.781.989	3.041.327	2.929.490
260	Becas de Apoyo y Retención Escolar	4.856.911	4.856.911	4.727.421
266	Asistencialidad Educación Superior Chaitén	76.046	76.046	16.402
267	Beca Polimetales de Arica, Ley N° 20.590	1.060.487	1.060.487	698.130
268	Beca de Apoyo al Norte Grande y Cerros de Valparaíso	3.130.493	1.130.493	1.007.151

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090903 PROGRAMA : BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
269	Beca Incendios		170.880	170.880
03	A Otras Entidades Públicas	354.682	354.024	325.796
174	Hogares insulares V Región	354.682	354.024	325.796
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	45.837.800	40.723.800	40.040.815
01	Al Sector Privado	45.837.800	40.723.800	40.040.815
001	Beca Acceso a TIC's para Estudiantes de 7° Básico con excelencia, de Establecimientos de Educación Particular Subvencionados	10.763.550	9.426.550	9.317.091
002	Beca Acceso a TIC's para Estudiantes de 7° Básico, de Establecimientos de Educación del Sector Municipal	35.074.250	31.297.250	30.723.724
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	15.709.996	15.709.996
07	Deuda Flotante	1.000	15.709.996	15.709.996
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>8.535.820</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091101 PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>567.615.949</b>	<b>584.704.127</b>	<b>519.716.180</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.653.155	113.653.155	112.595.193
01	Del Sector Privado	1.066.016	1.066.016	8.054
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro	1.066.016	1.066.016	8.054
02	Del Gobierno Central	112.587.139	112.587.139	112.587.139
080	Fondo para la Educación, Ley N° 20.630	112.587.139	112.587.139	112.587.139
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.148	1.148	3.008
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	12.023.379	12.023.379	25.244.990
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	7.552.837	7.552.837	18.624.719
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	205.137	205.137	2.475.094
99	Otros	4.265.405	4.265.405	4.145.177
09	APORTE FISCAL	420.767.625	421.619.616	379.328.655
01	Libre	419.953.201	420.704.742	378.413.881
03	Servicio de la Deuda Externa	814.424	914.874	914.774
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			9.873
03	Vehículos			9.873
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			
03	De Otras Entidades Públicas			
999	Otros			
14	ENDEUDAMIENTO	21.169.642	21.169.642	2.534.461
02	Endeudamiento Externo	21.169.642	21.169.642	2.534.461
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	16.237.187	
	<b>GASTOS</b>	<b>567.615.949</b>	<b>584.704.127</b>	<b>527.646.587</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	179.013.881	191.322.370	191.252.165
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	34.600.742	34.893.530	34.290.902
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2.291.027	1.253.107	1.331.404

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**091101 PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Prestaciones Previsionales	30.531	30.531	13.236
03	Prestaciones Sociales del Empleador	2.260.496	1.222.576	1.318.168
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	185.799.231	192.440.459	192.100.824
03	A Otras Entidades Públicas	185.799.231	192.440.459	192.100.824
170	Convenios con Municipalidades y otras Instituciones	178.925.756	185.566.984	185.473.374
171	Programa de Material de Enseñanza	5.092.481	5.092.481	4.866.932
178	Plan de Fomento de Lectura Primera Infancia	831.968	831.968	816.915
180	Capacitación a Terceros	949.026	949.026	943.603
25	INTEGROS AL FISCO	1.685	1.685	480
01	Impuestos	1.685	1.685	480
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		489.178	526.487
01	Devoluciones		140.877	173.383
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		348.301	353.104
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.541.213	6.581.525	6.296.706
03	Vehículos	119.686	127.475	127.474
04	Mobiliario y Otros	1.682.123	2.232.872	2.161.480
05	Máquinas y Equipos	70.971	70.971	69.947
06	Equipos Informáticos	1.442.000	1.442.000	1.423.987
07	Programas Informáticos	1.895.200	1.073.723	960.174
99	Otros Activos no Financieros	1.331.233	1.634.484	1.553.644
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	152.884.445	149.530.550	85.712.864
02	Proyectos	152.884.445	149.530.550	85.712.864
32	PRÉSTAMOS			9.589.330
06	Por Anticipos a Contratistas			9.589.330
001	Anticipos a Contratistas	20.889.445	20.889.445	17.035.819
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-20.889.445	-20.889.445	-7.446.489
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.667.301	2.995.132	1.349.934
03	A Otras Entidades Públicas	5.667.301	2.995.132	1.349.934

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**091101 PROGRAMA : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
005	Municipalidades	5.667.301	2.995.132	1.349.934
34	SERVICIO DE LA DEUDA	815.424	5.195.591	5.195.491
04	Intereses Deuda Externa	814.424	914.874	914.774
07	Deuda Flotante	1.000	4.280.717	4.280.717
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-7.930.407</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091102 PROGRAMA : PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>15.095.114</b>	<b>15.742.921</b>	<b>14.149.585</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.792.021	4.792.021	4.792.021
02	Del Gobierno Central	4.792.021	4.792.021	4.792.021
005	Sistema de Protección Integral a la Infancia	4.792.021	4.792.021	4.792.021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	241.407	241.407	629.401
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	223.815	223.815	393.802
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	289	289	22.743
99	Otros	17.303	17.303	212.856
09	APORTE FISCAL	10.060.686	10.107.291	8.728.163
01	Libre	10.060.686	10.107.291	8.728.163
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	602.202	
	<b>GASTOS</b>	<b>15.095.114</b>	<b>15.742.921</b>	<b>15.363.108</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.483.782	6.078.832	6.047.976
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.245.500	1.245.500	1.183.621
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	24.857	18.926	17.705
01	Prestaciones Previsionales	1.751	1.322	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	23.106	17.604	17.705
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.876.212	7.876.212	7.684.683
03	A Otras Entidades Públicas	7.876.212	7.876.212	7.684.683
171	Programa de Material de Enseñanza	1.009.116	1.009.116	959.920
172	Programa Conozca a su Hijo y Proyecto Mejoramiento Atención a la Infancia	6.634.825	6.634.825	6.495.387
178	Plan de Fomento de Lectura Primera Infancia	232.271	232.271	229.376
25	INTEGROS AL FISCO		5.931	5.931
99	Otros Integros al Fisco		5.931	5.931
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	462.763	430.240	336.912
04	Mobiliario y Otros	247.213	247.213	225.303

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**091102 PROGRAMA : PROGRAMAS ALTERNATIVOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	6.180	6.180	4.157
06	Equipos Informáticos	72.100	2.000	1.996
07	Programas Informáticos	24.423	2.000	
99	Otros Activos no Financieros	112.847	172.847	105.456
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	86.280	86.280
07	Deuda Flotante	1.000	86.280	86.280
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.213.523</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**091301 PROGRAMA : CONSEJO DE RECTORES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>687.168</b>	<b>679.735</b>	<b>677.782</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	564.286	529.996	529.044
03	De Otras Entidades Públicas	564.286	529.996	529.044
001	Universidades	564.286	529.996	529.044
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	121.882	143.834	143.833
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		4.905	4.905
10	Ingresos por Percibir		4.905	4.905
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>687.168</b>	<b>679.735</b>	<b>599.157</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	454.418	444.684	393.067
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	202.401	197.751	172.616
25	INTEGROS AL FISCO	25.608	23.004	22.965
01	Impuestos	25.608	23.004	22.965
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.315	9.370	7.509
04	Mobiliario y Otros		1.050	1.012
06	Equipos Informáticos	1.238	4.838	4.489
07	Programas Informáticos	1.077	3.482	2.008
34	SERVICIO DE LA DEUDA	500	3.000	3.000
07	Deuda Flotante	500	3.000	3.000
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.926	1.926	
	<b>RESULTADO</b>			<b>78.625</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091501 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.203.005</b>	<b>2.304.872</b>	<b>2.117.476</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	160.694	160.694	99.163
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.252	5.252	19.473
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	4.878	4.878	18.285
99	Otros	374	374	1.188
09	APORTE FISCAL	2.019.956	2.019.956	1.989.178
01	Libre	2.019.956	2.019.956	1.989.178
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	15.103	15.103	9.662
10	Ingresos por Percibir	15.103	15.103	9.662
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	103.867	
	<b>GASTOS</b>	<b>2.203.005</b>	<b>2.304.872</b>	<b>2.127.735</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.730.779	1.787.739	1.721.689
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	260.406	260.406	260.409
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	107	2.167	2.059
01	Prestaciones Previsionales	107	2.167	2.059
004	Desahucios e Indemnizaciones	107	2.167	2.059
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	181.722	181.722	72.239
03	A Otras Entidades Públicas	181.722	181.722	72.239
001	Aplicación Art.87, letra g), DFL N°2, de 2010	181.722	181.722	72.239
25	INTEGROS AL FISCO	43	43	
01	Impuestos	43	43	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	27.948	27.948	27.493
04	Mobiliario y Otros	3.660	3.660	3.237
05	Máquinas y Equipos	1.488	1.488	1.488
06	Equipos Informáticos	8.859	8.859	8.829
07	Programas Informáticos	13.941	13.941	13.939

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091501 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	43.847	43.846
07	Deuda Flotante	1.000	43.847	43.846
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-10.259</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091601 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>82.185.975</b>	<b>86.861.726</b>	<b>82.534.948</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		33.935	33.935
01	Del Sector Privado		33.935	33.935
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		33.935	
999	Otros			33.935
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	12.431	12.431	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	398.944	398.944	1.458.539
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	171.521	171.521	743.844
99	Otros	227.423	227.423	714.695
09	APORTE FISCAL	78.887.375	78.888.375	77.049.630
01	Libre	78.887.375	78.888.375	77.049.630
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	83.572	83.572	815.191
10	Ingresos por Percibir	83.572	83.572	815.191
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.802.653	3.177.653	3.177.653
02	Del Gobierno Central	2.802.653	3.177.653	3.177.653
001	De Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	2.802.653	3.177.653	3.177.653
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	4.266.816	
	<b>GASTOS</b>	<b>82.185.975</b>	<b>86.861.726</b>	<b>83.898.843</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.913.462	14.837.085	14.726.280
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.159.165	4.055.135	3.885.853
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	17.157	240.516	240.515
03	Prestaciones Sociales del Empleador	17.157	240.516	240.515
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	51.174.575	51.507.276	51.117.671
01	Al Sector Privado	19.804.514	19.804.514	19.804.510
081	Fundación Artesanías de Chile	803.181	803.181	803.180
188	Corporación Cultural Municipalidad de Santiago	2.898.085	2.898.085	2.898.084

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091601 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
268	Orquestas Sinfónicas Juveniles e Infantiles de Chile	2.936.465	2.936.465	2.936.464
269	Centro Cultural Palacio de la Moneda	2.075.048	2.075.048	2.075.048
279	Corporación Centro Cultural Gabriela Mistral	2.965.824	2.965.824	2.965.824
290	Otras Instituciones Colaboradoras	5.502.354	5.502.354	5.502.354
291	Parque Cultural Valparaíso	1.148.144	1.148.144	1.148.144
292	Programa de Orquestas Regionales Profesionales	1.475.413	1.475.413	1.475.412
02	Al Gobierno Central	1.260.700	1.260.700	1.260.700
002	Ministerio de Relaciones Exteriores	1.260.700	1.260.700	1.260.700
03	A Otras Entidades Públicas	30.109.361	30.442.062	30.052.461
087	Actividades de Fomento y Desarrollo Cultural	13.590.132	13.947.145	13.760.879
098	Conjuntos Artísticos Estables	3.454.696	3.503.351	3.413.804
122	Fomento del Arte en la Educación	1.407.435	1.400.602	1.392.221
123	Fomento y Desarrollo del Patrimonio Nacional	507.735	501.738	499.711
129	Red Cultura	3.079.700	3.064.076	3.035.533
135	Centros de Creación y Desarrollo Artístico para Niños y Jóvenes	2.104.883	2.098.650	2.056.334
136	Sistema Nacional de Patrimonio Material e Inmaterial	956.732	942.450	933.018
138	Programa de Intermediación Cultural	2.542.247	2.542.247	2.533.026
139	Programa Nacional de Desarrollo Artístico en la Educación	1.313.866	1.308.247	1.302.910
143	Fomento y Difusión del Arte y las Culturas de Pueblos Indígenas	1.151.935	1.133.556	1.125.025
25	INTEGROS AL FISCO	690	690	
01	Impuestos	690	690	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		104.030	104.027
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		104.030	104.027
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.532.234	1.532.234	1.444.860
04	Mobiliario y Otros	178.038	178.038	147.971
05	Máquinas y Equipos	333.970	333.970	291.495
06	Equipos Informáticos	450.749	450.749	438.384
07	Programas Informáticos	569.477	569.477	567.010

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**091601 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.469.767	102.340	18.117
02	Proyectos	1.469.767	102.340	18.117
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.916.925	9.629.683	9.541.734
01	Al Sector Privado	2.060.000	2.060.000	2.060.000
002	Fondo del Patrimonio	2.060.000	2.060.000	2.060.000
03	A Otras Entidades Públicas	7.856.925	7.569.683	7.481.734
001	Centros Culturales	1.247.661	1.730.418	1.730.418
002	Programa de Financiamiento de Infraestructura Cultural Pública y/o Privada	2.055.612	2.055.612	1.967.663
003	Teatros Regionales	4.553.652	3.783.653	3.783.653
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	2.822.068	2.819.786
07	Deuda Flotante	1.000	2.822.068	2.819.786
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	2.030.669	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.363.895</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**091602 PROGRAMA : FONDOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>35.969.938</b>	<b>36.185.938</b>	<b>35.968.938</b>
09	APORTE FISCAL	35.968.938	35.968.938	35.968.938
01	Libre	35.968.938	35.968.938	35.968.938
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	217.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>35.969.938</b>	<b>36.185.938</b>	<b>35.529.383</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.314.473	2.390.544	2.269.877
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	545.413	545.413	448.841
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	33.108.052	33.108.052	32.672.485
03	A Otras Entidades Públicas	33.108.052	33.108.052	32.672.485
087	Actividades de Fomento y Desarrollo Cultural			5.111
094	Fondo Nacional de Fomento del Libro y la Lectura, Ley N° 19.227	6.815.204	6.815.204	6.681.244
097	Fondo Nacional de Desarrollo Cultural y las Artes, Ley N° 19.891	13.266.671	13.266.671	13.174.805
520	Fondo para el Fomento de la Música Nacional, Ley N° 19.928	4.870.889	4.870.889	4.756.185
521	Fondo de Fomento Audiovisual, Ley N° 19.981	8.155.288	8.155.288	8.055.140
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	140.929	138.180
07	Deuda Flotante	1.000	140.929	138.180
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>439.555</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>107.631.229</b>	<b>109.642.211</b>	<b>107.744.730</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		52.476	52.476
01	Del Sector Privado		52.476	52.476
003	Aministradora del Fondo para Bonificación por Retiro		52.476	52.476
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD			404
03	Intereses			404
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	14.725	14.725	
02	Venta de Servicios	14.725	14.725	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	122.375	160.848	314.861
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	113.391	151.864	285.144
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			14.210
99	Otros	8.984	8.984	15.507
09	APORTE FISCAL	107.494.129	107.394.369	107.246.015
01	Libre	107.494.129	107.394.369	107.246.015
001	Remuneraciones	9.581.295	9.578.285	9.578.285
002	Resto	97.912.834	97.816.084	97.667.730
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		138.436	130.974
10	Ingresos por Percibir		138.436	130.974
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.881.357	
	<b>GASTOS</b>	<b>107.631.229</b>	<b>109.642.211</b>	<b>107.069.738</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.581.295	10.237.045	10.174.408
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.203.523	2.937.716	2.809.558
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		228.008	227.480
03	Prestaciones Sociales del Empleador		228.008	227.480
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	53.736.684	55.815.941	55.517.527
01	Al Sector Privado	9.862.768	9.862.768	9.813.917



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Programa de Licitaciones Sistema Nacional de Mediación	9.575.158	9.575.158	9.532.110
002	Auditorías Externas Sistema Nacional de Mediación	117.803	117.803	112.000
269	Fundación de Asistencia Social y Legal a la Familia	169.807	169.807	169.807
03	A Otras Entidades Públicas	43.849.182	45.928.439	45.681.696
208	Corporaciones de Asistencia Judicial	43.760.602	45.839.734	45.609.750
211	Programa de Gestión de Conflictos Locales	88.580	88.705	71.946
07	A Organismos Internacionales	24.734	24.734	21.914
001	Conferencia de Ministros de Justicia Iberoamericanos	24.734	24.734	21.914
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	109.313	363.645	326.140
03	Vehículos		34.000	28.533
04	Mobiliario y Otros	8.902	37.602	25.586
05	Máquinas y Equipos	18.629	30.448	29.849
06	Equipos Informáticos	28.840	112.341	94.091
07	Programas Informáticos	52.942	149.254	148.081
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	40.000.414	36.141.780	35.616.798
02	Proyectos	40.000.414	36.141.780	35.616.798
32	PRÉSTAMOS		3.604.302	2.084.053
06	Por Anticipos a Contratistas		3.604.302	2.084.053
34	SERVICIO DE LA DEUDA		313.774	313.774
07	Deuda Flotante		313.774	313.774
	<b>RESULTADO</b>			<b>674.992</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100102 PROGRAMA : PROGRAMA DE CONCESIONES MINISTERIO DE JUSTICIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>68.312.729</b>	<b>70.583.671</b>	<b>66.668.200</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.208.172	7.207.266	7.087.391
02	Del Gobierno Central	7.208.172	7.207.266	7.087.391
001	Del Ministerio Público	783.528	783.528	770.399
002	De la Defensoría Penal Pública	650.898	649.992	639.992
003	De la Corporación Administrativa del Poder Judicial	5.773.746	5.773.746	5.677.000
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			146
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			146
09	APORTE FISCAL	61.104.557	59.596.676	59.580.663
01	Libre	61.104.557	59.596.676	59.580.663
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.779.729	
	<b>GASTOS</b>	<b>68.312.729</b>	<b>70.583.671</b>	<b>70.116.115</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	68.312.729	66.803.942	66.336.386
34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.779.729	3.779.729
07	Deuda Flotante		3.779.729	3.779.729
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.447.915</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100201 PROGRAMA : SERVICIO DE REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>143.348.297</b>	<b>153.563.155</b>	<b>149.448.901</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		319.245	312.495
01	Del Sector Privado		319.245	312.495
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		319.245	
999	Otros			312.495
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	18.024	18.024	15.799
01	Arriendo de Activos No Financieros	18.024	18.024	15.799
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	136.142.171	135.202.280	138.796.742
02	Venta de Servicios	136.142.171	135.202.280	138.796.742
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.572.782	2.232.195	4.043.798
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.505.192	2.164.605	2.633.011
99	Otros	67.590	67.590	1.410.787
09	APORTE FISCAL	5.615.320	5.381.715	2.000.000
01	Libre	5.615.320	5.381.715	2.000.000
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		4.302.950	4.280.067
10	Ingresos por Percibir		4.302.950	4.280.067
15	SALDO INICIAL DE CAJA		6.106.746	
	<b>GASTOS</b>	<b>143.348.297</b>	<b>153.563.155</b>	<b>150.382.801</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	48.378.682	57.296.106	56.733.820
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	78.193.927	77.824.522	75.821.763
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.719.909	1.763.555
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.719.909	1.763.555
25	INTEGROS AL FISCO	13.664.083	13.664.083	13.309.676
01	Impuestos	13.664.083	13.664.083	13.309.676
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	778.702	1.286.399	1.233.296
03	Vehículos	92.332	267.967	260.964

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100201 PROGRAMA : SERVICIO DE REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04	Mobiliario y Otros	246.678	282.728	271.159
05	Máquinas y Equipos	293.792	293.792	277.221
06	Equipos Informáticos	68.680	171.209	166.127
07	Programas Informáticos	77.220	270.703	257.825
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.332.903	1.114.603	860.545
02	Proyectos	2.332.903	1.114.603	860.545
34	SERVICIO DE LA DEUDA		657.533	660.146
07	Deuda Flotante		657.533	660.146
	<b>RESULTADO</b>			<b>-933.900</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100301 PROGRAMA : SERVICIO MÉDICO LEGAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>40.157.464</b>	<b>43.065.583</b>	<b>41.701.419</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		95.741	95.741
01	Del Sector Privado		95.741	95.741
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		95.741	
999	Otros			95.741
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	15.392	14.392	8.937
02	Venta de Servicios	15.392	14.392	8.937
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	374.890	374.890	679.559
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	333.045	333.045	555.565
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			73.595
99	Otros	41.845	41.845	50.399
09	APORTE FISCAL	39.767.182	40.607.298	40.191.763
01	Libre	39.767.182	40.607.298	40.191.763
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			10.772
03	Vehículos			9.969
04	Mobiliario y Otros			75
05	Máquinas y Equipos			728
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.000	714.647
10	Ingresos por Percibir		1.000	714.647
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.972.262	
	<b>GASTOS</b>	<b>40.157.464</b>	<b>43.065.583</b>	<b>42.365.017</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	27.035.008	27.953.286	27.837.858
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.900.223	12.900.223	12.343.905
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		406.371	406.369
03	Prestaciones Sociales del Empleador		406.371	406.369
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	32.966		

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100301 PROGRAMA : SERVICIO MÉDICO LEGAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Al Sector Privado	32.966		
275	Pericias Médico-Legales D.L. N° 3.504/80	32.966		
25	INTEGROS AL FISCO	1.685	1.685	58
01	Impuestos	1.685	1.685	58
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	187.582	593.984	579.958
03	Vehículos	127.720	127.720	127.520
04	Mobiliario y Otros	59.862	59.862	57.632
05	Máquinas y Equipos		406.402	394.806
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.210.034	1.196.869
07	Deuda Flotante		1.210.034	1.196.869
	<b>RESULTADO</b>			<b>-663.598</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100401 PROGRAMA : GENDARMERÍA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>389.102.572</b>	<b>415.876.859</b>	<b>414.719.914</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		853.606	868.011
01	Del Sector Privado		853.606	868.011
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		853.606	
999	Administradora del Fondo para Bonificación de Retiro			868.011
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	30.193	30.193	25.790
01	Arriendo de Activos No Financieros	30.193	30.193	25.790
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	65.238	65.238	6.990
02	Venta de Servicios	65.238	65.238	6.990
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	786.975	786.975	4.484.130
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	652.604	652.604	4.242.233
99	Otros	134.371	134.371	241.897
09	APORTE FISCAL	388.122.621	406.800.369	406.800.369
01	Libre	388.122.621	406.800.369	406.800.369
001	Remuneraciones	294.711.003	311.651.103	311.651.103
002	Resto	93.411.618	95.149.266	95.149.266
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	97.545	97.545	213.901
03	Vehículos	97.545	97.545	213.901
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.892.201	2.320.723
10	Ingresos por Percibir		1.892.201	2.320.723
15	SALDO INICIAL DE CAJA		5.350.732	
	<b>GASTOS</b>	<b>389.102.572</b>	<b>415.876.859</b>	<b>408.456.769</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	294.711.003	319.476.175	317.180.365
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	83.304.752	84.821.752	81.182.268
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	532.258	2.541.373	2.422.095
01	Prestaciones Previsionales	532.258	532.258	513.038

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100401 PROGRAMA : GENDARMERÍA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.009.115	1.909.057
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.965.986	6.965.986	6.564.643
03	Vehículos	1.750.050	1.692.009	1.685.149
04	Mobiliario y Otros	1.722.360	1.594.360	1.568.269
05	Máquinas y Equipos	3.323.012	3.323.012	2.955.244
06	Equipos Informáticos	95.724	231.216	230.986
07	Programas Informáticos	74.840	125.389	124.995
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.588.573	2.071.573	1.107.398
02	Proyectos	3.588.573	2.071.573	1.107.398
	<b>RESULTADO</b>			<b>6.263.145</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100402 PROGRAMA : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>41.717.830</b>	<b>43.091.920</b>	<b>41.256.944</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.478.951	3.478.951	2.880.379
02	Venta de Servicios	3.478.951	3.478.951	2.880.379
09	APORTE FISCAL	38.238.879	38.376.565	38.376.565
01	Libre	38.238.879	38.376.565	38.376.565
001	Remuneraciones	19.772.203	20.492.028	20.492.028
002	Resto	18.466.676	17.884.537	17.884.537
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.236.404	
	<b>GASTOS</b>	<b>41.717.830</b>	<b>43.091.920</b>	<b>42.122.274</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	20.039.828	21.507.043	21.111.244
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.592.638	10.592.638	10.578.043
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.924.394	10.831.269	10.272.030
03	A Otras Entidades Públicas	10.924.394	10.831.269	10.272.030
001	Programas de Reinserción Social para Personas Privadas de Libertad	717.190	717.190	703.819
002	Programa Centros de Educación y Trabajo Semiabiertos	2.838.826	2.838.826	2.587.407
003	Programa de Intermediación Laboral para Penados en el Sistema Abierto	233.197	233.197	217.288
004	Programas de Apoyo Postpenitenciario	498.402	498.402	497.575
005	Programa de Reinserción Social en Convenio con Ministerio del Interior	1.700.827	1.649.706	1.625.515
006	Programa de Reinserción Laboral en Convenio con Ministerio del Interior	620.602	610.838	585.892
007	Programa de Reinserción Social en Secciones Juveniles	1.265.798	1.265.798	1.218.720
008	Programa Centros de Educación y Trabajo Cerrados	1.912.784	1.902.904	1.752.294
009	Programa de Atención para Mujeres Embarazadas con Hijos Lactantes	1.136.768	1.114.408	1.083.520
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	160.970	160.970	160.957
04	Mobiliario y Otros	29.746	29.746	29.738
05	Máquinas y Equipos	3.113	3.113	3.108
06	Equipos Informáticos	128.111	128.111	128.111

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100402 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-865.330</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100601 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.987.018</b>	<b>3.711.842</b>	<b>3.710.616</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.060	2.060	834
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.060	2.060	177
99	Otros			657
09	APORTE FISCAL	2.984.958	3.709.782	3.709.782
01	Libre	2.984.958	3.709.782	3.709.782
	<b>GASTOS</b>	<b>2.987.018</b>	<b>3.711.842</b>	<b>3.367.339</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	810.367	1.130.591	1.052.055
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	427.388	731.988	603.646
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.691.634	1.691.634	1.555.008
03	A Otras Entidades Públicas	1.691.634	1.691.634	1.555.008
001	Programa de Derechos Humanos	1.691.634	1.691.634	1.555.008
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	57.629	157.629	156.630
03	Vehículos	24.720	37.055	37.054
04	Mobiliario y Otros	9.270	29.935	29.651
06	Equipos Informáticos	23.639	23.639	23.120
07	Programas Informáticos		67.000	66.805
	<b>RESULTADO</b>			<b>343.277</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100701 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE MENORES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>180.976.216</b>	<b>200.152.821</b>	<b>199.654.389</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		57.697	57.697
01	Del Sector Privado		57.697	57.697
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		57.697	57.697
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	318.022	255.031	545.546
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	318.022	255.031	247.340
99	Otros			298.206
09	APORTE FISCAL	180.658.194	199.057.531	198.901.147
01	Libre	180.658.194	199.057.531	198.901.147
001	Remuneraciones	8.660.998	8.189.601	8.189.601
002	Resto	171.997.196	190.867.930	190.711.546
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		150.000	149.999
15	SALDO INICIAL DE CAJA		632.562	
	<b>GASTOS</b>	<b>180.976.216</b>	<b>200.152.821</b>	<b>199.173.941</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.660.998	8.770.374	8.301.201
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.174.354	2.083.027	2.067.601
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		196.495	196.495
03	Prestaciones Sociales del Empleador		196.495	196.495
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	170.096.897	189.061.708	188.568.984
01	Al Sector Privado	169.951.543	188.965.046	188.472.322
001	Subvención Proyectos Área Protección a Menores	146.541.672	169.011.382	168.917.995
002	Subvención Proyectos Área Justicia Juvenil	23.409.871	19.953.664	19.554.327
02	Al Gobierno Central	145.354	96.662	96.662
001	Servicio Nacional de la Discapacidad	145.354	96.662	96.662
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	43.967	41.217	39.660
04	Mobiliario y Otros	7.849	5.099	5.055

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100701 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE MENORES**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
05	Máquinas y Equipos	464	464	460
06	Equipos Informáticos	33.527	33.527	32.018
07	Programas Informáticos	2.127	2.127	2.127
	<b>RESULTADO</b>			<b>480.448</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100702 PROGRAMA : PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTA Y PROYECTOS NACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>98.767.106</b>	<b>104.916.762</b>	<b>107.163.684</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		156.188	156.188
01	Del Sector Privado		156.188	156.188
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		156.188	156.188
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.231.363	1.231.363	4.195.839
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.215.335	1.215.335	4.073.517
99	Otros	16.028	16.028	122.322
09	APORTE FISCAL	97.535.743	101.912.012	101.912.012
01	Libre	97.535.743	101.912.012	101.912.012
001	Remuneraciones	71.179.475	75.461.667	75.461.667
002	Resto	26.356.268	26.450.345	26.450.345
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		899.645	899.645
10	Ingresos por Percibir		899.645	899.645
15	SALDO INICIAL DE CAJA		717.554	
	<b>GASTOS</b>	<b>98.767.106</b>	<b>104.916.762</b>	<b>104.348.114</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	71.179.475	76.018.766	75.996.736
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	25.426.625	25.517.952	25.012.694
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.216.288	1.216.287
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.216.288	1.216.287
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.248.720	1.251.470	1.244.716
03	Vehículos	190.035	190.035	186.465
04	Mobiliario y Otros	300.000	302.750	302.617
05	Máquinas y Equipos	283.000	239.674	239.129
06	Equipos Informáticos	17.000	17.000	15.986
07	Programas Informáticos	458.685	458.685	457.193
99	Otros Activos no Financieros		43.326	43.326

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**100702 PROGRAMA : PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTA Y PROYECTOS NACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
31 02	INICIATIVAS DE INVERSIÓN Proyectos	912.286 912.286	912.286 912.286	877.681 877.681
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.815.570</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100901 PROGRAMA : DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>55.014.297</b>	<b>56.568.706</b>	<b>55.900.413</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		16.807	16.807
01	Del Sector Privado		16.807	16.807
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	164.917	289.791	625.206
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	155.442	280.316	533.651
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.474	1.474	70.148
99	Otros	8.001	8.001	21.407
09	APORTE FISCAL	54.846.707	55.552.604	55.258.400
01	Libre	54.846.707	55.552.604	55.258.400
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.673	2.673	
03	Vehículos	2.673	2.673	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		706.831	
	<b>GASTOS</b>	<b>55.014.297</b>	<b>56.568.706</b>	<b>56.379.648</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	27.601.517	28.817.966	28.814.493
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.833.549	5.942.009	5.940.638
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		124.642	124.643
03	Prestaciones Sociales del Empleador		124.642	124.643
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.503.352	21.266.158	21.082.093
01	Al Sector Privado	20.852.230	20.615.942	20.441.966
271	Aplicación Artículo 20, letra h) Ley N° 19.718	1.527.532	1.527.532	1.527.061
273	Auditorías Externas	509.696	480.536	444.401
610	Programa de Licitaciones Defensa Penal Pública	18.815.002	18.607.874	18.470.504
02	Al Gobierno Central	650.898	649.992	639.992
001	Programa de Concesiones Ministerio de Justicia	650.898	649.992	639.992
07	A Organismos Internacionales	224	224	135
001	Asociación Interamericana de Defensorías Públicas	128	128	67



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**100901 PROGRAMA : DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
002	Bloque de Defensores Públicos Oficiales del Mercosur	96	96	68
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		906	905
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		906	905
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	75.879	123.799	123.650
03	Vehículos	16.480	16.480	16.480
04	Mobiliario y Otros	37.026	26.526	26.524
05	Máquinas y Equipos	6.522	29.242	29.232
06	Equipos Informáticos	15.851	45.251	45.136
07	Programas Informáticos		6.300	6.278
34	SERVICIO DE LA DEUDA		293.226	293.226
07	Deuda Flotante		293.226	293.226
	<b>RESULTADO</b>			<b>-479.235</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>531.620.971</b>	<b>554.335.176</b>	<b>543.839.225</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.072.315	2.191.466	2.137.575
02	Del Gobierno Central	2.072.315	2.191.466	2.137.575
002	Armada de Chile	5.768	5.768	5.768
006	Dirección General de Movilización Nacional	46.661	46.661	42.770
008	Fuerza Aérea de Chile	17.958	17.958	17.958
013	Programa Antártico - Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	662.810	662.810	662.810
014	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	448.999	448.999	448.999
015	Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto	696.020	959.270	959.270
017	Red de Respaldo de Telecomunicaciones - ONEMI	194.099	50.000	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD			13.335
03	Intereses			13.335
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.162.778	3.162.778	9.606.420
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			596.898
99	Otros	3.162.778	3.162.778	9.009.522
09	APORTE FISCAL	513.458.111	523.279.503	523.279.503
01	Libre	513.458.111	523.279.503	523.279.503
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.552.740	5.552.740	
01	Terrenos	5.552.740	5.552.740	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	5.929.700	7.569.837	6.908.932
03	Operaciones de Cambio	5.929.700	7.569.837	6.908.932
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.427.086	1.649.229	1.876.982
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.427.086	1.649.229	915.306
10	Ingresos por Percibir			961.676
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.241	18.241	16.478
02	Del Gobierno Central	18.241	18.241	16.478
002	Dirección General de Movilización Nacional	18.241	18.241	16.478

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
15	SALDO INICIAL DE CAJA		10.911.382	
	<b>GASTOS</b>	<b>531.620.971</b>	<b>554.335.176</b>	<b>545.765.205</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	448.883.222	464.715.103	459.253.413
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	73.579.974	75.550.323	73.337.837
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	515.000	689.000	693.265
01	Prestaciones Previsionales	515.000	689.000	693.265
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.742.333	4.307.645	4.269.373
01	Al Sector Privado	1.006.991	696.527	664.709
003	Becas	79.133	79.133	79.133
004	Premios y Otros	126.724	126.724	121.820
008	Bienestar Social	801.134	490.670	463.756
02	Al Gobierno Central	1.574.621	1.582.959	1.576.633
002	Organismos de Salud del Ejército	1.329.337	1.329.337	1.329.337
003	Dirección General de Movilización Nacional	46.078	54.416	54.416
005	Armada de Chile	14.348	14.348	8.022
007	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	19.185	19.185	19.185
008	Estado Mayor Conjunto	101.992	101.992	101.992
009	Subsecretaría de Defensa	8.734	8.734	8.734
011	Organismos de Industria Militar	28.874	28.874	28.874
012	Instituto Geográfico Militar	26.073	26.073	26.073
03	A Otras Entidades Públicas	180.212	47.650	47.522
230	Fomento Equino y Deporte Ecuestre	47.650	47.650	47.522
243	Bienestar Social	132.562		
04	A Empresas Públicas no Financieras	1.980.509	1.980.509	1.980.509
229	Fábricas y Maestranzas del Ejército	1.980.509	1.980.509	1.980.509
25	INTEGROS AL FISCO	2.472	123.196	125.144
01	Impuestos	2.472	123.196	125.144

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		1.555	1.550
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		1.555	1.550
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.415.283	1.415.283	1.287.268
04	Mobiliario y Otros	801.394	713.649	615.809
05	Máquinas y Equipos	138.599	138.599	116.793
06	Equipos Informáticos	324.619	324.619	324.801
07	Programas Informáticos	143.152	143.152	137.520
99	Otros Activos no Financieros	7.519	95.264	92.345
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.050.966	1.050.966	1.050.631
02	Proyectos	1.050.966	1.050.966	1.050.631
32	PRÉSTAMOS	1.427.086	1.649.229	915.306
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.427.086	1.649.229	915.306
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.635	4.635	4.622
03	A Otras Entidades Públicas	4.635	4.635	4.622
001	Fomento Equino y Deporte Ecuestre	4.635	4.635	4.622
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.828.241	4.826.796
07	Deuda Flotante		4.828.241	4.826.796
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.925.980</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110301 PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>72.467.728</b>	<b>79.243.492</b>	<b>80.391.068</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.335.966	1.335.966	1.329.337
01	Del Sector Privado	6.629	6.629	
001	Donaciones	6.629	6.629	
02	Del Gobierno Central	1.329.337	1.329.337	1.329.337
002	Ejército de Chile	1.329.337	1.329.337	1.329.337
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	355.033	355.033	512.841
01	Arriendo de Activos No Financieros	355.033	355.033	512.841
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	62.510.822	65.422.438	67.544.421
01	Venta de Bienes	442.324	442.324	138.974
02	Venta de Servicios	62.068.498	64.980.114	67.405.447
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.286.329	1.286.329	1.262.037
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10.688	10.688	11.541
99	Otros	1.275.641	1.275.641	1.250.496
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.575	2.575	
03	Vehículos	2.575	2.575	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	6.977.003	9.400.982	9.742.432
10	Ingresos por Percibir	6.977.003	9.400.982	9.742.432
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.440.169	
	<b>GASTOS</b>	<b>72.467.728</b>	<b>79.243.492</b>	<b>75.792.684</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	39.117.093	40.049.661	39.483.512
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	26.220.397	30.191.691	27.738.071
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	252.549	251.400	176.923
01	Prestaciones Previsionales	252.549	251.400	176.923
25	INTEGROS AL FISCO		1.073	
01	Impuestos		1.073	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110301 PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		3.207	3.206
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		3.207	3.206
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.391.895	1.391.895	1.044.812
03	Vehículos	32.715	32.715	32.354
04	Mobiliario y Otros	49.443	93.543	85.620
05	Máquinas y Equipos	656.431	1.013.007	728.684
06	Equipos Informáticos	319.000	169.000	125.453
07	Programas Informáticos	320.205	69.529	60.922
99	Otros Activos no Financieros	14.101	14.101	11.779
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.485.794	7.354.565	7.346.160
07	Deuda Flotante	5.485.794	7.354.565	7.346.160
	<b>RESULTADO</b>			<b>4.598.384</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**110401 PROGRAMA : ORGANISMOS DE INDUSTRIA MILITAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.127.931</b>	<b>5.170.186</b>	<b>6.104.372</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	28.874	28.874	28.874
02	Del Gobierno Central	28.874	28.874	28.874
001	Ejército de Chile	28.874	28.874	28.874
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	303.658	303.658	659.838
01	Arriendo de Activos No Financieros	303.658	303.658	319.218
03	Intereses			340.620
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.790.249	4.790.249	5.056.844
02	Venta de Servicios	4.790.249	4.790.249	5.056.844
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			10.731
99	Otros			10.731
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.150	5.150	11.625
03	Vehículos	5.150	5.150	11.625
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			336.460
10	Ingresos por Percibir			336.460
15	SALDO INICIAL DE CAJA		42.255	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.127.931</b>	<b>5.170.186</b>	<b>4.821.562</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.098.015	3.150.981	3.030.176
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.412.270	1.401.559	1.232.004
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	96.367	70.367	50.238
01	Prestaciones Previsionales	96.367	70.367	50.238
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.856	10.856	7.135
01	Al Sector Privado	419	419	264
004	Premios y Otros	419	419	264
07	A Organismos Internacionales	10.437	10.437	6.871
001	Comisión Internacional Permanente de Armas Portátiles de Fuego	10.437	10.437	6.871

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**110401 PROGRAMA : ORGANISMOS DE INDUSTRIA MILITAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
25	INTEGROS AL FISCO	51.078	51.078	42.728
01	Impuestos	51.078	51.078	42.728
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	449.390	475.390	459.281
03	Vehículos	34.333	60.333	56.369
04	Mobiliario y Otros	13.110	13.110	12.149
05	Máquinas y Equipos	207.472	209.472	207.311
06	Equipos Informáticos	76.498	76.498	71.047
07	Programas Informáticos	117.977	115.977	112.405
35	SALDO FINAL DE CAJA	9.955	9.955	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.282.810</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110501 PROGRAMA : ARMADA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>363.342.633</b>	<b>374.514.465</b>	<b>373.800.219</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	913.247	987.759	981.433
02	Del Gobierno Central	913.247	987.759	981.433
005	Ejército de Chile	14.348	14.348	8.022
010	Programa Antártico - Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	662.810	662.810	662.810
015	Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto	236.089	310.601	310.601
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			12.413
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			12.413
09	APORTE FISCAL	361.260.373	371.573.962	371.573.962
01	Libre	361.260.373	371.573.962	371.573.962
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		316.698	307.638
03	Operaciones de Cambio		316.698	307.638
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.169.013	1.169.013	924.773
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.169.013	1.169.013	896.275
10	Ingresos por Percibir			28.498
15	SALDO INICIAL DE CAJA		467.033	
	<b>GASTOS</b>	<b>363.342.633</b>	<b>374.514.465</b>	<b>374.188.553</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	296.798.886	306.602.725	306.592.780
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	59.017.027	60.221.585	60.157.775
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	46.204	46.204	45.121
01	Prestaciones Previsionales	46.204	46.204	45.121
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.415.042	4.415.042	4.411.982
01	Al Sector Privado	106.384	106.384	103.324
005	Atenciones Médicas	4.268	4.268	4.269
008	Clubes	102.116	102.116	99.055
02	Al Gobierno Central	237.142	237.142	237.142

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110501 PROGRAMA : ARMADA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
004	Ejército de Chile	5.768	5.768	5.768
007	Estado Mayor Conjunto	206.112	206.112	206.112
010	Dirección General de Movilización Nacional	25.262	25.262	25.262
03	A Otras Entidades Públicas	4.071.516	4.071.516	4.071.516
243	Bienestar Social	1.524.151	1.524.151	1.524.151
244	Administrador Financiero Sistema Salud Armada	2.547.365	2.547.365	2.547.365
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.617.856	1.617.856	1.614.209
03	Vehículos	459.926	459.926	459.926
04	Mobiliario y Otros	297.576	297.576	297.577
05	Máquinas y Equipos	225.850	225.850	225.561
06	Equipos Informáticos	407.741	407.741	407.670
07	Programas Informáticos	226.763	226.763	223.475
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	278.605	278.605	278.605
02	Proyectos	278.605	278.605	278.605
32	PRÉSTAMOS	1.169.013	1.169.013	924.646
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.169.013	1.169.013	924.646
34	SERVICIO DE LA DEUDA		163.435	163.435
07	Deuda Flotante		163.435	163.435
	<b>RESULTADO</b>			<b>-388.334</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**110701 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>88.990.790</b>	<b>89.876.788</b>	<b>102.414.321</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	84.057.533	84.057.533	97.912.116
02	Venta de Servicios	84.057.533	84.057.533	97.912.116
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	180.359	268.551	1.809.985
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		88.192	92.485
99	Otros	180.359	180.359	1.717.500
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.099.004	1.099.004	2.692.220
10	Ingresos por Percibir	1.099.004	1.099.004	2.692.220
15	SALDO INICIAL DE CAJA	3.653.894	4.451.700	
	<b>GASTOS</b>	<b>88.990.790</b>	<b>89.876.788</b>	<b>77.384.601</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	18.526.600	19.062.102	18.911.857
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	37.750.037	37.729.037	36.948.625
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	727.000	727.000	727.000
02	Al Gobierno Central	727.000	727.000	727.000
001	Servicio Hidrográfico y Oceanográfico de la Armada	727.000	727.000	727.000
25	INTEGROS AL FISCO	26.729	47.729	47.730
01	Impuestos	26.729	47.729	47.730
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.124.720	1.124.720	1.103.779
03	Vehículos	179.490	179.490	178.547
04	Mobiliario y Otros	47.049	47.049	47.044
05	Máquinas y Equipos	580.948	580.948	568.173
06	Equipos Informáticos	38.004	38.004	37.896
07	Programas Informáticos	279.229	279.229	272.119
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	14.123.400	13.865.661	13.865.000
01	Compra de Títulos y Valores	14.123.400	13.865.661	13.865.000
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.361.425	5.361.425	5.172.375

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**110701 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Proyectos	5.361.425	5.361.425	5.172.375
34	SERVICIO DE LA DEUDA		608.235	608.235
07	Deuda Flotante		608.235	608.235
35	SALDO FINAL DE CAJA	11.350.879	11.350.879	
	<b>RESULTADO</b>			<b>25.029.720</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110801 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE SANIDAD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>72.760.297</b>	<b>79.353.820</b>	<b>77.483.332</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.617	5.617	915
03	Intereses	5.617	5.617	915
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	64.421.535	66.007.816	66.792.799
01	Venta de Bienes	5.331.168	5.331.168	5.646.964
02	Venta de Servicios	59.090.367	60.676.648	61.145.835
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	370.138	370.138	690.368
99	Otros	370.138	370.138	690.368
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	7.099.922	10.480.314	9.999.250
10	Ingresos por Percibir	7.099.922	10.480.314	9.999.250
15	SALDO INICIAL DE CAJA	863.085	2.489.935	
	<b>GASTOS</b>	<b>72.760.297</b>	<b>79.353.820</b>	<b>75.622.414</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	27.367.352	27.628.587	26.785.860
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38.218.890	39.118.890	38.161.356
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	297.978	297.978	242.780
01	Prestaciones Previsionales	297.978	297.978	242.780
25	INTEGROS AL FISCO	597.400	597.400	553.964
01	Impuestos	597.400	597.400	553.964
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	5.150	5.150	1.860
01	Devoluciones	5.150	5.150	1.860
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.736.027	3.736.027	1.994.855
03	Vehículos	56.650	56.650	
04	Mobiliario y Otros	123.627	123.627	69.500
05	Máquinas y Equipos	3.351.670	3.351.670	1.761.389
06	Equipos Informáticos	146.641	146.641	133.981
07	Programas Informáticos	57.439	57.439	29.985

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110801 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE SANIDAD**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	2.537.500 2.537.500	7.969.788 7.969.788	7.881.739 7.881.739
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.860.918</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110901 PROGRAMA : FUERZA AÉREA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>211.219.709</b>	<b>215.572.546</b>	<b>214.324.125</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	956.392	1.014.290	1.014.290
02	Del Gobierno Central	956.392	1.014.290	1.014.290
002	Dirección General de Aeronáutica Civil	138.960	138.960	138.960
009	Programa Antártico - Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	662.810	662.810	662.810
012	Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto	154.622	212.520	212.520
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.108.828	2.942.597	2.857.585
02	Venta de Servicios	3.108.828	2.942.597	2.857.585
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	875.748	426.824	192.193
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	93.205	93.938	93.937
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		157.004	64.374
99	Otros	782.543	175.882	33.882
09	APORTE FISCAL	205.816.651	210.273.140	210.273.140
01	Libre	205.816.651	210.273.140	210.273.140
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-949.455	-925.500
03	Operaciones de Cambio		-949.455	-925.500
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	462.090	406.344	412.417
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	462.090	397.851	390.287
10	Ingresos por Percibir		8.493	22.130
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		500.000	500.000
02	Del Gobierno Central		500.000	500.000
008	Organismos de Salud de la FACH- Bienestar Social		500.000	500.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA		958.806	
	<b>GASTOS</b>	<b>211.219.709</b>	<b>215.572.546</b>	<b>213.762.327</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	179.507.687	182.395.204	181.557.409
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	26.369.541	26.965.238	26.213.138

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110901 PROGRAMA : FUERZA AÉREA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.446.182	3.446.182	3.442.250
01	Al Sector Privado	696.788	696.788	692.855
004	Premios y Otros	79.286	79.286	104.305
009	Medicina Curativa	588.550	588.550	588.550
021	Becas	28.952	28.952	
02	Al Gobierno Central	1.675.916	1.675.916	1.675.917
001	Ejército de Chile	17.958	17.958	17.958
002	Servicio Aerofotogramétrico de la FACH	340.275	340.275	340.275
004	Organismos de Salud de la FACH	1.123.407	1.123.407	1.123.408
009	Estado Mayor Conjunto	143.659	143.659	143.659
010	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	38.958	38.958	38.958
011	Subsecretaría de Defensa	6.899	6.899	6.899
012	Dirección General de Movilización Nacional	4.760	4.760	4.760
03	A Otras Entidades Públicas	1.073.478	1.073.478	1.073.478
243	Bienestar Social	1.073.478	1.073.478	1.073.478
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		896	896
01	Devoluciones		896	896
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	771.430	854.406	801.717
03	Vehículos	302.000	302.000	300.768
04	Mobiliario y Otros	42.983	42.983	36.000
05	Máquinas y Equipos	97.930	97.930	97.256
06	Equipos Informáticos	226.364	226.364	222.377
07	Programas Informáticos	102.153	185.129	145.316
32	PRÉSTAMOS	462.090	462.090	296.473
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	462.090	462.090	296.473
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	662.779	1.162.779	1.162.779
03	A Otras Entidades Públicas	662.779	1.162.779	1.162.779
070	Bienestar Social	662.779	1.162.779	1.162.779



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**110901 PROGRAMA : FUERZA AÉREA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante		285.751 285.751	287.665 287.665
	<b>RESULTADO</b>			<b>561.798</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**111101 PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DE LA FACH**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>32.899.374</b>	<b>35.484.258</b>	<b>38.833.901</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.123.407	1.123.407	1.123.407
02	Del Gobierno Central	1.123.407	1.123.407	1.123.407
002	Fuerza Aérea de Chile	1.123.407	1.123.407	1.123.407
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	34.688	34.688	1.159
03	Intereses	34.688	34.688	1.159
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	29.536.768	30.221.024	32.018.502
02	Venta de Servicios	29.536.768	30.221.024	32.018.502
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	656.124	656.124	1.285.083
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			21.879
99	Otros	656.124	656.124	1.263.204
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.290.887	3.191.515	4.405.750
10	Ingresos por Percibir	1.290.887	3.191.515	4.405.750
15	SALDO INICIAL DE CAJA	257.500	257.500	
	<b>GASTOS</b>	<b>32.899.374</b>	<b>35.484.258</b>	<b>35.119.267</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.703.104	14.893.375	14.782.513
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	17.466.450	17.460.435	17.282.707
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	130.954	130.954	60.661
01	Prestaciones Previsionales	130.954	130.954	60.661
25	INTEGROS AL FISCO	29.195	29.195	27.682
01	Impuestos	29.195	29.195	27.682
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	29.523	29.523	29.399
01	Devoluciones	29.523	29.523	29.399
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	540.148	540.148	539.029
04	Mobiliario y Otros	52.336	52.336	90.112
05	Máquinas y Equipos	388.037	368.037	349.690

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**111101 PROGRAMA : ORGANISMOS DE SALUD DE LA FACH**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	75.139	45.139	24.726
07	Programas Informáticos	24.636	74.636	74.501
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		500.000	500.000
02	Al Gobierno Central		500.000	500.000
011	Fuerza Aérea de Chile- Bienestar Social		500.000	500.000
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.900.628	1.897.276
07	Deuda Flotante		1.900.628	1.897.276
	<b>RESULTADO</b>			<b>3.714.634</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**111801 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.531.272</b>	<b>7.190.241</b>	<b>7.757.771</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	84.772	93.110	84.438
02	Del Gobierno Central	84.772	93.110	84.438
002	Ejército de Chile	46.078	54.416	54.416
003	Carabineros de Chile	8.672	8.672	
004	Armada de Chile	25.262	25.262	25.262
005	Fuerza Aérea de Chile	4.760	4.760	4.760
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.113	7.113	16.176
99	Otras Rentas de la Propiedad	7.113	7.113	16.176
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.803.778	5.264.039	6.184.640
02	Venta de Servicios	4.803.778	5.264.039	6.184.640
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.867	9.867	31.181
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	7.134	7.134	23.196
99	Otros	2.733	2.733	7.985
09	APORTE FISCAL	1.625.742	1.625.742	1.441.336
01	Libre	1.625.742	1.625.742	1.441.336
15	SALDO INICIAL DE CAJA		190.370	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.531.272</b>	<b>7.190.241</b>	<b>6.860.767</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.492.803	1.505.278	1.447.464
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.440.831	1.449.169	1.293.770
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		91.720	91.719
03	Prestaciones Sociales del Empleador		91.720	91.719
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.457.562	3.902.772	3.800.924
01	Al Sector Privado	1.273.517	1.273.517	1.171.674
333	Programa de Incentivos Servicio Militar	1.273.517	1.273.517	1.171.674
02	Al Gobierno Central	2.148.309	2.593.519	2.593.514

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**111801 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIZACIÓN NACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Ejército de Chile	46.661	46.661	46.657
003	Carabineros de Chile	2.101.648	2.546.858	2.546.857
03	A Otras Entidades Públicas	35.736	35.736	35.736
243	Bienestar Social	35.736	35.736	35.736
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	121.835	121.835	109.186
04	Mobiliario y Otros	19.380	19.380	19.164
05	Máquinas y Equipos	5.459	5.459	4.950
06	Equipos Informáticos	67.332	67.332	62.013
07	Programas Informáticos	29.664	29.664	23.059
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	18.241	18.241	16.478
02	Al Gobierno Central	18.241	18.241	16.478
002	Ejército de Chile	18.241	18.241	16.478
34	SERVICIO DE LA DEUDA		101.226	101.226
07	Deuda Flotante		101.226	101.226
	<b>RESULTADO</b>			<b>897.004</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**111901 PROGRAMA : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.231.454</b>	<b>4.432.580</b>	<b>4.111.202</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.073	26.073	26.073
02	Del Gobierno Central	26.073	26.073	26.073
003	Ejército de Chile	26.073	26.073	26.073
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.773.130	1.773.130	1.579.896
01	Venta de Bienes	1.773.130	1.773.130	1.579.896
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	13.198	13.198	25.448
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.999	5.999	23.015
99	Otros	7.199	7.199	2.433
09	APORTE FISCAL	2.077.334	2.144.402	2.144.402
01	Libre	2.077.334	2.144.402	2.144.402
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.800	4.800	
05	Máquinas y Equipos	4.800	4.800	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	336.919	336.919	335.383
10	Ingresos por Percibir	336.919	336.919	335.383
15	SALDO INICIAL DE CAJA		134.058	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.231.454</b>	<b>4.432.580</b>	<b>4.084.733</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.490.198	2.557.266	2.479.400
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.386.097	1.386.097	1.139.433
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	13.929	13.929	14.858
01	Prestaciones Previsionales	13.929	13.929	14.858
25	INTEGROS AL FISCO	11.012	11.012	32
01	Impuestos	11.012	11.012	32
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	330.218	330.218	316.952
04	Mobiliario y Otros	8.240	8.240	6.746
05	Máquinas y Equipos	97.850	97.850	94.995

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**111901 PROGRAMA : INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	30.488	30.488	29.135
07	Programas Informáticos	193.640	193.640	186.076
34	SERVICIO DE LA DEUDA		134.058	134.058
07	Deuda Flotante		134.058	134.058
	<b>RESULTADO</b>			<b>26.469</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**112001 PROGRAMA : SERVICIO HIDROGRÁFICO Y OCEANOGRÁFICO DE LA ARMADA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.284.148</b>	<b>6.308.352</b>	<b>6.366.451</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	727.000	727.000	727.000
02	Del Gobierno Central	727.000	727.000	727.000
002	Dirección General del Territorio Marítimo	727.000	727.000	727.000
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	430.120	430.120	478.917
01	Venta de Bienes	314.680	314.680	416.386
02	Venta de Servicios	115.440	115.440	62.531
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	72.821	72.821	73.726
99	Otros	72.821	72.821	73.726
09	APORTE FISCAL	5.041.503	5.059.979	5.059.979
01	Libre	5.041.503	5.059.979	5.059.979
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			5.825
05	Máquinas y Equipos			5.825
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	12.704	12.704	21.004
10	Ingresos por Percibir	12.704	12.704	21.004
15	SALDO INICIAL DE CAJA		5.728	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.284.148</b>	<b>6.308.352</b>	<b>6.279.593</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.659.286	2.679.490	2.652.727
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.197.777	2.197.777	2.197.406
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.374	2.374	2.374
01	Al Sector Privado	2.374	2.374	2.374
007	Bienestar Social	2.374	2.374	2.374
25	INTEGROS AL FISCO	10.289	14.289	13.102
01	Impuestos	10.289	14.289	13.102
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.414.422	1.414.422	1.413.984
03	Vehículos	26.729	24.944	24.944





**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**112101 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>249.145.669</b>	<b>246.994.128</b>	<b>274.678.925</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		341.795	341.795
01	Del Sector Privado		341.795	341.795
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		341.795	
999	Otros			341.795
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.523.112	10.523.112	13.241.423
01	Arriendo de Activos No Financieros	7.976.171	7.976.171	9.152.450
03	Intereses	2.546.941	2.546.941	4.088.973
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	206.814.582	202.288.031	220.677.574
02	Venta de Servicios	206.814.582	202.288.031	220.677.574
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	31.718.290	31.718.290	25.434.059
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.145.200	1.145.200	1.560.900
04	Fondos de Terceros	474.774	474.774	394.258
99	Otros	30.098.316	30.098.316	23.478.901
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	34.688	34.688	
03	Vehículos	33.587	33.587	
04	Mobiliario y Otros	1.101	1.101	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	54.997	54.997	14.984.074
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	54.997	54.997	71.181
10	Ingresos por Percibir			14.912.893
15	SALDO INICIAL DE CAJA		2.033.215	
	<b>GASTOS</b>	<b>249.145.669</b>	<b>246.994.128</b>	<b>201.951.677</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	98.108.466	104.916.786	104.256.924
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	22.843.843	22.843.843	21.303.762
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	200.236	949.701	896.729
01	Prestaciones Previsionales	200.236	949.701	896.729

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**112101 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.494.359	1.494.359	1.492.762
01	Al Sector Privado	1.168.724	1.168.724	1.167.167
004	Premios y Otros	9.193	9.193	9.177
007	Bienestar Social	1.074.794	1.074.794	1.074.794
352	Clubes Aéreos	84.737	84.737	83.196
02	Al Gobierno Central	138.960	138.960	138.960
001	Fuerza Aérea de Chile	138.960	138.960	138.960
07	A Organismos Internacionales	186.675	186.675	186.635
001	Organismos Internacionales	186.675	186.675	186.635
25	INTEGROS AL FISCO	12.725.474	12.667.552	11.782.681
01	Impuestos	2.180.786	2.122.864	1.237.993
99	Otros Integros al Fisco	10.544.688	10.544.688	10.544.688
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	562.439	607.311	530.457
01	Devoluciones		27.222	27.221
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	83.740	101.390	101.391
04	Aplicación Fondos de Terceros	478.699	478.699	401.845
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.460.464	16.460.464	14.954.611
03	Vehículos	530.207	530.207	522.522
04	Mobiliario y Otros	405.478	405.478	324.844
05	Máquinas y Equipos	13.734.832	13.734.832	12.382.121
06	Equipos Informáticos	1.033.892	1.033.892	974.406
07	Programas Informáticos	756.055	756.055	750.718
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	21.515.497	14.807.121	
01	Compra de Títulos y Valores	21.515.497	14.807.121	
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	145.249	243.655	243.656
02	Proyectos	145.249	243.655	243.656
32	PRÉSTAMOS	72.985	72.985	65.514
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia	72.985	72.985	65.514

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**112101 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	49.740.766	44.740.766	44.582.002
01	Al Sector Privado	31.548.879	31.548.879	31.523.667
002	Pagos a concesionarios aeroportuarios	31.548.879	31.548.879	31.523.667
02	Al Gobierno Central	18.191.887	13.191.887	13.058.335
003	Reintegro IVA concesiones -MOP	18.191.887	13.191.887	13.058.335
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.913.694	1.842.579
07	Deuda Flotante		1.913.694	1.842.579
35	SALDO FINAL DE CAJA	25.275.891	25.275.891	
	<b>RESULTADO</b>			<b>72.727.248</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**112201 PROGRAMA : SERVICIO AEROFOTOGRAMÉTRICO DE LA FACH**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.125.870</b>	<b>3.135.565</b>	<b>2.701.658</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	340.275	340.275	340.275
02	Del Gobierno Central	340.275	340.275	340.275
002	Fuerza Aérea de Chile	340.275	340.275	340.275
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	726.801	726.801	377.234
01	Venta de Bienes	726.801	726.801	377.234
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.634	3.634	13.276
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.303	3.303	10.855
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			502
99	Otros	331	331	1.919
09	APORTE FISCAL	1.918.457	1.918.457	1.683.107
01	Libre	1.918.457	1.918.457	1.683.107
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	86.146	86.146	287.766
10	Ingresos por Percibir	86.146	86.146	287.766
15	SALDO INICIAL DE CAJA	50.557	60.252	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.125.870</b>	<b>3.135.565</b>	<b>2.013.330</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	920.953	913.751	811.773
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.367.142	1.367.142	1.097.225
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.075	12.075	11.838
01	Prestaciones Previsionales	12.075	12.075	11.838
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.649	8.649	6.746
01	Al Sector Privado	8.649	8.649	6.746
007	Bienestar Social	8.649	8.649	6.746
25	INTEGROS AL FISCO	1.069	1.069	
01	Impuestos	1.069	1.069	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	815.982	832.879	85.748



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**112301 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.636.276</b>	<b>15.622.338</b>	<b>15.027.595</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	58.143	58.143	58.143
02	Del Gobierno Central	58.143	58.143	58.143
005	Ejército de Chile	19.185	19.185	19.185
010	Fuerza Aérea de Chile	38.958	38.958	38.958
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.818	8.818	243.013
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	8.728	8.728	153.707
99	Otros	90	90	89.306
09	APORTE FISCAL	14.569.315	15.431.788	14.726.439
01	Libre	14.569.315	15.431.788	14.726.439
15	SALDO INICIAL DE CAJA		123.589	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.636.276</b>	<b>15.622.338</b>	<b>15.257.902</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.750.227	9.527.868	9.317.059
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.397.432	2.394.081	2.261.020
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.030.280	3.242.052	3.239.678
01	Al Sector Privado	296.298	296.298	293.925
004	Premios y Otros	2.865	2.865	492
005	Bienestar Social	293.433	293.433	293.433
02	Al Gobierno Central	2.437.429	2.437.429	2.437.429
003	Ejército de Chile	448.999	448.999	448.999
048	Programa Antártico - Ejército de Chile	662.810	662.810	662.810
049	Programa Antártico - Armada de Chile	662.810	662.810	662.810
050	Programa Antártico - Fuerza Aérea de Chile	662.810	662.810	662.810
03	A Otras Entidades Públicas	296.553	508.325	508.324
037	Defensa Civil	296.552	508.324	508.324
038	Corte Marcial	1	1	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**112301 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	449.901	449.901	440.145
04	Mobiliario y Otros	60.443	60.443	57.701
05	Máquinas y Equipos	22.454	22.454	22.142
06	Equipos Informáticos	79.889	79.889	79.630
07	Programas Informáticos	287.115	287.115	280.672
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.436	8.436	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-230.307</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**112401 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.354.409</b>	<b>4.370.114</b>	<b>4.277.022</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.633	15.633	15.633
02	Del Gobierno Central	15.633	15.633	15.633
003	Ejército de Chile	8.734	8.734	8.734
004	Fuerza Aérea de Chile	6.899	6.899	6.899
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.601	4.601	43.309
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	4.601	4.601	39.032
99	Otros			4.277
09	APORTE FISCAL	4.334.175	4.289.979	4.218.080
01	Libre	4.334.175	4.289.979	4.218.080
15	SALDO INICIAL DE CAJA		59.901	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.354.409</b>	<b>4.370.114</b>	<b>4.231.602</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.764.080	2.778.812	2.696.780
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	623.839	619.839	580.307
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	904.690	876.793	860.801
01	Al Sector Privado	115.226	115.226	103.503
001	Becas	115.226	115.226	103.503
03	A Otras Entidades Públicas	710.433	711.406	707.145
001	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos	710.433	711.406	707.145
07	A Organismos Internacionales	79.031	50.161	50.153
002	UNASUR	79.031	50.161	50.153
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	61.800	94.670	93.714
04	Mobiliario y Otros		8.010	7.700
05	Máquinas y Equipos		3.651	3.412
06	Equipos Informáticos		17.209	17.184
07	Programas Informáticos	61.800	65.800	65.418

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**112401 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>45.420</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**112501 PROGRAMA : ESTADO MAYOR CONJUNTO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>9.024.385</b>	<b>9.458.899</b>	<b>9.383.183</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	451.763	451.763	451.763
02	Del Gobierno Central	451.763	451.763	451.763
002	Armada de Chile	206.112	206.112	206.112
003	Fuerza Aérea de Chile	143.659	143.659	143.659
005	Ejército de Chile	101.992	101.992	101.992
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			106.058
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			59.950
99	Otros			46.108
09	APORTE FISCAL	8.572.622	8.574.230	8.414.696
01	Libre	8.572.622	8.574.230	8.414.696
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		410.666	410.666
03	Operaciones de Cambio		410.666	410.666
15	SALDO INICIAL DE CAJA		22.240	
	<b>GASTOS</b>	<b>9.024.385</b>	<b>9.458.899</b>	<b>8.668.512</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	648.181	656.753	650.683
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.167.656	1.412.710	1.329.998
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.175.073	7.269.586	6.571.289
02	Al Gobierno Central	1.086.731	1.482.391	1.482.391
005	Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile	696.020	959.270	959.270
006	Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile	236.089	310.601	310.601
007	Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile	154.622	212.520	212.520
03	A Otras Entidades Públicas	6.088.342	5.787.195	5.088.898
037	Comando Conjunto Austral	258.241	285.742	275.118
041	Fondo para Misiones de Paz	1.452.546	1.171.602	957.092
044	Centro Nacional de Desminado	4.090.761	3.932.637	3.460.655

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**112501 PROGRAMA : ESTADO MAYOR CONJUNTO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
045	Comando Conjunto Norte	277.896	385.638	384.657
046	Programa de Cooperación Internacional en Centroamérica	8.898	11.576	11.376
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33.475	119.850	116.542
03	Vehículos		38.000	36.610
04	Mobiliario y Otros		4.235	3.519
05	Máquinas y Equipos		31.382	31.063
06	Equipos Informáticos		12.758	12.165
07	Programas Informáticos	33.475	33.475	33.185
	<b>RESULTADO</b>			<b>714.671</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>20.668.456</b>	<b>23.244.865</b>	<b>23.203.708</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		127.646	127.647
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	16.480	16.480	24.708
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	455.448	517.807	1.062.908
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	192.610	254.969	323.622
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			1.085
99	Otros	262.838	262.838	738.201
09	APORTE FISCAL	20.182.408	21.817.410	21.817.408
01	Libre	19.547.922	21.201.552	21.201.552
03	Servicio de la Deuda Externa	634.486	615.858	615.856
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.120	4.120	6.208
03	Vehículos	3.708	3.708	5.400
04	Mobiliario y Otros	412	412	804
06	Equipos Informáticos			4
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			164.829
10	Ingresos por Percibir			164.829
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	761.402	
	<b>GASTOS</b>	<b>20.668.456</b>	<b>23.244.865</b>	<b>23.064.790</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	15.151.788	16.082.388	16.067.900
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.821.633	3.821.633	3.802.077
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		977.837	855.248
03	Prestaciones Sociales del Empleador		977.837	855.248
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.049.549	1.115.240	1.101.801
03	Vehículos	21.115	81.306	77.378
04	Mobiliario y Otros	6.438	11.938	11.769
05	Máquinas y Equipos	21.490	21.490	21.461

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	65.488	65.488	65.373
07	Programas Informáticos	935.018	935.018	925.820
34	SERVICIO DE LA DEUDA	635.486	1.237.767	1.237.764
02	Amortización Deuda Externa	617.686	573.803	573.802
04	Intereses Deuda Externa	16.800	42.055	42.054
07	Deuda Flotante	1.000	621.909	621.908
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>138.918</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**120201 PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>16.565.333</b>	<b>19.024.827</b>	<b>16.915.170</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		67.113	67.113
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.082	13.082	8.334
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	103.000	268.524	332.475
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	103.000	268.524	311.543
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			1.988
99	Otros			18.944
09	APORTE FISCAL	16.436.882	17.593.804	16.271.670
01	Libre	16.436.882	17.593.804	16.271.670
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.369	2.369	1.005
03	Vehículos	2.060	2.060	
04	Mobiliario y Otros	309	309	1.005
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			234.573
10	Ingresos por Percibir			234.573
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	1.079.935	
	<b>GASTOS</b>	<b>16.565.333</b>	<b>19.024.827</b>	<b>18.952.366</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.802.371	15.881.465	15.877.278
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.014.507	989.851	988.287
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		450.459	394.531
03	Prestaciones Sociales del Empleador		450.459	394.531
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	355.322	355.322	355.305
01	Al Sector Privado	46.322	55.322	55.305
500	Instituto de la Construcción	46.322	55.322	55.305
02	Al Gobierno Central	309.000	300.000	300.000
003	Comité Industrias Inteligentes	309.000	300.000	300.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	201.788	865.450	864.696

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**120201 PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Vehículos	17.201	16.321	16.319
04	Mobiliario y Otros	13.359	33.607	33.547
05	Máquinas y Equipos	10.814	7.130	6.986
06	Equipos Informáticos	43.467	122.103	122.089
07	Programas Informáticos	116.947	686.289	685.755
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	180.345	151.339	151.328
01	Estudios Básicos	180.345	151.339	151.328
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	320.941	320.941
07	Deuda Flotante	1.000	320.941	320.941
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.037.196</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**120202 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>38.553.325</b>	<b>33.834.595</b>	<b>32.245.072</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		102.495	102.495
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	24.308	24.308	23.787
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.577	2.577	960
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	77.250	184.005	234.817
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	77.250	184.005	203.201
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			19.054
99	Otros			12.562
09	APORTE FISCAL	38.435.983	31.713.149	31.752.553
01	Libre	38.435.983	31.713.149	31.752.553
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.207	3.207	5.630
03	Vehículos	3.207	3.207	5.400
04	Mobiliario y Otros			170
06	Equipos Informáticos			60
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			124.830
10	Ingresos por Percibir			124.830
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		76.602	
02	Del Gobierno Central		76.602	
010	Gobierno Regional de Los Lagos		29.902	
013	Gobierno Regional Metropolitano		46.700	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	1.728.252	
	<b>GASTOS</b>	<b>38.553.325</b>	<b>33.834.595</b>	<b>33.435.557</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.506.458	10.157.166	10.149.221
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	628.421	684.638	684.558
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		362.314	330.836
03	Prestaciones Sociales del Empleador		362.314	330.836

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120202 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		154.746	154.745
01	Devoluciones		154.746	154.745
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	123.692	95.707	95.609
03	Vehículos	14.420	14.420	14.420
04	Mobiliario y Otros	4.882	4.882	4.879
05	Máquinas y Equipos	37.080	1.080	1.076
06	Equipos Informáticos	23.838	26.898	26.895
07	Programas Informáticos	43.472	48.427	48.339
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	28.283.754	21.498.175	21.241.804
01	Estudios Básicos		27.425	27.425
02	Proyectos	28.283.754	21.470.750	21.214.379
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	778.784	778.784
07	Deuda Flotante	1.000	778.784	778.784
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	103.065	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.190.485</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120203 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>137.394.856</b>	<b>193.132.423</b>	<b>164.113.848</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		134.139	134.139
01	Del Sector Privado		134.139	134.139
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		134.139	
999	Otros			134.139
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.349	13.349	13.619
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	12.875	260.268	3.069.033
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	112.991	162.212	737.547
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	39.140	88.361	209.396
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	66.950	66.950	376.483
99	Otros	6.901	6.901	151.668
09	APORTE FISCAL	137.237.710	162.431.877	159.962.195
01	Libre	137.237.710	162.431.877	159.962.195
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.931	7.931	9.119
03	Vehículos	7.210	7.210	7.300
04	Mobiliario y Otros	412	412	1.819
06	Equipos Informáticos	309	309	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			188.196
10	Ingresos por Percibir			188.196
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	30.122.647	
	<b>GASTOS</b>	<b>137.394.856</b>	<b>193.132.423</b>	<b>192.047.401</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.323.011	15.045.511	15.043.484
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.150.598	1.294.298	1.293.892
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	99.910	825.844	694.947
01	Prestaciones Previsionales	99.910	73.023	73.023
03	Prestaciones Sociales del Empleador		752.821	621.924

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120203 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE OBRAS HIDRÁULICAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		103.693	102.179
01	Devoluciones		41.693	41.692
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		62.000	60.487
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	174.624	546.624	521.394
01	Terrenos		25.000	
03	Vehículos	84.460	84.460	84.340
04	Mobiliario y Otros	10.300	10.300	10.297
05	Máquinas y Equipos	34.814	381.814	381.789
06	Equipos Informáticos	25.309	25.309	25.290
07	Programas Informáticos	19.741	19.741	19.678
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	121.635.713	146.472.297	145.867.704
01	Estudios Básicos	2.953.623	2.146.172	2.099.361
02	Proyectos	118.682.090	144.326.125	143.768.343
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	28.586.763	28.523.801
07	Deuda Flotante	1.000	28.586.763	28.523.801
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	257.393	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-27.933.553</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
120204 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE VIALIDAD

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.085.128.241</b>	<b>1.146.001.537</b>	<b>1.069.183.244</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		584.329	584.329
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	103.000	103.000	128.508
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.139.960	7.139.960	6.490.523
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.090.000	3.765.519	11.638.901
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	309.000	605.373	1.337.431
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	2.781.000	3.160.146	5.044.357
99	Otros			5.257.113
09	APORTE FISCAL	1.074.386.796	1.019.401.202	1.048.415.475
01	Libre	1.074.386.796	1.019.401.202	1.048.415.475
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	308.485	308.485	246.440
03	Vehículos	129.780	129.780	198.650
04	Mobiliario y Otros			15.740
05	Máquinas y Equipos	178.705	178.705	32.050
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			1.300.361
10	Ingresos por Percibir			1.300.361
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		938.228	378.707
01	Del Sector Privado		938.228	378.707
004	Aportes acogidos al Artículo 4° de la Ley N° 19.896		938.228	378.707
15	SALDO INICIAL DE CAJA	100.000	113.760.814	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.085.128.241</b>	<b>1.146.001.537</b>	<b>1.139.251.191</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	91.193.347	98.528.286	98.524.381
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.884.239	8.129.539	8.129.346
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	723.060	4.320.601	3.848.801
01	Prestaciones Previsionales	723.060	590.408	590.408
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.730.193	3.258.393

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120204 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE VIALIDAD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	908.769	822.699	822.698
01	Al Sector Privado	908.769	822.699	822.698
001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	908.769	822.699	822.698
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		44.600	44.556
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		44.600	44.556
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.779.405	14.280.017	14.200.656
01	Terrenos		722.400	652.801
02	Edificios		30.300	30.043
03	Vehículos	105.575	2.381.487	2.378.280
04	Mobiliario y Otros	10.300	60.300	60.097
05	Máquinas y Equipos	1.236.000	10.624.400	10.621.140
06	Equipos Informáticos	92.124	190.724	190.637
07	Programas Informáticos	335.406	270.406	267.658
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	982.538.421	909.483.945	907.408.172
01	Estudios Básicos	2.761.192	2.144.340	2.111.106
02	Proyectos	979.777.229	907.339.605	905.297.066
32	PRÉSTAMOS			-2.195.430
06	Por Anticipos a Contratistas			-2.195.430
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas			-2.195.430
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	108.481.230	108.468.011
07	Deuda Flotante	1.000	108.481.230	108.468.011
35	SALDO FINAL DE CAJA	100.000	1.910.620	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-70.067.947</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120206 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE OBRAS PORTUARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>79.833.725</b>	<b>87.015.926</b>	<b>83.775.800</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		74.546	74.546
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.592	6.592	7.216
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.296	3.296	4.334
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	144.200	258.704	456.584
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	36.050	150.554	149.141
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	108.150	108.150	300.027
99	Otros			7.416
09	APORTE FISCAL	79.663.972	83.675.810	83.108.471
01	Libre	79.663.972	83.675.810	83.108.471
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.665	5.665	6.990
03	Vehículos	5.665	5.665	6.500
04	Mobiliario y Otros			490
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			117.659
10	Ingresos por Percibir			117.659
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	2.991.313	
	<b>GASTOS</b>	<b>79.833.725</b>	<b>87.015.926</b>	<b>86.878.934</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.131.977	7.588.247	7.588.095
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	645.894	645.894	645.633
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		340.759	278.638
03	Prestaciones Sociales del Empleador		340.759	278.638
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.892.493	3.718.873	3.716.927
03	Vehículos	3.785.337	3.611.717	3.609.963
04	Mobiliario y Otros	6.180	6.180	6.171
05	Máquinas y Equipos	48.514	48.514	48.466
06	Equipos Informáticos	23.660	23.660	23.629

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120206 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE OBRAS PORTUARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	Programas Informáticos	28.802	28.802	28.698
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	68.152.361	72.233.361	72.170.849
01	Estudios Básicos	2.617.340	1.277.059	1.272.329
02	Proyectos	65.535.021	70.956.302	70.898.520
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	2.478.792	2.478.792
07	Deuda Flotante	1.000	2.478.792	2.478.792
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.103.134</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**120207 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE AEROPUERTOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>51.130.836</b>	<b>60.504.311</b>	<b>51.586.756</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		59.583	59.583
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.774	7.774	6.659
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.468	7.468	4.461
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	236.900	256.756	162.911
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	87.550	107.406	102.775
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	149.350	149.350	18.181
99	Otros			41.955
09	APORTE FISCAL	50.866.428	56.456.881	51.243.007
01	Libre	50.866.428	56.456.881	51.243.007
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.266	2.266	5.573
03	Vehículos	2.060	2.060	5.000
04	Mobiliario y Otros	206	206	573
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			104.562
10	Ingresos por Percibir			104.562
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	3.713.583	
	<b>GASTOS</b>	<b>51.130.836</b>	<b>60.504.311</b>	<b>60.219.135</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.230.890	5.457.837	5.449.083
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	409.748	409.748	409.482
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	107.120	473.483	419.954
01	Prestaciones Previsionales	107.120	65.143	65.142
03	Prestaciones Sociales del Empleador		408.340	354.812
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		5.476	5.476
01	Devoluciones		5.476	5.476
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	100.131	1.762.131	1.758.867
01	Terrenos		680.000	676.803

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120207 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE AEROPUERTOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Vehículos	17.201	16.006	16.006
04	Mobiliario y Otros	5.150	27.345	27.338
05	Máquinas y Equipos	36.050	997.050	997.046
06	Equipos Informáticos	16.577	16.577	16.520
07	Programas Informáticos	25.153	25.153	25.154
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	45.271.947	49.070.760	48.861.397
02	Proyectos	45.271.947	49.070.760	48.861.397
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	3.314.876	3.314.876
07	Deuda Flotante	1.000	3.314.876	3.314.876
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-8.632.379</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120208 PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN SISTEMA CONCESIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>537.276.107</b>	<b>565.489.399</b>	<b>524.788.274</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	19.430.034	19.430.034	18.871.305
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.200.457	6.210.137	12.818.872
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	4.120	13.800	11.363
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			2.546.815
99	Otros	6.196.337	6.196.337	10.260.694
09	APORTE FISCAL	174.593.057	173.805.663	161.267.241
01	Libre	174.593.057	173.805.663	161.267.241
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			3.623
03	Vehículos			3.150
04	Mobiliario y Otros			473
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		3.753	15.365
10	Ingresos por Percibir		3.753	15.365
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	337.042.559	326.520.241	331.811.868
01	Del Sector Privado	160.777	160.777	3.180.683
001	Aportes Concesionarios para Expropiaciones	160.777	160.777	3.180.683
02	Del Gobierno Central	336.881.782	326.359.464	328.631.185
001	I.V.A. Concesiones Obras Públicas	254.134.325	245.460.207	247.865.480
002	Fondo de Infraestructura	64.555.570	64.555.570	64.555.570
005	Reintegro IVA concesiones - DGAC	18.191.887	13.191.887	13.058.335
006	Gobierno Regional Región VIII Bío-Bío		3.151.800	3.151.800
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	39.519.571	
	<b>GASTOS</b>	<b>537.276.107</b>	<b>565.489.399</b>	<b>564.518.462</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	10.335.635	10.377.777	10.332.854
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	941.125	982.625	982.628
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**120208 PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN SISTEMA CONCESIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	112.983	118.983	118.791
03	Vehículos	17.201	16.600	16.600
04	Mobiliario y Otros	6.180	13.539	13.535
05	Máquinas y Equipos	3.041	2.283	2.271
06	Equipos Informáticos	14.254	49.254	49.246
07	Programas Informáticos	72.307	37.307	37.139
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	253.549.152	258.525.482	257.751.150
01	Estudios Básicos	189.018	163.513	163.512
02	Proyectos	253.360.134	258.361.969	257.587.638
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	272.326.212	258.652.094	258.510.602
01	Al Sector Privado	272.326.212	258.652.094	258.510.602
027	Reintegro Crédito - I.V.A. Concesiones	272.326.212	258.652.094	258.510.602
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	36.822.438	36.822.437
07	Deuda Flotante	1.000	36.822.438	36.822.437
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-39.730.188</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**12021 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>194.985.862</b>	<b>199.035.157</b>	<b>195.302.993</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		66.137	66.136
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.049	3.049	2.388
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30.424	32.794	109.948
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	21.034	23.404	100.765
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.295	1.295	
99	Otros	8.095	8.095	9.183
09	APORTE FISCAL	184.523.147	188.369.883	184.680.622
01	Libre	184.523.147	188.369.883	184.680.622
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.189	2.189	3.620
03	Vehículos	2.060	2.060	
04	Mobiliario y Otros	14	14	3.620
06	Equipos Informáticos	115	115	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			38.911
10	Ingresos por Percibir			38.911
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	10.417.053	10.401.368	10.401.368
02	Del Gobierno Central	6.471.464	6.471.464	6.471.464
004	Gobierno Regional Metropolitano	6.471.464	6.471.464	6.471.464
03	De Otras Entidades Públicas	3.945.589	3.929.904	3.929.904
001	Municipalidad de Las Condes	3.945.589	3.929.904	3.929.904
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	159.737	
	<b>GASTOS</b>	<b>194.985.862</b>	<b>199.035.157</b>	<b>198.969.254</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.109.804	4.289.663	4.289.157
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	359.518	359.518	359.318
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		283.603	228.488
03	Prestaciones Sociales del Empleador		283.603	228.488

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**120211 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	82.010	83.805	83.724
03	Vehículos	21.115	15.694	15.693
04	Mobiliario y Otros	1.195	3.175	3.167
05	Máquinas y Equipos	2.936	3.764	3.761
06	Equipos Informáticos	11.068	14.476	14.469
07	Programas Informáticos	45.696	46.696	46.634
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	61.800	60.005	60.004
01	Estudios Básicos	61.800	60.005	60.004
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	190.361.730	193.861.730	193.861.730
01	Al Sector Privado	190.361.730	193.861.730	193.861.730
026	Empresa Metro S.A.	190.361.730	193.861.730	193.861.730
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	86.833	86.833
07	Deuda Flotante	1.000	86.833	86.833
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.666.261</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120212 PROGRAMA : AGUA POTABLE RURAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>92.148.296</b>	<b>114.249.131</b>	<b>102.168.203</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		14.178	14.179
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD			40
07	INGRESOS DE OPERACIÓN			109
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	97.644	97.644	330.103
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	12.360	12.360	24.118
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	85.284	85.284	214.683
99	Otros			91.302
09	APORTE FISCAL	91.216.652	101.184.551	100.931.586
01	Libre	91.216.652	101.184.551	100.931.586
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			68.186
10	Ingresos por Percibir			68.186
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	824.000	824.000	824.000
02	Del Gobierno Central	824.000	824.000	824.000
013	Gobierno Regional Metropolitano	824.000	824.000	824.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	12.128.758	
	<b>GASTOS</b>	<b>92.148.296</b>	<b>114.249.131</b>	<b>113.938.701</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.887.401	1.975.814	1.968.427
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	209.155	209.155	209.045
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		95.290	83.475
03	Prestaciones Sociales del Empleador		95.290	83.475
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		6.146	6.145
01	Devoluciones		6.146	6.145
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	49.257	49.257	48.831
03	Vehículos	21.115	21.115	21.085
04	Mobiliario y Otros	2.884	2.884	2.883

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120212 PROGRAMA : AGUA POTABLE RURAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	9.270	9.270	9.270
06	Equipos Informáticos	12.947	12.947	12.650
07	Programas Informáticos	3.041	3.041	2.943
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	89.991.483	100.477.231	100.202.686
02	Proyectos	89.991.483	100.477.231	100.202.686
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	11.420.092	11.420.092
07	Deuda Flotante	1.000	11.420.092	11.420.092
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	16.146	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-11.770.498</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120401 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AGUAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>18.920.646</b>	<b>20.424.708</b>	<b>20.295.056</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		42.579	42.579
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.356	5.356	5.463
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.459.000	5.459.000	6.081.839
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	97.850	170.069	472.727
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	82.400	154.619	217.819
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			23.228
99	Otros	15.450	15.450	231.680
09	APORTE FISCAL	13.338.078	13.520.993	13.520.993
01	Libre	13.338.078	13.520.993	13.520.993
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	62	62	14.970
03	Vehículos			14.800
04	Mobiliario y Otros	62	62	170
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10.300	10.300	156.485
10	Ingresos por Percibir	10.300	10.300	156.485
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	1.216.349	
	<b>GASTOS</b>	<b>18.920.646</b>	<b>20.424.708</b>	<b>20.336.551</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	11.831.776	12.559.719	12.559.469
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.174.074	1.174.074	1.162.736
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		360.918	325.435
03	Prestaciones Sociales del Empleador		360.918	325.435
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	116.420	116.420	116.420
01	Al Sector Privado	116.420	116.420	116.420
001	Centro de Aguas para Zonas Áridas y Semiáridas de América Latina y el Caribe	116.420	116.420	116.420
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	201.233	519.133	516.511
03	Vehículos		16.900	16.900

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120401 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE AGUAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04	Mobiliario y Otros	4.099	4.099	4.091
05	Máquinas y Equipos	84.038	84.038	81.620
06	Equipos Informáticos	12.374	119.374	119.252
07	Programas Informáticos	100.722	294.722	294.648
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.586.143	5.354.542	5.326.078
01	Estudios Básicos	1.684.205	1.393.439	1.392.908
02	Proyectos	3.901.938	3.961.103	3.933.170
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	329.902	329.902
07	Deuda Flotante	1.000	329.902	329.902
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-41.495</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**120501 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE HIDRÁULICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.339.328</b>	<b>2.462.609</b>	<b>2.398.397</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.678	2.678	2.778
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	834.805	551.156	484.772
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	15.667	40.275	49.536
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	11.392	36.000	47.647
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	3.245	3.245	1.855
99	Otros	1.030	1.030	34
09	APORTE FISCAL	1.367.450	1.741.746	1.741.746
01	Libre	1.367.450	1.741.746	1.741.746
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	428	428	
04	Mobiliario y Otros	52	52	
05	Máquinas y Equipos	324	324	
06	Equipos Informáticos	52	52	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	113.300	119.564	119.565
10	Ingresos por Percibir	113.300	119.564	119.565
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000	6.762	
	<b>GASTOS</b>	<b>2.339.328</b>	<b>2.462.609</b>	<b>2.334.501</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.504.963	1.628.867	1.646.362
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	344.838	344.838	253.795
25	INTEGROS AL FISCO	10.300	10.300	10.271
01	Impuestos	10.300	10.300	10.271
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	87.035	87.035	41.318
04	Mobiliario y Otros	3.605	3.605	1.786
05	Máquinas y Equipos	52.530	52.530	34.365
06	Equipos Informáticos	10.300	10.300	4.158
07	Programas Informáticos	20.600	20.600	1.009

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120501 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE HIDRÁULICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	382.192	261.403	257.589
01	Estudios Básicos	64.643	60.000	60.000
02	Proyectos	317.549	201.403	197.589
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.000	125.166	125.166
07	Deuda Flotante	5.000	125.166	125.166
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000	5.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>63.896</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**120701 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.212.708</b>	<b>11.159.394</b>	<b>10.646.044</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		27.800	27.703
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	98.880	101.595	200.284
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	77.250	77.250	170.051
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		2.715	2.715
99	Otros	21.630	21.630	27.518
09	APORTE FISCAL	10.101.768	10.415.211	10.415.211
01	Libre	10.101.768	10.415.211	10.415.211
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.846	2.846
03	Vehículos	2.060	2.846	2.846
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	611.942	
	<b>GASTOS</b>	<b>10.212.708</b>	<b>11.159.394</b>	<b>11.073.442</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.481.705	6.923.145	6.872.798
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.556.176	3.533.452	3.517.580
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		79.900	79.803
03	Prestaciones Sociales del Empleador		79.900	79.803
25	INTEGROS AL FISCO	6.180	6.180	
01	Impuestos	6.180	6.180	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	157.647	161.647	158.248
03	Vehículos	14.420	14.420	14.420
04	Mobiliario y Otros	1.854	1.854	1.854
05	Máquinas y Equipos	19.884	23.884	23.728
06	Equipos Informáticos	30.643	60.225	57.775
07	Programas Informáticos	90.846	61.264	60.471
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	445.070	445.013
07	Deuda Flotante	1.000	445.070	445.013

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**120701 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-427.398</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**130101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>30.238.215</b>	<b>39.504.413</b>	<b>38.444.746</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	278.883	298.601	298.591
01	Del Sector Privado	10	19.728	19.718
003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro	10	19.728	19.718
02	Del Gobierno Central	278.873	278.873	278.873
024	De Subsecretaría de Economía FIE a ACHIPIA	278.873	278.873	278.873
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	76.878	2.630.302	2.635.299
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	68.578	68.578	81.301
99	Otros	8.300	2.561.724	2.553.998
09	APORTE FISCAL	29.882.454	35.507.823	35.507.723
01	Libre	29.882.454	35.507.823	35.507.723
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.133	3.133
03	Vehículos		3.133	3.133
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.064.554	
	<b>GASTOS</b>	<b>30.238.215</b>	<b>39.504.413</b>	<b>38.583.934</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.791.146	6.019.081	5.998.628
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.368.826	1.352.016	1.337.252
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	83.544	83.534
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	83.544	83.534
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.914.997	27.808.232	27.560.592
01	Al Sector Privado	1.235.271	6.958.479	6.741.906
368	Fundación de Comunicaciones del Agro	619.683	619.683	619.683
369	Emergencias Agrícolas	10	5.723.218	5.506.713
370	Programa de Apoyo a la Educación Agrícola y Rural	283.563	283.563	283.496
377	Red Agroclimática Nacional	282.106	282.106	282.105
381	Consorcio Lechero S.A.	15.697	15.697	15.697

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
382	Corporación Cinco al Día	34.212	34.212	34.212
02	Al Gobierno Central	20.099.284	19.399.311	19.399.310
001	Programa Promoción de Exportaciones - DIRECON	9.910.951	9.710.951	9.710.950
002	Corporación de Fomento de la Producción	4.173.755	4.073.782	4.073.781
006	Corporación de Fomento de la Producción - Seguro Agrícola	6.014.578	5.614.578	5.614.579
03	A Otras Entidades Públicas	1.567.873	1.437.873	1.407.435
359	Agencia Chilena para la Inocuidad Alimentaria	1.072.848	1.072.848	1.042.410
383	Apoyo a la Comercialización de Pequeños Productores de Trigo	495.025	365.025	365.025
07	A Organismos Internacionales	12.569	12.569	11.941
002	Fondo Latinoamericano de Arroces para Riego	12.569	12.569	11.941
25	INTEGROS AL FISCO		2.553.424	2.553.423
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	163.236	180.046	178.778
03	Vehículos	17.057	33.867	33.867
04	Mobiliario y Otros	4.367	4.367	4.364
05	Máquinas y Equipos	3.667	3.667	3.368
06	Equipos Informáticos	82.226	82.226	82.173
07	Programas Informáticos	55.919	55.919	55.006
34	SERVICIO DE LA DEUDA		958.070	871.727
07	Deuda Flotante		958.070	871.727
35	SALDO FINAL DE CAJA		550.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-139.188</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130102 PROGRAMA : INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA SILVOAGROPECUARIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>34.867.247</b>	<b>35.441.560</b>	<b>35.444.093</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.660.775	3.748.775	3.748.775
02	Del Gobierno Central	3.660.775	3.748.775	3.748.775
002	Programa Fondo de Innovación para la Competitividad	2.682.275	2.682.275	2.682.275
023	De Subsecretaría de Economía FIE a FIA	978.500	1.066.500	1.066.500
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		386.340	388.873
99	Otros		386.340	388.873
09	APORTE FISCAL	31.206.472	31.306.445	31.306.445
01	Libre	31.206.472	31.306.445	31.306.445
	<b>GASTOS</b>	<b>34.867.247</b>	<b>35.441.560</b>	<b>35.438.079</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	34.867.247	35.055.220	35.051.739
01	Al Sector Privado	34.867.247	35.055.220	35.051.739
371	Instituto de Investigaciones Agropecuarias	16.875.557	16.875.557	16.875.552
372	Fundación para la Innovación Agraria	10.697.405	10.797.378	10.797.379
373	Instituto Forestal	3.862.750	3.950.750	3.950.749
374	Centro de Información de Recursos Naturales	3.261.397	3.261.397	3.261.397
376	Programa de Apoyo a la Investigación para la Competitividad Agroalimentaria y Forestal	170.138	170.138	166.662
25	INTEGROS AL FISCO		386.340	386.340
	<b>RESULTADO</b>			<b>6.014</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130201 PROGRAMA : OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.294.326</b>	<b>6.449.895</b>	<b>6.470.773</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	4.555	4.545
01	Del Sector Privado	10	4.555	4.545
003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro	10	4.555	4.545
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30.931	94.845	165.860
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	30.921	88.008	158.586
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		92	92
99	Otros	10	6.745	7.182
09	APORTE FISCAL	6.260.011	6.296.969	6.296.969
01	Libre	6.260.011	6.296.969	6.296.969
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.374	3.374	3.399
03	Vehículos	3.374	3.374	3.399
15	SALDO INICIAL DE CAJA		50.152	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.294.326</b>	<b>6.449.895</b>	<b>6.414.102</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.909.547	4.070.803	4.060.900
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	910.883	910.883	885.942
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	107.113	107.103
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	107.113	107.103
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.264.456	1.147.532	1.147.532
01	Al Sector Privado	540.296	540.296	540.296
011	Centro de Información de Recursos Naturales	540.296	540.296	540.296
02	Al Gobierno Central	724.160	607.236	607.236
003	INE - Estadísticas Continuas Intercensales	525.349	525.349	525.349
004	INE - VIII Censo Agropecuario	198.811	81.887	81.887
25	INTEGROS AL FISCO		4.134	4.133
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	209.430	209.430	208.492



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130301 PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>271.043.021</b>	<b>283.084.202</b>	<b>276.289.407</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.991.236	4.226.028	4.133.328
01	Del Sector Privado	10	234.802	234.802
003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro	10	234.802	234.802
02	Del Gobierno Central	3.991.226	3.991.226	3.898.526
008	Corporación Nacional de Desarrollo Indígena	3.898.526	3.898.526	3.898.526
999	CORFO - Aplicación Fondo de Cobertura de Riesgos	92.700	92.700	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.605.000	4.039.707	4.000.608
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.400.760	1.576.185	1.664.469
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	700.473	1.117.003	1.181.644
99	Otros	700.287	459.182	482.825
09	APORTE FISCAL	195.341.621	192.062.142	191.908.587
01	Libre	195.341.621	192.062.142	191.908.587
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	44.959	45.058	59.844
03	Vehículos	44.959	44.885	59.623
04	Mobiliario y Otros		173	221
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	62.036.900	66.884.069	69.900.026
04	De Fomento	62.036.900	66.884.069	69.900.026
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.622.545	4.622.545	4.622.545
02	Del Gobierno Central	4.622.545	4.622.545	4.622.545
008	Corporación Nacional de Desarrollo Indígena	3.521.331	3.521.331	3.521.331
009	Comisión Nacional de Riego	1.101.214	1.101.214	1.101.214
15	SALDO INICIAL DE CAJA		9.628.468	
	<b>GASTOS</b>	<b>271.043.021</b>	<b>283.084.202</b>	<b>281.600.278</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	38.110.813	40.289.979	40.198.626
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.508.471	7.497.794	7.334.669

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130301 PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	499.218	499.050
01	Prestaciones Previsionales		9.608	9.608
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	489.610	489.442
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	78.810.157	87.292.791	86.941.362
01	Al Sector Privado	78.806.912	87.289.546	86.938.215
386	Apoyo a la Contratación del Seguro Agrícola	1.392.560	1.278.500	1.274.034
389	Sistema de Incentivos Ley N° 20.412	20.496.432	18.413.647	18.295.089
404	Emergencias	1.500.000	14.265.741	14.265.742
407	Servicios Desarrollo de Capacidades Productivas y Empresariales	2.151.739	2.147.054	2.132.158
415	Servicios de Asesoría Técnica	11.237.062	10.909.601	10.863.296
416	Programa de Desarrollo de Acción Local	17.981.776	17.790.805	17.770.321
417	Convenio INDAP-PRODEMU	1.692.490	1.692.490	1.692.490
418	Programa de Desarrollo Territorial Indígena	17.742.300	17.130.392	17.106.463
419	Desarrollo Integral de Pequeños Productores Campesinos del Secano-PADIS	627.900	627.900	627.816
420	Alianzas Productivas	2.971.109	2.032.178	2.000.648
421	Asesoría para Comercialización	1.013.544	1.001.238	910.158
07	A Organismos Internacionales	3.245	3.245	3.147
001	Asociación Latinoamericana de Instituciones Financieras para el Desarrollo - ALIDE	3.245	3.245	3.147
25	INTEGROS AL FISCO	10	10	
01	Impuestos	10	10	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10.125	9.815
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10.125	9.815
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.640.055	1.640.055	1.471.073
03	Vehículos	224.793	224.793	224.760
05	Máquinas y Equipos		91.000	90.493
06	Equipos Informáticos	591.426	500.426	458.236
07	Programas Informáticos	823.836	823.836	697.584
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	601.670	601.670	599.061

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130301 PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Proyectos	601.670	601.670	599.061
32	PRÉSTAMOS	77.898.399	78.450.677	78.070.120
04	De Fomento	77.898.399	78.450.677	78.070.120
004	Corto Plazo	53.277.405	54.249.205	54.090.407
005	Largo Plazo	22.833.173	23.067.173	23.031.780
006	Fondo Rotatorio - Ley 18.450	1.787.821	1.134.299	947.933
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	66.473.426	64.572.020	64.329.149
01	Al Sector Privado	66.473.426	64.572.020	64.329.149
001	Riego	13.798.125	12.242.935	12.173.021
002	Programa Desarrollo Inversiones	10.067.875	10.051.367	9.952.021
006	Programa de Desarrollo de Acción Local	21.122.729	20.902.980	20.863.512
007	Programa de Desarrollo Territorial Indígena	13.738.291	13.855.219	13.849.925
008	Praderas Suplementarias	4.420.419	4.407.712	4.393.394
009	Alianzas Productivas	1.389.492	1.193.873	1.182.467
010	Convenio INDAP-PRODEMU	1.149.521	1.135.479	1.133.971
011	Desarrollo Integral de Pequeños Productores Campesinos del Secano-PADIS	627.324	624.358	622.777
012	Inversiones para Comercialización	159.650	158.097	158.061
34	SERVICIO DE LA DEUDA		2.229.863	2.147.353
07	Deuda Flotante		2.229.863	2.147.353
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.310.871</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>25.836.121</b>	<b>34.052.998</b>	<b>32.031.167</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	489.250	976.078	970.610
01	Del Sector Privado		486.828	481.360
003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro		486.828	
999	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro			481.360
02	Del Gobierno Central	489.250	489.250	489.250
023	De Subsecretaría de Economía FIE - Certificación Electrónica	489.250	489.250	489.250
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	89.700	89.700	39.872
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	12.440.266	11.940.266	11.940.470
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.305.657	1.576.560	1.591.278
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.305.637	1.305.637	1.263.223
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	98.773	83.832
99	Otros	10	172.150	244.223
09	APORTE FISCAL	11.511.248	15.682.687	15.682.687
01	Libre	11.511.248	15.682.687	15.682.687
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		103.602	172.619
01	Terrenos		86.171	142.981
03	Vehículos		15.506	25.485
04	Mobiliario y Otros		1.925	4.153
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.634.578	1.633.631
10	Ingresos por Percibir		1.634.578	1.633.631
15	SALDO INICIAL DE CAJA		2.049.527	
	<b>GASTOS</b>	<b>25.836.121</b>	<b>34.052.998</b>	<b>33.878.074</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	20.383.133	21.896.203	21.819.337
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.849.108	2.820.609	2.804.543
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	2.188.616	2.182.199

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	2.188.616	2.182.199
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	184.796	2.872.479	2.857.262
01	Al Sector Privado	184.796	2.872.479	2.857.262
407	Fondo Mejoramiento Patrimonio Sanitario	184.786	12.500	12.489
601	Emergencias Sanitarias	10	2.859.979	2.844.773
25	INTEGROS AL FISCO	135.175	150.175	150.174
01	Impuestos	135.175	150.175	150.174
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	170.199	166.349
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	170.199	166.349
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.746.466	1.864.859	1.860.754
03	Vehículos	649.814	775.507	773.313
04	Mobiliario y Otros	14.582	7.282	6.362
05	Máquinas y Equipos	803	803	800
06	Equipos Informáticos	278.100	278.100	277.662
07	Programas Informáticos	803.167	803.167	802.617
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	537.423	650.045	646.075
02	Proyectos	537.423	650.045	646.075
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.439.813	1.391.381
07	Deuda Flotante		1.439.813	1.391.381
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.846.907</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130404 PROGRAMA : INSPECCIONES EXPORTACIONES SILVOAGROPECUARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>17.318.311</b>	<b>19.050.060</b>	<b>18.277.890</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	14.426.088	14.426.088	14.419.519
09	APORTE FISCAL	2.892.213	3.749.269	3.749.269
01	Libre	2.892.213	3.749.269	3.749.269
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	109.102	109.102
10	Ingresos por Percibir	10	109.102	109.102
15	SALDO INICIAL DE CAJA		765.601	
	<b>GASTOS</b>	<b>17.318.311</b>	<b>19.050.060</b>	<b>18.906.165</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.643.212	15.357.466	15.223.896
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.433.839	2.313.012	2.305.250
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	241.260	241.260	238.697
07	Programas Informáticos	241.260	241.260	238.697
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.138.322	1.138.322
07	Deuda Flotante		1.138.322	1.138.322
	<b>RESULTADO</b>			<b>-628.275</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130405 PROGRAMA : PROGRAMA DESARROLLO GANADERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.178.338</b>	<b>14.375.675</b>	<b>13.762.640</b>
09	APORTE FISCAL	14.178.328	13.762.640	13.762.640
01	Libre	14.178.328	13.762.640	13.762.640
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	
10	Ingresos por Percibir	10	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		613.025	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.178.338</b>	<b>14.375.675</b>	<b>14.316.215</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.805.427	9.855.708	9.808.101
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.127.393	3.679.321	3.668.413
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	115.079	97.182	97.182
01	Al Sector Privado	103.175	85.278	85.278
001	Programa Tuberculosis Bovina	103.175	85.278	85.278
07	A Organismos Internacionales	11.904	11.904	11.904
005	Comité Veterinario Permanente del Cono Sur	11.904	11.904	11.904
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	130.439	130.439	129.494
07	Programas Informáticos	130.439	130.439	129.494
34	SERVICIO DE LA DEUDA		613.025	613.025
07	Deuda Flotante		613.025	613.025
	<b>RESULTADO</b>			<b>-553.575</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130406 PROGRAMA : VIGILANCIA Y CONTROL SILVOAGRÍCOLA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>29.833.041</b>	<b>30.934.647</b>	<b>29.848.939</b>
09	APORTE FISCAL	29.833.031	29.848.939	29.848.939
01	Libre	29.833.031	29.848.939	29.848.939
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	
10	Ingresos por Percibir	10	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.085.698	
	<b>GASTOS</b>	<b>29.833.041</b>	<b>30.934.647</b>	<b>30.828.273</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	16.578.860	17.191.752	17.111.500
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.421.831	11.867.468	11.843.455
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	32.134	34.172	32.134
07	A Organismos Internacionales	32.134	34.172	32.134
603	Comité de Sanidad Vegetal del Cono Sur	32.134	34.172	32.134
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	800.216	755.557	755.486
03	Vehículos	20.085	20.085	20.085
04	Mobiliario y Otros	15.182	6.850	6.802
05	Máquinas y Equipos	764.949	728.622	728.599
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.085.698	1.085.698
07	Deuda Flotante		1.085.698	1.085.698
	<b>RESULTADO</b>			<b>-979.334</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130407 PROGRAMA : PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.856.282</b>	<b>14.949.476</b>	<b>14.281.097</b>
09	APORTE FISCAL	14.856.282	14.281.097	14.281.097
01	Libre	14.856.282	14.281.097	14.281.097
15	SALDO INICIAL DE CAJA		668.379	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.856.282</b>	<b>14.949.476</b>	<b>14.848.979</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	11.459.927	11.247.463	11.153.770
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.427.102	2.282.701	2.278.361
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	969.253	750.933	748.469
04	Mobiliario y Otros	37.935	37.935	37.401
05	Máquinas y Equipos	648.900	583.052	582.845
07	Programas Informáticos	96.223	96.223	96.150
99	Otros Activos no Financieros	186.195	33.723	32.073
34	SERVICIO DE LA DEUDA		668.379	668.379
07	Deuda Flotante		668.379	668.379
	<b>RESULTADO</b>			<b>-567.882</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130408 PROGRAMA : PROGRAMA GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS NATURALES RENOVABLES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>17.713.080</b>	<b>17.408.511</b>	<b>17.198.670</b>
09	APORTE FISCAL	17.713.070	17.198.670	17.198.670
01	Libre	17.713.070	17.198.670	17.198.670
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	
10	Ingresos por Percibir	10	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		209.831	
	<b>GASTOS</b>	<b>17.713.080</b>	<b>17.408.511</b>	<b>17.343.739</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.638.172	5.633.235	5.611.267
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	553.434	539.771	538.232
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.444.945	10.949.145	10.908.286
01	Al Sector Privado	11.444.945	10.944.945	10.904.493
404	Sistema de Incentivos Ley N° 20.412	11.444.945	10.944.945	10.904.493
07	A Organismos Internacionales		4.200	3.793
009	Instituto Interamericano de Cooperación Agrícola (IICA)		4.200	3.793
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	76.529	76.529	76.123
05	Máquinas y Equipos	42.539	42.539	42.434
07	Programas Informáticos	30.900	30.900	30.602
99	Otros Activos no Financieros	3.090	3.090	3.087
34	SERVICIO DE LA DEUDA		209.831	209.831
07	Deuda Flotante		209.831	209.831
	<b>RESULTADO</b>			<b>-145.069</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**130409 PROGRAMA : LABORATORIOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.481.990</b>	<b>6.824.153</b>	<b>6.829.260</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.723.838	1.723.838	1.728.945
09	APORTE FISCAL	4.758.152	4.858.784	4.858.784
01	Libre	4.758.152	4.858.784	4.858.784
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		241.531	241.531
	<b>GASTOS</b>	<b>6.481.990</b>	<b>6.824.153</b>	<b>6.741.546</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.553.841	4.723.337	4.677.062
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.756.978	1.756.978	1.726.476
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	171.171	171.171	165.341
04	Mobiliario y Otros	25.750	25.750	22.743
05	Máquinas y Equipos	70.916	70.916	70.358
07	Programas Informáticos	70.333	70.333	68.076
99	Otros Activos no Financieros	4.172	4.172	4.164
34	SERVICIO DE LA DEUDA		172.667	172.667
07	Deuda Flotante		172.667	172.667
	<b>RESULTADO</b>			<b>87.714</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130501 PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>19.899.202</b>	<b>35.274.703</b>	<b>34.224.747</b>
09	APORTE FISCAL	19.838.422	30.255.987	30.255.987
01	Libre	19.838.422	30.255.987	30.255.987
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.770	60.770	30.974
03	Vehículos	60.770	60.606	30.093
04	Mobiliario y Otros		35	69
05	Máquinas y Equipos		129	812
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	
10	Ingresos por Percibir	10	10	
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.937.786	3.937.786
02	Del Gobierno Central		3.937.786	3.937.786
007	Gobierno Regional Región VII, Maule		1.985.569	1.985.569
011	Gobierno Regional Región XI, Aysén		1.952.217	1.952.217
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.020.150	
	<b>GASTOS</b>	<b>19.899.202</b>	<b>35.274.703</b>	<b>34.920.586</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.162.866	24.143.666	23.866.459
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.586.794	6.031.180	5.981.984
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	2.426.121	2.426.150
01	Prestaciones Previsionales		1.461.990	1.461.990
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	964.131	964.160
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	14.097	12.602
01	Al Sector Privado	10	14.097	12.602
006	Otras Transferencias	10	14.097	12.602
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		95.928	95.928
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		95.928	95.928
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	875.385	1.132.390	1.107.132

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130501 PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Edificios		181.181	181.181
03	Vehículos	303.850	313.844	313.844
05	Máquinas y Equipos		65.830	59.288
06	Equipos Informáticos	317.137	217.137	217.139
07	Programas Informáticos	254.398	254.398	235.682
99	Otros Activos no Financieros		100.000	99.998
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	274.137	411.171	410.181
02	Proyectos	274.137	411.171	410.181
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.020.150	1.020.150
07	Deuda Flotante		1.020.150	1.020.150
	<b>RESULTADO</b>			<b>-695.839</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130503 PROGRAMA : PROGRAMA DE MANEJO DEL FUEGO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>26.016.641</b>	<b>30.578.916</b>	<b>27.325.447</b>
09	APORTE FISCAL	26.013.541	27.326.232	27.325.447
01	Libre	26.013.541	27.326.232	27.325.447
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.090	3.090	
03	Vehículos	3.090	3.090	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	
10	Ingresos por Percibir	10	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.249.584	
	<b>GASTOS</b>	<b>26.016.641</b>	<b>30.578.916</b>	<b>30.073.127</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.063.317	14.025.667	14.024.869
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.634.031	11.042.427	11.041.884
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.319.283	2.261.228	1.756.790
03	Vehículos	1.814.636	1.351.587	1.351.587
05	Máquinas y Equipos	504.647	706.323	392.232
07	Programas Informáticos		190.266	
99	Otros Activos no Financieros		13.052	12.971
34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.249.584	3.249.584
07	Deuda Flotante		3.249.584	3.249.584
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.747.680</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**130504 PROGRAMA : ÁREAS SILVESTRES PROTEGIDAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>17.499.730</b>	<b>22.693.085</b>	<b>23.325.451</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.598.075	10.393.110	11.384.213
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		122.472	143.524
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		84.171	84.305
99	Otros		38.301	59.219
09	APORTE FISCAL	8.605.621	9.509.751	9.509.751
01	Libre	8.605.621	9.509.751	9.509.751
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	37.286	37.286	
03	Vehículos	37.286	37.286	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	433.286	433.286
10	Ingresos por Percibir	10	433.286	433.286
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.258.738	1.923.607	1.854.677
02	Del Gobierno Central	1.258.738	1.923.607	1.854.677
129	Subsecretaría de Turismo	1.258.738	1.923.607	1.854.677
15	SALDO INICIAL DE CAJA		273.573	
	<b>GASTOS</b>	<b>17.499.730</b>	<b>22.693.085</b>	<b>20.098.203</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	11.254.172	12.222.973	12.191.129
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.170.922	3.170.922	3.170.918
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.331.586	4.126.621	1.955.225
01	Al Sector Privado	1.331.586	4.126.621	1.955.225
411	Jardín Botánico	185.586	185.586	185.586
533	Convenio Asociatividad Comunidad Ma'u Henua	1.146.000	3.941.035	1.769.639
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	186.430	325.730	325.730
03	Vehículos	186.430	325.730	325.730

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130504 PROGRAMA : ÁREAS SILVESTRES PROTEGIDAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
31 02	INICIATIVAS DE INVERSIÓN Proyectos	1.556.610 1.556.610	2.139.980 2.139.980	1.748.309 1.748.309
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante		706.849 706.849	706.892 706.892
	<b>RESULTADO</b>			<b>3.227.248</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130505 PROGRAMA : GESTIÓN FORESTAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>18.483.793</b>	<b>20.573.004</b>	<b>19.730.971</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.578.087	2.192.786	2.345.465
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		262.829	262.829
99	Otros		262.829	262.829
09	APORTE FISCAL	15.897.868	17.103.853	17.103.853
01	Libre	15.897.868	17.103.853	17.103.853
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.828	7.828	
03	Vehículos	7.828	7.828	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	18.824	18.824
10	Ingresos por Percibir	10	18.824	18.824
15	SALDO INICIAL DE CAJA		986.884	
	<b>GASTOS</b>	<b>18.483.793</b>	<b>20.573.004</b>	<b>20.392.477</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	12.173.900	13.227.822	13.221.009
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.325.113	5.294.104	5.293.504
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	945.630	945.630	771.976
01	Al Sector Privado	945.630	945.630	771.976
001	Fondo para Investigación Ley Bosque Nativo	945.630	945.630	771.976
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	39.140	99.740	99.740
03	Vehículos	39.140	99.740	99.740
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.005.698	1.006.248
07	Deuda Flotante		1.005.698	1.006.248
	<b>RESULTADO</b>			<b>-661.506</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**130506 PROGRAMA : PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN URBANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.932.944</b>	<b>1.712.838</b>	<b>1.626.689</b>
09	APORTE FISCAL	1.932.944	1.626.689	1.626.689
01	Libre	1.932.944	1.626.689	1.626.689
15	SALDO INICIAL DE CAJA		86.149	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.932.944</b>	<b>1.712.838</b>	<b>1.703.198</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.046.867	848.900	839.261
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	886.077	777.789	777.788
34	SERVICIO DE LA DEUDA		86.149	86.149
07	Deuda Flotante		86.149	86.149
	<b>RESULTADO</b>			<b>-76.509</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130601 PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>12.561.607</b>	<b>13.452.961</b>	<b>12.928.586</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	14.208	
01	Del Sector Privado	10	14.208	
003	Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro	10	14.208	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	10	10	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	52.782	82.004	106.294
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	52.762	52.762	74.313
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	5.164	7.845
99	Otros	10	24.078	24.136
09	APORTE FISCAL	12.505.436	12.852.869	12.820.355
01	Libre	12.505.436	12.852.869	12.820.355
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.369	3.369	1.937
03	Vehículos	3.369	3.369	1.937
15	SALDO INICIAL DE CAJA		500.501	
	<b>GASTOS</b>	<b>12.561.607</b>	<b>13.452.961</b>	<b>13.379.091</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.842.311	5.024.199	5.008.454
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	993.069	1.123.069	1.122.937
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	95.247	95.237
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	95.247	95.237
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.879.557	1.781.715	1.780.468
03	A Otras Entidades Públicas	1.879.557	1.781.715	1.780.468
051	Programa Construcción y Rehabilitación Obras de Riego	1.879.557	1.781.715	1.780.468
25	INTEGROS AL FISCO	10	10	
01	Impuestos	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	383.383	403.217	380.716
03	Vehículos	33.685	33.519	33.519

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**130601 PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04	Mobiliario y Otros	12.087	12.087	11.712
05	Máquinas y Equipos	11.697	11.697	11.350
06	Equipos Informáticos	3.270	23.270	22.873
07	Programas Informáticos	322.644	322.644	301.262
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.362.053	3.362.053	3.362.052
01	Estudios Básicos	1.028.669	1.049.277	1.049.276
02	Proyectos	753.527	650.000	650.000
03	Programas de Inversión	1.579.857	1.662.776	1.662.776
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.101.214	1.101.214	1.101.214
02	Al Gobierno Central	1.101.214	1.101.214	1.101.214
004	Instituto de Desarrollo Agropecuario	1.101.214	1.101.214	1.101.214
34	SERVICIO DE LA DEUDA		562.237	528.013
07	Deuda Flotante		562.237	528.013
	<b>RESULTADO</b>			<b>-450.505</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**140101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE BIENES NACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.429.413</b>	<b>11.989.734</b>	<b>8.816.097</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		11.355	11.355
01	Del Sector Privado		11.355	11.355
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		11.355	11.355
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.970.162	1.970.162	3.240.759
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	292.942	292.942	2.474.864
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	174.361	174.361	379.406
99	Otros	118.581	118.581	2.095.458
09	APORTE FISCAL	9.152.125	9.103.425	3.077.930
01	Libre	9.152.125	9.103.425	3.077.930
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.184	13.184	11.189
03	Vehículos	13.184	13.184	11.189
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	598.666	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.429.413</b>	<b>11.989.734</b>	<b>11.948.647</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.373.347	8.731.643	8.715.819
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.545.654	2.510.876	2.498.042
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11	103.645	103.633
03	Prestaciones Sociales del Empleador	11	103.645	103.633
25	INTEGROS AL FISCO	2.382	2.382	310
01	Impuestos	2.382	2.382	310
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	507.019	492.797	482.453
03	Vehículos	67.568	67.568	67.568
04	Mobiliario y Otros	42.914	26.663	26.662
05	Máquinas y Equipos	16.768	32.797	32.797
06	Equipos Informáticos	150.079	150.079	147.481
07	Programas Informáticos	229.690	215.690	207.945



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

140101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE BIENES NACIONALES

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	1.000 1.000	148.391 148.391	148.390 148.390
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.132.550</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**140103 PROGRAMA : REGULARIZACIÓN DE LA PROPIEDAD RAÍZ**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>2.779.462</b>	<b>2.982.777</b>	<b>3.629.307</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.804.620	1.804.620	3.182.538
09	APORTE FISCAL	974.842	1.074.200	446.769
01	Libre	974.842	1.074.200	446.769
15	SALDO INICIAL DE CAJA		103.957	
	<b>GASTOS</b>	<b>2.779.462</b>	<b>2.982.777</b>	<b>2.849.119</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.364.127	1.431.387	1.369.598
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	466.637	446.637	434.328
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	941.823	930.823	871.500
01	Al Sector Privado	941.823	930.823	871.500
007	Regularización Rezago de la Pequeña Propiedad Raíz	941.823	930.823	871.500
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		130.258	130.252
01	Devoluciones		130.258	130.252
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.875	6.875	6.644
04	Mobiliario y Otros	3.167	3.167	3.130
06	Equipos Informáticos	3.708	3.708	3.514
34	SERVICIO DE LA DEUDA		36.797	36.797
07	Deuda Flotante		36.797	36.797
	<b>RESULTADO</b>			<b>780.188</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**140104 PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN DE BIENES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>22.606.377</b>	<b>22.811.763</b>	<b>23.199.692</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	572.147	572.147	363.236
02	Del Gobierno Central	572.147	572.147	363.236
001	Corporación Nacional de Desarrollo Indígena	572.147	572.147	363.236
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.363.732	1.363.732	13.255.037
09	APORTE FISCAL	798.502	798.602	187.326
01	Libre	798.502	798.602	187.326
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.802.350	19.802.350	8.891.445
01	Terrenos	19.802.350	19.802.350	8.891.445
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	69.646	69.646	502.648
09	Por Ventas a Plazo	69.646	69.646	502.648
15	SALDO INICIAL DE CAJA		205.286	
	<b>GASTOS</b>	<b>22.606.377</b>	<b>22.811.763</b>	<b>21.199.324</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.905.775	3.111.793	3.075.511
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	190.961	190.961	190.470
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.560.619	1.504.297	1.252.383
01	Al Sector Privado	1.560.619	1.504.297	1.252.383
002	Gestión y Normalización de Inmuebles	239.738	228.553	212.873
003	Normalización de la Cartera de Postulaciones a Propiedad Fiscal	383.620	363.881	338.416
004	Gestión de Propiedad Fiscal en relación a los pueblos indígenas	552.371	552.371	363.238
005	Puesta en Valor del Territorio Fiscal	299.359	273.961	252.478
009	Recuperación y Fortalecimiento de Rutas Patrimoniales	85.531	85.531	85.378
25	INTEGROS AL FISCO	4.968.001	4.968.001	4.538.388
99	Otros Integros al Fisco	4.968.001	4.968.001	4.538.388
32	PRÉSTAMOS	64.227	64.227	695.658
09	Por Ventas a Plazo	64.227	64.227	695.658

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**140104 PROGRAMA : ADMINISTRACIÓN DE BIENES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	12.916.794	12.916.794	11.391.225
02	Al Gobierno Central	12.916.794	12.916.794	11.391.225
001	Gobierno Regional Región I	2.018.765	2.018.765	1.705.414
002	Gobierno Regional Región II	5.941.109	5.941.109	5.805.774
003	Gobierno Regional Región III	539.801	539.801	1.409.091
004	Gobierno Regional Región IV	230.377	230.377	7.499
005	Gobierno Regional Región V	1.198.993	1.198.993	50.681
006	Gobierno Regional Región VI	86.300	86.300	2.522
007	Gobierno Regional Región VII	291.792	291.792	105.994
008	Gobierno Regional Región VIII	275.480	275.480	635.941
009	Gobierno Regional Región IX	161.088	161.088	108.570
010	Gobierno Regional Región X	739.452	739.452	4.642
011	Gobierno Regional Región XI	2.443	2.443	21.156
012	Gobierno Regional Región XII	283.196	283.196	65.283
013	Gobierno Regional Región Metropolitana de Santiago	451.246	451.246	441.760
014	Gobierno Regional Región XIV	153.037	153.037	76.253
015	Gobierno Regional Región XV	543.715	543.715	950.645
34	SERVICIO DE LA DEUDA		55.690	55.689
07	Deuda Flotante		55.690	55.689
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.000.368</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**140105 PROGRAMA : CATASTRO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.109.338</b>	<b>3.304.947</b>	<b>3.581.369</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		19.203	19.203
01	Del Sector Privado		19.203	19.203
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		19.203	19.203
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.394.121	2.394.121	3.214.166
09	APORTE FISCAL	715.217	664.959	348.000
01	Libre	715.217	664.959	348.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA		226.664	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.109.338</b>	<b>3.304.947</b>	<b>3.241.670</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.436.109	2.538.034	2.478.272
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	654.689	545.022	542.559
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		95.915	95.915
03	Prestaciones Sociales del Empleador		95.915	95.915
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18.540	77.949	76.898
05	Máquinas y Equipos		59.189	58.988
06	Equipos Informáticos	15.450	15.670	15.460
07	Programas Informáticos	3.090	3.090	2.450
34	SERVICIO DE LA DEUDA		48.027	48.026
07	Deuda Flotante		48.027	48.026
	<b>RESULTADO</b>			<b>339.699</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.141.973</b>	<b>11.896.654</b>	<b>11.766.836</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		12.602	12.602
01	Del Sector Privado		12.602	12.602
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		12.602	
999	Otros			12.602
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	55.711	55.711	82.583
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	55.061	55.061	73.455
99	Otros	650	650	9.128
09	APORTE FISCAL	11.036.262	11.670.072	11.670.072
01	Libre	11.036.262	11.670.072	11.670.072
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			1.579
03	Vehículos			1.579
15	SALDO INICIAL DE CAJA	50.000	158.269	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.141.973</b>	<b>11.896.654</b>	<b>11.841.598</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.525.632	6.169.793	6.129.874
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.187.903	2.038.169	2.034.744
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		67.706	67.706
03	Prestaciones Sociales del Empleador		67.706	67.706
001	Indemnización de Cargo Fiscal		44.602	44.602
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		23.104	23.104
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.136.508	3.140.008	3.132.436
01	Al Sector Privado	1.429.708	1.429.708	1.422.514
432	Programa Diálogo Social	407.150	407.150	405.820
435	Fondo de Formación Sindical y Relaciones Laborales Colaborativas	1.022.558	1.022.558	1.016.694
03	A Otras Entidades Públicas	1.706.800	1.706.800	1.706.800
261	Comisión del Sistema Nacional de Certificación de Competencias Laborales	1.706.800	1.706.800	1.706.800

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL TRABAJO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	A Organismos Internacionales		3.500	3.122
001	Red Interamericana para la Administración Laboral		3.500	
999	Otros			3.122
25	INTEGROS AL FISCO	153	153	
01	Impuestos	153	153	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	287.777	378.777	376.842
03	Vehículos		18.000	18.000
04	Mobiliario y Otros		7.000	6.996
05	Máquinas y Equipos	6.953	11.953	11.604
06	Equipos Informáticos	98.086	159.086	158.658
07	Programas Informáticos	182.738	182.738	181.584
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.000	100.048	99.996
07	Deuda Flotante	2.000	100.048	99.996
35	SALDO FINAL DE CAJA	2.000	2.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-74.762</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150103 PROGRAMA : PROEMPLEO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>15.228.753</b>	<b>89.702.134</b>	<b>87.125.559</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.396.076	4.396.076	4.396.066
02	Del Gobierno Central	4.396.076	4.396.076	4.396.066
001	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	4.396.076	4.396.076	4.396.066
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		2.332.433	3.078.804
99	Otros		2.332.433	3.078.804
09	APORTE FISCAL	10.832.667	76.936.101	76.936.101
01	Libre	10.832.667	76.936.101	76.936.101
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		2.714.589	2.714.588
02	Del Gobierno Central		2.714.589	2.714.588
006	Gobierno Regional de Arica y Parinacota		2.714.589	2.714.588
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	3.322.935	
	<b>GASTOS</b>	<b>15.228.753</b>	<b>89.702.134</b>	<b>85.616.029</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	348.374	349.071	338.791
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	115.512	115.512	98.361
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.759.707	86.899.958	84.782.513
01	Al Sector Privado	4.510.569	5.837.717	4.114.218
265	Programa Servicios Sociales	4.330.031	5.657.179	3.933.680
267	Mejora a la empleabilidad para artesanos y artesanas tradicionales de zonas rurales	180.538	180.538	180.538
03	A Otras Entidades Públicas	10.249.138	81.062.241	80.668.295
260	Programa Bonificación a la Contratación de Mano de Obra	10	10	
263	Programa de Apoyo al Empleo Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	1.782.122	1.782.122	1.782.122
264	Programa Inversión en la Comunidad	8.142.146	78.892.169	78.563.205
266	Programa Desarrollo Competencias Laborales Mujeres Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	324.860	387.940	322.968
25	INTEGROS AL FISCO		2.332.433	392.145
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.150	5.150	4.219



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150103 PROGRAMA : PROEMPLEO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07 35	Programas Informáticos SALDO FINAL DE CAJA	5.150 10	5.150 10	4.219
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.509.530</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150201 PROGRAMA : DIRECCIÓN DEL TRABAJO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>67.044.722</b>	<b>74.610.848</b>	<b>73.788.891</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.437.159	1.831.261	1.806.261
01	Del Sector Privado		369.102	369.102
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		369.102	
999	Otros			369.102
02	Del Gobierno Central	1.437.159	1.462.159	1.437.159
006	Programa de Modernización del Estado-BID	1.437.159	1.462.159	1.437.159
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	355.350	355.350	236.572
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.787.185	1.787.185	1.565.588
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.761.300	1.761.300	1.429.491
99	Otros	25.885	25.885	136.097
09	APORTE FISCAL	63.395.645	70.152.669	70.152.669
01	Libre	63.395.645	70.152.669	70.152.669
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.383	21.383	27.801
03	Vehículos	21.383	21.383	27.801
15	SALDO INICIAL DE CAJA	48.000	463.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>67.044.722</b>	<b>74.610.848</b>	<b>72.816.904</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	51.587.321	57.769.057	56.805.230
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.916.909	12.477.159	11.926.498
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.633.140	1.633.140
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.633.140	1.633.140
001	Indemnización de Cargo Fiscal		946.302	946.302
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		686.838	686.838
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.440.659	1.465.659	1.403.506
03	A Otras Entidades Públicas	1.437.159	1.462.159	1.400.386
001	Programa de Modernización del Estado-BID	1.437.159	1.462.159	1.400.386

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150201 PROGRAMA : DIRECCIÓN DEL TRABAJO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	A Organismos Internacionales	3.500	3.500	3.120
001	Organismos Internacionales	3.500	3.500	3.120
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.047.833	1.213.833	1.048.530
03	Vehículos	96.202	96.202	90.522
04	Mobiliario y Otros	121.540	171.540	167.598
05	Máquinas y Equipos	180.250	180.250	32.788
06	Equipos Informáticos	309.000	309.000	307.218
07	Programas Informáticos	340.841	456.841	450.404
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.000	4.000	
07	Deuda Flotante	4.000	4.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	48.000	48.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>971.987</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150301 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.893.329</b>	<b>8.135.279</b>	<b>7.706.871</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	32.033	57.415	65.754
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	32.033	54.002	57.301
99	Otros		3.413	8.453
09	APORTE FISCAL	7.859.796	7.624.164	7.624.164
01	Libre	6.016.426	5.982.680	5.982.680
03	Servicio de la Deuda Externa	1.843.370	1.641.484	1.641.484
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		16.955	16.953
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.500	436.745	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.893.329</b>	<b>8.135.279</b>	<b>8.042.910</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.174.886	3.312.034	3.298.056
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	981.810	1.031.810	1.031.103
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.772.461	1.726.868	1.652.073
01	Al Sector Privado	1.528.037	1.687.417	1.616.208
002	Fondo para la Educación Previsional	1.528.037	1.687.417	1.616.208
03	A Otras Entidades Públicas	244.424	39.451	35.865
001	Fondo para la Educación Previsional	244.424	39.451	35.865
25	INTEGROS AL FISCO		950	950
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	119.302	79.302	77.413
04	Mobiliario y Otros	1.246	1.246	1.227
05	Máquinas y Equipos	2.009	2.009	2.009
06	Equipos Informáticos		22.000	20.130
07	Programas Informáticos	116.047	54.047	54.047
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.843.870	1.983.315	1.983.315
02	Amortización Deuda Externa	1.768.659	1.616.175	1.616.175
04	Intereses Deuda Externa	74.711	25.309	25.309

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150301 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE PREVISIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07 35	Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA	500 1.000	341.831 1.000	341.831
	<b>RESULTADO</b>			<b>-336.039</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**150401 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE CRÉDITO PRENDARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>50.855.680</b>	<b>52.320.961</b>	<b>48.954.430</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		45.372	43.971
01	Del Sector Privado		43.972	43.971
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		43.972	
999	Otros			43.971
02	Del Gobierno Central		1.400	
004	Aplicación Ley N°20.924		1.400	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.987.196	7.687.196	6.036.332
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.108.339	4.108.339	3.733.593
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	135.341	135.341	129.439
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	132.146	132.146	127.189
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.321	1.321	396
99	Otros	1.874	1.874	1.854
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.328	1.328	151
04	Mobiliario y Otros	664	664	133
05	Máquinas y Equipos	664	664	18
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	620.978	620.978	1.239.000
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	620.978	620.978	1.239.000
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	37.883.101	37.883.101	37.771.944
03	Pignoraticios	34.509.383	34.509.383	34.728.911
10	Ingresos por Percibir	3.373.718	3.373.718	3.043.033
15	SALDO INICIAL DE CAJA	119.397	1.839.306	
	<b>GASTOS</b>	<b>50.855.680</b>	<b>52.320.961</b>	<b>49.581.044</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.573.359	7.142.128	7.142.130
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.289.143	3.229.143	3.118.008
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		261.179	261.175

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**150401 PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE CRÉDITO PRENDARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		261.179	261.175
001	Indemnización de Cargo Fiscal		173.205	173.202
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		87.974	87.973
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.857	1.857	1.420
07	A Organismos Internacionales	1.857	1.857	1.420
001	A Organismos Internacionales	1.857	1.857	1.420
25	INTEGROS AL FISCO	154.497	854.497	828.612
01	Impuestos	154.497	154.497	128.612
99	Otros Integros al Fisco		700.000	700.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	289.131	289.131	288.455
04	Mobiliario y Otros	10.691	10.691	10.691
05	Máquinas y Equipos	185.740	165.740	165.506
06	Equipos Informáticos		20.000	19.927
07	Programas Informáticos	92.700	92.700	92.331
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	652.027	1.665.454	1.000.000
01	Compra de Títulos y Valores	652.027	1.665.454	1.000.000
32	PRÉSTAMOS	39.751.083	38.590.735	36.810.153
03	Pignoratícios	39.751.083	38.590.735	36.810.153
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.000	144.254	131.091
07	Deuda Flotante	2.000	144.254	131.091
35	SALDO FINAL DE CAJA	142.583	142.583	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-626.614</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150501 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>265.577.478</b>	<b>266.234.753</b>	<b>258.931.700</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	77.349.238	73.593.338	73.633.407
01	Del Sector Privado		825.604	865.673
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		39.193	
004	Administradora del Fondo de Cesantía Solidario		786.411	865.673
02	Del Gobierno Central	76.965.827	72.767.734	72.767.734
008	Ingreso Ético Familiar y Sistema Chile Solidario	76.965.827	72.767.734	72.767.734
03	De Otras Entidades Públicas	383.411		
007	Administradora del Fondo de Cesantía Solidario	383.411		
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	311.996	311.996	471.323
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	484.927	5.580.574	7.609.957
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	215.838	557.838	478.005
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	98.952	374.545	1.636.243
99	Otros	170.137	4.648.191	5.495.709
09	APORTE FISCAL	185.720.795	175.815.236	175.716.762
01	Libre	185.622.321	175.716.762	175.716.762
03	Servicio de la Deuda Externa	98.474	98.474	
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		11.395	11.400
03	Vehículos		10.595	10.595
04	Mobiliario y Otros		800	805
14	ENDEUDAMIENTO	1.446.594	1.446.594	1.488.851
02	Endeudamiento Externo	1.446.594	1.446.594	1.488.851
15	SALDO INICIAL DE CAJA	263.928	9.475.620	
	<b>GASTOS</b>	<b>265.577.478</b>	<b>266.234.753</b>	<b>263.698.971</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	14.725.657	16.624.001	16.583.813
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	8.604.692	9.268.869	9.058.782



**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150501 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		211.027	211.027
03	Prestaciones Sociales del Empleador		211.027	211.027
001	Indemnización de Cargo Fiscal			
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		211.027	211.027
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	240.656.002	232.351.458	230.429.093
01	Al Sector Privado	237.408.913	229.912.028	228.003.063
003	Becas	989.975	2.113.265	2.077.427
004	Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios	1.376.518	1.088.494	1.049.749
007	Programa Más Capaz	56.904.513	59.169.315	59.168.955
011	Programa de Capacitación en Oficinos	16.660.641	16.660.641	16.363.342
090	Programa de Formación en el Puesto de Trabajo	1.101.214	3.794.854	3.697.445
266	Programa de Intermediación Laboral	5.469.253	5.632.253	5.379.017
270	Certificación de Competencias Laborales	1.737.104	1.537.104	1.495.691
442	Seguros	184.381	96.381	96.380
453	Subsidio al Empleo, Ley N° 20.338	76.019.487	67.421.106	66.327.317
454	Subsidio Empleo a la Mujer, Ley N° 20.595	76.965.827	72.367.734	72.316.859
475	Programa Mujeres Jefas de Hogar		30.881	30.881
03	A Otras Entidades Públicas	3.221.142	2.413.483	2.413.483
257	Programa de Becas	3.221.142	2.413.483	2.413.483
07	A Organismos Internacionales	25.947	25.947	12.547
001	Organismos Internacionales	25.947	25.947	12.547
25	INTEGROS AL FISCO		3.982.496	3.982.496
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		162.729	160.445
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.480.653	1.277.653	1.019.093
04	Mobiliario y Otros		59.500	59.487
05	Máquinas y Equipos		181.500	48.301
06	Equipos Informáticos	530.204	443.704	423.311
07	Programas Informáticos	950.449	592.949	487.994

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**150501 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34	SERVICIO DE LA DEUDA	100.474	2.346.520	2.254.222
04	Intereses Deuda Externa	98.474	98.474	85.054
07	Deuda Flotante	2.000	2.248.046	2.169.168
35	SALDO FINAL DE CAJA	10.000	10.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.767.271</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150601 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>13.807.052</b>	<b>14.305.432</b>	<b>14.286.948</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	797.817	909.837	909.837
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	82.232	133.511	183.744
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	82.232	120.536	160.988
99	Otros		12.975	22.756
09	APORTE FISCAL	12.926.003	13.122.226	13.122.226
01	Libre	12.926.003	13.122.226	13.122.226
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1.440	1.440
03	Vehículos		1.440	1.440
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		70.433	69.701
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	67.985	
	<b>GASTOS</b>	<b>13.807.052</b>	<b>14.305.432</b>	<b>14.297.946</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	10.460.159	10.551.118	10.551.029
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.190.735	2.190.735	2.190.742
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		341.851	340.897
03	Prestaciones Sociales del Empleador		341.851	340.897
001	Indemnización de Cargo Fiscal		229.553	228.877
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		112.298	112.020
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	808.872	808.566	806.708
03	A Otras Entidades Públicas	797.817	797.817	795.959
001	Programa de Modernización del Estado-BID	797.817	797.817	795.959
07	A Organismos Internacionales	11.055	10.749	10.749
001	A Organismos Internacionales	11.055	10.749	10.749
25	INTEGROS AL FISCO		451	450
99	Otros Integros al Fisco		451	450
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	346.286	346.286	342.280

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150601 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Vehículos	13.390	13.390	13.390
04	Mobiliario y Otros	5.768	8.768	8.717
05	Máquinas y Equipos	2.060	4.060	3.996
06	Equipos Informáticos	165.624	168.507	165.022
07	Programas Informáticos	159.444	151.561	151.155
34	SERVICIO DE LA DEUDA	500	65.925	65.840
07	Deuda Flotante	500	65.925	65.840
35	SALDO FINAL DE CAJA	500	500	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-10.998</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150701 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.586.606</b>	<b>14.877.192</b>	<b>14.779.123</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		14.119	14.118
01	Del Sector Privado		14.119	14.118
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		14.119	
999	Otros			14.118
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	113	113	87
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	83.297	115.297	147.580
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	83.297	107.297	139.784
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		5.000	5.557
99	Otros		3.000	2.239
09	APORTE FISCAL	14.501.696	14.617.338	14.617.338
01	Libre	14.501.696	14.617.338	14.617.338
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.500	130.325	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.586.606</b>	<b>14.877.192</b>	<b>14.794.747</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.954.052	9.217.072	9.187.682
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.798.971	1.805.861	1.786.474
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		25.884	25.884
03	Prestaciones Sociales del Empleador		25.884	25.884
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		25.884	25.884
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.728.116	3.644.836	3.621.650
01	Al Sector Privado	19.510		
003	Peritajes Ley N° 19.404	19.510		
03	A Otras Entidades Públicas	3.688.350	3.630.136	3.606.950
405	Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500	3.688.350	3.630.136	3.606.950
07	A Organismos Internacionales	20.256	14.700	14.700
001	Organismos Internacionales	20.256	14.700	14.700

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150701 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
25	INTEGROS AL FISCO	15	15	14
01	Impuestos	15	15	14
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	103.952	164.288	154.807
04	Mobiliario y Otros	288	5.828	5.207
05	Máquinas y Equipos	793	5.084	3.924
06	Equipos Informáticos	1.764	22.269	19.948
07	Programas Informáticos	101.107	131.107	125.728
34	SERVICIO DE LA DEUDA	500	18.236	18.236
07	Deuda Flotante	500	18.236	18.236
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-15.624</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150901 PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.872.272.812</b>	<b>5.097.336.746</b>	<b>5.085.735.990</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	75.041.179	142.737.528	141.792.487
02	Aportes del Trabajador	75.041.179	142.737.528	141.792.487
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	245.963.049	241.520.763	241.222.452
01	Del Sector Privado		355.518	355.518
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		355.518	
999	Otros			355.518
02	Del Gobierno Central	232.523.908	224.593.650	224.466.077
004	Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	36.523.908	28.593.650	28.466.077
075	Fondo de Reserva de Pensiones Ley N° 20.128	196.000.000	196.000.000	196.000.000
03	De Otras Entidades Públicas	13.439.141	16.571.595	16.400.857
001	Comisión Revalorizadora de Pensiones	13.439.141	16.571.595	16.400.857
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	198.901	167.862	166.356
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	239.582	239.582	196.343
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	41.327.642	30.666.806	31.354.019
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.361.101	2.231.104	2.279.554
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	8.031.899	4.555.638	4.629.285
99	Otros	31.934.642	23.880.064	24.445.180
09	APORTE FISCAL	4.445.308.628	4.617.706.632	4.617.706.632
01	Libre	4.445.308.628	4.617.706.632	4.617.706.632
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.611	19.301	19.917
04	Mobiliario y Otros	13.611	19.301	19.917
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	52.970.555	53.115.378	53.115.378
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	52.970.555	53.115.378	53.115.378
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	209.665	162.894	162.406
01	De Asistencia Social	18.540	19.600	19.599
02	Hipotecarios	158.829	111.178	110.691

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150901 PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Médicos	618	498	498
09	Por Ventas a Plazo	31.678	31.618	31.618
15	SALDO INICIAL DE CAJA	11.000.000	11.000.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.872.272.812</b>	<b>5.097.336.746</b>	<b>5.090.390.754</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	53.510.992	58.444.588	58.254.005
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	77.411.355	75.944.205	73.591.438
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	4.242.845.830	4.365.249.776	4.374.543.386
01	Prestaciones Previsionales	3.180.230.047	3.200.986.185	3.197.094.886
001	Jubilaciones, Pensiones y Montepíos	2.327.387.291	2.352.286.322	2.350.027.472
002	Bonificaciones	359.943	222.489	217.995
003	Bono de Reconocimiento	704.194.557	704.194.557	703.681.310
004	Desahucios e Indemnizaciones	27.345.665	23.398.678	23.101.597
006	Asignación por Muerte	26.315.705	25.934.126	25.134.261
007	Seguro de Vida	21.938.011	22.309.728	21.543.734
008	Devolución de Imposiciones	130.863	82.273	66.696
016	Bonificación por Hijo para las Mujeres	72.558.012	72.558.012	73.321.821
02	Prestaciones de Asistencia Social	1.062.615.783	1.162.514.844	1.175.578.666
001	Asignación Familiar	27.018.541	18.221.670	32.344.115
006	Subsidio de Cesantía	22.156	14.300	13.879
007	Pensiones Básicas Solidarias de Vejez	471.731.043	540.809.768	540.536.124
008	Pensiones Básicas Solidarias de Invalidez	203.953.578	237.852.611	237.853.645
009	Subsidio de Discapacidad Mental	17.839.213	17.940.500	17.934.377
010	Bono para Cónyuges que cumplan cincuenta años de matrimonio	4.941.054	5.403.641	5.115.156
011	Bonificación Ley N° 20.531	192.532.550	197.279.922	196.781.565
012	Aporte Familiar Permanente de Marzo	144.577.648	144.992.432	144.999.805
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.748.747	1.869.834
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.095.983	1.217.070



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**150901 PROGRAMA : INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		652.764	652.764
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	432.158.870	529.782.801	527.538.199
01	Al Sector Privado	420.798.820	510.653.192	509.105.251
006	Otras	1.173.679	496.627	507.980
007	Aporte Previsional Solidario	416.980.182	505.846.152	504.475.862
008	Traslados y Hospedajes Pensiones Básicas Solidarias de Invalidez	161.969	161.969	140.515
009	Subsidio Previsional a los Trabajadores Jóvenes	2.379.990	4.045.444	3.912.154
011	Promoción de Derechos Previsionales y de Seguridad Social para mujeres en territorios rurales de difícil conectividad	103.000	103.000	68.740
03	A Otras Entidades Públicas	11.344.333	19.125.550	18.428.889
263	Comisión Revalorizadora de Pensiones	7.332.854	15.142.790	15.142.906
405	Comisiones Médicas, D.L. N° 3.500	4.011.479	3.982.760	3.285.983
07	A Organismos Internacionales	15.717	4.059	4.059
001	Organismos Internacionales	15.717	4.059	4.059
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		875.178	608.013
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		875.178	608.013
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	518.605	1.097.800	1.027.152
03	Vehículos		50.512	46.247
04	Mobiliario y Otros	72.100	178.217	130.916
05	Máquinas y Equipos	25.750	55.316	52.851
06	Equipos Informáticos	206.000	349.000	341.344
07	Programas Informáticos	214.755	464.755	455.794
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	54.777.910	54.922.733	54.819.610
01	Compra de Títulos y Valores	54.777.910	54.922.733	54.819.610
32	PRÉSTAMOS	39.250	9.665	8.951
01	De Asistencia Social	39.250	9.665	8.951
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10.000	10.000	
07	Deuda Flotante	10.000	10.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	11.000.000	11.000.000	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**150901 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.654.764</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**151001 PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>76.469.861</b>	<b>90.737.096</b>	<b>83.793.775</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	66.743.316	72.304.477	73.642.537
01	Aportes del Empleador	66.202.224	71.790.798	73.126.905
02	Aportes del Trabajador	541.092	513.679	515.632
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	268.843	364.821	335.121
02	Del Gobierno Central	268.843	364.821	335.121
004	Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	268.843	363.921	335.121
006	Aplicación Ley N°20.924		900	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	83.443	83.443	164.380
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.394.408	8.337.078	8.501.003
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	266.962	372.667	378.146
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	4.605.646	2.937.200	3.045.110
99	Otros	1.521.800	5.027.211	5.077.747
09	APORTE FISCAL		90.321	
01	Libre		90.321	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.894.076	1.801.405	900.702
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	2.894.076	1.801.405	900.702
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		250.033	250.032
10	Ingresos por Percibir		250.033	250.032
15	SALDO INICIAL DE CAJA	85.775	7.505.518	
	<b>GASTOS</b>	<b>76.469.861</b>	<b>90.737.096</b>	<b>90.927.744</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.804.241	10.535.636	10.508.523
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.178.567	4.178.567	4.109.536
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	45.728.786	54.712.561	55.262.048
01	Prestaciones Previsionales	45.143.855	53.725.633	54.343.411
001	Jubilaciones, Pensiones y Montepíos	24.234.215	24.115.947	23.851.495

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**151001 PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
004	Desahucios e Indemnizaciones	971.362	899.336	773.220
006	Asignación por Muerte	7.716	8.780	8.182
008	Devolución de Imposiciones	1.130.085	1.130.085	1.007.635
009	Bonificaciones de Salud	15.347.828	22.998.674	24.149.074
012	Subsidios por Accidentes del Trabajo	3.452.649	4.572.811	4.553.805
02	Prestaciones de Asistencia Social	584.931	685.863	633.833
001	Asignación Familiar	268.843	363.921	313.587
002	Pensiones Asistenciales	316.088	321.942	320.246
03	Prestaciones Sociales del Empleador		301.065	284.804
001	Indemnización de Cargo Fiscal		211.414	202.570
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		83.644	76.229
004	Otras indemnizaciones		6.007	6.005
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.429.394	12.429.672	12.429.519
01	Al Sector Privado	610.969	610.969	610.969
001	Concurrencias	610.969	610.969	610.969
02	Al Gobierno Central	11.816.023	11.816.023	11.816.023
001	Subsecretaría de Salud Pública	11.816.023	11.816.023	11.816.023
07	A Organismos Internacionales	2.402	2.680	2.527
001	Organismos Internacionales	2.402	2.680	2.527
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	339.524	339.524	274.975
04	Mobiliario y Otros		84.300	71.384
05	Máquinas y Equipos		69.000	25.221
06	Equipos Informáticos	41.200	41.200	39.151
07	Programas Informáticos	298.324	145.024	139.219
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	3.824.118	7.740.260	7.739.117
01	Compra de Títulos y Valores	3.824.118	7.740.260	7.739.117
34	SERVICIO DE LA DEUDA	50.000	685.645	604.026
07	Deuda Flotante	50.000	685.645	604.026

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**151001 PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	115.231	115.231	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-7.133.969</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**151301 PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.204.314.158</b>	<b>1.201.999.278</b>	<b>1.193.355.195</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	157.799.989	153.794.989	153.569.373
01	Aportes del Empleador	10.244	5.244	4.266
02	Aportes del Trabajador	157.789.745	153.789.745	153.565.107
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	274.249	270.357	359.904
01	Del Sector Privado		20.947	20.946
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		20.947	
999	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro			20.946
02	Del Gobierno Central	274.249	249.410	338.958
004	Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	274.249	249.410	338.958
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	48.531	48.531	39.486
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	53.766.190	53.273.021	52.756.532
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	58.358	458.358	340.979
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		6.831	6.831
04	Fondos de Terceros	44.262.551	40.762.551	40.350.126
99	Otros	9.445.281	12.045.281	12.058.596
09	APORTE FISCAL	991.565.128	984.295.062	984.295.062
01	Libre	991.565.128	984.295.062	984.295.062
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	760.071	2.422.381	2.334.838
01	De Asistencia Social	760.071	760.071	677.030
10	Ingresos por Percibir		1.662.310	1.657.808
15	SALDO INICIAL DE CAJA	100.000	7.894.937	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.204.314.158</b>	<b>1.201.999.278</b>	<b>1.199.485.534</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.656.140	9.909.406	9.908.858
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.169.675	3.122.467	3.122.459
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.028.681.188	1.022.093.878	1.020.358.730

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**151301 PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Prestaciones Previsionales	1.028.406.939	1.021.296.595	1.019.561.585
001	Jubilaciones, Pensiones y Montepíos	1.011.020.709	999.285.202	997.648.692
002	Bonificaciones	80.772	5.451.104	5.370.600
003	Bono de Reconocimiento	16.153.158	14.653.158	14.652.995
004	Desahucios e Indemnizaciones		63.139	63.138
006	Asignación por Muerte	1.152.300	1.252.300	1.234.468
008	Devolución de Imposiciones		591.692	591.692
02	Prestaciones de Asistencia Social	274.249	249.410	249.273
001	Asignación Familiar	274.249	249.410	249.273
03	Prestaciones Sociales del Empleador		547.873	547.872
001	Indemnización de Cargo Fiscal		469.358	469.358
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		40.323	40.322
004	Otras indemnizaciones		38.192	38.192
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	162.717.823	158.065.490	157.399.741
01	Al Sector Privado	4.122.807	5.283.474	5.278.521
453	Ubicación Menores, Ancianos e Incapacitados	718.328	718.328	713.377
456	Cotización Isapres	1.983.136	2.973.136	2.973.134
461	Centros de Salud Capredena	1.421.343	1.592.010	1.592.010
02	Al Gobierno Central	19.239.364	20.279.364	20.166.301
002	Fondo de Medicina Curativa	18.374.003	18.724.003	18.610.940
003	Fondo Nacional de Salud	865.361	1.555.361	1.555.361
03	A Otras Entidades Públicas	139.352.422	132.499.422	131.952.199
268	Aporte Caja Fondo Desahucio	2.953.051	2.845.051	2.761.771
269	Aporte Caja Fondo Revalorizador de Pensiones	383.547	283.547	282.686
270	Aporte Fiscal Fondo Desahucio	2.496.835	1.936.835	1.893.557
271	Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de Pensiones	5.136.017	5.091.017	4.985.513
273	Fondo de Auxilio Social	34.966.556	30.466.556	30.286.848
274	Fondo Desahucio	30.032.339	32.192.339	32.058.203

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**151301 PROGRAMA : CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
275	Fondo Revalorizador de Pensiones	6.242.090	4.442.090	4.442.091
277	Fondos de Salud de las Fuerzas Armadas	57.141.987	55.241.987	55.241.530
07	A Organismos Internacionales	3.230	3.230	2.720
001	Organismos Internacionales	3.230	3.230	2.720
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		185.852	185.851
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		185.852	185.851
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	186.253	239.593	227.303
03	Vehículos	16.921	16.490	16.490
04	Mobiliario y Otros		16.817	16.750
05	Máquinas y Equipos		16.722	15.581
06	Equipos Informáticos		20.232	14.784
07	Programas Informáticos	169.332	169.332	163.698
32	PRÉSTAMOS	800.529	800.529	800.529
01	De Asistencia Social	800.529	800.529	800.529
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.550	7.482.063	7.482.063
07	Deuda Flotante	2.550	7.482.063	7.482.063
35	SALDO FINAL DE CAJA	100.000	100.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.130.339</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**151302 PROGRAMA : FONDO DE MEDICINA CURATIVA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>25.068.651</b>	<b>26.285.403</b>	<b>25.257.723</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.374.003	18.724.003	18.674.421
02	Del Gobierno Central	18.374.003	18.724.003	18.674.421
002	Caja de Previsión de la Defensa Nacional	18.374.003	18.724.003	18.674.421
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	192.458	192.458	199.225
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		486	486
99	Otros		486	486
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	6.452.190	6.315.277	6.315.277
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	6.452.190	6.315.277	6.315.277
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		68.314	68.314
10	Ingresos por Percibir		68.314	68.314
15	SALDO INICIAL DE CAJA	50.000	984.865	
	<b>GASTOS</b>	<b>25.068.651</b>	<b>26.285.403</b>	<b>25.955.871</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	494		
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	7.041.828	6.291.828	6.210.091
01	Prestaciones Previsionales	7.041.828	6.291.828	6.210.091
009	Bonificaciones de Salud	7.041.828	6.291.828	6.210.091
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.288.384	1.288.384	1.222.783
03	A Otras Entidades Públicas	1.288.384	1.288.384	1.222.783
277	Fondos de Salud de las Fuerzas Armadas	1.288.384	1.288.384	1.222.783
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	3.224.450	7.001.696	7.001.696
01	Compra de Títulos y Valores	3.224.450	7.001.696	7.001.696
32	PRÉSTAMOS	13.353.492	11.653.492	11.521.301
05	Médicos	13.353.492	11.653.492	11.521.301
34	SERVICIO DE LA DEUDA	110.000		
07	Deuda Flotante	110.000		

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**151302 PROGRAMA : FONDO DE MEDICINA CURATIVA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	50.003	50.003	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-698.148</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**151401 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>771.335.937</b>	<b>822.242.496</b>	<b>818.015.751</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	145.982.386	136.981.638	137.014.718
01	Aportes del Empleador	496.652	138.925	152.758
02	Aportes del Trabajador	145.485.734	136.842.713	136.861.960
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.982.519	13.050.574	13.120.699
02	Del Gobierno Central	340.638	312.904	327.710
004	Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	340.638	312.904	327.710
03	De Otras Entidades Públicas	13.641.881	12.737.670	12.792.989
001	Fondo de Auxilio Social	13.246.911	12.546.880	12.603.516
012	Comisión Revalorizadora de Pensiones	394.970	190.790	189.473
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	443.108	831.226	823.792
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	218.071	142.234	150.749
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.624.445	9.031.809	12.855.236
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	2.907	7.613	7.786
99	Otros	3.621.538	9.024.196	12.847.450
09	APORTE FISCAL	580.364.534	593.306.443	593.306.443
01	Libre	580.364.534	593.306.443	593.306.443
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16	16	
04	Mobiliario y Otros	16	16	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.524.373	2.524.373	2.524.373
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	2.524.373	2.524.373	2.524.373
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	24.095.645	54.501.757	58.219.741
01	De Asistencia Social	6.310	6.310	420
05	Médicos	24.089.335	54.495.447	58.219.321
15	SALDO INICIAL DE CAJA	100.840	11.872.426	
	<b>GASTOS</b>	<b>771.335.937</b>	<b>822.242.496</b>	<b>828.652.702</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**151401 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
21	GASTOS EN PERSONAL	4.405.599	4.801.664	4.713.694
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.373.425	3.218.368	3.201.260
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	669.777.589	675.097.706	680.027.811
01	Prestaciones Previsionales	629.111.628	634.381.494	638.064.028
001	Jubilaciones, Pensiones y Montepíos	621.339.422	622.001.137	625.606.937
002	Bonificaciones	279.467	4.105.555	4.157.750
003	Bono de Reconocimiento	5.459.462	6.887.836	6.743.639
004	Desahucios e Indemnizaciones	477.623	170.488	230.621
006	Asignación por Muerte	1.390.349	1.084.849	1.057.461
008	Devolución de Imposiciones	165.305	131.629	267.620
02	Prestaciones de Asistencia Social	340.638	312.904	312.903
001	Asignación Familiar	340.638	312.904	312.903
03	Prestaciones Sociales del Empleador	40.325.323	40.403.308	41.650.880
001	Indemnización de Cargo Fiscal		65.090	71.986
002	Beneficios Médicos	40.325.323	40.325.323	41.578.894
004	Otras indemnizaciones		12.895	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	66.130.045	70.761.824	70.715.069
03	A Otras Entidades Públicas	66.130.045	70.761.824	70.715.069
281	Fondo de Auxilio Social	13.246.911	12.546.880	12.546.881
282	Fondo Desahucio Mutualidad de Carabineros	300		
283	Aporte Medicina Preventiva	5.977.997	6.477.997	6.477.998
284	Aporte Fondo de Desahucio Carabineros	390.808	517.894	517.894
285	Aporte Hospital Dirección de Previsión de Carabineros	441.746	101.328	99.742
286	Fondo Medicina Preventiva	8.050.619	6.923.611	6.923.611
287	Hospital de Carabineros	6.487.336	9.535.388	9.535.388
288	Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros	19.576.576	19.188.918	19.188.918
289	Comisión Revalorizadora de Pensiones	10.404.369	13.340.850	13.340.850
290	Aporte Fondo Desahucio Policía de Investigaciones	367.821	575.989	530.817

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**151401 PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
291	Fondos Servicio Odontológico	1.185.562	1.552.969	1.552.970
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		505.332	1.050.474
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		505.332	1.050.474
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	522.253	574.253	543.626
04	Mobiliario y Otros		59.000	58.520
05	Máquinas y Equipos	88.690	166.690	154.834
06	Equipos Informáticos	99.529	99.529	85.052
07	Programas Informáticos	334.034	249.034	245.220
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.891.381	3.330.000	3.330.000
01	Compra de Títulos y Valores	2.891.381	3.330.000	3.330.000
32	PRÉSTAMOS	24.095.645	54.501.757	55.971.104
01	De Asistencia Social	6.310	6.310	6.310
05	Médicos	24.089.335	54.495.447	55.964.794
34	SERVICIO DE LA DEUDA	90.000	9.401.592	9.099.664
07	Deuda Flotante	90.000	9.401.592	9.099.664
35	SALDO FINAL DE CAJA	50.000	50.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-10.636.951</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.269.427.814</b>	<b>7.165.575.824</b>	<b>7.175.984.049</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	1.992.563.661	2.095.004.517	2.121.539.243
02	Aportes del Trabajador	1.992.563.661	2.095.004.517	2.121.539.243
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	103.318.478	76.968.376	76.966.612
02	Del Gobierno Central	103.318.478	76.968.376	76.966.612
006	Caja de Previsión de la Defensa Nacional	865.361	1.555.361	1.553.596
009	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	4.039.010	4.039.010	
011	Fondo para Diagnóstico y Tratamientos de Alto Costo Ley N°20.850	80.000.000	52.959.898	52.959.898
015	Sistema de Protección Integral a la Infancia	18.414.107	18.414.107	22.453.118
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	168.167.481	206.232.917	210.949.790
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	335.951	714.885	805.345
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		4.733	4.733
04	Fondos de Terceros	162.076.885	199.495.275	203.617.579
001	Curativa Cargo Usuario	162.076.885	199.495.275	203.617.579
99	Otros	5.754.645	6.018.024	6.522.133
09	APORTE FISCAL	3.998.720.706	4.766.651.775	4.742.734.010
01	Libre	3.998.720.706	4.766.651.775	4.742.734.010
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	6.656.488	4.226.000	23.794.394
05	Médicos	6.656.488	4.226.000	4.144.331
10	Ingresos por Percibir			19.650.063
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	16.492.239	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.269.427.814</b>	<b>7.165.575.824</b>	<b>7.095.423.498</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	19.354.013	23.486.611	23.430.032
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	26.603.754	27.041.645	26.992.982
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	918.376.944	985.300.263	994.297.179
01	Prestaciones Previsionales	918.376.944	984.475.056	993.486.145

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
009	Bonificaciones de Salud	555.587.383	554.561.300	559.295.409
014	Subsidio Cajas de Compensación de Asignación Familiar	362.789.561	429.913.756	434.190.736
03	Prestaciones Sociales del Empleador		825.207	811.034
001	Indemnización de Cargo Fiscal		817.036	503.111
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		8.171	307.923
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.292.235.555	6.102.406.878	6.023.220.002
02	Al Gobierno Central	5.212.235.555	6.048.897.470	5.969.716.679
034	Instituto de Salud Pública de Chile	631.267	631.267	
035	Programa de Atención Primaria	1.524.667.712	1.563.716.023	1.527.513.599
036	Programa de Prestaciones Valoradas	1.609.229.339	1.655.057.604	1.653.054.776
037	Programa de Prestaciones Institucionales	1.965.382.495	2.672.378.630	2.632.034.359
043	Subsecretaría de Salud Pública	112.170.242	156.959.446	156.959.445
045	Comité Industrias Inteligentes	154.500	154.500	154.500
03	A Otras Entidades Públicas	80.000.000	52.959.898	52.958.155
410	Aplicación Ley N°20.850	80.000.000	52.959.898	52.958.155
06	A Gobiernos Extranjeros		549.510	545.168
001	Convenio Internacional Chile - España		549.510	
999	Convenio Chile – España			545.168
25	INTEGROS AL FISCO		274.245	274.244
99	Otros Integros al Fisco		274.245	274.244
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		5.959.328	6.362.961
01	Devoluciones		4.756.886	5.030.502
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		1.202.442	1.332.459
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.625.759	5.925.433	5.923.487
04	Mobiliario y Otros	72.593	52.166	50.291
05	Máquinas y Equipos	1.321	21.748	21.678
06	Equipos Informáticos	1.386.010	2.477.667	2.477.667
07	Programas Informáticos	165.835	3.373.852	3.373.851

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
32 05	PRÉSTAMOS Médicos	11.229.789 11.229.789	11.229.789 11.229.789	11.013.924 11.013.924
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	1.000 1.000	3.950.632 3.950.632	3.908.687 3.908.687
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>80.560.551</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160202 PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.524.667.712</b>	<b>1.563.716.023</b>	<b>1.647.220.936</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.524.667.712	1.563.716.023	1.647.220.936
02	Del Gobierno Central	1.524.667.712	1.563.716.023	1.647.220.936
001	Fondo Nacional de Salud	1.524.667.712	1.563.716.023	1.647.220.936
	<b>GASTOS</b>	<b>1.524.667.712</b>	<b>1.563.716.023</b>	<b>1.527.513.608</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.524.667.712	1.563.716.023	1.527.513.608
02	Al Gobierno Central	1.524.667.712	1.563.716.023	1.527.513.608
001	Servicio de Salud Arica	20.217.832	21.262.735	21.012.653
002	Servicio de Salud Iquique	29.641.421	31.926.484	31.715.481
003	Servicio de Salud Antofagasta	33.025.646	38.934.744	38.480.385
004	Servicio de Salud Atacama	23.620.678	26.992.642	26.533.242
005	Servicio de Salud Coquimbo	60.970.625	68.873.423	68.189.894
006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio	40.876.314	42.479.382	42.160.418
007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota	69.427.131	81.095.466	80.541.968
008	Servicio de Salud Aconcagua	20.058.483	22.178.721	22.096.366
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O' Higgins	68.525.731	78.845.819	77.946.893
010	Servicio de Salud Maule	100.299.302	113.658.162	112.703.893
011	Servicio de Salud Ñuble	49.377.826	54.053.049	53.815.001
012	Servicio de Salud Concepción	48.132.634	56.682.774	56.074.851
013	Servicio de Salud Talcahuano	34.020.487	37.502.187	37.213.510
014	Servicio de Salud Bío - Bío	41.876.611	44.154.045	43.847.859
015	Servicio de Salud Arauco	15.329.110	16.550.358	16.339.820
016	Servicio de Salud Araucanía Norte	23.425.465	25.321.403	25.011.313
017	Servicio de Salud Araucanía Sur	77.000.749	86.585.876	85.700.761
018	Servicio de Salud Valdivia	41.135.382	46.025.776	45.838.984
019	Servicio de Salud Osorno	24.708.514	27.774.946	27.421.023

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**160202 PROGRAMA : PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
020	Servicio de Salud del Reloncaví	38.212.281	43.014.280	42.692.242
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	8.413.940	9.105.110	8.989.402
022	Servicio de Salud Magallanes	15.331.763	15.947.353	15.821.874
023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente	60.745.048	62.248.415	61.990.104
024	Servicio de Salud Metropolitano Central	48.981.048	52.161.362	51.521.177
025	Servicio de Salud Metropolitano Sur	101.246.115	108.373.886	107.548.275
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte	63.334.139	70.092.738	69.485.764
027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente	102.856.171	112.391.824	111.273.172
028	Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente	108.576.575	117.251.631	115.768.068
030	Programa Contingencias Operacionales	129.517.737	22.129.153	
038	Hospital Padre Alberto Hurtado	118.910		
042	Servicio de Salud Chiloé	25.664.044	30.102.279	29.779.215
	<b>RESULTADO</b>			<b>119.707.328</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**160203 PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.609.229.339</b>	<b>1.655.057.604</b>	<b>1.653.054.776</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.609.229.339	1.655.057.604	1.653.054.776
02	Del Gobierno Central	1.609.229.339	1.655.057.604	1.653.054.776
001	Fondo Nacional de Salud	1.609.229.339	1.655.057.604	1.653.054.776
	<b>GASTOS</b>	<b>1.609.229.339</b>	<b>1.655.057.604</b>	<b>1.653.054.769</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.609.229.339	1.655.057.604	1.653.054.769
01	Al Sector Privado	219.097.963	270.351.244	270.348.414
010	Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas	215.737.263	260.218.213	260.216.964
011	Bono Auge	3.360.700	10.133.031	10.131.450
02	Al Gobierno Central	1.390.131.376	1.384.706.360	1.382.706.355
001	Servicio de Salud Arica	15.308.877	15.503.306	15.503.307
002	Servicio de Salud Iquique	20.262.323	18.736.391	18.736.391
003	Servicio de Salud Antofagasta	36.395.430	37.408.317	37.408.316
004	Servicio de Salud Atacama	20.418.857	21.154.188	21.154.187
005	Servicio de Salud Coquimbo	42.069.267	42.084.854	42.084.855
006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio	49.319.588	46.306.917	46.306.917
007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota	64.684.690	65.935.405	65.935.405
008	Servicio de Salud Aconcagua	21.977.665	20.449.095	20.449.094
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O' Higgins	47.677.513	49.044.171	49.044.170
010	Servicio de Salud Maule	61.696.832	63.249.081	63.249.081
011	Servicio de Salud Ñuble	34.822.466	36.396.403	36.396.401
012	Servicio de Salud Concepción	74.149.451	74.451.170	74.451.170
013	Servicio de Salud Talcahuano	35.901.975	35.950.240	35.950.240
014	Servicio de Salud Bío - Bío	28.649.358	28.881.835	28.881.834
015	Servicio de Salud Arauco	7.071.281	7.528.514	7.528.514
016	Servicio de Salud Araucanía Norte	13.410.200	13.404.101	13.404.101

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**160203 PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES VALORADAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
017	Servicio de Salud Araucanía Sur	64.430.867	65.007.832	65.007.833
018	Servicio de Salud Valdivia	34.785.917	35.078.056	35.078.057
019	Servicio de Salud Osorno	21.200.716	21.885.429	21.885.429
020	Servicio de Salud del Reloncaví	29.730.256	32.220.570	32.220.570
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	8.079.467	8.167.120	8.167.120
022	Servicio de Salud Magallanes	17.648.487	18.133.086	18.133.087
023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente	113.244.751	121.576.334	121.576.333
024	Servicio de Salud Metropolitano Central	90.088.817	92.926.183	92.926.183
025	Servicio de Salud Metropolitano Sur	111.397.173	114.001.079	114.001.078
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte	87.350.448	82.392.081	82.392.081
027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente	90.682.478	94.048.611	94.048.611
028	Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente	85.336.678	88.796.375	88.796.374
030	Programa Contingencias Operacionales	31.885.211	2.000.000	
038	Hospital Padre Alberto Hurtado	16.330.266	16.750.945	16.750.945
039	Centro de Referencia de Salud de Maipú	1.154.665	1.776.621	1.776.621
041	Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente	3.701.074	3.701.117	3.701.117
042	Servicio de Salud Chiloé	9.268.332	9.760.933	9.760.933
	<b>RESULTADO</b>			<b>7</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160204 PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES INSTITUCIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.965.382.495</b>	<b>2.672.378.630</b>	<b>2.512.327.024</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.965.382.495	2.672.378.630	2.512.327.024
02	Del Gobierno Central	1.965.382.495	2.672.378.630	2.512.327.024
001	Fondo Nacional de Salud	1.965.382.495	2.672.378.630	2.512.327.024
	<b>GASTOS</b>	<b>1.965.382.495</b>	<b>2.672.378.630</b>	<b>2.632.034.363</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.965.382.495	2.672.378.630	2.632.034.363
02	Al Gobierno Central	1.965.382.495	2.672.378.630	2.632.034.363
001	Servicio de Salud Arica	24.976.187	34.020.115	33.645.123
002	Servicio de Salud Iquique	36.253.733	52.684.641	51.828.037
003	Servicio de Salud Antofagasta	50.369.377	90.312.567	89.539.727
004	Servicio de Salud Atacama	37.380.636	48.306.215	47.043.827
005	Servicio de Salud Coquimbo	57.794.807	96.993.044	95.081.006
006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio	52.537.279	84.939.433	83.078.488
007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota	66.929.108	125.087.872	123.159.917
008	Servicio de Salud Aconcagua	33.540.206	44.523.781	43.615.829
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O' Higgins	67.590.244	123.407.208	122.026.134
010	Servicio de Salud Maule	92.092.342	130.997.447	128.823.493
011	Servicio de Salud Ñuble	48.493.322	75.848.297	74.815.332
012	Servicio de Salud Concepción	70.785.557	115.305.765	113.587.348
013	Servicio de Salud Talcahuano	43.279.446	66.843.188	66.037.845
014	Servicio de Salud Bío - Bío	53.368.920	82.862.074	81.905.472
015	Servicio de Salud Arauco	31.615.709	45.431.235	44.944.069
016	Servicio de Salud Araucanía Norte	30.616.414	48.228.265	47.661.568
017	Servicio de Salud Araucanía Sur	81.254.631	126.731.373	125.270.968
018	Servicio de Salud Valdivia	46.920.968	73.079.827	72.253.663
019	Servicio de Salud Osorno	36.470.863	56.141.424	55.367.457

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**160204 PROGRAMA : PROGRAMA DE PRESTACIONES INSTITUCIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
020	Servicio de Salud del Reloncaví	71.913.949	99.990.154	98.800.025
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	44.641.898	61.001.096	60.517.578
022	Servicio de Salud Magallanes	41.158.275	57.142.268	56.572.995
023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente	76.414.828	123.915.417	122.476.381
024	Servicio de Salud Metropolitano Central	97.907.975	168.937.881	166.728.033
025	Servicio de Salud Metropolitano Sur	69.958.277	113.136.121	110.837.251
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte	48.033.986	112.095.689	110.363.630
027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente	70.880.203	149.817.062	147.258.081
028	Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente	111.759.816	168.552.200	166.466.828
030	Programa Contingencias Operacionales	305.358.006	1.788.612	
038	Hospital Padre Alberto Hurtado	28.590.808	38.110.151	37.546.579
039	Centro de Referencia de Salud de Maipú	3.914.340	5.116.480	5.023.546
041	Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente	4.270.027	5.031.602	4.977.011
042	Servicio de Salud Chiloé	28.310.358	46.000.126	44.781.122
	<b>RESULTADO</b>			<b>-119.707.339</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160401 PROGRAMA : INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>32.745.354</b>	<b>36.756.767</b>	<b>36.687.594</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	631.267	631.267	
02	Del Gobierno Central	631.267	631.267	
004	Fondo Nacional de Salud	631.267	631.267	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	15.752.894	15.752.894	17.593.158
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	316.904	316.904	884.608
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	167.975	167.975	440.985
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.030	1.030	376.813
99	Otros	147.899	147.899	66.810
09	APORTE FISCAL	15.772.026	19.391.141	17.042.026
01	Libre	15.772.026	19.391.141	17.042.026
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			2.959
04	Mobiliario y Otros			1.009
05	Máquinas y Equipos			1.145
06	Equipos Informáticos			805
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	246.263	246.263	1.164.843
10	Ingresos por Percibir	246.263	246.263	1.164.843
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		1	
02	Del Gobierno Central		1	
003	Inversión Sectorial en Salud		1	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	26.000	418.297	
	<b>GASTOS</b>	<b>32.745.354</b>	<b>36.756.767</b>	<b>35.883.032</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	18.149.328	20.143.901	19.443.178
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.165.679	12.342.593	12.308.850
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.514.500	1.379.736
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.514.500	1.379.736

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160401 PROGRAMA : INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA DE CHILE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.514.500	1.379.736
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1	1	
02	Al Gobierno Central	1	1	
042	Subsecretaría de Salud Pública	1	1	
25	INTEGROS AL FISCO		101.536	95.019
01	Impuestos		101.536	95.019
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			33.394
01	Devoluciones			33.394
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.166.982	2.166.982	2.144.094
03	Vehículos		49.500	49.391
04	Mobiliario y Otros	56.636	86.636	77.533
05	Máquinas y Equipos	1.354.895	1.324.895	1.312.033
06	Equipos Informáticos	249.216	199.716	190.995
07	Programas Informáticos	506.234	506.234	501.573
99	Otros Activos no Financieros	1	1	12.569
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	237.364	237.365	234.908
02	Proyectos	237.364	237.365	234.908
34	SERVICIO DE LA DEUDA	25.000	248.889	243.853
07	Deuda Flotante	25.000	248.889	243.853
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>804.562</b>



Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**160501 PROGRAMA : CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.345.082</b>	<b>16.438.797</b>	<b>13.620.823</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		25.066	23.382
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	10.284.939	11.331.936	8.146.340
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	147.459	1.924.727	2.290.954
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	116.951	116.951	48.690
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	16.099	1.793.367	2.110.896
99	Otros	14.409	14.409	131.368
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			2.200
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	911.684	3.156.068	3.157.947
10	Ingresos por Percibir	911.684	3.156.068	3.157.947
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.345.082</b>	<b>16.438.797</b>	<b>12.668.698</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.302.832	5.091.005	4.991.470
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.970.393	5.860.573	5.739.698
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		310.232	301.995
03	Prestaciones Sociales del Empleador		310.232	301.995
001	Indemnización de Cargo Fiscal		310.232	301.995
25	INTEGROS AL FISCO	769.878	769.878	
01	Impuestos	769.878	769.878	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		50.408	50.408
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		50.408	50.408
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	257.892	317.304	302.880
04	Mobiliario y Otros	5.346	5.346	1.453
05	Máquinas y Equipos	247.200	266.929	258.950
07	Programas Informáticos	5.346	45.029	42.477
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.282.247	1.282.247

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**160501 PROGRAMA : CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
07	Deuda Flotante	1.000	1.282.247	1.282.247
35	SALDO FINAL DE CAJA	43.087	2.757.150	
	<b>RESULTADO</b>			<b>952.125</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160901 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>434.056.927</b>	<b>493.462.499</b>	<b>515.906.970</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	182.725.912	223.244.349	221.612.246
02	Del Gobierno Central	182.725.912	223.244.349	221.612.246
001	Fondo Nacional de Salud	112.170.242	156.959.446	156.959.445
012	Instituto de Salud Pública de Chile	1	1	
015	Instituto de Seguridad Laboral	11.816.023	11.816.023	10.791.038
022	Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	58.739.646	54.468.879	53.861.763
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	19.096.520	23.544.512	24.008.314
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.950.634	6.593.524	21.232.509
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.540.098	1.783.319	3.837.116
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	3.066.043	4.465.712	16.838.124
99	Otros	344.493	344.493	557.269
09	APORTE FISCAL	227.143.101	226.683.598	224.154.973
01	Libre	227.143.101	226.683.598	224.154.973
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		52.152	62.187
03	Vehículos		52.152	62.187
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	136.140	2.519.122	24.836.741
10	Ingresos por Percibir	136.140	2.519.122	24.836.741
15	SALDO INICIAL DE CAJA	4.620	10.825.242	
	<b>GASTOS</b>	<b>434.056.927</b>	<b>493.462.499</b>	<b>487.311.593</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	88.826.710	100.922.075	100.638.832
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	39.787.894	36.574.315	35.512.892
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	175.562.874	221.394.909	220.640.710
01	Prestaciones Previsionales	116.823.228	160.763.446	160.841.464
010	Subsidios de Reposo Preventivo	18.384	18.384	2.235
011	Subsidios de Enfermedad y Medicina Curativa	105.092.467	149.881.671	150.300.610

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160901 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
012	Subsidios por Accidentes del Trabajo	4.652.986	3.804.000	3.517.005
013	Subsidios de Reposo Maternal, Artículo 196 Código del Trabajo	7.059.391	7.059.391	7.021.614
02	Prestaciones de Asistencia Social	58.739.646	54.468.879	53.685.342
005	Subsidios de Reposo Maternal y Cuidado del Niño	58.739.646	54.468.879	53.685.342
03	Prestaciones Sociales del Empleador		6.162.584	6.113.904
001	Indemnización de Cargo Fiscal		6.162.584	6.113.904
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	126.626.939	115.979.872	115.915.212
01	Al Sector Privado	109.549.878	99.302.365	99.293.007
003	Programa Nacional de Alimentación Complementaria	45.613.420	38.682.005	38.679.975
004	Programa Ampliado de Inmunizaciones	39.973.143	39.432.143	39.425.124
007	Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto Mayor	23.963.315	21.188.217	21.187.908
02	Al Gobierno Central	9.658.482	12.089.086	12.052.587
001	Servicio de Salud Arica	1.481.615	1.658.996	1.658.996
002	Servicio de Salud Iquique	269.344	442.121	442.121
003	Servicio de Salud Antofagasta	379.350	557.766	557.765
004	Servicio de Salud Atacama	289.746	275.361	275.361
005	Servicio de Salud Coquimbo	426.247	667.687	667.318
006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio	264.133	329.112	329.111
007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota	419.757	544.252	534.678
008	Servicio de Salud Aconcagua	191.523	114.978	114.397
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins	411.672	427.480	425.820
010	Servicio de Salud Maule	340.857	316.866	315.061
011	Servicio de Salud Ñuble	342.060	294.798	292.390
012	Servicio de Salud Concepción	369.243	468.346	467.103
013	Servicio de Salud Talcahuano	130.803	247.108	246.853
014	Servicio de Salud Bío - Bío	149.179	198.272	197.905
015	Servicio de Salud Arauco	92.701	95.758	92.386
016	Servicio de Salud Araucanía Norte	175.263	110.889	106.686

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160901 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
017	Servicio de Salud Araucanía Sur	297.211	412.671	412.671
018	Servicio de Salud Valdivia	169.153	819.732	819.732
019	Servicio de Salud Osorno	184.549	183.638	182.992
020	Servicio de Salud del Reloncaví	374.574	306.835	304.990
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	104.107	110.920	109.504
022	Servicio de Salud Magallanes	202.726	176.588	176.587
023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente	293.003	631.367	627.801
024	Servicio de Salud Metropolitano Central	368.081	491.307	491.302
025	Servicio de Salud Metropolitano Sur	416.381	696.913	695.806
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte	585.108	499.972	499.969
027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente	447.017	535.731	535.521
028	Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente	299.132	303.782	303.771
038	Hospital Padre Alberto Hurtado	447	31.300	31.300
039	Centro de Referencia de Salud de Maipú	431	24.823	24.823
041	Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente	91		
042	Servicio de Salud Chiloé	182.978	113.717	111.867
03	A Otras Entidades Públicas	7.418.579	4.588.421	4.569.618
299	Programas Especiales, Atención Primaria	4.066.782	4.066.782	4.047.979
397	Programa de Enfermedades Emergentes	2.830.158		
421	Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud	521.639	521.639	521.639
25	INTEGROS AL FISCO		777.639	784
99	Otros Integros al Fisco		777.639	784
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	231.614	825.634	488.665
01	Devoluciones	115.807	709.827	458.115
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	115.807	115.807	30.550
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.013.276	3.611.076	2.883.897
03	Vehículos	103.000	81.500	81.500
04	Mobiliario y Otros	180.092	184.092	121.098

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**160901 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	1.780.987	2.298.737	1.910.625
06	Equipos Informáticos	320.632	358.282	255.838
07	Programas Informáticos	628.565	688.465	514.836
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		5.117.881	2.997.453
02	Proyectos		5.117.881	2.997.453
32	PRÉSTAMOS		-161.079	-161.079
06	Por Anticipos a Contratistas		-161.079	-161.079
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-161.079	-161.079
34	SERVICIO DE LA DEUDA	3.000	8.415.557	8.394.227
07	Deuda Flotante	3.000	8.415.557	8.394.227
35	SALDO FINAL DE CAJA	4.620	4.620	
	<b>RESULTADO</b>			<b>28.595.377</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**161001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>121.099.056</b>	<b>131.154.609</b>	<b>116.604.944</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.333.586	14.333.586	14.333.586
02	Del Gobierno Central	14.333.586	14.333.586	14.333.586
002	Sistema de Protección Integral a la Infancia	14.333.586	14.333.586	14.333.586
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	62.412	62.412	1.294.323
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	33.597	33.597	228.857
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			1.047.012
99	Otros	28.815	28.815	18.454
09	APORTE FISCAL	79.499.652	83.147.969	79.185.677
01	Libre	79.499.652	83.147.969	79.185.677
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			188.403
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	27.202.406	27.202.406	21.602.955
02	Del Gobierno Central	27.202.406	27.202.406	21.602.955
001	IVA Concesiones Hospitalarias	27.202.406	27.202.406	21.602.955
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	6.408.236	
	<b>GASTOS</b>	<b>121.099.056</b>	<b>131.154.609</b>	<b>122.287.039</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	12.234.421	12.978.710	12.710.098
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	17.754.437	21.195.654	21.195.650
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		215.417	218.476
03	Prestaciones Sociales del Empleador		215.417	218.476
001	Indemnización de Cargo Fiscal		215.417	218.476
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.064.780	29.779.644	27.967.389
01	Al Sector Privado	14.333.586	14.333.586	12.773.969
011	Programa de Apoyo al Recién Nacido	14.333.586	14.333.586	12.773.969
02	Al Gobierno Central		12.755.469	12.755.469
001	Servicio de Salud Arica		185.991	185.991

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**161001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
002	Servicio de Salud Iquique		176.421	176.421
003	Servicio de Salud Antofagasta		187.799	187.799
004	Servicio de Salud Atacama		253.099	253.099
005	Servicio de Salud Coquimbo		687.611	687.611
006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio		469.085	469.085
007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota		589.650	589.650
008	Servicio de Salud Aconcagua		188.487	188.487
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		808.167	808.167
010	Servicio de Salud Maule		1.552.496	1.552.496
011	Servicio de Salud Ñuble		422.236	422.236
012	Servicio de Salud Concepción		511.114	511.114
013	Servicio de Salud Talcahuano		358.799	358.799
014	Servicio de Salud Bío - Bío		309.265	309.265
015	Servicio de Salud Arauco		134.872	134.872
016	Servicio de Salud Araucanía Norte		153.130	153.130
017	Servicio de Salud Araucanía Sur		711.229	711.229
018	Servicio de Salud Valdivia		309.793	309.793
019	Servicio de Salud Osorno		169.440	169.440
020	Servicio de Salud del Reloncaví		398.198	398.198
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo		60.449	60.449
022	Servicio de Salud Magallanes		128.244	128.244
023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente		581.544	581.544
024	Servicio de Salud Metropolitano Central		278.808	278.808
025	Servicio de Salud Metropolitano Sur		698.329	698.329
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte		441.232	441.232
027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente		904.294	904.294
028	Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente		787.867	787.867
042	Servicio de Salud Chiloé		297.820	297.820



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**161001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	12.731.194	2.690.589	2.437.951
002	Fármacos Bioequivalentes		2.690.589	2.437.951
396	Programa Campaña de Invierno	2.061.902		
400	Atención Primaria, Ley N° 20.645 Trato Usuario	10.669.292		
25	INTEGROS AL FISCO		98.852	98.852
99	Otros Integros al Fisco		98.852	98.852
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.426.689	1.448.189	945.719
03	Vehículos		21.500	19.290
04	Mobiliario y Otros	20.648	20.648	5.111
05	Máquinas y Equipos	8.265	8.265	5.469
06	Equipos Informáticos	29.982	48.622	11.934
07	Programas Informáticos	1.367.794	1.349.154	903.915
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.215.569	3.215.569
02	Proyectos		3.215.569	3.215.569
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	62.616.729	59.439.142	53.152.897
01	Al Sector Privado	57.126.829	53.911.260	47.625.015
003	Reintegro Crédito IVA Concesiones	27.202.406	23.986.837	18.239.176
004	Subsidio Fijo a la Construcción	29.924.423	29.924.423	29.385.839
02	Al Gobierno Central		37.982	37.982
001	Servicio de Salud Arica		1.106	1.106
005	Servicio de Salud Coquimbo		556	556
008	Servicio de Salud Aconcagua		1.172	1.172
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		3.458	3.458
012	Servicio de Salud Concepción		400	400
018	Servicio de Salud Valdivia		2.100	2.100
019	Servicio de Salud Osorno		10.200	10.200
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo		13.490	13.490
024	Servicio de Salud Metropolitano Central		3.800	3.800

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**161001 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte		1.700	1.700
03	A Otras Entidades Públicas	5.489.900	5.489.900	5.489.900
001	Hospital Clínico Universidad de Chile	5.489.900	5.489.900	5.489.900
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	2.782.432	2.782.389
07	Deuda Flotante	1.000	2.782.432	2.782.389
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.682.095</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**161002 PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>352.135.985</b>	<b>340.536.009</b>	<b>286.947.399</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			269.436
09	APORTE FISCAL	352.134.985	320.185.328	286.677.963
01	Libre	349.316.570	317.366.913	284.975.962
03	Servicio de la Deuda Externa	2.818.415	2.818.415	1.702.001
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	20.350.681	
	<b>GASTOS</b>	<b>352.135.985</b>	<b>340.536.009</b>	<b>296.893.168</b>
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	349.316.570	4.518.243	
02	Proyectos	349.316.570	4.518.243	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		333.198.351	295.191.166
02	Al Gobierno Central		333.198.351	295.191.166
001	Servicio de Salud Arica		776.176	530.507
002	Servicio de Salud Iquique		9.279.672	9.268.572
003	Servicio de Salud Antofagasta		39.588.446	35.705.222
004	Servicio de Salud Atacama		184.164	22.284
005	Servicio de Salud Coquimbo		38.394.333	37.322.680
006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio		7.769.330	7.063.628
007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota		31.708.713	30.361.187
008	Servicio de Salud Aconcagua		5.341.150	4.549.051
009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		9.327.291	9.156.658
010	Servicio de Salud Maule		16.329.245	15.804.418
011	Servicio de Salud Ñuble		3.321.002	3.299.881
012	Servicio de Salud Concepción		7.506.472	4.871.770
013	Servicio de Salud Talcahuano		11.386.218	11.306.474
014	Servicio de Salud Bío - Bío		5.999.578	5.966.053
015	Servicio de Salud Arauco		1.677.672	1.133.087

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**161002 PROGRAMA : INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
016	Servicio de Salud Araucanía Norte		12.354.201	12.342.588
017	Servicio de Salud Araucanía Sur		28.710.663	22.836.195
018	Servicio de Salud Valdivia		5.682.680	4.978.629
019	Servicio de Salud Osorno		10.295.753	9.120.927
020	Servicio de Salud del Reloncaví		6.071.380	5.513.277
021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo		3.977.555	3.776.163
022	Servicio de Salud Magallanes		3.117.525	2.989.412
023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente		3.637.166	1.453.850
024	Servicio de Salud Metropolitano Central		24.763.347	21.895.846
025	Servicio de Salud Metropolitano Sur		20.880.565	15.564.947
026	Servicio de Salud Metropolitano Norte		3.584.524	1.726.463
027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente		12.899.080	9.120.061
028	Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente		5.487.601	4.659.961
038	Hospital Padre Alberto Hurtado		307.016	306.969
042	Servicio de Salud Chiloé		2.839.832	2.544.406
130	Instituto de Salud Pública		1	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.818.415	2.818.415	1.702.002
02	Amortización Deuda Externa	2.509.421	2.509.421	1.499.802
04	Intereses Deuda Externa	308.994	308.994	202.200
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-9.945.769</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**161101 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE SALUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>13.406.939</b>	<b>14.607.579</b>	<b>14.320.900</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	68.445	68.445	210.201
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	62.392	62.392	209.243
99	Otros	6.053	6.053	958
09	APORTE FISCAL	13.337.494	13.873.304	14.097.122
01	Libre	12.879.495	13.415.305	13.639.123
02	Servicio de la Deuda Interna	457.999	457.999	457.999
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			13.577
10	Ingresos por Percibir			13.577
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	665.830	
	<b>GASTOS</b>	<b>13.406.939</b>	<b>14.607.579</b>	<b>14.580.897</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	10.188.921	10.727.050	10.712.417
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.748.464	2.788.464	2.788.375
25	INTEGROS AL FISCO	134	134	
01	Impuestos	134	134	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.421	9.421	9.393
04	Mobiliario y Otros	9.421	9.421	9.393
34	SERVICIO DE LA DEUDA	458.999	1.081.510	1.070.712
01	Amortización Deuda Interna	182.083	182.083	177.893
03	Intereses Deuda Interna	275.916	275.916	269.568
07	Deuda Flotante	1.000	623.511	623.251
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-259.997</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**161102 PROGRAMA : COMISIÓN LIQUIDADORA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>		<b>644.934</b>	
09	APORTE FISCAL		644.934	
	<b>GASTOS</b>		<b>644.934</b>	<b>190.713</b>
21	GASTOS EN PERSONAL		281.117	
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		345.818	172.766
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		17.999	17.947
	<b>RESULTADO</b>			<b>-190.713</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>64.868.253</b>	<b>76.319.490</b>	<b>77.999.814</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.984.511	72.631.143	72.019.501
02	Del Gobierno Central	61.984.511	72.631.143	72.019.501
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	20.217.832	21.262.735	21.012.652
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	15.308.877	15.503.306	15.503.307
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	24.976.187	34.020.115	33.645.123
010	Subsecretaría de Salud Pública	1.481.615	1.658.996	1.672.428
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		185.991	185.991
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	755	755	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.794.050	1.794.050	3.129.177
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	913.332	913.332	1.437.726
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	801.168	801.168	1.162.210
99	Otros	112.164	112.164	275.516
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	168.769	168.769	881.797
10	Ingresos por Percibir	168.769	168.769	881.797
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		777.282	531.613
02	Del Gobierno Central		777.282	531.613
003	Inversión Sectorial de Salud		776.176	530.507
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		1.106	1.106
15	SALDO INICIAL DE CAJA	6.836	34.159	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.868.253</b>	<b>76.319.490</b>	<b>78.475.721</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	31.702.421	35.365.192	36.762.214
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.943.235	19.553.810	20.209.378
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	794	1.048.691	1.048.491
02	Prestaciones de Asistencia Social	794	794	595
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	794	794	595

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.047.897	1.047.896
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.047.897	1.047.896
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.047.106	19.158.996	18.899.358
01	Al Sector Privado	45.494	46.339	45.084
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	41.200	42.045	41.911
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.294	4.294	3.173
03	A Otras Entidades Públicas	18.001.612	19.112.657	18.854.274
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	18.001.612	19.104.415	18.854.274
396	Programa Campaña de Invierno		8.242	
25	INTEGROS AL FISCO			661.856
99	Otros Integros al Fisco			661.856
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	167.861	409.789	364.255
03	Vehículos		33.000	39.842
04	Mobiliario y Otros	167.861	47.861	40.601
05	Máquinas y Equipos		304.928	262.894
06	Equipos Informáticos		23.000	20.918
07	Programas Informáticos		1.000	
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		776.176	530.169
02	Proyectos		776.176	530.169
35	SALDO FINAL DE CAJA	6.836	6.836	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-475.907</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD IQUIQUE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>90.715.610</b>	<b>117.589.483</b>	<b>119.825.079</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	86.426.821	103.966.058	102.623.248
02	Del Gobierno Central	86.426.821	103.966.058	102.623.248
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	29.641.421	31.926.484	31.715.481
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	20.262.323	18.736.391	18.736.391
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	36.253.733	52.684.641	51.828.037
010	Subsecretaría de Salud Pública	269.344	442.121	166.918
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		176.421	176.421
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	582	582	1.342
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.180.578	2.180.578	1.985.584
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.598.539	1.598.539	2.641.907
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.171.113	1.171.113	2.159.044
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	23.577	23.577	96.197
99	Otros	403.849	403.849	386.666
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	500.949	500.949	3.304.426
10	Ingresos por Percibir	500.949	500.949	3.304.426
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		9.279.672	9.268.572
02	Del Gobierno Central		9.279.672	9.268.572
003	Inversión Sectorial de Salud		9.279.672	9.268.572
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.141	63.105	
	<b>GASTOS</b>	<b>90.715.610</b>	<b>117.589.483</b>	<b>120.946.656</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	44.110.181	49.400.518	53.442.167
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	18.792.061	24.193.293	23.917.226
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.321.036	1.321.036
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.321.036	1.321.036
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.321.036	1.321.036

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD IQUIQUE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.567.811	29.991.175	29.710.921
01	Al Sector Privado	4.294	4.294	3.330
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.294	4.294	3.330
03	A Otras Entidades Públicas	27.563.517	29.986.881	29.707.591
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	27.563.517	29.957.734	29.678.444
396	Programa Campaña de Invierno		29.147	29.147
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		35.271	115.096
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		35.271	115.096
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	237.416	486.119	297.922
03	Vehículos		40.000	40.436
04	Mobiliario y Otros	237.416	237.416	227.767
05	Máquinas y Equipos		208.703	29.719
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		9.995.842	9.984.754
02	Proyectos		9.995.842	9.984.754
32	PRÉSTAMOS		-716.170	-716.169
06	Por Anticipos a Contratistas		-716.170	-716.169
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-716.170	-716.169
34	SERVICIO DE LA DEUDA		2.874.258	2.873.703
07	Deuda Flotante		2.874.258	2.873.703
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.141	8.141	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.121.577</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>125.167.190</b>	<b>211.987.026</b>	<b>213.269.221</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	120.169.803	167.401.193	166.213.026
02	Del Gobierno Central	120.169.803	167.401.193	166.213.026
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	33.025.646	38.934.744	38.480.385
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	36.395.430	37.408.317	37.408.316
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	50.369.377	90.312.567	89.539.727
010	Subsecretaría de Salud Pública	379.350	557.766	542.231
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		187.799	242.367
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	19.763	19.763	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.210.488	2.210.488	2.602.389
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.100.528	2.100.528	3.131.106
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.707.220	1.707.220	2.917.813
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	33.122	33.122	67.555
99	Otros	360.186	360.186	145.738
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	653.705	653.705	5.617.478
10	Ingresos por Percibir	653.705	653.705	5.617.478
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		39.588.446	35.705.222
02	Del Gobierno Central		39.588.446	35.705.222
003	Inversión Sectorial de Salud		39.588.446	35.705.222
008	Gobierno Regional de Antofagasta - FAR			
15	SALDO INICIAL DE CAJA	12.903	12.903	
	<b>GASTOS</b>	<b>125.167.190</b>	<b>211.987.026</b>	<b>215.551.065</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	62.813.612	73.558.581	77.704.305
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	32.466.942	51.625.755	55.214.477
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	77	2.291.072	2.303.544
02	Prestaciones de Asistencia Social	77	77	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ANTOFAGASTA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	77	77	
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.290.995	2.303.544
001	Indemnización de Cargo Fiscal		2.290.995	2.303.544
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	29.650.927	35.131.413	34.919.357
01	Al Sector Privado	22.463	17.551	
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	18.169	13.257	
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.294	4.294	
03	A Otras Entidades Públicas	29.628.464	35.113.862	34.919.357
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	29.628.464	35.083.069	34.919.357
396	Programa Campaña de Invierno		30.793	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			293.966
01	Devoluciones			458
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			293.508
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.729	532.922	535.330
03	Vehículos		66.000	79.968
04	Mobiliario y Otros	222.729	223.379	50.196
05	Máquinas y Equipos		225.093	334.253
06	Equipos Informáticos		18.450	69.735
07	Programas Informáticos			1.178
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		39.734.626	35.848.416
02	Proyectos		39.734.626	35.848.416
32	PRÉSTAMOS		-146.180	-146.180
06	Por Anticipos a Contratistas		-146.180	-146.180
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-146.180	-146.180
34	SERVICIO DE LA DEUDA		9.245.934	8.877.850
07	Deuda Flotante		9.245.934	8.877.850
35	SALDO FINAL DE CAJA	12.903	12.903	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.281.844</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ATACAMA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ATACAMA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>86.945.828</b>	<b>102.401.580</b>	<b>102.134.732</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	81.709.917	96.981.505	95.176.062
02	Del Gobierno Central	81.709.917	96.981.505	95.176.062
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	23.620.678	26.992.642	26.533.238
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	20.418.857	21.154.188	21.154.187
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	37.380.636	48.306.215	47.043.827
010	Subsecretaría de Salud Pública	289.746	275.361	156.879
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		253.099	287.931
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.142.949	3.142.949	3.487.386
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.903.292	1.903.292	2.522.954
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.437.840	1.437.840	1.991.823
99	Otros	465.452	465.452	531.131
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	181.053	181.053	926.046
10	Ingresos por Percibir	181.053	181.053	926.046
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		184.164	22.284
02	Del Gobierno Central		184.164	22.284
003	Inversión Sectorial de Salud		184.164	22.284
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.617	8.617	
	<b>GASTOS</b>	<b>86.945.828</b>	<b>102.401.580</b>	<b>104.163.600</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	41.985.510	46.605.277	47.578.097
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	22.806.664	27.484.653	28.397.639
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.552	1.329.776	1.324.329
02	Prestaciones de Asistencia Social	12.552	12.552	7.105
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	12.552	12.552	7.105
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.317.224	1.317.224
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.317.224	1.317.224

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ATACAMA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.999.092	25.156.137	25.156.086
01	Al Sector Privado	40.878	40.878	40.878
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	39.161	39.161	39.161
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	1.717	1.717	1.717
03	A Otras Entidades Públicas	21.958.214	25.115.259	25.115.208
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	21.958.214	25.090.963	25.090.914
396	Programa Campaña de Invierno		24.296	24.294
25	INTEGROS AL FISCO	3.426	3.426	967
01	Impuestos	3.426	3.426	116
99	Otros Integros al Fisco			851
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		681.970	699.471
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		681.970	699.471
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	129.948	371.688	343.666
03	Vehículos		22.090	21.720
04	Mobiliario y Otros	129.948	107.858	93.814
05	Máquinas y Equipos		241.740	228.132
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		184.164	22.284
02	Proyectos		184.164	22.284
34	SERVICIO DE LA DEUDA		575.853	641.061
07	Deuda Flotante		575.853	641.061
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.636	8.636	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.028.868</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD COQUIMBO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>171.039.051</b>	<b>262.523.286</b>	<b>265.718.325</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	161.260.946	209.306.619	206.709.084
02	Del Gobierno Central	161.260.946	209.306.619	206.709.084
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	60.970.625	68.873.423	68.189.895
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	42.069.267	42.084.854	42.084.855
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	57.794.807	96.993.044	95.081.006
010	Subsecretaría de Salud Pública	426.247	667.687	665.161
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		687.611	688.167
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	9.838	9.838	10.564
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.292.038	7.292.038	7.429.690
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.162.414	1.162.414	4.584.535
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	995.106	995.106	4.313.133
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	6.287	6.287	32.551
99	Otros	161.021	161.021	238.851
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		22.117	39.075
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.296.098	1.296.098	4.664.696
10	Ingresos por Percibir	1.296.098	1.296.098	4.664.696
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		43.352.889	42.280.681
02	Del Gobierno Central		43.352.889	42.280.681
003	Inversión Sectorial de Salud		38.394.333	37.322.681
004	Gobierno Regional de Coquimbo		4.958.000	4.958.000
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		556	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	17.717	81.273	
	<b>GASTOS</b>	<b>171.039.051</b>	<b>262.523.286</b>	<b>268.351.076</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	77.059.819	88.246.529	96.239.672
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38.385.851	59.051.064	58.948.929



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD COQUIMBO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		3.138.726	3.160.366
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.138.726	3.160.366
001	Indemnización de Cargo Fiscal		3.138.726	3.160.366
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	55.258.133	63.188.851	62.821.403
01	Al Sector Privado	9.445	9.445	8.161
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	9.445	9.445	8.161
03	A Otras Entidades Públicas	55.248.688	63.179.406	62.813.242
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	55.248.688	63.131.167	62.764.447
396	Programa Campaña de Invierno		48.239	48.795
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		855.378	1.033.619
01	Devoluciones			86.487
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		855.378	947.132
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	317.383	3.295.084	2.442.265
02	Edificios		405.783	
03	Vehículos		88.030	88.030
04	Mobiliario y Otros	317.383	393.286	349.326
05	Máquinas y Equipos		2.406.131	2.003.235
06	Equipos Informáticos		1.854	1.674
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		39.387.368	38.370.880
02	Proyectos		39.387.368	38.370.880
32	PRÉSTAMOS		1.250.119	1.250.119
06	Por Anticipos a Contratistas		1.250.119	1.250.119
001	Anticipos a Contratistas		2.768.011	2.768.011
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-1.517.892	-1.517.892
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.092.302	4.083.823
07	Deuda Flotante		4.092.302	4.083.823
35	SALDO FINAL DE CAJA	17.865	17.865	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.632.751</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>148.423.818</b>	<b>196.342.200</b>	<b>196.450.294</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	142.997.314	174.523.929	171.807.526
02	Del Gobierno Central	142.997.314	174.523.929	171.807.526
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	40.876.314	42.479.382	42.160.417
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	49.319.588	46.306.917	46.306.917
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	52.537.279	84.939.433	83.078.488
010	Subsecretaría de Salud Pública	264.133	329.112	257.704
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		469.085	4.000
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	64.663	64.663	48.015
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.561.049	2.561.049	2.950.228
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.402.102	2.402.102	4.305.156
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.166.856	2.166.856	3.767.244
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	8.710	8.710	336.570
99	Otros	226.536	226.536	201.342
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1.213	1.213
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	378.620	378.620	5.274.528
10	Ingresos por Percibir	378.620	378.620	5.274.528
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		16.269.330	12.063.628
02	Del Gobierno Central		16.269.330	12.063.628
003	Inversión Sectorial de Salud		7.769.330	12.063.628
008	Gobierno Regional de Valparaíso		8.500.000	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.070	141.294	
	<b>GASTOS</b>	<b>148.423.818</b>	<b>196.342.200</b>	<b>193.887.582</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	76.640.279	87.118.260	88.544.560
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	35.934.600	44.827.591	50.804.157
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5.398	2.225.074	2.154.958

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VALPARAÍSO - SAN ANTONIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Prestaciones de Asistencia Social	5.398	5.398	
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	5.398	5.398	
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.219.676	2.154.958
001	Indemnización de Cargo Fiscal		2.219.676	2.154.958
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	35.441.766	38.187.404	37.916.110
01	Al Sector Privado	46.773	46.699	46.699
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	40.762	40.688	40.688
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	6.011	6.011	6.011
03	A Otras Entidades Públicas	35.394.993	38.140.705	37.869.411
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	35.394.993	38.063.593	37.869.411
396	Programa Campaña de Invierno		77.112	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		445.732	448.731
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		445.732	448.731
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	381.692	3.531.734	3.304.033
04	Mobiliario y Otros	381.692	343.678	289.952
05	Máquinas y Equipos		3.184.633	3.007.956
06	Equipos Informáticos		3.423	5.863
99	Otros Activos no Financieros			262
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		11.580.328	2.311.055
02	Proyectos		11.580.328	2.311.055
32	PRÉSTAMOS		1.890.138	1.889.219
06	Por Anticipos a Contratistas		1.890.138	1.889.219
001	Anticipos a Contratistas		2.279.063	1.981.278
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-388.925	-92.059
34	SERVICIO DE LA DEUDA		6.515.856	6.514.759
07	Deuda Flotante		6.515.856	6.514.759
35	SALDO FINAL DE CAJA	20.083	20.083	
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.562.712</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>207.395.168</b>	<b>310.895.840</b>	<b>314.774.439</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	201.460.686	273.252.645	270.226.941
02	Del Gobierno Central	201.460.686	273.252.645	270.226.941
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	69.427.131	81.095.466	80.541.969
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	64.684.690	65.935.405	65.935.405
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	66.929.108	125.087.872	123.159.917
010	Subsecretaría de Salud Pública	419.757	544.252	
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		589.650	589.650
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	9.713	9.713	8.591
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.662.110	2.662.110	3.318.320
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.348.923	2.348.923	5.481.360
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.768.995	1.768.995	5.071.265
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.885	1.885	6.259
99	Otros	578.043	578.043	403.836
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	888.663	888.663	5.378.040
10	Ingresos por Percibir	888.663	888.663	5.378.040
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		31.708.713	30.361.187
02	Del Gobierno Central		31.708.713	30.361.187
003	Inversión Sectorial de Salud		31.708.713	30.361.187
15	SALDO INICIAL DE CAJA	25.073	25.073	
	<b>GASTOS</b>	<b>207.395.168</b>	<b>310.895.840</b>	<b>318.216.374</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	93.007.041	107.161.086	120.053.120
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	50.978.817	81.243.004	76.372.420
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		3.748.190	3.631.388
02	Prestaciones de Asistencia Social			11.701
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos			11.701

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**162601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.748.190	3.619.687
001	Indemnización de Cargo Fiscal		3.748.190	3.619.687
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	62.990.757	74.254.208	73.874.247
01	Al Sector Privado	31.364	31.393	31.388
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	22.778	22.807	22.806
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	8.586	8.586	8.582
03	A Otras Entidades Públicas	62.959.393	74.222.815	73.842.859
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	62.959.393	74.170.943	73.809.624
396	Programa Campaña de Invierno		51.872	33.235
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			230.150
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			230.150
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	393.462	488.240	721.567
03	Vehículos		82.675	50.115
04	Mobiliario y Otros	393.462	390.230	210.330
05	Máquinas y Equipos		15.335	403.450
06	Equipos Informáticos			54.015
07	Programas Informáticos			3.657
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		32.500.455	31.121.067
02	Proyectos		32.500.455	31.121.067
32	PRÉSTAMOS		-791.742	
06	Por Anticipos a Contratistas		-791.742	
001	Anticipos a Contratistas		98.237	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-889.979	
34	SERVICIO DE LA DEUDA		12.267.308	12.212.415
07	Deuda Flotante		12.267.308	12.212.415
35	SALDO FINAL DE CAJA	25.091	25.091	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.441.935</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>80.449.032</b>	<b>97.478.539</b>	<b>96.716.363</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	75.767.877	87.455.062	86.456.523
02	Del Gobierno Central	75.767.877	87.455.062	86.456.523
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	20.058.483	22.178.721	22.096.364
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	21.977.665	20.449.095	20.449.094
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	33.540.206	44.523.781	43.615.829
010	Subsecretaría de Salud Pública	191.523	114.978	106.749
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		188.487	188.487
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	22.452	22.452	7.461
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.031.977	3.031.977	2.724.315
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.490.359	1.490.359	2.278.996
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.399.186	1.399.186	2.202.504
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	7.042	7.042	49.847
99	Otros	84.131	84.131	26.645
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	126.959	126.959	698.845
10	Ingresos por Percibir	126.959	126.959	698.845
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		5.342.322	4.550.223
02	Del Gobierno Central		5.342.322	4.550.223
003	Inversión Sectorial de Salud		5.341.150	4.549.051
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		1.172	1.172
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.408	9.408	
	<b>GASTOS</b>	<b>80.449.032</b>	<b>97.478.539</b>	<b>101.626.488</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	43.731.595	49.492.033	49.731.942
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	19.221.723	20.836.890	25.404.928
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.903.885	1.856.377
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.903.885	1.856.377

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ACONCAGUA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.903.885	1.856.377
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.170.878	19.108.992	18.995.899
01	Al Sector Privado	21.788	21.866	19.810
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	20.071	20.149	19.810
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	1.717	1.717	
03	A Otras Entidades Públicas	17.149.090	19.087.126	18.976.089
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	17.149.090	19.074.990	18.965.442
396	Programa Campaña de Invierno		12.136	10.647
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		208.620	209.792
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		208.620	209.792
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	315.390	489.913	444.901
03	Vehículos		33.000	33.000
04	Mobiliario y Otros	315.390	348.242	66.960
05	Máquinas y Equipos		108.671	274.533
06	Equipos Informáticos			70.408
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		7.375.229	6.495.636
02	Proyectos		7.375.229	6.495.636
32	PRÉSTAMOS		-2.034.079	-1.600.597
06	Por Anticipos a Contratistas		-2.034.079	-1.600.597
001	Anticipos a Contratistas		53.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-2.087.079	-1.600.597
34	SERVICIO DE LA DEUDA		87.610	87.610
07	Deuda Flotante		87.610	87.610
35	SALDO FINAL DE CAJA	9.446	9.446	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.910.125</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**162801 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>192.149.752</b>	<b>270.108.882</b>	<b>274.422.474</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	184.205.160	252.532.845	250.314.993
02	Del Gobierno Central	184.205.160	252.532.845	250.314.993
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	68.525.731	78.845.819	78.179.154
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	47.677.513	49.044.171	49.044.170
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	67.590.244	123.407.208	122.026.134
010	Subsecretaría de Salud Pública	411.672	427.480	253.910
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		808.167	811.625
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	17.693	17.693	54.201
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.051.662	4.051.662	4.837.435
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.093.916	3.093.916	6.375.391
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.584.392	2.584.392	4.628.656
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	4.219	4.219	186
99	Otros	505.305	505.305	1.746.549
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			368
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	761.743	761.743	3.383.028
10	Ingresos por Percibir	761.743	761.743	3.383.028
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		9.631.445	9.457.058
02	Del Gobierno Central		9.631.445	9.457.058
003	Inversión Sectorial de Salud		9.327.291	9.156.362
011	Gobierno Regional de O'Higgins		300.696	300.696
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		3.458	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	19.578	19.578	
	<b>GASTOS</b>	<b>192.149.752</b>	<b>270.108.882</b>	<b>280.106.450</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	85.701.587	100.298.865	102.752.910
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	44.634.042	70.563.243	77.915.343

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**162801 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		3.554.540	3.551.204
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.554.540	3.551.204
001	Indemnización de Cargo Fiscal		3.554.540	3.551.204
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.483.912	71.780.969	72.276.282
01	Al Sector Privado	11.704	11.480	7.665
395	Programa especial de Salud de los Pueblos Indígenas	4.835	4.611	2.690
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	6.869	6.869	4.975
03	A Otras Entidades Públicas	61.472.208	71.769.489	72.268.617
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	61.472.208	71.756.071	72.268.617
396	Programa Campaña de Invierno		13.418	
25	INTEGROS AL FISCO			16.492
01	Impuestos			16.492
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		51.351	193.508
01	Devoluciones			868
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		51.351	192.640
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	310.599	474.208	427.696
03	Vehículos		66.000	
04	Mobiliario y Otros	310.599	310.599	97.474
05	Máquinas y Equipos		97.609	306.476
06	Equipos Informáticos			17.274
07	Programas Informáticos			1.897
99	Otros Activos no Financieros			4.575
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		12.611.145	12.369.380
02	Proyectos		12.611.145	12.369.380
32	PRÉSTAMOS		-3.283.854	-3.218.856
06	Por Anticipos a Contratistas		-3.283.854	-3.218.856
001	Anticipos a Contratistas		70.985	70.985
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-3.354.839	-3.289.841

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**162801 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante		14.038.803 14.038.803	13.822.491 13.822.491
35	SALDO FINAL DE CAJA	19.612	19.612	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.683.976</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162901 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAULE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>266.092.856</b>	<b>337.961.519</b>	<b>343.416.884</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	254.429.333	309.774.052	306.646.158
02	Del Gobierno Central	254.429.333	309.774.052	306.646.158
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	100.299.302	113.658.162	112.703.895
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	61.696.832	63.249.081	63.249.081
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	92.092.342	130.997.447	128.823.493
010	Subsecretaría de Salud Pública	340.857	316.866	315.061
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		1.552.496	1.554.628
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	35.673	35.673	60.249
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.938.286	7.938.286	11.075.001
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.056.924	2.056.924	8.035.751
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.836.466	1.836.466	6.787.071
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	44.279	44.279	108.245
99	Otros	176.179	176.179	1.140.435
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			9.210
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.605.797	1.605.797	1.786.097
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia			5.982
10	Ingresos por Percibir	1.605.797	1.605.797	1.780.115
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		16.329.245	15.804.418
02	Del Gobierno Central		16.329.245	15.804.418
003	Inversión Sectorial de Salud		16.329.245	15.804.418
15	SALDO INICIAL DE CAJA	26.843	221.542	
	<b>GASTOS</b>	<b>266.092.856</b>	<b>337.961.519</b>	<b>348.932.598</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	115.392.880	132.819.775	135.517.480
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	58.198.527	73.322.404	84.401.258
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		5.371.127	5.164.711

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162901 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAULE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		5.371.127	5.164.711
001	Indemnización de Cargo Fiscal		5.371.127	5.164.711
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	92.084.164	106.781.931	106.176.614
01	Al Sector Privado	8.586	8.586	6.440
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	8.586	8.586	6.440
03	A Otras Entidades Públicas	92.075.578	106.773.345	106.170.174
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	92.075.578	106.705.326	106.102.157
396	Programa Campaña de Invierno		68.019	68.017
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			555.288
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			555.288
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	390.257	719.029	847.498
02	Edificios			21.707
03	Vehículos		154.030	155.582
04	Mobiliario y Otros	390.257	431.512	104.450
05	Máquinas y Equipos		131.072	298.168
06	Equipos Informáticos		2.415	63.281
07	Programas Informáticos			4.093
99	Otros Activos no Financieros			200.217
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		16.986.783	15.872.340
02	Proyectos		16.986.783	15.872.340
32	PRÉSTAMOS		-462.839	-1.991.336
06	Por Anticipos a Contratistas		-462.839	-1.996.211
001	Anticipos a Contratistas		1.491.149	1.491.149
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-1.953.988	-3.487.360
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia			4.875
999	Otros			4.875
34	SERVICIO DE LA DEUDA		2.396.281	2.388.745
07	Deuda Flotante		2.396.281	2.388.745

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**162901 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAULE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	27.028	27.028	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.515.714</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>137.269.230</b>	<b>174.571.654</b>	<b>177.408.140</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	133.035.674	167.014.783	165.741.333
02	Del Gobierno Central	133.035.674	167.014.783	165.741.333
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	49.377.826	54.053.049	53.815.003
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	34.822.466	36.396.403	36.396.401
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	48.493.322	75.848.297	74.815.332
010	Subsecretaría de Salud Pública	342.060	294.798	292.361
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		422.236	422.236
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.313	6.313	2.711
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.433.304	1.433.304	2.455.329
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.407.385	2.407.385	4.359.736
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.628.847	1.628.847	3.289.349
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.673	1.673	
99	Otros	776.865	776.865	1.070.387
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		2.313	2.313
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	371.399	371.399	1.546.837
10	Ingresos por Percibir	371.399	371.399	1.546.837
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.321.002	3.299.881
02	Del Gobierno Central		3.321.002	3.299.881
003	Inversión Sectorial de Salud		3.321.002	3.299.881
15	SALDO INICIAL DE CAJA	15.155	15.155	
	<b>GASTOS</b>	<b>137.269.230</b>	<b>174.571.654</b>	<b>184.024.039</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	65.565.686	74.538.636	83.897.013
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	30.733.956	43.010.453	43.366.853
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.575.812	2.565.032
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.575.812	2.565.032

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ÑUBLE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		2.575.812	2.565.032
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	40.755.198	44.386.911	44.207.125
01	Al Sector Privado	4.294	4.294	3.794
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.294	4.294	3.794
03	A Otras Entidades Públicas	40.750.904	44.382.617	44.203.331
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	40.750.904	44.346.339	44.167.053
396	Programa Campaña de Invierno		36.278	36.278
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		9.536	19.331
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		9.536	19.331
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	199.212	435.258	476.437
03	Vehículos		33.000	74.755
04	Mobiliario y Otros	199.212	33.277	45.555
05	Máquinas y Equipos		338.905	325.948
06	Equipos Informáticos		30.076	30.179
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		2.367.904	2.332.734
02	Proyectos		2.367.904	2.332.734
32	PRÉSTAMOS		953.098	963.842
06	Por Anticipos a Contratistas		953.098	963.842
001	Anticipos a Contratistas		1.244.417	1.119.975
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-291.319	-156.133
34	SERVICIO DE LA DEUDA		6.278.868	6.195.672
07	Deuda Flotante		6.278.868	6.195.672
35	SALDO FINAL DE CAJA	15.178	15.178	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.615.899</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>202.146.798</b>	<b>267.215.194</b>	<b>267.687.180</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	193.436.885	247.419.169	245.091.584
02	Del Gobierno Central	193.436.885	247.419.169	245.091.584
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	48.132.634	56.682.774	56.074.849
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	74.149.451	74.451.170	74.451.170
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	70.785.557	115.305.765	113.587.348
010	Subsecretaría de Salud Pública	369.243	468.346	467.103
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		511.114	511.114
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.864.598	3.864.598	4.892.606
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.913.247	3.913.247	6.410.274
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.007.698	3.007.698	5.401.671
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			111.486
99	Otros	905.549	905.549	897.117
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		13.281	13.460
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	907.619	907.619	4.507.086
10	Ingresos por Percibir	907.619	907.619	4.507.086
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		9.406.872	6.772.170
02	Del Gobierno Central		9.406.872	6.772.170
003	Inversión Sectorial de Salud		7.506.472	4.871.770
008	Gobierno Regional del Biobío		1.900.000	1.900.000
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		400	400
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.449	1.690.408	
	<b>GASTOS</b>	<b>202.146.798</b>	<b>267.215.194</b>	<b>277.399.283</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	103.276.321	121.594.399	127.611.968
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	57.007.976	77.053.186	83.986.127
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10.618	4.548.194	4.542.830

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**163101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD CONCEPCIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Prestaciones de Asistencia Social	10.618	15.200	14.916
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	10.618	15.200	14.916
03	Prestaciones Sociales del Empleador		4.532.994	4.527.914
001	Indemnización de Cargo Fiscal		4.532.994	4.527.914
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.504.508	47.983.483	47.692.531
01	Al Sector Privado	19.659	19.641	19.641
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	12.360	12.342	12.342
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	7.299	7.299	7.299
03	A Otras Entidades Públicas	41.484.849	47.963.842	47.672.890
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	41.484.849	47.892.832	47.602.225
396	Programa Campaña de Invierno		71.010	70.665
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		103.739	264.232
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		103.739	264.232
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	322.926	1.426.576	923.890
02	Edificios		591.600	
03	Vehículos		186.000	181.595
04	Mobiliario y Otros	322.926	108.703	163.133
05	Máquinas y Equipos		524.790	568.020
06	Equipos Informáticos		12.719	9.393
07	Programas Informáticos		2.764	1.749
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		11.158.389	9.086.519
02	Proyectos		11.158.389	9.086.519
32	PRÉSTAMOS		-902.191	-902.190
06	Por Anticipos a Contratistas		-902.191	-902.190
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-902.191	-902.190
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.224.970	4.193.376
07	Deuda Flotante		4.224.970	4.193.376
35	SALDO FINAL DE CAJA	24.449	24.449	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163101 PROGRAMA :

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-9.712.103</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>118.859.522</b>	<b>159.815.581</b>	<b>161.532.479</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.332.711	140.901.522	139.807.247
02	Del Gobierno Central	113.332.711	140.901.522	139.807.247
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	34.020.487	37.502.187	37.213.510
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	35.901.975	35.950.240	35.950.240
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	43.279.446	66.843.188	66.037.845
010	Subsecretaría de Salud Pública	130.803	247.108	246.853
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		358.799	358.799
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.200.757	2.200.757	2.964.511
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.817.650	2.817.650	3.454.447
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.158.384	1.158.384	2.738.865
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	34.653	34.653	309.579
99	Otros	1.624.613	1.624.613	406.003
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1.030	5.835
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	495.701	495.701	1.993.965
10	Ingresos por Percibir	495.701	495.701	1.993.965
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		13.386.218	13.306.474
02	Del Gobierno Central		13.386.218	13.306.474
003	Inversión Sectorial de Salud		11.386.218	11.306.474
008	Gobierno Regional del Biobío		2.000.000	2.000.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	12.703	12.703	
	<b>GASTOS</b>	<b>118.859.522</b>	<b>159.815.581</b>	<b>160.544.149</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	55.515.008	64.698.852	67.239.112
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	32.348.166	41.689.477	42.244.420
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.866.239	1.890.469
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.866.239	1.890.469

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD TALCAHUANO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.866.239	1.890.469
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.796.320	34.393.547	34.214.925
01	Al Sector Privado	12.706	14.251	15.480
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	4.120	5.665	7.000
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	8.586	8.586	8.480
03	A Otras Entidades Públicas	30.783.614	34.379.296	34.199.445
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	30.783.614	34.359.872	34.180.021
396	Programa Campaña de Invierno		19.424	19.424
25	INTEGROS AL FISCO			6.358
99	Otros Integros al Fisco			6.358
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		31.002	31.033
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		31.002	31.033
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	187.317	437.522	437.031
03	Vehículos		33.000	33.000
04	Mobiliario y Otros	187.317	184.960	176.720
05	Máquinas y Equipos		219.440	223.464
06	Equipos Informáticos			3.725
07	Programas Informáticos		122	122
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		15.841.498	13.632.612
02	Proyectos		15.841.498	13.632.612
32	PRÉSTAMOS		-2.455.280	-2.451.734
06	Por Anticipos a Contratistas		-2.455.280	-2.451.734
001	Anticipos a Contratistas		1.526.895	1.415.897
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-3.982.175	-3.867.631
34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.300.013	3.299.923
07	Deuda Flotante		3.300.013	3.299.923
35	SALDO FINAL DE CAJA	12.711	12.711	
	<b>RESULTADO</b>			<b>988.330</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD BÍO-BÍO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD BÍO-BÍO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>129.050.048</b>	<b>167.921.049</b>	<b>170.291.671</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	124.044.068	156.405.491	155.142.334
02	Del Gobierno Central	124.044.068	156.405.491	155.142.334
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	41.876.611	44.154.045	43.847.858
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	28.649.358	28.881.835	28.881.834
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	53.368.920	82.862.074	81.905.472
010	Subsecretaría de Salud Pública	149.179	198.272	197.905
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		309.265	309.265
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	646	646	675
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.460.313	2.460.313	3.185.593
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.025.510	2.025.510	3.569.035
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.814.540	1.814.540	2.870.148
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	56.640	56.640	69.237
99	Otros	154.330	154.330	629.650
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	508.038	508.038	1.917.981
10	Ingresos por Percibir	508.038	508.038	1.917.981
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		6.509.578	6.476.053
02	Del Gobierno Central		6.509.578	6.476.053
003	Inversión Sectorial de Salud		5.999.578	5.966.053
008	Gobierno Regional del Biobío		510.000	510.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	11.473	11.473	
	<b>GASTOS</b>	<b>129.050.048</b>	<b>167.921.049</b>	<b>173.874.179</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	60.070.768	70.305.627	72.631.380
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	35.678.294	43.861.996	47.466.463
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.494.446	2.490.777
03	Prestaciones Sociales del Empleador		2.494.446	2.490.777

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD BÍO-BÍO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		2.494.446	2.490.777
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	33.074.489	37.707.758	37.611.583
01	Al Sector Privado	90.968	117.155	117.155
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	85.387	111.574	111.574
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	5.581	5.581	5.581
03	A Otras Entidades Públicas	32.983.521	37.590.603	37.494.428
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	32.983.521	37.560.583	37.464.408
396	Programa Campaña de Invierno		30.020	30.020
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			168.223
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			168.223
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	215.005	220.005	219.557
04	Mobiliario y Otros	215.005		43.541
05	Máquinas y Equipos		147.256	139.366
06	Equipos Informáticos		63.448	32.616
07	Programas Informáticos		400	856
99	Otros Activos no Financieros		8.901	3.178
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		6.994.681	6.954.840
02	Proyectos		6.994.681	6.954.840
32	PRÉSTAMOS		-485.103	-478.791
06	Por Anticipos a Contratistas		-485.103	-478.791
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-485.103	-478.791
34	SERVICIO DE LA DEUDA		6.810.147	6.810.147
07	Deuda Flotante		6.810.147	6.810.147
35	SALDO FINAL DE CAJA	11.492	11.492	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.582.508</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>55.798.682</b>	<b>73.565.757</b>	<b>74.635.218</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	54.108.801	69.740.737	68.847.373
02	Del Gobierno Central	54.108.801	69.740.737	68.847.373
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	15.329.110	16.550.358	16.339.819
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	7.071.281	7.528.514	7.528.514
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	31.615.709	45.431.235	44.944.069
010	Subsecretaría de Salud Pública	92.701	95.758	34.971
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		134.872	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.586	2.586	2.157
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	363.374	363.374	668.645
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.222.252	1.222.252	3.140.230
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	941.508	941.508	1.944.059
99	Otros	280.744	280.744	1.196.171
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		6.441	11.867
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	96.215	96.215	801.363
10	Ingresos por Percibir	96.215	96.215	801.363
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		1.708.169	1.163.583
02	Del Gobierno Central		1.708.169	1.163.583
003	Inversión Sectorial de Salud		1.677.672	1.133.087
008	Gobierno Regional del Biobío		30.497	30.496
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.454	425.983	
	<b>GASTOS</b>	<b>55.798.682</b>	<b>73.565.757</b>	<b>76.312.925</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	31.330.294	35.008.821	40.386.176
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.774.563	17.943.858	15.985.767
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		842.183	842.183
03	Prestaciones Sociales del Empleador		842.183	842.183

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		842.183	842.183
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.621.245	13.156.035	13.064.858
01	Al Sector Privado	53.924	53.924	53.924
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	48.772	48.772	48.772
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	5.152	5.152	5.152
03	A Otras Entidades Públicas	11.567.321	13.102.111	13.010.934
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	11.567.321	13.089.821	12.998.644
396	Programa Campaña de Invierno		12.290	12.290
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			2.090
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			2.090
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	67.121	374.092	322.474
03	Vehículos		256.132	219.624
04	Mobiliario y Otros	67.121	64.945	62.230
05	Máquinas y Equipos		52.149	39.774
06	Equipos Informáticos		866	846
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		1.990.201	1.448.354
02	Proyectos		1.990.201	1.448.354
32	PRÉSTAMOS		-224.119	-202.276
06	Por Anticipos a Contratistas		-224.119	-202.276
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-224.119	-202.276
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.469.227	4.463.299
07	Deuda Flotante		4.469.227	4.463.299
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.459	5.459	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.677.707</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA NORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>70.740.241</b>	<b>108.110.932</b>	<b>108.711.011</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	67.627.342	87.217.788	86.333.195
02	Del Gobierno Central	67.627.342	87.217.788	86.333.195
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	23.425.465	25.321.403	25.011.314
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	13.410.200	13.404.101	13.404.101
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	30.616.414	48.228.265	47.661.568
010	Subsecretaría de Salud Pública	175.263	110.889	103.082
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		153.130	153.130
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.795.181	1.795.181	1.645.979
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.160.470	1.160.470	2.300.136
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.045.784	1.045.784	2.052.489
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.845	1.845	20.376
99	Otros	112.841	112.841	227.271
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	149.230	149.230	663.069
10	Ingresos por Percibir	149.230	149.230	663.069
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		17.780.245	17.768.632
02	Del Gobierno Central		17.780.245	17.768.632
003	Inversión Sectorial de Salud		12.354.201	12.342.588
009	Gobierno Regional de La Araucanía		5.426.044	5.426.044
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.018	8.018	
	<b>GASTOS</b>	<b>70.740.241</b>	<b>108.110.932</b>	<b>109.494.790</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	38.181.492	43.170.023	47.198.533
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.874.066	18.936.345	18.222.147
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.587.075	1.547.288
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.587.075	1.547.288
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.587.075	1.547.288

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA NORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.568.007	21.926.771	21.685.784
01	Al Sector Privado	91.013	273.408	272.463
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	86.290	268.685	268.685
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.723	4.723	3.778
03	A Otras Entidades Públicas	19.476.994	21.653.363	21.413.321
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	19.476.994	21.645.500	21.413.321
396	Programa Campaña de Invierno		7.863	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	108.643	121.443	118.678
04	Mobiliario y Otros	108.643	21.578	54.702
05	Máquinas y Equipos		70.612	41.766
06	Equipos Informáticos		29.253	21.139
07	Programas Informáticos			1.071
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		22.819.674	21.335.614
02	Proyectos		22.819.674	21.335.614
32	PRÉSTAMOS		-5.039.429	-5.039.429
06	Por Anticipos a Contratistas		-5.039.429	-5.039.429
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-5.039.429	-5.039.429
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.580.997	4.426.175
07	Deuda Flotante		4.580.997	4.426.175
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.033	8.033	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-783.779</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>230.611.906</b>	<b>318.615.614</b>	<b>314.328.729</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	222.983.458	279.448.981	277.103.461
02	Del Gobierno Central	222.983.458	279.448.981	277.103.461
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	77.000.749	86.585.876	85.700.760
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	64.430.867	65.007.832	65.007.833
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	81.254.631	126.731.373	125.270.968
010	Subsecretaría de Salud Pública	297.211	412.671	412.671
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		711.229	711.229
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	196	196	243
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.612.595	2.612.595	2.627.525
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.560.602	4.560.602	9.384.387
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.756.074	3.756.074	5.526.658
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	17.049	17.049	241.892
99	Otros	787.479	787.479	3.615.837
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			45.133
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	431.336	431.336	2.331.785
10	Ingresos por Percibir	431.336	431.336	2.331.785
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		28.710.663	22.836.195
02	Del Gobierno Central		28.710.663	22.836.195
003	Inversión Sectorial de Salud		28.710.663	22.836.195
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.719	2.851.241	
	<b>GASTOS</b>	<b>230.611.906</b>	<b>318.615.614</b>	<b>317.768.649</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	100.444.864	115.697.019	118.626.313
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	65.210.039	88.393.519	91.827.712
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	9.080	3.596.723	3.616.193
02	Prestaciones de Asistencia Social	9.080	9.080	4.140

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	9.080	9.080	4.140
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.587.643	3.612.053
001	Indemnización de Cargo Fiscal		3.587.643	3.612.053
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.701.463	74.904.927	73.283.057
01	Al Sector Privado	129.176	119.101	2.576
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	126.600	116.525	
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	2.576	2.576	2.576
03	A Otras Entidades Públicas	64.572.287	74.785.826	73.280.481
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	64.572.287	74.707.889	73.280.481
396	Programa Campaña de Invierno		77.937	
25	INTEGROS AL FISCO	3.011	3.011	1.574
01	Impuestos	3.011	3.011	1.574
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			654.916
01	Devoluciones			31.317
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			623.599
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	219.690	778.019	756.118
03	Vehículos		40.000	39.607
04	Mobiliario y Otros	219.690	240.401	92.851
05	Máquinas y Equipos		477.648	560.202
06	Equipos Informáticos		19.970	58.127
07	Programas Informáticos			5.331
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		30.565.072	26.394.423
02	Proyectos		30.565.072	26.394.423
32	PRÉSTAMOS		-442.310	-2.468.541
06	Por Anticipos a Contratistas		-442.310	-2.468.541
001	Anticipos a Contratistas		2.050.000	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-2.492.310	-2.468.541
34	SERVICIO DE LA DEUDA		5.095.875	5.076.884



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ARAUCANÍA SUR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07 35	Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA		5.095.875 23.759	5.076.884
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.439.920</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VALDIVIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>127.319.384</b>	<b>165.305.928</b>	<b>166.537.639</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	123.011.420	155.313.184	154.300.224
02	Del Gobierno Central	123.011.420	155.313.184	154.300.224
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	41.135.382	46.025.776	45.838.979
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	34.785.917	35.078.056	35.078.057
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	46.920.968	73.079.827	72.253.663
010	Subsecretaría de Salud Pública	169.153	819.732	819.732
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		309.793	309.793
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	77.216	77.216	76.257
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.312.219	2.312.219	2.859.278
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.288.819	1.288.819	2.530.352
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	898.490	898.490	1.912.229
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10.574	10.574	209.613
99	Otros	379.755	379.755	408.510
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			4.909
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	615.514	615.514	1.787.990
10	Ingresos por Percibir	615.514	615.514	1.787.990
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		5.684.780	4.978.629
02	Del Gobierno Central		5.684.780	4.978.629
003	Inversión Sectorial de Salud		5.682.680	4.978.629
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		2.100	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	14.196	14.196	
	<b>GASTOS</b>	<b>127.319.384</b>	<b>165.305.928</b>	<b>168.238.149</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	58.888.566	67.025.490	66.940.821
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	33.230.406	45.133.546	49.006.879
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.919.025	1.893.940

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD VALDIVIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.919.025	1.893.940
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.919.025	1.893.940
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	34.995.010	40.838.739	40.708.654
01	Al Sector Privado	109.174	109.174	109.174
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	104.880	104.880	104.880
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.294	4.294	4.294
03	A Otras Entidades Públicas	34.885.836	40.729.565	40.599.480
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	34.885.836	40.722.835	40.592.750
396	Programa Campaña de Invierno		6.730	6.730
25	INTEGROS AL FISCO			17.849
01	Impuestos			15.502
03	Excedentes de Caja			2.347
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			15.137
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			15.137
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	191.180	406.797	400.794
03	Vehículos		33.000	39.378
04	Mobiliario y Otros	191.180	199.804	30.281
05	Máquinas y Equipos		173.993	214.477
06	Equipos Informáticos			69.828
07	Programas Informáticos			46.830
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		5.963.713	5.251.541
02	Proyectos		5.963.713	5.251.541
32	PRÉSTAMOS		-281.033	-281.033
06	Por Anticipos a Contratistas		-281.033	-281.033
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-281.033	-281.033
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.285.429	4.283.567
07	Deuda Flotante		4.285.429	4.283.567
35	SALDO FINAL DE CAJA	14.222	14.222	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

163701 PROGRAMA :

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.700.510</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163801 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD OSORNO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>86.141.002</b>	<b>120.572.197</b>	<b>120.146.349</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	82.564.642	106.154.877	105.026.340
02	Del Gobierno Central	82.564.642	106.154.877	105.026.340
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	24.708.514	27.774.946	27.421.022
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	21.200.716	21.885.429	21.885.429
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	36.470.863	56.141.424	55.367.457
010	Subsecretaría de Salud Pública	184.549	183.638	182.992
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		169.440	169.440
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	44.885	44.885	17.456
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.429.613	1.429.613	1.797.626
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.905.665	1.905.665	2.377.656
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.385.659	1.385.659	1.872.925
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	331	331	137.602
99	Otros	519.675	519.675	367.129
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	187.395	187.395	1.261.137
10	Ingresos por Percibir	187.395	187.395	1.261.137
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		10.840.960	9.666.134
02	Del Gobierno Central		10.840.960	9.666.134
003	Inversión Sectorial de Salud		10.295.753	9.120.927
008	Gobierno Regional de Los Lagos		535.007	535.007
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		10.200	10.200
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.802	8.802	
	<b>GASTOS</b>	<b>86.141.002</b>	<b>120.572.197</b>	<b>122.123.610</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	43.199.700	49.256.623	55.519.671
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	20.723.729	28.957.178	26.610.740
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.768.339	1.784.278

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163801 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD OSORNO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.768.339	1.784.278
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.768.339	1.784.278
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.060.116	25.049.001	24.769.021
01	Al Sector Privado	76.309	85.416	84.367
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	69.010	78.117	78.117
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	7.299	7.299	6.250
03	A Otras Entidades Públicas	21.983.807	24.963.585	24.684.654
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	21.983.807	24.940.707	24.661.776
396	Programa Campaña de Invierno		22.878	22.878
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		85.787	85.787
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		85.787	85.787
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	148.655	247.962	206.759
03	Vehículos		33.000	32.987
04	Mobiliario y Otros	148.655	151.655	45.107
05	Máquinas y Equipos		63.307	122.461
06	Equipos Informáticos			6.204
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		10.918.514	8.924.406
02	Proyectos		10.918.514	8.924.406
32	PRÉSTAMOS		-87.754	-87.754
06	Por Anticipos a Contratistas		-87.754	-87.754
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-87.754	-87.754
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.367.745	4.310.702
07	Deuda Flotante		4.367.745	4.310.702
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.802	8.802	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.977.261</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163901 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>143.059.657</b>	<b>184.899.578</b>	<b>189.166.433</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	140.231.060	175.930.037	174.416.026
02	Del Gobierno Central	140.231.060	175.930.037	174.416.026
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	38.212.281	43.014.280	42.692.243
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	29.730.256	32.220.570	32.220.570
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	71.913.949	99.990.154	98.800.025
010	Subsecretaría de Salud Pública	374.574	306.835	304.990
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		398.198	398.198
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.220.349	1.220.349	2.409.662
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.291.216	1.291.216	4.366.374
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	923.018	923.018	2.854.717
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			89.631
99	Otros	368.198	368.198	1.422.026
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	301.214	301.214	2.461.094
10	Ingresos por Percibir	301.214	301.214	2.461.094
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		6.117.380	5.513.277
02	Del Gobierno Central		6.117.380	5.513.277
003	Inversión Sectorial de Salud		6.071.380	5.513.277
008	Gobierno Regional Los Lagos - FAR		46.000	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	15.818	39.382	
	<b>GASTOS</b>	<b>143.059.657</b>	<b>184.899.578</b>	<b>186.886.899</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	74.930.169	82.347.179	81.795.275
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	36.034.714	52.854.420	56.251.238
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2.649	1.673.518	1.710.728
02	Prestaciones de Asistencia Social	2.649	2.649	1.906
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	2.649	2.649	1.906

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**163901 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.670.869	1.708.822
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.670.869	1.708.822
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	31.859.134	37.742.500	37.441.482
01	Al Sector Privado	40.773	40.760	37.452
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	36.050	36.037	34.500
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.723	4.723	2.952
03	A Otras Entidades Públicas	31.818.361	37.701.740	37.404.030
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	31.818.361	37.665.250	37.367.540
396	Programa Campaña de Invierno		36.490	36.490
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		239.815	209.855
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		239.815	209.855
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	217.169	389.507	473.518
01	Terrenos			60.000
03	Vehículos		33.000	40.222
04	Mobiliario y Otros	217.169	182.677	97.718
05	Máquinas y Equipos		158.010	257.476
06	Equipos Informáticos		4.824	7.178
99	Otros Activos no Financieros		10.996	10.924
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		6.441.279	5.634.758
02	Proyectos		6.441.279	5.634.758
32	PRÉSTAMOS		-300.335	-91.478
06	Por Anticipos a Contratistas		-300.335	-91.478
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-300.335	-91.478
34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.495.873	3.461.523
07	Deuda Flotante		3.495.873	3.461.523
35	SALDO FINAL DE CAJA	15.822	15.822	
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.279.534</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**164001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>64.143.391</b>	<b>85.373.143</b>	<b>86.589.707</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.239.412	78.444.695	77.844.053
02	Del Gobierno Central	61.239.412	78.444.695	77.844.053
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	8.413.940	9.105.110	8.989.402
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	8.079.467	8.167.120	8.167.120
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	44.641.898	61.001.096	60.517.578
010	Subsecretaría de Salud Pública	104.107	110.920	109.504
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		60.449	60.449
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.269	10.269	974
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.803.048	1.803.048	2.339.104
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	763.050	763.050	1.509.580
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	695.402	695.402	1.444.088
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	12.779	12.779	30.299
99	Otros	54.869	54.869	35.193
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		33.424	33.424
03	Vehículos		31.030	31.030
04	Mobiliario y Otros		2.394	2.394
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	320.980	320.980	1.072.919
10	Ingresos por Percibir	320.980	320.980	1.072.919
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.991.045	3.789.653
02	Del Gobierno Central		3.991.045	3.789.653
003	Inversión Sectorial de Salud		3.977.555	3.776.163
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		13.490	13.490
15	SALDO INICIAL DE CAJA	6.632	6.632	
	<b>GASTOS</b>	<b>64.143.391</b>	<b>85.373.143</b>	<b>88.864.272</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	49.138.872	53.997.881	59.620.718

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164001 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.861.141	23.185.335	21.315.673
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	600	762.504	761.550
02	Prestaciones de Asistencia Social	600	600	
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	600	600	
03	Prestaciones Sociales del Empleador		761.904	761.550
001	Indemnización de Cargo Fiscal		761.904	761.550
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.755	6.011	4.000
01	Al Sector Privado	6.011	6.011	4.000
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	6.011	6.011	4.000
03	A Otras Entidades Públicas	3.744		
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	3.744		
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		42.983	90.625
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		42.983	90.625
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	126.385	145.322	114.821
03	Vehículos		30.880	30.880
04	Mobiliario y Otros	126.385	49.023	27.284
05	Máquinas y Equipos		36.062	28.620
06	Equipos Informáticos		3.546	3.026
07	Programas Informáticos		25.811	25.011
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		5.149.141	4.899.304
02	Proyectos		5.149.141	4.899.304
32	PRÉSTAMOS		-1.171.586	-1.123.144
06	Por Anticipos a Contratistas		-1.171.586	-1.123.144
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-1.171.586	-1.123.144
34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.248.914	3.180.725
07	Deuda Flotante		3.248.914	3.180.725
35	SALDO FINAL DE CAJA	6.638	6.638	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.274.565</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**164101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAGALLANES**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**164101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAGALLANES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>77.617.503</b>	<b>98.061.316</b>	<b>99.813.196</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	74.341.251	91.527.539	90.822.410
02	Del Gobierno Central	74.341.251	91.527.539	90.822.410
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	15.331.763	15.947.353	15.821.874
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	17.648.487	18.133.086	18.133.087
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	41.158.275	57.142.268	56.572.995
010	Subsecretaría de Salud Pública	202.726	176.588	166.210
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		128.244	128.244
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.750.432	1.750.432	2.711.909
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	998.874	998.874	1.659.462
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	835.331	835.331	1.428.777
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	44.622	44.622	92.469
99	Otros	118.921	118.921	138.216
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	519.426	519.426	1.490.003
10	Ingresos por Percibir	519.426	519.426	1.490.003
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.257.525	3.129.412
02	Del Gobierno Central		3.257.525	3.129.412
003	Inversión Sectorial de Salud		3.117.525	2.989.412
014	Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena		140.000	140.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	7.520	7.520	
	<b>GASTOS</b>	<b>77.617.503</b>	<b>98.061.316</b>	<b>98.886.612</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	44.210.007	49.908.159	49.530.646
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	20.142.792	27.738.191	29.218.043
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.525.916	1.516.624
03	Prestaciones Sociales del Empleador		1.525.916	1.516.624
001	Indemnización de Cargo Fiscal		1.525.916	1.516.624

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**164101 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD MAGALLANES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.062.676	14.555.439	14.464.663
01	Al Sector Privado	45.063	45.034	44.660
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	41.199	41.170	41.170
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	3.864	3.864	3.490
03	A Otras Entidades Públicas	13.017.613	14.510.405	14.420.003
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	13.017.613	14.490.430	14.400.028
396	Programa Campaña de Invierno		19.975	19.975
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		55.976	52.926
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		55.976	52.926
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	194.498	349.798	321.508
03	Vehículos		40.000	39.984
04	Mobiliario y Otros	194.498	200.470	30.312
05	Máquinas y Equipos		91.137	245.163
06	Equipos Informáticos		18.191	2.122
99	Otros Activos no Financieros			3.927
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.117.525	2.979.791
02	Proyectos		3.117.525	2.979.791
34	SERVICIO DE LA DEUDA		802.782	802.411
07	Deuda Flotante		802.782	802.411
35	SALDO FINAL DE CAJA	7.530	7.530	
	<b>RESULTADO</b>			<b>926.584</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>260.888.316</b>	<b>322.780.929</b>	<b>323.344.012</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.697.630	308.953.077	307.121.916
02	Del Gobierno Central	250.697.630	308.953.077	307.121.916
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	60.745.048	62.248.415	61.990.103
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	113.244.751	121.576.334	121.576.333
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	76.414.828	123.915.417	122.476.381
010	Subsecretaría de Salud Pública	293.003	631.367	497.555
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		581.544	581.544
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	45.956	45.956	358
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.093.591	5.093.591	4.370.595
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.129.277	4.129.277	5.844.459
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.869.926	2.869.926	4.923.072
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	912	912	46.185
99	Otros	1.258.439	1.258.439	875.202
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	890.589	890.589	4.552.834
10	Ingresos por Percibir	890.589	890.589	4.552.834
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.637.166	1.453.850
02	Del Gobierno Central		3.637.166	1.453.850
003	Inversión Sectorial de Salud		3.637.166	1.453.850
15	SALDO INICIAL DE CAJA	31.273	31.273	
	<b>GASTOS</b>	<b>260.888.316</b>	<b>322.780.929</b>	<b>329.652.407</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	103.444.438	118.818.184	123.847.481
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	100.494.822	121.565.776	126.247.466
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	39.374	5.155.956	5.031.359
02	Prestaciones de Asistencia Social	39.374	39.374	26.272
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	39.374	39.374	26.272

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164201 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		5.116.582	5.005.087
001	Indemnización de Cargo Fiscal		5.116.582	5.005.087
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	56.403.656	58.831.838	58.532.417
01	Al Sector Privado	6.861	6.849	6.849
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	2.138	2.126	2.126
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.723	4.723	4.723
03	A Otras Entidades Públicas	56.396.795	58.824.989	58.525.568
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	56.396.795	58.710.015	58.410.594
396	Programa Campaña de Invierno		114.974	114.974
25	INTEGROS AL FISCO			1.447
99	Otros Integros al Fisco			1.447
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			48.000
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			48.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	474.753	2.462.704	1.068.466
03	Vehículos		66.000	66.000
04	Mobiliario y Otros	474.753	460.019	455.432
05	Máquinas y Equipos		1.881.830	525.224
06	Equipos Informáticos		19.363	
07	Programas Informáticos		35.492	21.810
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		1.629.324	818.556
02	Proyectos		1.629.324	818.556
32	PRÉSTAMOS		357.788	350.784
06	Por Anticipos a Contratistas		357.788	350.784
001	Anticipos a Contratistas		539.944	350.784
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-182.156	
34	SERVICIO DE LA DEUDA		13.928.086	13.706.431
07	Deuda Flotante		13.928.086	13.706.431
35	SALDO FINAL DE CAJA	31.273	31.273	



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

164201 PROGRAMA :

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.308.395</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**164301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>244.358.185</b>	<b>346.612.434</b>	<b>353.218.482</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	237.345.921	314.795.541	311.945.504
02	Del Gobierno Central	237.345.921	314.795.541	311.945.504
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	48.981.048	52.161.362	51.521.177
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	90.088.817	92.926.183	92.926.183
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	97.907.975	168.937.881	166.728.033
010	Subsecretaría de Salud Pública	368.081	491.307	491.303
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		278.808	278.808
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	235.052	235.052	206.917
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.430.757	2.430.757	4.353.987
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.803.179	3.803.179	8.774.092
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.434.590	3.434.590	8.200.073
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	30.182	30.182	78.526
99	Otros	338.407	338.407	495.493
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	517.975	517.975	6.038.336
10	Ingresos por Percibir	517.975	517.975	6.038.336
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		24.767.147	21.899.646
02	Del Gobierno Central		24.767.147	21.899.646
003	Inversión Sectorial de Salud		24.763.347	21.895.846
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		3.800	3.800
15	SALDO INICIAL DE CAJA	25.301	62.783	
	<b>GASTOS</b>	<b>244.358.185</b>	<b>346.612.434</b>	<b>359.368.243</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	127.374.925	145.499.798	173.241.414
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	95.205.414	127.387.794	118.937.496
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	111.559	4.494.267	4.368.166
02	Prestaciones de Asistencia Social	111.559	111.559	5.291

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	111.559	111.559	5.291
03	Prestaciones Sociales del Empleador		4.382.708	4.362.875
001	Indemnización de Cargo Fiscal		4.382.708	4.362.875
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.203.910	24.646.037	24.133.595
01	Al Sector Privado	22.134	22.955	13.436
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	15.694	16.515	13.436
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	6.440	6.440	
03	A Otras Entidades Públicas	21.181.776	24.623.082	24.120.159
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	21.181.776	24.605.353	24.102.430
396	Programa Campaña de Invierno		17.729	17.729
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		36.695	199.114
01	Devoluciones			31.156
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		36.695	167.958
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	437.076	929.876	869.911
03	Vehículos		195.000	195.000
04	Mobiliario y Otros	437.076	193.722	225.878
05	Máquinas y Equipos		485.473	413.987
06	Equipos Informáticos		23.781	12.719
07	Programas Informáticos		31.900	22.327
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		27.812.353	22.482.760
02	Proyectos		27.812.353	22.482.760
32	PRÉSTAMOS		-3.049.006	-3.649.637
06	Por Anticipos a Contratistas		-3.049.006	-3.649.637
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-3.049.006	-3.649.637
34	SERVICIO DE LA DEUDA		18.829.319	18.785.424
07	Deuda Flotante		18.829.319	18.785.424
35	SALDO FINAL DE CAJA	25.301	25.301	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-6.149.761</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>292.266.603</b>	<b>373.152.529</b>	<b>367.585.226</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	283.017.946	336.906.328	333.896.439
02	Del Gobierno Central	283.017.946	336.906.328	333.896.439
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	101.246.115	108.373.886	107.548.272
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	111.397.173	114.001.079	114.001.078
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	69.958.277	113.136.121	110.837.251
010	Subsecretaría de Salud Pública	416.381	696.913	811.509
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		698.329	698.329
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.097.698	5.097.698	4.626.587
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.799.749	3.799.749	6.447.121
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.897.914	2.897.914	6.041.713
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	164.142	164.142	156.188
99	Otros	737.693	737.693	249.220
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	314.299	314.299	3.188.682
10	Ingresos por Percibir	314.299	314.299	3.188.682
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		24.742.015	19.426.397
02	Del Gobierno Central		24.742.015	19.426.397
003	Inversión Sectorial de Salud		20.880.565	15.564.947
014	Gobierno Regional Metropolitano de Santiago		3.861.450	3.861.450
15	SALDO INICIAL DE CAJA	36.911	2.292.440	
	<b>GASTOS</b>	<b>292.266.603</b>	<b>373.152.529</b>	<b>370.529.102</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	106.699.489	123.346.693	132.169.338
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	91.629.260	106.000.005	102.246.460
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	19.277	5.443.821	5.512.300
02	Prestaciones de Asistencia Social	19.277	19.277	
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	19.277	19.277	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164401 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		5.424.544	5.512.300
001	Indemnización de Cargo Fiscal		5.424.544	5.512.300
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	93.468.439	105.287.205	103.276.145
01	Al Sector Privado	69.923	69.923	61.902
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	57.902	57.902	57.902
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	12.021	12.021	4.000
03	A Otras Entidades Públicas	93.398.516	105.217.282	103.214.243
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	93.398.516	105.095.998	103.214.243
396	Programa Campaña de Invierno		121.284	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			542.931
01	Devoluciones			599
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			542.332
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	413.216	1.283.926	788.716
03	Vehículos		117.000	301.112
04	Mobiliario y Otros	413.216	417.266	194.945
05	Máquinas y Equipos		749.450	199.370
06	Equipos Informáticos		210	78.671
07	Programas Informáticos			14.618
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		24.180.489	18.489.683
02	Proyectos		24.180.489	18.489.683
32	PRÉSTAMOS		-152.324	
06	Por Anticipos a Contratistas		-152.324	
001	Anticipos a Contratistas		415.490	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-567.814	
34	SERVICIO DE LA DEUDA		7.725.792	7.503.529
07	Deuda Flotante		7.725.792	7.503.529
35	SALDO FINAL DE CAJA	36.922	36.922	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.943.876</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>207.737.215</b>	<b>277.541.470</b>	<b>282.399.429</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	199.303.681	265.521.712	263.537.304
02	Del Gobierno Central	199.303.681	265.521.712	263.537.304
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	63.334.139	70.092.738	69.485.766
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	87.350.448	82.392.081	82.392.081
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	48.033.986	112.095.689	110.363.630
010	Subsecretaría de Salud Pública	585.108	499.972	811.895
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		441.232	483.932
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.276.118	4.276.118	3.171.789
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.619.351	3.619.351	8.595.654
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.165.228	3.165.228	7.782.786
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	16.862	16.862	268.769
99	Otros	437.261	437.261	544.099
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	508.918	508.918	5.368.219
10	Ingresos por Percibir	508.918	508.918	5.368.219
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.586.224	1.726.463
02	Del Gobierno Central		3.586.224	1.726.463
003	Inversión Sectorial de Salud		3.584.524	1.726.463
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		1.700	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	29.147	29.147	
	<b>GASTOS</b>	<b>207.737.215</b>	<b>277.541.470</b>	<b>290.286.021</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	86.770.406	97.621.523	121.827.609
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	64.124.368	92.001.047	80.326.136
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	37.865	4.352.312	4.261.586
02	Prestaciones de Asistencia Social	37.865	37.865	1.247
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	37.865	37.865	1.247



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		4.314.447	4.260.339
001	Indemnización de Cargo Fiscal		4.314.447	4.260.339
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	56.510.372	63.059.551	63.701.981
01	Al Sector Privado	5.581	5.581	7.415
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	5.581	5.581	7.415
03	A Otras Entidades Públicas	56.504.791	63.053.970	63.694.566
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	56.504.791	62.941.235	63.694.566
396	Programa Campaña de Invierno		112.735	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		106.081	147.197
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		106.081	147.197
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	264.987	444.143	425.023
03	Vehículos		135.000	143.773
04	Mobiliario y Otros	264.987	266.452	250.755
05	Máquinas y Equipos		41.910	21.612
06	Equipos Informáticos		781	8.883
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.504.016	3.281.338
02	Proyectos		3.504.016	3.281.338
32	PRÉSTAMOS		-31.492	78.477
06	Por Anticipos a Contratistas		-31.492	78.477
001	Anticipos a Contratistas		183.944	78.477
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-215.436	
34	SERVICIO DE LA DEUDA		16.455.072	16.236.674
07	Deuda Flotante		16.455.072	16.236.674
35	SALDO FINAL DE CAJA	29.217	29.217	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-7.886.592</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>272.614.622</b>	<b>381.002.301</b>	<b>379.915.570</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	264.865.869	357.697.522	354.019.679
02	Del Gobierno Central	264.865.869	357.697.522	354.019.679
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	102.856.171	112.391.824	111.273.172
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	90.682.478	94.048.611	94.048.611
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	70.880.203	149.817.062	147.258.081
010	Subsecretaría de Salud Pública	447.017	535.731	535.521
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		904.294	904.294
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.639	5.639	3.783
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.934.447	3.934.447	4.734.101
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.354.097	3.354.097	6.776.849
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	3.038.989	3.038.989	6.339.252
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			140.732
99	Otros	315.108	315.108	296.865
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	422.550	422.550	2.661.038
10	Ingresos por Percibir	422.550	422.550	2.661.038
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		15.499.139	11.720.120
02	Del Gobierno Central		15.499.139	11.720.120
003	Inversión Sectorial de Salud		12.899.080	9.120.061
014	Gobierno Regional Metropolitano de Santiago		2.600.059	2.600.059
15	SALDO INICIAL DE CAJA	32.020	88.907	
	<b>GASTOS</b>	<b>272.614.622</b>	<b>381.002.301</b>	<b>394.118.975</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	106.916.842	124.505.076	145.898.812
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	69.116.072	114.153.650	113.461.125
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		5.781.083	5.780.152
03	Prestaciones Sociales del Empleador		5.781.083	5.780.152

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164601 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO OCCIDENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Indemnización de Cargo Fiscal		5.781.083	5.780.152
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	96.129.353	106.172.798	105.515.398
01	Al Sector Privado	109.058	109.058	
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	102.189	102.189	
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	6.869	6.869	
03	A Otras Entidades Públicas	96.020.295	106.063.740	105.515.398
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	96.020.295	105.921.541	105.379.828
396	Programa Campaña de Invierno		142.199	135.570
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		221.612	221.612
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		221.612	221.612
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	420.322	587.853	682.951
03	Vehículos		50.500	49.949
04	Mobiliario y Otros	420.322	160.322	309.574
05	Máquinas y Equipos		317.031	272.855
06	Equipos Informáticos		60.000	50.573
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		17.385.795	12.061.699
02	Proyectos		17.385.795	12.061.699
32	PRÉSTAMOS		-1.857.118	-3.133.186
06	Por Anticipos a Contratistas		-1.857.118	-3.133.186
001	Anticipos a Contratistas		2.159.995	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-4.017.113	-3.133.186
34	SERVICIO DE LA DEUDA		14.019.519	13.630.412
07	Deuda Flotante		14.019.519	13.630.412
35	SALDO FINAL DE CAJA	32.033	32.033	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-14.203.405</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>313.393.921</b>	<b>388.601.461</b>	<b>402.570.198</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	305.972.201	375.691.855	372.122.909
02	Del Gobierno Central	305.972.201	375.691.855	372.122.909
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	108.576.575	117.251.631	115.768.069
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	85.336.678	88.796.375	88.796.374
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	111.759.816	168.552.200	166.466.828
010	Subsecretaría de Salud Pública	299.132	303.782	303.771
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		787.867	787.867
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	173.588	173.588	108.244
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.371.069	2.371.069	4.978.036
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.682.214	4.682.214	10.498.671
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.944.207	2.944.207	7.488.146
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	15.353	15.353	513.710
99	Otros	1.722.654	1.722.654	2.496.815
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		285	842
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	163.204	163.204	10.201.535
10	Ingresos por Percibir	163.204	163.204	10.201.535
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		5.487.601	4.659.961
02	Del Gobierno Central		5.487.601	4.659.961
003	Inversión Sectorial de Salud		5.487.601	4.659.961
014	Gobierno Regional Metropolitano de Santiago			
15	SALDO INICIAL DE CAJA	31.645	31.645	
	<b>GASTOS</b>	<b>313.393.921</b>	<b>388.601.461</b>	<b>410.272.726</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	116.097.014	132.790.661	152.728.242
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	100.878.327	127.406.801	128.040.420
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		3.389.838	3.402.135

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164701 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR-ORIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Prestaciones de Asistencia Social			12.584
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos			12.584
03	Prestaciones Sociales del Empleador		3.389.838	3.389.551
001	Indemnización de Cargo Fiscal		3.389.838	3.389.551
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	96.125.039	104.386.892	103.912.108
01	Al Sector Privado	107.702	107.853	107.853
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	94.822	94.973	94.973
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	12.880	12.880	12.880
03	A Otras Entidades Públicas	96.017.337	104.279.039	103.804.255
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	96.017.337	104.129.514	103.654.730
396	Programa Campaña de Invierno		149.525	149.525
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		129.734	116.455
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		129.734	116.455
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	262.642	667.939	3.367.586
03	Vehículos		200.000	242.674
04	Mobiliario y Otros	262.642	295.271	213.126
05	Máquinas y Equipos		172.668	2.752.349
06	Equipos Informáticos			130.734
07	Programas Informáticos			28.703
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		6.457.791	5.597.371
02	Proyectos		6.457.791	5.597.371
32	PRÉSTAMOS		-970.190	-970.190
06	Por Anticipos a Contratistas		-970.190	-970.190
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-970.190	-970.190
34	SERVICIO DE LA DEUDA		14.311.096	14.078.599
07	Deuda Flotante		14.311.096	14.078.599
35	SALDO FINAL DE CAJA	30.899	30.899	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-7.702.528</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**164901 PROGRAMA : PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**164901 PROGRAMA : PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>466.760.954</b>	<b>25.917.765</b>	
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	466.760.954	25.917.765	
02	Del Gobierno Central	466.760.954	25.917.765	
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	129.517.737	22.129.153	
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	31.885.211	2.000.000	
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	305.358.006	1.788.612	
	<b>GASTOS</b>	<b>466.760.954</b>	<b>25.917.765</b>	
21	GASTOS EN PERSONAL	110.602.919	1.789.829	
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	85.919.605	2.000.000	
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	44.054.181		
02	Prestaciones de Asistencia Social	24.772		
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	24.772		
03	Prestaciones Sociales del Empleador	44.029.409		
001	Indemnización de Cargo Fiscal	44.029.409		
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	119.107.043	22.127.936	
01	Al Sector Privado	351.500		
395	Prog. Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	351.500		
03	A Otras Entidades Públicas	118.755.543	22.127.936	
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	118.755.543	22.127.936	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	357.410		
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	357.410		
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.719.796		
03	Vehículos	1.736.127		
04	Mobiliario y Otros	1.554.072		
05	Máquinas y Equipos	1.320.766		
06	Equipos Informáticos	108.831		

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**164901 PROGRAMA : PROGRAMA CONTINGENCIAS OPERACIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	102.000.000 102.000.000		
	<b>RESULTADO</b>			



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**165001 PROGRAMA : HOSPITAL PADRE ALBERTO HURTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>47.750.998</b>	<b>57.909.979</b>	<b>59.560.357</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	45.040.431	54.892.396	54.328.824
02	Del Gobierno Central	45.040.431	54.892.396	54.328.824
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	118.910		
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	16.330.266	16.750.945	16.750.945
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	28.590.808	38.110.151	37.546.579
010	Subsecretaría de Salud Pública	447	31.300	31.300
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	27.430	27.430	25.716
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.349.872	1.349.872	1.389.635
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.195.217	1.195.217	1.439.044
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.129.916	1.129.916	1.423.111
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	3.572	3.572	467
99	Otros	61.729	61.729	15.466
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	137.053	137.053	2.070.169
10	Ingresos por Percibir	137.053	137.053	2.070.169
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		307.016	306.969
02	Del Gobierno Central		307.016	306.969
003	Inversión Sectorial de Salud		307.016	306.969
15	SALDO INICIAL DE CAJA	995	995	
	<b>GASTOS</b>	<b>47.750.998</b>	<b>57.909.979</b>	<b>61.384.859</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	31.511.427	35.074.453	37.233.359
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	16.119.660	18.349.959	19.857.183
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		381.064	381.063
03	Prestaciones Sociales del Empleador		381.064	381.063
001	Indemnización de Cargo Fiscal		381.064	381.063
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			247.682

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**165001 PROGRAMA : HOSPITAL PADRE ALBERTO HURTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			247.682
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	118.911	118.911	114.833
04	Mobiliario y Otros	118.911	118.911	45.349
05	Máquinas y Equipos			59.559
06	Equipos Informáticos			7.194
07	Programas Informáticos			2.731
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		153.895	163.438
02	Proyectos		153.895	163.438
32	PRÉSTAMOS		153.121	143.533
34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.677.576	3.243.768
07	Deuda Flotante		3.677.576	3.243.768
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.824.502</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**165101 PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE MAIPÚ**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.480.170</b>	<b>7.328.658</b>	<b>8.236.558</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.069.436	6.917.924	6.826.847
02	Del Gobierno Central	5.069.436	6.917.924	6.826.847
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	1.154.665	1.776.621	1.776.621
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	3.914.340	5.116.480	5.023.546
010	Subsecretaría de Salud Pública	431	24.823	26.680
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	811	811	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	215.883	215.883	830.571
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	116.214	116.214	247.591
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	113.609	113.609	246.645
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	166	166	
99	Otros	2.439	2.439	946
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	77.337	77.337	331.549
10	Ingresos por Percibir	77.337	77.337	331.549
15	SALDO INICIAL DE CAJA	489	489	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.480.170</b>	<b>7.328.658</b>	<b>7.680.725</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.278.488	3.557.035	4.865.848
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.184.068	3.524.758	2.568.823
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		229.251	229.252
03	Prestaciones Sociales del Empleador		229.251	229.252
001	Indemnización de Cargo Fiscal		229.251	229.252
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.114	17.114	16.802
04	Mobiliario y Otros	17.114	17.114	4.187
05	Máquinas y Equipos			7.971
07	Programas Informáticos			3.960
99	Otros Activos no Financieros			684

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

165101 PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE MAIPÚ

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	500	500	
	<b>RESULTADO</b>			<b>555.833</b>

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**165201 PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>9.766.322</b>	<b>10.745.176</b>	<b>9.034.936</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.971.192	8.732.719	8.678.128
02	Del Gobierno Central	7.971.192	8.732.719	8.678.128
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	3.701.074	3.701.117	3.701.117
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	4.270.027	5.031.602	4.977.011
010	Subsecretaría de Salud Pública	91		
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	47.323	47.323	3.202
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	963.106	963.106	164.534
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	107.527	107.527	175.248
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	73.505	73.505	84.241
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	9.748	9.748	50.022
99	Otros	24.274	24.274	40.985
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			6.133
03	Vehículos			5.216
04	Mobiliario y Otros			221
05	Máquinas y Equipos			575
06	Equipos Informáticos			121
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	676.700	676.700	7.691
10	Ingresos por Percibir	676.700	676.700	7.691
15	SALDO INICIAL DE CAJA	474	217.801	
	<b>GASTOS</b>	<b>9.766.322</b>	<b>10.745.176</b>	<b>10.215.845</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.257.090	4.949.194	4.839.064
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.506.190	5.423.510	5.033.091
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		84.670	84.670
03	Prestaciones Sociales del Empleador		84.670	84.670
001	Indemnización de Cargo Fiscal		84.670	84.670

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**165201 PROGRAMA : CENTRO DE REFERENCIA DE SALUD DE PEÑALOLÉN CORDILLERA ORIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.542	287.302	259.020
04	Mobiliario y Otros	2.542	10.620	7.552
05	Máquinas y Equipos		255.287	244.905
06	Equipos Informáticos		16.313	4.211
07	Programas Informáticos		5.082	2.352
35	SALDO FINAL DE CAJA	500	500	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.180.909</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**165301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD CHILOÉ**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>65.962.296</b>	<b>92.104.935</b>	<b>92.668.059</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63.425.712	86.274.875	84.697.137
02	Del Gobierno Central	63.425.712	86.274.875	84.697.137
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	25.664.044	30.102.279	29.779.213
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	9.268.332	9.760.933	9.760.933
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	28.310.358	46.000.126	44.781.122
010	Subsecretaría de Salud Pública	182.978	113.717	78.049
013	Subsecretaría de Redes Asistenciales		297.820	297.820
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.467.976	1.467.976	1.771.528
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	973.123	973.123	2.723.928
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	824.942	824.942	1.636.120
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	4.939	4.939	945.298
99	Otros	143.242	143.242	142.510
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	94.485	94.485	477.416
10	Ingresos por Percibir	94.485	94.485	477.416
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.293.476	2.998.050
02	Del Gobierno Central		3.293.476	2.998.050
003	Inversión Sectorial de Salud		2.839.832	2.544.406
008	Gobierno Regional Los Lagos - FAR		453.644	453.644
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>65.962.296</b>	<b>92.104.935</b>	<b>93.762.740</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	32.406.937	39.482.030	42.808.461
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.034.916	18.260.972	17.610.823
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		582.795	560.388
03	Prestaciones Sociales del Empleador		582.795	560.388
001	Indemnización de Cargo Fiscal		582.795	560.388

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**165301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD CHILOÉ**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23.476.342	28.219.635	27.908.411
01	Al Sector Privado	82.953	81.498	81.498
395	Programa Especial de Salud de los Pueblos Indígenas	79.519	78.064	78.064
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	3.434	3.434	3.434
03	A Otras Entidades Públicas	23.393.389	28.138.137	27.826.913
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	23.393.389	28.120.099	27.808.875
396	Programa Campaña de Invierno		18.038	18.038
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		775.388	353.383
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		775.388	353.383
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	43.102	46.102	52.962
04	Mobiliario y Otros	43.102	43.102	22.135
05	Máquinas y Equipos		3.000	26.496
06	Equipos Informáticos			4.331
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.994.046	3.343.257
02	Proyectos		3.994.046	3.343.257
32	PRÉSTAMOS		-700.570	-307.811
06	Por Anticipos a Contratistas		-700.570	-307.811
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas		-700.570	-307.811
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.443.538	1.432.866
07	Deuda Flotante		1.443.538	1.432.866
35	SALDO FINAL DE CAJA	999	999	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.094.681</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.138.272</b>	<b>7.228.609</b>	<b>6.834.762</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.144.845	872.367	872.367
02	Del Gobierno Central	1.144.845	872.367	872.367
023	Subsecretaría de Economía	1.144.845	872.367	872.367
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	16.800	38.044	199.784
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	16.790	16.790	109.862
99	Otros	10	21.254	89.922
09	APORTE FISCAL	5.976.607	5.707.340	5.707.340
01	Libre	5.976.607	5.707.340	5.707.340
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	20	20	21.244
03	Vehículos	5	5	21.244
04	Mobiliario y Otros	5	5	
05	Máquinas y Equipos	5	5	
06	Equipos Informáticos	5	5	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			34.027
10	Ingresos por Percibir			34.027
15	SALDO INICIAL DE CAJA		610.838	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.138.272</b>	<b>7.228.609</b>	<b>6.972.373</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.204.665	4.388.209	4.294.843
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.967.262	1.944.506	1.793.198
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	874.655	602.177	598.960
02	Al Gobierno Central	835.845	563.367	563.367
003	A PROCHILE - FIE Promoción Proveedores de bienes para la Minería	835.845	563.367	563.367
07	A Organismos Internacionales	38.810	38.810	35.593

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Grupo Internacional de Estudios del Cobre	38.810	38.810	35.593
25	INTEGROS AL FISCO	10	10	
01	Impuestos	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	91.670	135.670	127.346
03	Vehículos		44.000	41.993
07	Programas Informáticos	91.670	91.670	85.353
34	SERVICIO DE LA DEUDA		158.027	158.026
07	Deuda Flotante		158.027	158.026
	<b>RESULTADO</b>			<b>-137.611</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170102 PROGRAMA : FOMENTO DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA MINERÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>31.746.583</b>	<b>32.007.494</b>	<b>7.834.583</b>
09	APORTE FISCAL	31.746.583	31.634.583	7.834.583
01	Libre	31.746.583	31.634.583	7.834.583
15	SALDO INICIAL DE CAJA		372.911	
	<b>GASTOS</b>	<b>31.746.583</b>	<b>32.007.494</b>	<b>8.060.991</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	105.749	105.749	100.009
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	245.470	98.270	96.966
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	31.233.812	7.705.732	7.695.982
03	A Otras Entidades Públicas	1.833.812	-21.694.268	2.095.982
301	Empresa Nacional de Minería		-23.800.000	
485	Programa Capacitación y Transferencia Tecnológica Pequeña Minería Artesanal	1.833.812	2.105.732	2.095.982
04	A Empresas Públicas no Financieras	29.400.000	29.400.000	5.600.000
001	Empresa Nacional de Minería	29.400.000	29.400.000	5.600.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	161.552	36.832	31.843
05	Máquinas y Equipos	136.832	36.832	31.843
07	Programas Informáticos	24.720		
34	SERVICIO DE LA DEUDA		136.191	136.191
07	Deuda Flotante		136.191	136.191
35	SALDO FINAL DE CAJA		23.924.720	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-226.408</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170201 PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DEL COBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.023.279</b>	<b>5.419.673</b>	<b>5.174.984</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	133.900	145.926	145.926
01	Del Sector Privado		12.026	12.026
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		12.026	
999	Otros			12.026
02	Del Gobierno Central	133.900	133.900	133.900
003	SICEX-Subsecretaría de Hacienda	133.900	133.900	133.900
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	17.510	17.510	12.449
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	44.224	44.224	42.158
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	44.214	44.214	41.500
99	Otros	10	10	658
09	APORTE FISCAL	4.827.635	4.956.354	4.956.354
01	Libre	4.827.635	4.956.354	4.956.354
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	21.248	18.097
10	Ingresos por Percibir	10	21.248	18.097
15	SALDO INICIAL DE CAJA		234.411	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.023.279</b>	<b>5.419.673</b>	<b>5.219.136</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.114.416	4.250.494	4.089.520
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	651.157	723.359	704.277
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	88.143	88.133
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	88.143	88.133
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	257.696	257.696	237.225
06	Equipos Informáticos	122.570	122.570	116.185
07	Programas Informáticos	135.126	135.126	121.040
34	SERVICIO DE LA DEUDA		99.981	99.981
07	Deuda Flotante		99.981	99.981

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**170201 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-44.152</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170301 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>15.301.890</b>	<b>17.266.890</b>	<b>15.800.507</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		37.129	37.130
01	Del Sector Privado		37.129	37.130
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	82.020	82.020	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	746.470	746.470	521.564
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	263.428	611.182	707.365
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	257.880	410.074	445.325
99	Otros	5.548	201.108	262.040
09	APORTE FISCAL	14.161.562	14.340.435	14.340.435
01	Libre	14.161.562	14.340.435	14.340.435
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	24.720	24.720	30.743
03	Vehículos	24.720	24.720	30.694
04	Mobiliario y Otros			49
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	23.690	23.690	163.270
10	Ingresos por Percibir	23.690	23.690	163.270
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.401.244	
	<b>GASTOS</b>	<b>15.301.890</b>	<b>17.266.890</b>	<b>16.636.127</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.853.184	3.004.589	3.004.598
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.390.198	1.390.198	1.224.004
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		174.204	174.205
03	Prestaciones Sociales del Empleador		174.204	174.205
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.700.477	11.286.542	10.842.025
03	A Otras Entidades Públicas	10.700.477	11.286.542	10.842.025
001	Propiedad Minera	2.836.127	2.967.815	2.799.722
002	Cierre Faenas y Gestión Ambiental	1.736.356	1.827.595	1.744.119
003	Gestión de Minería	1.821.152	1.943.161	1.914.600

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**170301 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE GEOLOGÍA Y MINERÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
004	Gestión de Geología	784.767	842.111	820.197
005	Geología Aplicada	1.609.860	1.700.131	1.669.804
006	Laboratorio	1.386.425	1.455.306	1.374.717
007	Depósitos de Relaves	525.790	550.423	518.866
25	INTEGROS AL FISCO	30.900	30.900	26.259
01	Impuestos	30.900	30.900	26.259
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	327.131	327.131	323.137
03	Vehículos	26.780	26.780	25.808
05	Máquinas y Equipos	19.570	19.570	18.795
06	Equipos Informáticos	57.271	57.271	55.057
07	Programas Informáticos	223.510	223.510	223.477
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.053.326	1.041.899
07	Deuda Flotante		1.053.326	1.041.899
	<b>RESULTADO</b>			<b>-835.620</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170302 PROGRAMA : RED NACIONAL DE VIGILANCIA VOLCÁNICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.656.388</b>	<b>4.202.596</b>	<b>3.689.758</b>
09	APORTE FISCAL	3.656.388	3.689.758	3.689.758
01	Libre	3.656.388	3.689.758	3.689.758
15	SALDO INICIAL DE CAJA		512.838	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.656.388</b>	<b>4.202.596</b>	<b>4.084.728</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.977.956	2.123.079	2.047.775
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.531.619	1.531.619	1.520.976
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	146.813	146.813	141.325
03	Vehículos	26.780	26.780	25.808
05	Máquinas y Equipos	96.343	96.343	94.057
07	Programas Informáticos	23.690	23.690	21.460
34	SERVICIO DE LA DEUDA		401.085	374.652
07	Deuda Flotante		401.085	374.652
	<b>RESULTADO</b>			<b>-394.970</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**170303 PROGRAMA : PLAN NACIONAL DE GEOLOGÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.357.920</b>	<b>5.119.072</b>	<b>4.299.019</b>
09	APORTE FISCAL	4.357.920	4.299.019	4.299.019
01	Libre	4.357.920	4.299.019	4.299.019
15	SALDO INICIAL DE CAJA		820.053	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.357.920</b>	<b>5.119.072</b>	<b>5.044.605</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.809.901	3.005.373	3.001.782
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.432.455	1.432.455	1.422.823
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	115.564	115.564	97.035
07	Programas Informáticos	115.564	115.564	97.035
34	SERVICIO DE LA DEUDA		565.680	522.965
07	Deuda Flotante		565.680	522.965
	<b>RESULTADO</b>			<b>-745.586</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**170304 PROGRAMA : PROGRAMA DE SEGURIDAD MINERA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.491.949</b>	<b>4.963.155</b>	<b>4.713.903</b>
09	APORTE FISCAL	4.491.949	4.713.903	4.713.903
01	Libre	4.491.949	4.713.903	4.713.903
15	SALDO INICIAL DE CAJA		249.252	
	<b>GASTOS</b>	<b>4.491.949</b>	<b>4.963.155</b>	<b>4.927.291</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.948.718	4.253.104	4.240.820
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	421.691	421.691	404.901
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	121.540	121.540	114.750
03	Vehículos	80.340	80.340	77.425
07	Programas Informáticos	41.200	41.200	37.325
34	SERVICIO DE LA DEUDA		166.820	166.820
07	Deuda Flotante		166.820	166.820
	<b>RESULTADO</b>			<b>-213.388</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>206.083.086</b>	<b>196.055.462</b>	<b>195.274.263</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		357.677	357.676
01	Del Sector Privado		171.677	171.676
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		171.677	171.676
02	Del Gobierno Central		186.000	186.000
023	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño - FIE		186.000	186.000
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	10	10	
02	Venta de Servicios	10	10	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.028.445	2.336.903	3.591.819
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	801.855	892.035	1.085.879
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	20.590	227	224
99	Otros	206.000	1.444.641	2.505.716
09	APORTE FISCAL	201.860.279	188.509.629	188.461.608
01	Libre	201.860.279	188.509.629	188.461.608
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	49.440	16.281	13.453
03	Vehículos	23.690	15.241	12.769
04	Mobiliario y Otros	1.030	1.030	684
99	Otros Activos no Financieros	24.720	10	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	320.000	411.059	411.059
10	Ingresos por Percibir	320.000	411.059	411.059
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.704.912	2.704.912	2.438.648
02	Del Gobierno Central	2.704.912	2.704.912	2.438.648
005	IVA Concesiones Transantiago	1.244.372	1.244.372	978.108
008	De la Subsecretaría de Energía	1.069.140	1.069.140	1.069.140
015	Subsecretaría de Economía	391.400	391.400	391.400
15	SALDO INICIAL DE CAJA	120.000	1.718.991	
	<b>GASTOS</b>	<b>206.083.086</b>	<b>196.055.462</b>	<b>195.310.527</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
21	GASTOS EN PERSONAL	73.512.027	68.767.673	68.619.877
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	12.282.348	8.960.636	8.686.882
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	696.626	696.613
01	Prestaciones Previsionales	10	10	
03	Prestaciones Sociales del Empleador		696.616	696.613
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.022.437	1.093.914	1.093.335
01	Al Sector Privado	1.022.437	1.093.914	1.093.335
005	Fundación Nacional para la Superación de la Pobreza	772.500	772.500	772.500
012	Convenio MINVU - Instituto Forestal	28.357	28.357	28.357
500	Instituto de la Construcción	133.643	75.000	74.422
502	Instituto Nacional de Normalización	87.937	86.057	86.056
505	Convenio MINVU - Plan BIM		92.000	92.000
506	Convenio MINVU - Fundación Espacio y Desarrollo		40.000	40.000
25	INTEGROS AL FISCO	7.380	139.902	132.521
01	Impuestos	7.380	7.380	
99	Otros Integros al Fisco		132.522	132.521
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	4.114.371		
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	4.114.371		
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.377.344	4.352.479	4.324.940
03	Vehículos	299.164	299.164	292.143
04	Mobiliario y Otros	72.615	66.915	63.470
05	Máquinas y Equipos	108.459	83.416	78.942
06	Equipos Informáticos	561.299	567.177	566.950
07	Programas Informáticos	3.335.807	3.335.807	3.323.435
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	28.590.671	28.091.065	28.065.243
02	Proyectos	28.590.671	28.091.065	28.065.243
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	82.135.548	83.912.217	83.665.863
01	Al Sector Privado	81.667.703	83.477.459	83.267.232

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
027	IVA Concesiones Transantiago	1.244.372	1.003.342	975.836
037	Cumplimiento Convenio MINVU-PNUD	986.842	986.842	986.842
041	Convenio Universidades	51.486	51.486	51.486
046	Convenio MINVU - SERNAC	30.900		
047	Convenio MINVU - Fundacion Chile	45.370		
050	Convenio MINVU - Centro de Innovación en Madera	76.410	76.410	76.410
051	Convenio MINVU - Sello Construcción Sustentable		95.000	95.000
056	Convenio MINVU - Universidad de Chile		50.000	50.000
124	Subsidio Complementario	171.733	171.733	156.666
125	Subsidio a la Originación	930.123	311.393	311.392
126	Subsidio Implícito	1.927	1.927	
127	Subsidios Leasing	7.252.091	7.802.091	7.782.715
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	58.484.831	64.208.384	64.136.811
130	Subsidio de Aislamiento Térmico	1.069.140		
134	Subsidio al Arriendo	11.322.478	8.718.851	8.644.074
03	A Otras Entidades Públicas	414.388	381.301	351.241
001	Otras Transferencias a SERVIU	414.388	279.241	249.241
106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		102.060	102.000
07	A Organismos Internacionales	53.457	53.457	47.390
001	Convenio Cities Alliance	53.457	53.457	47.390
34	SERVICIO DE LA DEUDA	40.950	40.950	25.253
07	Deuda Flotante	40.950	40.950	25.253
	<b>RESULTADO</b>			<b>-36.264</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180102 PROGRAMA : CAMPAMENTOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>15.316.945</b>	<b>12.968.271</b>	<b>12.945.271</b>
09	APORTE FISCAL	15.293.945	12.945.271	12.945.271
01	Libre	15.293.945	12.945.271	12.945.271
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>15.316.945</b>	<b>12.968.271</b>	<b>12.916.576</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.646.189	1.293.399	1.280.689
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	429.509	162.551	127.948
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	12.463		
04	Mobiliario y Otros	9.785		
05	Máquinas y Equipos	2.678		
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13.228.784	11.512.131	11.507.749
03	A Otras Entidades Públicas	13.228.784	11.512.131	11.507.749
003	Municipalidades para el Programa Aldeas y Campamentos	13.228.784	11.512.131	11.507.749
34	SERVICIO DE LA DEUDA		190	190
07	Deuda Flotante		190	190
	<b>RESULTADO</b>			<b>28.695</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180104 PROGRAMA : RECUPERACIÓN DE BARRIOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>47.601.821</b>	<b>9.994.987</b>	<b>9.994.987</b>
09	APORTE FISCAL	47.601.821	9.994.987	9.994.987
01	Libre	47.601.821	9.994.987	9.994.987
	<b>GASTOS</b>	<b>47.601.821</b>	<b>9.994.987</b>	<b>9.934.984</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.427.633	2.126.505	2.107.927
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.192.658	1.033.178	991.892
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	17.390.160	1.032.051	1.031.914
02	Proyectos	17.390.160	1.032.051	1.031.914
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	26.591.370	5.802.928	5.802.926
03	A Otras Entidades Públicas	26.591.370	5.802.928	5.802.926
002	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios	26.591.370	5.802.928	5.802.926
34	SERVICIO DE LA DEUDA		325	325
07	Deuda Flotante		325	325
	<b>RESULTADO</b>			<b>60.003</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180201 PROGRAMA : PARQUE METROPOLITANO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>27.115.023</b>	<b>28.014.142</b>	<b>28.085.826</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		50.565	50.557
01	Del Sector Privado		50.565	50.557
003	Administradora de Fondo para Bonificación por Retiro		50.565	50.557
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	429.620	250.085	307.133
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.506.681	2.222.075	2.493.546
02	Venta de Servicios	2.506.681	2.222.075	2.493.546
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	249.643	177.009	207.107
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	165.717	104.823	105.258
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	17.327	68.038	97.579
99	Otros	66.599	4.148	4.270
09	APORTE FISCAL	23.821.163	24.988.941	24.942.768
01	Libre	23.821.163	24.988.941	24.942.768
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.576	6.323	6.715
99	Otros Activos no Financieros	17.576	6.323	6.715
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	80.340	80.340	78.000
03	De Otras Entidades Públicas	80.340	80.340	78.000
004	De Municipalidades para Conservación y Mantenición de Parques	80.340	80.340	78.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10.000	238.804	
	<b>GASTOS</b>	<b>27.115.023</b>	<b>28.014.142</b>	<b>27.927.738</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	5.784.715	6.271.256	6.270.922
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.134.540	2.134.540	2.134.514
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		385.438	385.438
03	Prestaciones Sociales del Empleador		385.438	385.438
25	INTEGROS AL FISCO	5.637	5.637	45
01	Impuestos	5.637	5.637	45



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**180201 PROGRAMA : PARQUE METROPOLITANO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	13.085	13.075
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	13.085	13.075
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	64.890	78.955	78.850
04	Mobiliario y Otros	28.840	28.840	28.736
05	Máquinas y Equipos	36.050	50.115	50.114
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	19.125.128	19.125.128	19.044.894
02	Proyectos	19.125.128	19.125.128	19.044.894
34	SERVICIO DE LA DEUDA	103	103	
07	Deuda Flotante	103	103	
	<b>RESULTADO</b>			<b>158.088</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182101 PROGRAMA : SERVIU I REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>82.519.733</b>	<b>79.748.462</b>	<b>78.773.929</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		18.329	18.329
01	Del Sector Privado		18.329	18.329
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		18.329	18.329
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	8.240	17.632	19.863
01	Arriendo de Activos No Financieros	8.240	17.632	19.863
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	21.115	33.571	39.754
01	Venta de Bienes	515	1.774	2.810
02	Venta de Servicios	20.600	31.797	36.944
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	47.514	353.939	451.423
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	32.074	28.566	34.877
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	525	525	525
99	Otros	14.915	324.848	416.021
09	APORTE FISCAL	82.249.837	78.172.335	78.133.280
01	Libre	82.249.837	78.172.335	78.133.280
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	170.027	82.586	111.280
03	De Otras Entidades Públicas	170.027	82.586	111.280
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	163.260	82.576	111.280
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	6.767	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	1.070.070	
	<b>GASTOS</b>	<b>82.519.733</b>	<b>79.748.462</b>	<b>76.739.414</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.804.576	2.193.317	2.188.312
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	254.411	415.591	415.602
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		106.210	106.209
03	Prestaciones Sociales del Empleador		106.210	106.209
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	584.871	584.860

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182101 PROGRAMA : SERVIU I REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	584.871	584.860
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.965	678.411	678.235
01	Terrenos		12.583	12.583
02	Edificios		646.863	646.736
04	Mobiliario y Otros	9.785	9.785	9.769
05	Máquinas y Equipos	6.180	9.180	9.147
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	19.705.469	13.127.480	12.987.217
02	Proyectos	19.705.469	13.127.480	12.987.217
32	PRÉSTAMOS	9.777.710	15.165.053	15.157.425
02	Hipotecarios	9.777.710	15.165.053	15.157.425
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	50.960.967	44.001.824	43.999.075
01	Al Sector Privado	50.960.967	43.584.726	43.581.977
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		133.798	133.798
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	13.831.694	12.744.411	12.743.764
127	Subsidios Leasing	4.911	4.911	4.690
132	Sistema Integrado de Subsidio	3.962.143	840.551	839.485
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	30.002.089	29.853.431	29.852.616
136	Programa Habitabilidad Rural	550.211	4.068	7.624
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	2.609.919	3.556	
03	A Otras Entidades Públicas		417.098	417.098
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		417.098	417.098
34	SERVICIO DE LA DEUDA	625	622.480	622.479
07	Deuda Flotante	625	622.480	622.479
35	SALDO FINAL DE CAJA		2.853.225	
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.034.515</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182201 PROGRAMA : SERVIU II REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>61.272.344</b>	<b>61.504.765</b>	<b>61.583.258</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		18.679	18.679
01	Del Sector Privado		18.679	18.679
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		18.679	18.679
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	26.780	26.780	36.845
01	Arriendo de Activos No Financieros	26.780	26.780	36.845
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	58.710	35.073	42.265
01	Venta de Bienes	2.060	2.060	1.668
02	Venta de Servicios	56.650	33.013	40.597
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	51.087	95.438	536.441
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	42.766	46.322	70.165
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		1.159	1.159
99	Otros	8.321	47.957	465.117
09	APORTE FISCAL	52.424.673	51.030.418	51.015.968
01	Libre	52.424.673	51.030.418	51.015.968
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.725.620	1.173.757	1.178.281
01	Terrenos	1.725.620	1.153.309	1.153.309
99	Otros Activos no Financieros		20.448	24.972
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		554.588	585.830
02	Hipotecarios		554.588	585.830
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	6.962.474	8.148.920	8.168.949
02	Del Gobierno Central	6.652.513	7.916.725	7.916.725
001	Gobierno Regional Región II Antofagasta	6.652.513	7.916.725	7.916.725
03	De Otras Entidades Públicas	309.961	232.195	252.224
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	294.360	155.807	175.836
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	15.601	76.388	76.388
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	421.112	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182201 PROGRAMA : SERVIU II REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>GASTOS</b>	<b>61.272.344</b>	<b>61.504.765</b>	<b>61.294.513</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.555.433	2.768.845	2.753.626
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	370.804	436.654	430.998
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		63.000	62.998
03	Prestaciones Sociales del Empleador		63.000	62.998
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	11.330	1.158.975	1.140.119
02	Edificios		1.147.645	1.129.144
04	Mobiliario y Otros	6.695	6.695	6.367
05	Máquinas y Equipos	4.635	4.635	4.608
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	23.414.402	16.553.142	16.549.920
02	Proyectos	23.414.402	16.553.142	16.549.920
32	PRÉSTAMOS	15.047.193	10.554.388	10.449.287
02	Hipotecarios	15.047.193	10.554.388	10.449.287
003	Préstamos Subsidio Habitacional	15.047.193	10.554.388	10.449.287
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	19.872.709	29.969.288	29.907.565
01	Al Sector Privado	19.872.709	29.380.568	29.318.845
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	36.478	59.297	59.297
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	4.774.124	5.016.952	5.016.896
127	Subsidios Leasing	25.680	25.072	25.072
132	Sistema Integrado de Subsidio	3.404.812	2.738.301	2.738.303
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	10.361.084	20.633.516	20.633.333
136	Programa Habitabilidad Rural	313.563	43.281	43.281
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	956.968	864.149	802.663
03	A Otras Entidades Públicas		588.720	588.720
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		588.720	588.720

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182201 PROGRAMA : SERVIU II REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	463 463	463 463	
	<b>RESULTADO</b>			<b>288.745</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182301 PROGRAMA : SERVIU III REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>63.313.517</b>	<b>74.416.318</b>	<b>75.142.933</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		9.552	9.552
01	Del Sector Privado		9.552	9.552
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		9.552	
999	Otros			9.552
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	113	113	
03	Intereses	113	113	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	319	7.206	17.904
01	Venta de Bienes	319	7.206	17.904
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	35.100	136.257	150.485
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	32.074	52.592	55.167
99	Otros	3.026	83.665	95.318
09	APORTE FISCAL	62.482.103	72.141.310	72.131.231
01	Libre	62.482.103	72.141.310	72.131.231
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	239.521		
01	Terrenos	239.521		
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	200	200	1.101.996
02	Hipotecarios	200	200	1.101.996
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	533.161	1.731.775	1.731.765
01	Del Sector Privado	413.704	848.981	848.981
002	Aportes Convenio Minera CASALES-SERVIU	413.704	848.981	848.981
02	Del Gobierno Central		865.404	865.404
018	Gobierno Regional de Atacama		865.404	865.404
03	De Otras Entidades Públicas	119.457	17.390	17.380
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	103.399	17.380	17.380
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	16.058	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	389.905	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182301 PROGRAMA : SERVIU III REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>GASTOS</b>	<b>63.313.517</b>	<b>74.416.318</b>	<b>72.863.631</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.688.018	1.922.901	1.911.044
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	493.758	619.237	619.148
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		50.982	50.981
03	Prestaciones Sociales del Empleador		50.982	50.981
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	910
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	910
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.699	1.243.966	1.243.294
01	Terrenos		1.230.267	1.229.626
04	Mobiliario y Otros	8.343	8.343	8.312
05	Máquinas y Equipos	5.356	5.356	5.356
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	22.558.714	19.553.460	19.456.156
02	Proyectos	22.558.714	19.553.460	19.456.156
32	PRÉSTAMOS	9.575.153	13.497.389	12.058.392
02	Hipotecarios	9.575.153	13.497.389	12.058.392
003	Préstamos Subsidio Habitacional	9.575.153	13.497.389	12.058.392
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	28.983.034	37.527.242	37.523.706
01	Al Sector Privado	28.983.034	37.413.323	37.409.787
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	55.813	100.977	100.978
025	Sistema Subsidio Habitacional	196	7.902	7.902
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	6.038.011	3.683.115	3.682.495
127	Subsidios Leasing	12.987	7.354	7.353
132	Sistema Integrado de Subsidio	6.704.332	7.084.990	7.084.087
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	12.330.268	24.941.088	24.941.020
136	Programa Habitabilidad Rural	639.907	178.312	178.312
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	3.201.520	1.409.585	1.407.640
03	A Otras Entidades Públicas		113.919	113.919



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182301 PROGRAMA : SERVIU III REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
102 34 07	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	1.131 1.131	113.919 1.131 1.131	113.919
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.279.302</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182401 PROGRAMA : SERVIU IV REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>113.669.574</b>	<b>120.855.140</b>	<b>120.458.982</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.500	10.202
01	Del Sector Privado		5.500	10.202
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		5.500	
999	Otros			10.202
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	10	20.927	24.322
01	Venta de Bienes	10	20.927	24.322
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	50.642	264.996	426.896
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	32.074	54.087	71.571
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	12.011	12.011
99	Otros	18.558	198.898	343.314
09	APORTE FISCAL	110.524.748	118.550.814	118.550.814
01	Libre	110.524.748	118.550.814	118.550.814
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.075.164		
01	Terrenos	1.075.164		
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.989.883	1.989.883	1.446.748
02	Hipotecarios	1.989.883	1.989.883	1.446.748
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	6.127	20	
03	De Otras Entidades Públicas	6.127	20	
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	10	10	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	6.117	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>113.669.574</b>	<b>120.855.140</b>	<b>121.018.742</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.387.507	2.711.937	2.709.604
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	380.316	639.957	639.266
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		24.877	24.817

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182401 PROGRAMA : SERVIU IV REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		24.877	24.817
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	452.269
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	452.269
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.038	2.133.191	2.115.946
01	Terrenos		2.118.153	2.100.951
04	Mobiliario y Otros	8.343	8.343	8.307
05	Máquinas y Equipos	6.695	6.695	6.688
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	27.391.856	20.127.284	19.946.546
02	Proyectos	27.391.856	20.127.284	19.946.546
32	PRÉSTAMOS	14.299.452	29.318.919	29.304.201
02	Hipotecarios	14.299.452	29.318.919	29.304.201
003	Préstamos Subsidio Habitacional	14.299.452	29.318.919	29.304.201
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	69.195.011	65.288.622	65.215.750
01	Al Sector Privado	69.195.011	64.105.219	64.032.347
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	23.818.147	18.370.823	18.307.039
127	Subsidios Leasing	97.192	54.980	54.980
132	Sistema Integrado de Subsidio	16.153.182	25.771.609	25.770.903
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	20.456.118	16.726.813	16.724.327
136	Programa Habitabilidad Rural	1.403.637	61.214	55.319
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	7.266.735	3.119.780	3.119.779
03	A Otras Entidades Públicas		1.183.403	1.183.403
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.183.403	1.183.403
34	SERVICIO DE LA DEUDA	384	610.343	610.343
07	Deuda Flotante	384	610.343	610.343
	<b>RESULTADO</b>			<b>-559.760</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182501 PROGRAMA : SERVIU V REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>188.435.814</b>	<b>208.599.908</b>	<b>217.545.353</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		31.709	31.708
01	Del Sector Privado		31.709	31.708
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		31.709	31.708
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.236	10	
03	Intereses	1.236	10	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	416.326	272.417	329.274
02	Venta de Servicios	416.326	272.417	329.274
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	698.958	931.325	702.868
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	117.605	157.788	227.716
99	Otros	581.353	773.537	475.152
09	APORTE FISCAL	185.311.803	204.725.822	204.719.822
01	Libre	185.311.803	204.725.822	204.719.822
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		502.968	9.802.288
02	Hipotecarios		502.968	9.802.288
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.984.491	1.764.557	1.959.393
02	Del Gobierno Central		400.000	165.165
016	Gobierno Regional de Valparaíso		400.000	165.165
03	De Otras Entidades Públicas	1.984.491	1.364.557	1.794.228
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.979.135	1.364.547	1.788.538
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	5.356	10	5.690
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	371.100	
	<b>GASTOS</b>	<b>188.435.814</b>	<b>208.599.908</b>	<b>207.787.132</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.789.950	5.473.504	5.473.395
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	690.668	1.166.039	1.166.005
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		129.957	129.953

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182501 PROGRAMA : SERVIU V REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Prestaciones Sociales del Empleador		129.957	129.953
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	177.044	905.032
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	177.044	905.032
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	187.666	59.997	55.043
02	Edificios	152.646	23.977	19.039
04	Mobiliario y Otros	20.600	21.600	21.596
05	Máquinas y Equipos	14.420	14.420	14.408
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	41.283.218	38.915.790	38.234.943
02	Proyectos	41.283.218	38.915.790	38.234.943
32	PRÉSTAMOS	46.845.950	58.483.334	58.483.332
02	Hipotecarios	46.845.950	58.483.334	58.483.332
003	Préstamos Subsidio Habitacional	46.845.950	58.483.334	58.483.332
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	94.638.016	103.342.563	103.339.429
01	Al Sector Privado	94.638.016	101.641.416	101.638.283
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	1.531.539	544.437	544.433
025	Sistema Subsidio Habitacional	1.061	22.154	22.154
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	22.936.253	22.060.378	22.060.381
127	Subsidios Leasing	120.107	127.716	124.653
132	Sistema Integrado de Subsidio	34.508.742	32.807.177	32.807.180
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	17.378.645	31.979.534	31.979.461
136	Programa Habitabilidad Rural	1.035.935	83.542	83.542
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	17.125.734	14.016.478	14.016.479
03	A Otras Entidades Públicas		1.701.147	1.701.146
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.236.021	1.236.020
106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		465.126	465.126
34	SERVICIO DE LA DEUDA	336	336	
07	Deuda Flotante	336	336	
35	SALDO FINAL DE CAJA		851.344	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182501 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>9.758.221</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182601 PROGRAMA : SERVIU VI REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>98.187.291</b>	<b>127.356.851</b>	<b>137.048.817</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.702	4.702
01	Del Sector Privado		4.702	4.702
003	Administradora del Fondo par Bonificación por Retiro		4.702	4.702
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	90.279	283.169	880.612
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	85.531	123.619	234.763
99	Otros	4.748	159.550	645.849
09	APORTE FISCAL	92.230.726	121.238.978	121.232.478
01	Libre	92.230.726	121.238.978	121.232.478
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	827.901	817.104	
99	Otros Activos no Financieros	827.901	817.104	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	4.839.798	4.839.798	14.798.540
02	Hipotecarios	4.839.798	4.839.798	14.798.540
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	175.587	91.570	132.485
03	De Otras Entidades Públicas	175.587	91.570	132.485
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	167.954	91.560	132.485
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	7.633	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	81.530	
	<b>GASTOS</b>	<b>98.187.291</b>	<b>127.356.851</b>	<b>123.659.147</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.359.247	2.887.666	2.886.152
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	489.650	604.616	604.611
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		55.441	55.441
03	Prestaciones Sociales del Empleador		55.441	55.441
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	115.923	99.217
01	Devoluciones		16.696	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	99.227	99.217

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182601 PROGRAMA : SERVIU VI REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.995	26.667	26.602
02	Edificios		4.424	4.423
04	Mobiliario y Otros	11.330	12.750	12.731
05	Máquinas y Equipos	5.665	9.493	9.448
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.822.380	12.055.519	11.670.063
02	Proyectos	7.822.380	12.055.519	11.670.063
32	PRÉSTAMOS	25.994.927	36.257.639	33.279.358
02	Hipotecarios	25.994.927	36.257.639	33.279.358
003	Préstamos Subsidio Habitacional	25.994.927	36.257.639	33.279.358
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	61.503.845	74.524.042	74.523.631
01	Al Sector Privado	61.503.845	73.589.113	73.588.701
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	55.483	2.779.050	2.779.047
025	Sistema Subsidio Habitacional	1.591	110.076	110.075
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	9.309.333	9.760.238	9.760.223
127	Subsidios Leasing	8.855	12.814	12.812
132	Sistema Integrado de Subsidio	16.979.799	20.762.792	20.762.793
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	12.591.536	26.085.214	26.084.825
136	Programa Habitabilidad Rural	3.245.136	35.280	35.277
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	19.312.112	14.043.649	14.043.649
03	A Otras Entidades Públicas		934.929	934.930
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		934.929	934.930
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	514.072	514.072
07	Deuda Flotante	237	514.072	514.072
35	SALDO FINAL DE CAJA		315.266	
	<b>RESULTADO</b>			<b>13.389.670</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182701 PROGRAMA : SERVIU VII REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>189.746.132</b>	<b>186.071.382</b>	<b>194.150.324</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		73.773	73.773
01	Del Sector Privado		73.773	73.773
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		73.773	73.773
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	64.358	413.664	699.246
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	48.111	43.882	50.682
99	Otros	16.247	369.782	648.564
09	APORTE FISCAL	181.996.678	178.096.216	178.092.216
01	Libre	181.996.678	178.096.216	178.092.216
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	7.072.512	7.072.512	15.186.621
02	Hipotecarios	7.072.512	7.072.512	15.186.621
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	589.584	172.089	98.468
03	De Otras Entidades Públicas	589.584	172.089	98.468
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	574.737	172.079	98.468
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	14.847	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	243.128	
	<b>GASTOS</b>	<b>189.746.132</b>	<b>186.071.382</b>	<b>185.286.961</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.676.968	3.211.631	3.208.902
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	538.562	1.002.672	1.001.051
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		327.286	327.285
03	Prestaciones Sociales del Empleador		327.286	327.285
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	145.657	145.641
01	Devoluciones		17.600	17.594
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	128.057	128.047
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	692.985	425.441	412.510
02	Edificios	667.544	400.000	387.135

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182701 PROGRAMA : SERVIU VII REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
04	Mobiliario y Otros	16.480	16.480	16.441
05	Máquinas y Equipos	8.961	8.961	8.934
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	41.060.039	26.016.012	25.294.991
02	Proyectos	41.060.039	26.016.012	25.294.991
32	PRÉSTAMOS	33.608.898	46.190.523	46.185.300
02	Hipotecarios	33.608.898	46.190.523	46.185.300
003	Préstamos Subsidio Habitacional	33.608.898	46.190.523	46.185.300
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	111.168.013	108.751.503	108.711.281
01	Al Sector Privado	111.168.013	106.907.670	106.867.450
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	1.535.730	2.096.138	2.096.130
025	Sistema Subsidio Habitacional	22.286	1.116.225	1.109.023
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	32.227.443	31.399.747	31.399.726
127	Subsidios Leasing	8.882	8.882	8.494
132	Sistema Integrado de Subsidio	22.380.960	27.963.752	27.963.608
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	14.374.679	24.093.236	24.085.225
136	Programa de Habitabilidad Rural	9.997.853	73.633	73.633
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	30.620.180	20.156.057	20.131.611
03	A Otras Entidades Públicas		1.843.833	1.843.831
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.843.833	1.843.831
34	SERVICIO DE LA DEUDA	657	657	
07	Deuda Flotante	657	657	
	<b>RESULTADO</b>			<b>8.863.363</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>276.064.962</b>	<b>334.867.425</b>	<b>341.029.855</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		91.821	
01	Del Sector Privado		91.821	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		91.821	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	123.600	75.092	86.116
01	Arriendo de Activos No Financieros	123.600	75.092	86.116
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	166.860	146.360	198.050
02	Venta de Servicios	166.860	146.360	198.050
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	360.514	798.290	1.053.202
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	160.371	189.292	253.771
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		52.313	89.124
99	Otros	200.143	556.685	710.307
09	APORTE FISCAL	255.375.806	313.135.537	313.135.537
01	Libre	255.375.806	313.135.537	313.135.537
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	787.379	788.337	480.726
01	Terrenos	787.379	788.337	480.726
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	18.564.284	18.564.284	26.017.772
02	Hipotecarios	18.564.284	18.564.284	26.017.772
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	663.519	58.462	58.452
03	De Otras Entidades Públicas	663.519	58.462	58.452
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	656.817	58.452	58.452
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	6.702	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	1.209.242	
	<b>GASTOS</b>	<b>276.064.962</b>	<b>334.867.425</b>	<b>335.086.903</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.195.948	8.540.598	8.540.240
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	745.614	1.057.525	1.057.480

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		384.763	384.763
03	Prestaciones Sociales del Empleador		384.763	384.763
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	1.732.991
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	1.732.991
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	31.724	373.378	344.456
01	Terrenos		48.710	25.144
02	Edificios		291.444	286.299
04	Mobiliario y Otros	26.780	27.280	27.198
05	Máquinas y Equipos	4.944	5.944	5.815
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	59.883.317	61.082.143	59.650.816
02	Proyectos	59.883.317	61.082.143	59.650.816
32	PRÉSTAMOS	69.030.998	77.824.337	77.824.338
02	Hipotecarios	69.030.998	77.824.337	77.824.338
003	Préstamos Subsidio Habitacional	69.030.998	77.824.337	47.715.009
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	139.176.073	185.603.393	185.551.819
01	Al Sector Privado	139.176.073	182.285.315	182.233.741
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	3.822.529	5.354.114	5.354.089
025	Sistema Subsidio Habitacional	7.411	1.070.588	1.070.587
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	36.860.883	45.362.524	45.362.507
127	Subsidios Leasing	89.491	65.898	65.898
132	Sistema Integrado de Subsidio	39.043.294	33.410.351	33.410.306
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	25.253.087	72.856.146	72.804.692
136	Programa Habitabilidad Rural	3.189.718	90.201	90.187
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	30.909.660	24.075.493	24.075.475
03	A Otras Entidades Públicas		3.318.078	3.318.078
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		3.318.078	3.318.078
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.278	1.278	
07	Deuda Flotante	1.278	1.278	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182801 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>5.942.952</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>225.433.646</b>	<b>202.544.321</b>	<b>205.910.958</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		14.705	14.705
01	Del Sector Privado		14.705	14.705
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		14.705	14.705
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	43.260	57.257	69.427
01	Venta de Bienes	43.260	57.257	69.427
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	115.418	181.938	286.385
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	48.111	51.016	88.888
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.030	10.997	21.774
99	Otros	66.277	119.925	175.723
09	APORTE FISCAL	216.954.896	193.824.183	193.824.183
01	Libre	216.954.896	193.824.183	193.824.183
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	8.124.791	8.124.791	11.248.831
02	Hipotecarios	8.124.791	8.124.791	11.248.831
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	172.281	198.661	467.427
03	De Otras Entidades Públicas	172.281	198.661	467.427
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	158.382	198.651	467.427
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	13.899	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	142.786	
	<b>GASTOS</b>	<b>225.433.646</b>	<b>202.544.321</b>	<b>202.614.106</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.777.485	3.206.558	3.194.824
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	506.203	767.598	767.598
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		85.982	85.981
03	Prestaciones Sociales del Empleador		85.982	85.981
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	307.372	689.577
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	307.372	689.577

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**182901 PROGRAMA : SERVIU IX REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.660	289.095	220.486
01	Terrenos		259.065	190.466
04	Mobiliario y Otros	15.450	20.650	20.641
05	Máquinas y Equipos	7.210	9.380	9.379
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	37.348.326	34.608.750	34.380.334
02	Proyectos	37.348.326	34.608.750	34.380.334
32	PRÉSTAMOS	37.139.033	34.960.571	34.960.539
02	Hipotecarios	37.139.033	34.960.571	34.960.539
003	Préstamos Subsidio Habitacional	37.139.033	34.960.571	34.960.539
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas			
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	147.639.682	128.318.148	128.314.767
01	Al Sector Privado	147.639.682	128.237.172	128.233.791
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	4.718	80.333	80.332
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	38.996.037	38.742.997	38.742.997
127	Subsidios Leasing	9.794	9.794	7.547
132	Sistema Integrado de Subsidio	17.399.720	19.631.030	19.631.023
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	23.658.335	51.110.771	51.110.526
136	Programa de Habitabilidad Rural	9.056.613	169.175	169.175
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	58.514.465	18.493.072	18.492.191
03	A Otras Entidades Públicas		80.976	80.976
106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		80.976	80.976
34	SERVICIO DE LA DEUDA	247	247	
07	Deuda Flotante	247	247	
	<b>RESULTADO</b>			<b>3.296.852</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183001 PROGRAMA : SERVIU X REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>133.793.525</b>	<b>141.888.572</b>	<b>155.683.624</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		39.775	39.775
01	Del Sector Privado		39.775	39.775
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		39.775	39.775
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	54.201	1.345.105	1.759.724
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	48.111	66.567	99.578
99	Otros	6.090	1.278.538	1.660.146
09	APORTE FISCAL	133.485.403	137.530.325	137.526.325
01	Libre	133.485.403	137.530.325	137.526.325
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		317.315	13.643.772
02	Hipotecarios		317.315	13.643.772
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	230.921	2.633.052	2.714.028
02	Del Gobierno Central		2.000.000	2.000.000
012	Gobierno Regional de Los Lagos		2.000.000	2.000.000
03	De Otras Entidades Públicas	230.921	633.052	714.028
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	215.426	617.557	698.533
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	15.495	15.495	15.495
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>133.793.525</b>	<b>141.888.572</b>	<b>141.385.343</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.060.283	3.443.239	3.442.200
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	320.150	555.226	546.615
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		101.676	101.674
03	Prestaciones Sociales del Empleador		101.676	101.674
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	21.989	140.848
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	21.989	140.848
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.390	3.344.390	3.343.628



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183001 PROGRAMA : SERVIU X REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Terrenos		3.330.000	3.329.391
04	Mobiliario y Otros	9.270	10.270	10.165
05	Máquinas y Equipos	4.120	4.120	4.072
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	18.727.684	18.133.751	17.598.447
02	Proyectos	18.727.684	18.133.751	17.598.447
32	PRÉSTAMOS	28.213.763	30.649.983	30.649.983
02	Hipotecarios	28.213.763	30.649.983	30.649.983
003	Préstamos Subsidio Habitacional	28.213.763	30.649.983	30.649.983
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	83.457.399	85.586.265	85.509.895
01	Al Sector Privado	83.457.399	85.068.724	84.992.354
019	Subsidios Rurales		13.125	13.125
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	38.142	23.712	23.712
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	16.142.610	14.090.614	14.088.578
127	Subsidios Leasing	18.783	18.783	17.823
132	Sistema Integrado de Subsidio	17.861.326	22.802.932	22.802.932
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	15.676.244	30.221.899	30.221.868
136	Programa Habitabilidad Rural	1.828.469	415.708	344.701
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	31.891.825	17.481.951	17.479.615
03	A Otras Entidades Públicas		517.541	517.541
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		149.007	149.007
106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		368.534	368.534
34	SERVICIO DE LA DEUDA	846	52.053	52.053
07	Deuda Flotante	846	52.053	52.053
	<b>RESULTADO</b>			<b>14.298.281</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183101 PROGRAMA : SERVIU XI REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>36.223.573</b>	<b>39.920.287</b>	<b>39.741.629</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	39.409	98.102	142.642
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	32.074	11.745	24.961
99	Otros	7.335	86.357	117.681
09	APORTE FISCAL	30.315.681	30.987.258	30.981.758
01	Libre	30.315.681	30.987.258	30.981.758
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.210		
99	Otros Activos no Financieros	7.210		
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	5.838.273	8.811.927	8.617.229
02	Del Gobierno Central	5.574.693	8.552.457	8.552.457
011	Gobierno Regional de Aysén (Programa 02)	5.574.693	8.552.457	8.552.457
03	De Otras Entidades Públicas	263.580	259.470	64.772
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	259.460	259.460	59.429
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	4.120	10	5.343
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>36.223.573</b>	<b>39.920.287</b>	<b>38.769.421</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.196.890	2.407.277	2.394.627
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	242.064	363.940	363.937
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	2.495	2.485
01	Devoluciones		2.485	2.485
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	12.360	377.360	377.360
01	Terrenos		365.000	365.000
04	Mobiliario y Otros	7.210	7.210	7.210
05	Máquinas y Equipos	5.150	5.150	5.150
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.128.170	5.152.825	4.941.495

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183101 PROGRAMA : SERVIU XI REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Proyectos	5.128.170	5.152.825	4.941.495
32	PRÉSTAMOS	8.089.553	4.445.001	3.526.871
02	Hipotecarios	8.089.553	4.445.001	3.526.871
003	Préstamos Subsidio Habitacional	8.089.553	4.445.001	3.526.871
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.553.941	26.916.474	26.907.731
01	Al Sector Privado	20.553.941	26.560.210	26.551.467
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		1.177	1.177
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	9.904.243	5.936.946	5.936.898
132	Sistema Integrado de Subsidio	3.977.940	3.989.771	3.981.081
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	6.031.901	16.589.307	16.589.304
136	Programa Habitacional Rural	639.857	43.009	43.007
03	A Otras Entidades Públicas		356.264	356.264
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		356.264	356.264
34	SERVICIO DE LA DEUDA	585	254.915	254.915
07	Deuda Flotante	585	254.915	254.915
	<b>RESULTADO</b>			<b>972.208</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183201 PROGRAMA : SERVIU XII REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>43.285.472</b>	<b>45.028.250</b>	<b>45.523.671</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		21.854	21.853
01	Del Sector Privado		21.854	21.853
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		21.854	
999	Administradora de Fondo para Bonificación por Retiro			21.853
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.142	4.427	22.426
01	Arriendo de Activos No Financieros	3.142	4.427	22.426
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	494	494	
01	Venta de Bienes	494	494	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	53.594	131.296	214.436
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	21.383	49.238	64.501
99	Otros	32.211	82.058	149.935
09	APORTE FISCAL	41.343.350	42.555.396	42.553.396
01	Libre	41.343.350	42.555.396	42.553.396
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	862.582		
01	Terrenos	862.582		
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	795.485	792.866	1.247.643
02	Hipotecarios	785.835	785.835	1.239.589
09	Por Ventas a Plazo	9.650	7.031	8.054
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	203.825	1.498.917	1.463.917
02	Del Gobierno Central		1.306.289	1.306.289
013	Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena		1.306.289	1.306.289
03	De Otras Entidades Públicas	203.825	192.628	157.628
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	195.770	177.628	142.628
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Publicos	8.055	15.000	15.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>43.285.472</b>	<b>45.028.250</b>	<b>44.907.570</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183201 PROGRAMA : SERVIU XII REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
21	GASTOS EN PERSONAL	1.989.269	2.187.694	2.176.727
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	213.079	265.721	265.723
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		85.194	85.193
03	Prestaciones Sociales del Empleador		85.194	85.193
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.480	96.724	96.700
01	Terrenos		79.264	79.251
04	Mobiliario y Otros	8.240	8.240	8.232
05	Máquinas y Equipos	8.240	9.220	9.217
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	10.756.255	12.237.771	12.128.181
02	Proyectos	10.756.255	12.237.771	12.128.181
32	PRÉSTAMOS	13.624.964	11.492.863	11.492.787
02	Hipotecarios	13.624.964	11.492.863	11.492.787
003	Préstamos Subsidio Habitacional	13.624.964	11.492.863	11.492.787
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.685.178	17.671.937	17.671.923
01	Al Sector Privado	16.685.178	16.913.663	16.913.650
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	97.619	4.180	4.180
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.823.839	4.199.907	4.199.906
127	Subsidios Leasing	1.422	4.636	4.635
132	Sistema Integrado de Subsidio	1.801.853	1.813.322	1.813.323
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	9.489.953	9.679.957	9.679.956
136	Programa Habitacional Rural	97.782	10	
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	2.372.710	1.211.651	1.211.650
03	A Otras Entidades Públicas		758.274	758.273
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		758.274	758.273
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	990.336	990.336
07	Deuda Flotante	237	990.336	990.336

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**183201 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>616.101</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183301 PROGRAMA : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>487.277.009</b>	<b>463.210.835</b>	<b>500.865.819</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		114.174	114.174
01	Del Sector Privado		114.174	114.174
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		114.174	114.174
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	267.450	174.175	235.123
01	Arriendo de Activos No Financieros	267.347	174.072	235.123
03	Intereses	103	103	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.684.050	2.133.739	2.767.383
01	Venta de Bienes	36.050	26.013	29.161
02	Venta de Servicios	1.648.000	2.107.726	2.738.222
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.946.583	2.038.513	3.925.883
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	245.902	477.137	562.578
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	88.055	89.140	730.410
99	Otros	1.612.626	1.472.236	2.632.895
09	APORTE FISCAL	476.618.473	448.633.627	448.633.627
01	Libre	476.618.473	448.633.627	448.633.627
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.177.888	1.397.481	1.392.657
01	Terrenos	1.074.888	1.365.648	1.365.648
99	Otros Activos no Financieros	103.000	31.833	27.009
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	3.342.800	3.342.800	40.970.865
02	Hipotecarios	3.342.800	3.342.800	40.970.865
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.215.765	3.329.792	2.826.107
03	De Otras Entidades Públicas	2.215.765	3.329.792	2.826.107
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	2.209.968	3.329.782	2.826.107
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	5.797	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	2.046.534	
	<b>GASTOS</b>	<b>487.277.009</b>	<b>463.210.835</b>	<b>459.691.278</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183301 PROGRAMA : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
21	GASTOS EN PERSONAL	12.897.181	14.083.117	14.081.880
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.635.513	2.443.369	2.442.856
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		461.727	461.725
03	Prestaciones Sociales del Empleador		461.727	461.725
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	2.384.091	2.534.161
01	Devoluciones		108.522	108.522
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	2.275.569	2.425.639
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	82.915	16.909.905	16.909.543
01	Terrenos		16.824.425	16.824.400
04	Mobiliario y Otros	32.960	35.525	35.517
05	Máquinas y Equipos	49.955	49.955	49.626
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	56.615.435	66.642.401	65.482.649
02	Proyectos	56.615.435	66.642.401	65.482.649
32	PRÉSTAMOS	145.449.973	111.216.526	109.223.693
02	Hipotecarios	145.449.973	111.216.526	109.223.693
003	Préstamos Subsidio Habitacional	145.449.973	111.216.526	109.223.693
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	270.594.022	249.067.739	248.554.771
01	Al Sector Privado	270.594.022	243.032.984	242.918.524
019	Subsidios Rurales		15.680	13.322
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	1.491.753	2.812.890	2.765.616
025	Sistema Subsidio Habitacional	327	27.795	22.766
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	81.357.071	71.514.338	71.514.207
127	Subsidios Leasing	809.410	773.349	771.207
132	Sistema Integrado de Subsidio	86.163.628	70.594.288	70.594.185
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	64.365.649	75.572.043	75.566.842
136	Programa Habitacional Rural	869.250	52.123	
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	35.536.934	21.670.478	21.670.379
03	A Otras Entidades Públicas		6.034.755	5.636.247



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183301 PROGRAMA : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		5.645.182	5.591.586
108	Municipalidades para Programa Mejoramiento Barrios Comerciales		389.573	44.661
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
	<b>RESULTADO</b>			<b>41.174.541</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183401 PROGRAMA : SERVIU XIV REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>53.724.829</b>	<b>55.593.032</b>	<b>56.152.065</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	48.840	180.432	324.826
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	42.766	35.958	50.375
99	Otros	6.074	144.474	274.451
09	APORTE FISCAL	52.805.159	52.036.830	52.036.830
01	Libre	52.805.159	52.036.830	52.036.830
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	66.007	320	535
01	Terrenos	66.007	320	535
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	566.611	566.611	895.529
02	Hipotecarios	566.611	566.611	895.529
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	215.212	2.785.839	2.894.345
02	Del Gobierno Central		2.579.298	2.579.298
017	Gobierno Regional de Los Ríos		2.579.298	2.579.298
03	De Otras Entidades Públicas	215.212	206.541	315.047
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	215.202	184.145	292.651
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	22.396	22.396
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>53.724.829</b>	<b>55.593.032</b>	<b>55.784.144</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.427.277	1.722.857	1.722.789
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	236.440	411.781	409.190
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	27.844	626.449
01	Devoluciones		27.834	27.834
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	598.615
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.420	2.678.138	2.671.175
01	Terrenos		2.663.118	2.656.284
04	Mobiliario y Otros	9.270	9.870	9.854

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183401 PROGRAMA : SERVIU XIV REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	5.150	5.150	5.037
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.451.838	11.058.601	10.759.149
02	Proyectos	9.451.838	11.058.601	10.759.149
32	PRÉSTAMOS	11.312.122	5.969.619	5.884.225
02	Hipotecarios	11.312.122	5.969.619	5.884.225
003	Préstamos Subsidio Habitacional	11.312.122	5.969.619	5.884.225
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	31.281.722	33.167.979	33.154.954
01	Al Sector Privado	31.281.722	32.595.276	32.582.251
019	Subsidios Rurales		11.459	11.459
023	Subsidios Fondo Solidario Vivienda	18.113	8.901	8.901
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	11.034.712	9.714.604	9.712.513
132	Sistema Integrado de Subsidio	6.592.971	7.591.401	7.591.402
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	6.661.120	14.109.600	14.105.784
136	Programa Habitabilidad Rural	1.901.291	159.987	159.987
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	5.073.515	999.324	992.205
03	A Otras Entidades Públicas		572.703	572.703
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		572.703	572.703
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	556.213	556.213
07	Deuda Flotante	1.000	556.213	556.213
	<b>RESULTADO</b>			<b>367.921</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183501 PROGRAMA : SERVIU XV REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>32.168.987</b>	<b>49.419.042</b>	<b>50.380.875</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10.527	11.171	12.251
01	Arriendo de Activos No Financieros	10.527	11.171	12.251
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	13.730	11.185	11.384
02	Venta de Servicios	13.730	11.185	11.384
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	96.268	117.969	206.256
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	37.420	33.868	38.045
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	8.240	31.482	33.931
99	Otros	50.608	52.619	134.280
09	APORTE FISCAL	26.113.342	40.101.987	40.101.987
01	Libre	26.113.342	40.101.987	40.101.987
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.878.826	1.344.372	1.339.022
01	Terrenos	1.869.204	1.344.372	1.339.022
03	Vehículos	9.622		
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	739.617	749.543	1.690.487
02	Hipotecarios	738.617	738.617	1.679.561
10	Ingresos por Percibir	1.000	10.926	10.926
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	3.293.677	7.000.020	7.019.488
02	Del Gobierno Central	3.204.983	7.000.000	7.000.000
014	Gobierno Regional de Arica y Parinacota	3.204.983	7.000.000	7.000.000
03	De Otras Entidades Públicas	88.694	20	19.488
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	88.684	10	19.488
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	10	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	82.795	
	<b>GASTOS</b>	<b>32.168.987</b>	<b>49.419.042</b>	<b>48.758.405</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.622.658	1.807.091	1.803.995

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**183501 PROGRAMA : SERVIU XV REGIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	212.406	326.294	322.544
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10	2.499.161	2.493.264
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	2.499.161	2.493.264
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.390	385.001	384.950
02	Edificios		371.611	371.610
04	Mobiliario y Otros	9.270	9.270	9.221
05	Máquinas y Equipos	4.120	4.120	4.119
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	6.360.483	9.325.032	9.183.124
01	Estudios Básicos		8.024	7.856
02	Proyectos	6.360.483	9.317.008	9.175.268
32	PRÉSTAMOS	11.014.415	14.787.959	14.337.832
02	Hipotecarios	11.014.415	14.787.959	14.337.832
003	Préstamos Subsidio Habitacional	11.014.415	14.787.959	14.337.832
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	12.944.625	20.259.024	20.222.966
01	Al Sector Privado	12.944.625	20.259.024	20.222.966
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	787.843	1.353.989	1.353.973
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.211.006	3.635.035	3.634.846
132	Sistema Integrado de Subsidio	1.069.319	823.924	809.154
133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	7.902.476	12.069.353	12.052.250
136	Programa Habitabilidad Rural	63.355		
137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	910.626	2.376.723	2.372.743
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	9.730	9.730
07	Deuda Flotante	1.000	9.730	9.730
35	SALDO FINAL DE CAJA		19.750	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.622.470</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**190101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DE TRANSPORTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>13.992.592</b>	<b>15.506.340</b>	<b>15.044.725</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		23.632	28.357
01	Del Sector Privado		23.632	28.357
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		23.632	28.357
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	216.189	216.189	144.881
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	129.612	164.612	473.192
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	50.248	85.248	234.010
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	79.364	79.364	145.020
99	Otros			94.162
09	APORTE FISCAL	13.645.791	14.455.804	14.391.804
01	Libre	13.645.791	14.455.804	14.391.804
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			6.491
10	Ingresos por Percibir			6.491
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	646.103	
	<b>GASTOS</b>	<b>13.992.592</b>	<b>15.506.340</b>	<b>15.343.068</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	11.607.527	12.201.838	12.074.195
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.140.462	2.140.462	2.139.685
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		89.944	88.096
03	Prestaciones Sociales del Empleador		89.944	88.096
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.389	43.613	25.935
07	A Organismos Internacionales	3.389	43.613	25.935
001	Foro Internacional de Transporte		40.224	25.935
002	Unión Internacional de Transporte Público	3.389	3.389	
25	INTEGROS AL FISCO	4.537	4.537	4.012
01	Impuestos	4.537	4.537	4.012
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		3.901	3.718

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**190101 PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL DE TRANSPORTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	234.677	1.004.466	990.848
03	Vehículos		34.000	33.012
04	Mobiliario y Otros	12.937	12.937	12.929
05	Máquinas y Equipos	2.138	32.138	30.643
06	Equipos Informáticos	24.270	651.638	641.385
07	Programas Informáticos	195.332	273.753	272.879
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	16.579	16.579
07	Deuda Flotante	1.000	16.579	16.579
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-298.343</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**190102 PROGRAMA : EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>134.218.717</b>	<b>134.218.717</b>	<b>134.225.348</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			47.362
99	Otros			47.362
09	APORTE FISCAL	134.217.717	134.217.717	134.177.986
01	Libre	72.471.056	73.514.535	73.514.535
02	Servicio de la Deuda Interna	51.956.549	51.519.249	51.479.518
03	Servicio de la Deuda Externa	9.790.112	9.183.933	9.183.933
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>134.218.717</b>	<b>134.218.717</b>	<b>133.967.986</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	264.515	264.515	264.515
03	A Otras Entidades Públicas	264.515	264.515	264.515
311	Fondos para Indemnizaciones	264.515	264.515	264.515
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	72.206.541	73.250.020	73.040.020
03	A Otras Entidades Públicas	72.206.541	73.250.020	73.040.020
059	Ferrocarril Arica La Paz	2.200.000		
064	Inversiones Plan Trienal 2017-2019	36.050.000	36.050.000	35.840.000
067	Aporte Mantención Infraestructura	21.339.041	24.582.520	24.582.520
068	Inversiones en Infraestructura Existente	12.617.500	12.617.500	12.617.500
34	SERVICIO DE LA DEUDA	61.746.661	60.703.182	60.663.451
01	Amortización Deuda Interna	3.880.272	3.854.472	3.853.283
02	Amortización Deuda Externa	9.389.818	8.808.639	8.808.639
03	Intereses Deuda Interna	48.076.277	47.664.777	47.626.235
04	Intereses Deuda Externa	400.294	375.294	375.294
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>257.362</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190103 PROGRAMA : TRANSANTIAGO**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190103 PROGRAMA : TRANSANTIAGO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>87.448.913</b>	<b>79.118.277</b>	<b>73.183.889</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.199	4.199	164.969
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	4.199	4.199	5.126
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			99.109
99	Otros			60.734
09	APORTE FISCAL	87.443.714	73.022.714	73.009.652
01	Libre	87.262.935	72.841.935	72.841.935
03	Servicio de la Deuda Externa	180.779	180.779	167.717
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			9.268
10	Ingresos por Percibir			9.268
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	6.091.364	
	<b>GASTOS</b>	<b>87.448.913</b>	<b>79.118.277</b>	<b>74.699.145</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.989.797	3.924.556	3.860.854
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.297.586	7.410.586	7.339.858
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	235.210	235.210	231.092
04	Mobiliario y Otros	3.207	3.207	3.177
05	Máquinas y Equipos	5.346	5.346	3.384
06	Equipos Informáticos	10.691	10.691	9.387
07	Programas Informáticos	215.966	215.966	215.144
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	75.743.541	61.062.541	59.377.070
01	Estudios Básicos		29.300	
02	Proyectos	75.743.541	61.033.241	59.377.070
34	SERVICIO DE LA DEUDA	181.779	3.903.384	3.890.271
02	Amortización Deuda Externa	176.307	171.807	159.439
04	Intereses Deuda Externa	4.472	8.972	8.278
07	Deuda Flotante	1.000	3.722.605	3.722.554

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190103 PROGRAMA : TRANSANTIAGO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	2.582.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.515.256</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**190104 PROGRAMA : UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>11.868.107</b>	<b>12.781.437</b>	<b>12.123.601</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	11.991	14.951	48.523
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	11.909	11.909	55.407
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10.662	10.662	38.575
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			15.315
99	Otros	1.247	1.247	1.517
09	APORTE FISCAL	11.843.207	12.017.331	12.017.331
01	Libre	11.843.207	12.017.331	12.017.331
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			2.340
10	Ingresos por Percibir			2.340
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	737.246	
	<b>GASTOS</b>	<b>11.868.107</b>	<b>12.781.437</b>	<b>12.408.599</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.190.261	2.261.308	2.253.739
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	905.872	895.312	793.501
25	INTEGROS AL FISCO	4.597	10.517	7.746
01	Impuestos	4.597	10.517	7.746
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	71.097	92.175	59.937
04	Mobiliario y Otros	3.207	10.307	10.287
05	Máquinas y Equipos	5.346	5.846	4.677
06	Equipos Informáticos	9.622	33.696	5.375
07	Programas Informáticos	52.922	42.326	39.598
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	8.694.280	8.854.926	8.627.478
01	Estudios Básicos		34.381	34.381
02	Proyectos	8.694.280	8.820.545	8.593.097
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	666.199	666.198
07	Deuda Flotante	1.000	666.199	666.198

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190104 PROGRAMA : UNIDAD OPERATIVA DE CONTROL DE TRÁNSITO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-284.998</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190105 PROGRAMA : FISCALIZACIÓN Y CONTROL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.977.374</b>	<b>11.286.536</b>	<b>11.079.252</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	767.905	767.905	732.180
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.074	9.074	82.786
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	9.074	9.074	61.641
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			10.400
99	Otros			10.745
09	APORTE FISCAL	10.199.395	10.249.395	10.249.395
01	Libre	10.199.395	10.249.395	10.249.395
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			14.891
10	Ingresos por Percibir			14.891
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	260.162	
	<b>GASTOS</b>	<b>10.977.374</b>	<b>11.286.536</b>	<b>11.078.240</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.390.345	7.576.035	7.458.302
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.067.788	3.033.533	2.985.086
25	INTEGROS AL FISCO	122.951	122.951	117.108
01	Impuestos	122.951	122.951	117.108
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		50.000	50.000
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		50.000	50.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	318.236	343.860	308.603
04	Mobiliario y Otros	5.346	6.846	6.774
05	Máquinas y Equipos	42.766	73.390	52.925
06	Equipos Informáticos	102.637	99.637	96.478
07	Programas Informáticos	167.487	163.987	152.426
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	76.054	84.685	84.685
02	Proyectos	76.054	84.685	84.685
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	74.472	74.456

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190105 PROGRAMA : FISCALIZACIÓN Y CONTROL**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>
07	Deuda Flotante	1.000	74.472	74.456
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.012</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190106 PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>723.967.681</b>	<b>756.183.534</b>	<b>731.571.670</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30.792	30.792	4.254.234
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	30.792	30.792	7.445
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			11.221
99	Otros			4.235.568
09	APORTE FISCAL	723.935.889	736.789.634	727.317.435
01	Libre	723.935.889	736.789.634	727.317.435
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			1
10	Ingresos por Percibir			1
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	19.363.108	
	<b>GASTOS</b>	<b>723.967.681</b>	<b>756.183.534</b>	<b>749.094.990</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.302.965	2.472.827	2.430.124
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	381.507	381.507	250.019
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	650.634.397	661.543.351	655.993.454
01	Al Sector Privado	650.634.397	661.543.351	655.993.454
511	Subsidios al Transporte Regional	15.327.678	16.395.528	15.378.629
512	Subsidio Nacional al Transporte Público	144.996.587	143.246.587	138.916.165
520	Subsidio Transitorio - Transantiiago	204.165.113	204.165.113	204.165.111
521	Subsidio Transporte Público - Transantiago	215.507.619	220.507.619	220.506.024
522	Subsidio Especial Adicional - Transantiago	57.659.400	63.240.400	63.240.400
523	Reembolso Artículo 3° Transitorio Ley N°20.378	12.978.000	12.978.000	12.777.021
524	Metro Regional de Valparaíso S.A.		75.500	75.500
526	FESUB Concepción S. A.		8.800	8.800
527	Sistema Transporte Público Transantiago		925.804	925.804
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		137.667	137.667
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	135.781	135.781	131.846



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190106 PROGRAMA : SUBSIDIO NACIONAL AL TRANSPORTE PÚBLICO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
05	Máquinas y Equipos	5.150	5.150	2.118
06	Equipos Informáticos	12.830	12.830	12.695
07	Programas Informáticos	117.801	117.801	117.033
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.708.499	5.883.499	4.938.962
02	Proyectos	7.708.499	5.883.499	4.938.962
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	62.802.532	81.698.532	81.651.548
01	Al Sector Privado	6.533.549	6.533.549	6.486.565
001	Metro Regional de Valparaíso S.A	1.896.898	1.896.898	1.883.257
002	Trenes Metropolitanos S.A	1.018.404	1.018.404	1.011.081
003	FESUB Concepción S.A	3.618.247	3.618.247	3.592.227
02	Al Gobierno Central	56.268.983	75.164.983	75.164.983
003	Fondo de Apoyo Regional	56.268.983	75.164.983	75.164.983
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	3.561.370	3.561.370
07	Deuda Flotante	1.000	3.561.370	3.561.370
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	369.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-17.523.320</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190107 PROGRAMA : PROGRAMA DE DESARROLLO LOGÍSTICO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.717.238</b>	<b>1.696.091</b>	<b>1.723.875</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			47.861
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			1.282
99	Otros			46.579
09	APORTE FISCAL	1.716.238	1.676.014	1.676.014
01	Libre	1.716.238	1.676.014	1.676.014
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	20.077	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.717.238</b>	<b>1.696.091</b>	<b>1.670.008</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	840.562	859.639	843.845
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	92.735	92.735	86.449
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	765.904	725.680	725.002
03	A Otras Entidades Públicas	721.000	721.000	721.000
001	Fondo de Modernización Portuaria	721.000	721.000	721.000
07	A Organismos Internacionales	44.904	4.680	4.002
003	Comisión Interamericana de Puertos	44.904	4.680	4.002
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.037	16.037	14.712
04	Mobiliario y Otros		500	
06	Equipos Informáticos	5.346	5.726	5.242
07	Programas Informáticos	10.691	9.811	9.470
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>53.867</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**190108 PROGRAMA : PROGRAMA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE URBANO: SECTRA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.880.563</b>	<b>8.453.327</b>	<b>8.124.056</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	11.992	11.992	151.063
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			10.969
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			139.643
99	Otros	11.992	11.992	451
09	APORTE FISCAL	7.867.571	7.972.126	7.972.126
01	Libre	7.867.571	7.972.126	7.972.126
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			867
10	Ingresos por Percibir			867
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	469.209	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.880.563</b>	<b>8.453.327</b>	<b>8.031.339</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.073.250	3.122.253	3.059.053
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.122.428	1.301.107	1.253.329
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	67.356	67.356	58.486
04	Mobiliario y Otros	4.277	4.277	2.161
05	Máquinas y Equipos	4.277	4.277	2.181
06	Equipos Informáticos	10.691	10.691	8.666
07	Programas Informáticos	48.111	48.111	45.478
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.615.529	3.541.405	3.287.830
01	Estudios Básicos	2.099.115	1.512.275	1.222.392
02	Proyectos	1.516.414	2.029.130	2.065.438
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	420.206	372.641
07	Deuda Flotante	1.000	420.206	372.641
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>92.717</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190201 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190201 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>28.103.143</b>	<b>34.001.175</b>	<b>30.119.183</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		33.116	25.788
01	Del Sector Privado		33.116	25.788
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		33.116	
999	Otros			25.788
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	110.549	110.549	204.988
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	87.990	87.990	185.933
99	Otros	22.559	22.559	19.055
09	APORTE FISCAL	24.210.464	25.456.688	25.456.688
01	Libre	24.210.464	25.456.688	25.456.688
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	3.781.130	4.431.719	4.431.719
02	Del Gobierno Central	3.781.130	4.431.719	4.431.719
001	Subsecretaría de Educación	3.781.130	4.431.719	4.431.719
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.969.103	
	<b>GASTOS</b>	<b>28.103.143</b>	<b>34.001.175</b>	<b>21.487.759</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.827.174	8.257.977	8.257.971
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.775.063	1.805.063	1.654.049
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		146.890	146.890
03	Prestaciones Sociales del Empleador		146.890	146.890
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	567.126	537.126	514.122
01	Al Sector Privado	357.895	327.895	305.523
519	Programa Digitaliza Chile	357.895	327.895	305.523
02	Al Gobierno Central	209.231	209.231	208.599
518	Programa Fortalecimiento Regional	209.231	209.231	208.599
25	INTEGROS AL FISCO	321	339.276	338.955
01	Impuestos	321	321	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190201 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
99	Otros Integros al Fisco		338.955	338.955
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	366.704	366.704	364.585
03	Vehículos		16.143	16.143
04	Mobiliario y Otros	5.601	15.601	15.355
05	Máquinas y Equipos	205.275	179.132	178.975
06	Equipos Informáticos	27.531	27.531	27.178
07	Programas Informáticos	128.297	128.297	126.934
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.564.755	21.219.628	9.521.858
01	Al Sector Privado	17.564.755	21.219.628	9.521.858
039	Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones	17.564.755	21.219.628	9.521.858
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	690.329	689.329
07	Deuda Flotante	1.000	690.329	689.329
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	638.182	
	<b>RESULTADO</b>			<b>8.631.424</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**190301 PROGRAMA : JUNTA DE AERONÁUTICA CIVIL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.129.528</b>	<b>1.183.833</b>	<b>1.150.623</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.453	15.729	27.548
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.346	15.622	26.978
99	Otros	107	107	570
09	APORTE FISCAL	1.123.075	1.123.075	1.123.075
01	Libre	1.123.075	1.123.075	1.123.075
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	45.029	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.129.528</b>	<b>1.183.833</b>	<b>1.179.695</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	887.745	942.050	942.224
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	203.004	203.004	202.583
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.383	21.383	21.384
02	Al Gobierno Central	21.383	21.383	21.384
001	Convenio de Atención de Usuarios	21.383	21.383	21.384
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.396	15.396	13.504
04	Mobiliario y Otros	535	535	508
05	Máquinas y Equipos	1.604	1.604	1.092
06	Equipos Informáticos	1.604	1.604	1.539
07	Programas Informáticos	11.653	11.653	10.365
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-29.072</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**200101 PROGRAMA : SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>20.617.463</b>	<b>21.433.664</b>	<b>21.015.399</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		37.361	37.361
01	Del Sector Privado		37.361	37.361
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		37.361	37.361
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	214.122	222.772	319.991
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	169.688	169.688	232.299
99	Otros	44.434	53.084	87.692
09	APORTE FISCAL	20.400.796	20.671.714	20.647.333
01	Libre	20.052.409	20.323.327	20.323.527
03	Servicio de la Deuda Externa	348.387	348.387	323.806
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.545	7.895	10.714
03	Vehículos	1.030	7.380	10.714
04	Mobiliario y Otros	515	515	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	493.922	
	<b>GASTOS</b>	<b>20.617.463</b>	<b>21.433.664</b>	<b>21.236.787</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.947.964	9.692.752	9.684.208
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.534.015	4.574.015	4.489.002
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		127.011	127.011
03	Prestaciones Sociales del Empleador		127.011	127.011
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.504.543	6.393.945	6.334.550
03	A Otras Entidades Públicas	6.504.543	6.393.945	6.334.550
313	División de Organizaciones Sociales	1.252.518	1.227.898	1.221.732
314	Secretaría de Comunicaciones	1.030.000	1.005.963	1.000.387
315	Seguimiento de Políticas Públicas y Gestión Institucional	946.590	942.946	940.058
316	Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Regionales, Provinciales y Comunes	1.571.870	1.572.062	1.565.729
318	Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público (Ley N° 20.500)	1.427.060	1.422.162	1.389.733



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**200101 PROGRAMA : SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
319	Observatorio de Participación Ciudadana y No Discriminación	276.505	222.914	216.911
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	278.139	293.139	278.210
03	Vehículos	72.100	87.100	85.840
04	Mobiliario y Otros	18.722	18.722	18.569
05	Máquinas y Equipos	20.806	20.806	8.105
06	Equipos Informáticos	109.179	109.179	108.777
07	Programas Informáticos	57.332	57.332	56.919
34	SERVICIO DE LA DEUDA	349.387	349.387	323.806
02	Amortización Deuda Externa	235.000	235.000	226.616
04	Intereses Deuda Externa	113.387	113.387	97.190
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
35	SALDO FINAL DE CAJA	3.415	3.415	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-221.388</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**200201 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE TELEVISIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.446.559</b>	<b>13.066.930</b>	<b>8.950.327</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	13.006	51.366	83.398
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	12.373	50.733	76.516
99	Otros	633	633	6.882
09	APORTE FISCAL	8.432.079	8.866.863	8.866.863
01	Libre	8.362.187	8.796.971	8.796.971
02	Servicio de la Deuda Interna	69.892	69.892	69.892
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	474	474	66
99	Otros Activos no Financieros	474	474	66
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	4.148.227	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.446.559</b>	<b>13.066.930</b>	<b>12.967.999</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	2.408.343	2.686.978	2.686.890
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	637.145	810.891	736.472
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.171.248	5.133.207	5.114.004
03	A Otras Entidades Públicas	5.171.248	5.133.207	5.114.004
560	Fondo de Apoyo a Programas Culturales	4.386.435	4.381.079	4.375.062
563	Programa de Televisión Cultural y Educativa CNTV Infantil (ex Novasur)	784.813	752.128	738.942
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	158.931	261.565	260.709
04	Mobiliario y Otros	7.262	7.262	6.969
05	Máquinas y Equipos	3.505	4.631	4.603
06	Equipos Informáticos	81.039	182.547	182.115
07	Programas Informáticos	67.125	67.125	67.022
34	SERVICIO DE LA DEUDA	69.892	4.173.289	4.169.924
01	Amortización Deuda Interna	66.250	66.250	63.054
03	Intereses Deuda Interna	3.642	3.642	3.473
07	Deuda Flotante		4.103.397	4.103.397

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**200201 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE TELEVISIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.017.672</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>53.433.361</b>	<b>58.855.411</b>	<b>56.457.557</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		49.858	
01	Del Sector Privado		49.858	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		49.858	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.547	1.547	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	259.546	671.125	1.116.850
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	247.922	247.922	636.958
99	Otros	11.624	423.203	479.892
09	APORTE FISCAL	53.104.527	55.343.452	55.146.700
01	Libre	51.816.788	54.061.304	53.864.552
02	Servicio de la Deuda Interna	1.287.739	1.282.148	1.282.148
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.241	3.241	6.813
03	Vehículos			5.775
04	Mobiliario y Otros	3.241	3.241	1.038
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			187.194
10	Ingresos por Percibir			187.194
15	SALDO INICIAL DE CAJA	64.500	2.786.188	
	<b>GASTOS</b>	<b>53.433.361</b>	<b>58.855.411</b>	<b>58.451.229</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	18.487.274	20.038.806	20.038.172
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.878.325	3.151.411	3.017.815
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11	253.092	246.950
03	Prestaciones Sociales del Empleador	11	253.092	246.950
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.474.864	31.118.771	30.874.065
01	Al Sector Privado	1.667.094	1.667.094	1.667.094
321	Fundación de las Familias - Programa Red Telecentros	1.667.094	1.667.094	1.667.094
03	A Otras Entidades Públicas	28.807.770	29.451.677	29.206.971

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
315	Elige Vivir Sano	551.403	542.273	494.576
341	Sistema de apoyo a la selección de Beneficios Sociales	6.301.156	6.280.092	6.232.040
342	Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la Gestión Territorial	1.140.241	1.140.241	1.140.241
349	Subsidio al Pago Electrónico de Prestaciones Monetarias	3.036.591	3.036.591	3.036.592
351	Sistema Nacional de Cuidado	1.523.888	2.288.599	2.220.572
352	Programa Pago Cuidadores de Personas con Discapacidad	7.744.158	7.744.158	7.744.158
353	Ayudas Técnicas Chile Crece Contigo	427.656	427.656	427.656
358	Programa Apoyo a la Atención de Salud Mental	316.381	310.931	310.394
409	Programa Asuntos Indígenas	1.095.174	1.015.174	953.822
998	Programa Noche Digna	6.671.122	6.665.962	6.646.920
25	INTEGROS AL FISCO		411.579	411.579
99	Otros Integros al Fisco		411.579	411.579
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	302.648	322.648	320.211
03	Vehículos	59.740	31.034	31.034
04	Mobiliario y Otros	13.534	48.212	47.465
05	Máquinas y Equipos	13.033	26.345	25.772
06	Equipos Informáticos	216.341	177.533	177.335
07	Programas Informáticos		39.524	38.605
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.290.239	3.559.104	3.542.437
01	Amortización Deuda Interna	481.040	495.735	495.718
03	Intereses Deuda Interna	806.699	786.413	786.381
07	Deuda Flotante	2.500	2.276.956	2.260.338
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.993.672</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210105 PROGRAMA : INGRESO ÉTICO FAMILIAR Y SISTEMA CHILE SOLIDARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>251.331.646</b>	<b>263.078.206</b>	<b>237.095.172</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		18.075.384	25.918.876
99	Otros		18.075.384	25.918.876
09	APORTE FISCAL	251.330.646	213.976.286	211.148.785
01	Libre	251.330.646	213.976.286	211.148.785
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			27.511
10	Ingresos por Percibir			27.511
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	31.026.536	
	<b>GASTOS</b>	<b>251.331.646</b>	<b>263.078.206</b>	<b>262.799.677</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	251.330.646	236.196.644	235.918.249
01	Al Sector Privado	404.762	404.762	404.762
025	PRODEMU	404.762	404.762	404.762
02	Al Gobierno Central	133.681.188	129.483.095	129.483.082
006	Habilidades para la Vida - JUNAEB	972.294	972.294	972.294
007	Programa de Salud Chile Solidario - Fondo Nacional de Salud	4.039.010	4.039.010	4.039.010
010	Programa de Ayudas Técnicas - SENADIS	1.782.626	1.782.626	1.782.626
012	Programas de Alimentación - JUNAEB	7.637.121	7.637.121	7.637.120
014	Fondo de Solidaridad e Inversión Social	18.052.114	18.052.114	18.052.113
015	INTEGRA - Subsecretaría de Educación Parvularia	2.316.245	2.316.245	2.316.244
016	Programa Salud Oral - JUNAEB	375.712	375.712	375.712
017	Proempleo - Subsecretaría del Trabajo	4.396.076	4.396.076	4.396.066
018	Subvención Educacional Pro-Retención, Ley N° 19.873 - M. de Educación	16.100.597	16.100.597	16.100.597
020	Programa de Educación Media - JUNAEB	1.043.566	1.043.566	1.043.566
021	Subsidio Empleo a la Mujer, Ley N° 20.595 - SENCE	76.965.827	72.767.734	72.767.734
03	A Otras Entidades Públicas	117.244.696	106.308.787	106.030.405
010	Programa Bonificación Ley N° 20.595	49.506.799	45.559.657	45.491.787

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210105 PROGRAMA : INGRESO ÉTICO FAMILIAR Y SISTEMA CHILE SOLIDARIO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
335	Programa de Habitabilidad Chile Solidario	11.502.842	11.502.842	11.456.315
336	Programa de Identificación Chile Solidario	242.375	242.375	242.376
337	Bonos Art. 2° Transitorio, Ley N° 19.949	33.367.749	26.367.749	26.367.749
340	Programa de Apoyo Integral al Adulto Mayor Chile Solidario	6.390.025	6.390.025	6.383.825
343	Programa de Apoyo a Personas en Situación de Calle	4.260.193	4.245.851	4.239.836
344	Programa de Apoyo a Familias para el Autoconsumo	3.241.661	3.241.661	3.221.370
345	Programa Eje (Ley N° 20.595)	2.546.597	2.585.256	2.509.833
986	Programa de Apoyo a Niños(as) y Adolescentes con un Adulto Significativo Privado de Libertad (Ley N° 20.595)	5.333.685	5.320.601	5.264.545
997	Centros para Niños(as) con Cuidadores Principales Temporeras(os)	368.601	368.601	368.601
999	Programa de Generación de Microemprendimiento Indígena Urbano Chile Solidario - CONADI	484.169	484.169	484.168
25	INTEGROS AL FISCO		18.075.384	18.075.384
99	Otros Integros al Fisco		18.075.384	18.075.384
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	8.806.178	8.806.044
07	Deuda Flotante	1.000	8.806.178	8.806.044
	<b>RESULTADO</b>			<b>-25.704.505</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210106 PROGRAMA : SISTEMA DE PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>48.586.794</b>	<b>52.612.061</b>	<b>39.924.787</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		1.534.838	337.609
99	Otros		1.534.838	337.609
09	APORTE FISCAL	48.586.294	39.575.234	39.575.234
01	Libre	48.586.294	39.575.234	39.575.234
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			11.944
10	Ingresos por Percibir			11.944
15	SALDO INICIAL DE CAJA	500	11.501.989	
	<b>GASTOS</b>	<b>48.586.794</b>	<b>52.612.061</b>	<b>51.230.179</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	48.586.294	48.575.234	48.455.979
01	Al Sector Privado	96.690	96.690	96.690
001	Fono Infancia	96.690	96.690	96.690
02	Al Gobierno Central	37.539.714	37.539.714	37.539.715
001	Programa de Apoyo al Desarrollo Biopsicosocial - Ministerio de Salud	18.414.107	18.414.107	18.414.108
002	Programa de Apoyo al Recién Nacido - Ministerio de Salud	14.333.586	14.333.586	14.333.586
003	Educación Prebásica - JUNJI	4.792.021	4.792.021	4.792.021
03	A Otras Entidades Públicas	10.949.890	10.938.830	10.819.574
001	Fondo de Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil	2.640.193	2.640.193	2.640.192
002	Fondo Concursable de Iniciativas para la Infancia	438.115	438.115	438.115
003	Programa de Fortalecimiento Municipal	2.673.040	2.673.040	2.673.011
005	Programa Diagnóstico de Vulnerabilidad en Pre-escolares	92.793	92.793	92.793
006	Programa Educativo	2.572.635	2.561.575	2.523.612
007	Programa de Apoyo a la Salud Mental Infantil	868.142	868.142	868.142
008	Programa de Apoyo al Aprendizaje Integral	1.664.972	1.664.972	1.583.709
25	INTEGROS AL FISCO		1.534.838	295.952
34	SERVICIO DE LA DEUDA	500	2.501.989	2.478.248





**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210201 PROGRAMA : FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>80.572.657</b>	<b>85.274.139</b>	<b>82.662.511</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.052.114	18.114.740	18.114.740
01	Del Sector Privado		62.626	62.625
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		62.626	62.625
02	Del Gobierno Central	18.052.114	18.052.114	18.052.115
002	Subsecretaría de Servicios Sociales - Programa 05	18.052.114	18.052.114	18.052.115
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.384	1.384	
01	Venta de Bienes	1.384	1.384	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	970.698	1.183.884	1.621.622
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	221.763	221.763	419.595
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			7.229
99	Otros	748.935	962.121	1.194.798
09	APORTE FISCAL	60.171.968	64.129.349	62.812.399
01	Libre	60.171.968	64.129.349	62.812.399
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.315	1.315	
10	Ingresos por Percibir	1.315	1.315	
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.374.178	113.750	113.750
02	Del Gobierno Central	1.374.178	113.750	113.750
006	Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena	1.374.178	113.750	113.750
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.729.717	
	<b>GASTOS</b>	<b>80.572.657</b>	<b>85.274.139</b>	<b>85.019.945</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.328.914	14.209.981	14.207.491
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.437.303	2.432.448	2.416.890
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		269.648	269.647
03	Prestaciones Sociales del Empleador		269.648	269.647
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.881.625	25.368.346	25.285.264

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210201 PROGRAMA : FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Al Sector Privado	795.748	793.912	791.224
548	Alianzas Público-Privadas	795.748	793.912	791.224
03	A Otras Entidades Públicas	22.085.877	24.574.434	24.494.040
334	Programa de Acompañamiento Psicosocial	10.234.105	11.472.662	11.440.301
337	Programa de Acompañamiento Sociolaboral	9.649.344	10.899.344	10.875.645
339	Programa Eje	2.202.428	2.202.428	2.178.094
25	INTEGROS AL FISCO		1.614.676	1.614.675
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		272.554	243.091
01	Devoluciones		2.800	964
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		269.754	242.127
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	992.194	992.194	969.895
04	Mobiliario y Otros	60.623	60.623	60.486
05	Máquinas y Equipos	25.317	25.317	25.042
06	Equipos Informáticos	397.410	397.410	397.299
07	Programas Informáticos	508.844	508.844	487.068
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.931.621	39.671.193	39.571.243
01	Al Sector Privado	40.126.961	38.866.533	38.770.923
001	Programa de Emprendimiento y Microfinanzas	27.088.315	27.088.315	27.081.383
002	Programa de Desarrollo Social	6.748.103	5.487.675	5.406.981
007	Programa de Empleabilidad	5.479.894	5.479.894	5.472.110
009	Programa de Educación Financiera	810.649	810.649	810.449
03	A Otras Entidades Públicas	804.660	804.660	800.320
003	Intervención en Territorios	804.660	804.660	800.320
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	443.099	441.749
07	Deuda Flotante	1.000	443.099	441.749
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.357.434</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210501 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.949.222</b>	<b>8.187.561</b>	<b>8.163.578</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	101.886	101.886	224.342
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	80.335	80.335	101.666
99	Otros	21.551	21.551	122.676
09	APORTE FISCAL	7.845.336	7.929.687	7.929.687
01	Libre	7.845.336	7.929.687	7.929.687
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			9.549
03	Vehículos			9.549
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	155.988	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.949.222</b>	<b>8.187.561</b>	<b>8.085.270</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	3.494.975	3.705.149	3.647.845
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	745.435	745.435	745.391
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.673.438	3.673.438	3.628.615
01	Al Sector Privado	3.646.093	3.646.093	3.601.270
010	Programa de Promoción de la Asociatividad y la Ciudadanía Juvenil	980.619	980.619	974.128
012	Programa de Empoderamiento e Inclusión de Jóvenes	186.857	186.857	185.882
614	Observatorio de Juventud	210.096	210.096	209.896
618	Programa Servicio Joven	2.268.521	2.268.521	2.231.364
07	A Organismos Internacionales	27.345	27.345	27.345
001	Organización Iberoamericana de la Juventud	27.345	27.345	27.345
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	33.374	33.374	33.254
04	Mobiliario y Otros	5.780	5.780	5.767
06	Equipos Informáticos	17.335	17.335	17.252
07	Programas Informáticos	10.259	10.259	10.235
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.000	30.165	30.165
07	Deuda Flotante	2.000	30.165	30.165

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210501 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>78.308</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210601 PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>128.708.205</b>	<b>135.104.061</b>	<b>127.542.562</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		49.549	49.549
01	Del Sector Privado		49.549	49.549
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		49.549	49.549
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	319.928	319.928	757.787
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	317.362	317.362	325.720
99	Otros	2.566	2.566	432.067
09	APORTE FISCAL	128.383.187	128.608.710	126.725.993
01	Libre	123.485.610	123.815.610	121.932.893
03	Servicio de la Deuda Externa	4.897.577	4.793.100	4.793.100
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.090	3.090	9.233
03	Vehículos	3.090	3.090	9.233
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	6.122.784	
	<b>GASTOS</b>	<b>128.708.205</b>	<b>135.104.061</b>	<b>125.612.965</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.381.545	10.226.998	10.226.869
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.568.010	1.568.010	1.562.169
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		268.700	268.700
03	Prestaciones Sociales del Empleador		268.700	268.700
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.754.072	20.215.967	19.391.999
01	Al Sector Privado	12.119.317	13.581.212	12.757.244
576	Fondo de Desarrollo Indígena	8.907.425	8.689.470	8.260.014
579	Fondo de Cultura y Educación Indígena	1.968.602	1.968.602	1.932.536
589	Protección del Medio Ambiente y Recursos Naturales	61.649	61.649	52.666
599	Consulta a los Pueblos Indígenas	1.055.946	2.735.796	2.386.692
600	Turismo y Pueblos Indígenas	125.695	125.695	125.336
02	Al Gobierno Central	4.882.673	4.882.673	4.882.673

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210601 PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Instituto de Desarrollo Agropecuario	3.898.526	3.898.526	3.898.526
004	Subsecretaría de Bienes Nacionales	572.147	572.147	572.147
005	Corporación de Fomento de la Producción	412.000	412.000	412.000
03	A Otras Entidades Públicas	1.752.082	1.752.082	1.752.082
887	Programa de Apoyo al Turismo y Pueblos Indígenas	396.437	396.437	396.437
888	Programa de Apoyo a la Protección Ambiental Indígena	203.725	203.725	203.725
889	Instrumentos Cofinanciados de Apoyo al Fondo de Desarrollo Indígena	541.526	541.526	541.526
999	Programa de Apoyo al Fondo de Cultura y Educación Indígena	610.394	610.394	610.394
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		8.245	8.244
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		8.245	8.244
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	124.389	124.389	124.358
03	Vehículos	16.995	16.995	16.990
04	Mobiliario y Otros	21.836	7.500	7.490
06	Equipos Informáticos	24.937	39.273	39.273
07	Programas Informáticos	60.621	60.621	60.605
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	93.980.612	92.622.602	85.319.486
01	Al Sector Privado	89.203.478	87.845.468	80.542.352
043	Fondo de Tierras y Aguas Indígenas	80.819.749	79.461.739	72.262.502
044	Gastos Asociados de Administración	1.060.373	1.060.373	976.790
045	Programa Chile Indígena	7.323.356	7.323.356	7.303.060
02	Al Gobierno Central	3.521.331	3.521.331	3.521.331
003	Instituto de Desarrollo Agropecuario	3.521.331	3.521.331	3.521.331
03	A Otras Entidades Públicas	1.255.803	1.255.803	1.255.803
999	Programa de Apoyo al Fondo de Tierras y Aguas Indígenas	1.255.803	1.255.803	1.255.803
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.899.577	8.711.140	8.711.140
02	Amortización Deuda Externa	3.978.047	3.769.538	3.769.538
04	Intereses Deuda Externa	919.530	1.023.562	1.023.562
07	Deuda Flotante	2.000	3.918.040	3.918.040

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210601 PROGRAMA : CORPORACIÓN NACIONAL DE DESARROLLO INDÍGENA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
35	SALDO FINAL DE CAJA		1.358.010	
	<b>RESULTADO</b>			<b>1.929.597</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210701 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>18.512.242</b>	<b>19.580.465</b>	<b>19.124.961</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.927.980	1.879.288	1.879.288
02	Del Gobierno Central	1.927.980	1.879.288	1.879.288
001	Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario	1.782.626	1.782.626	1.782.626
002	Servicio Nacional de Menores	145.354	96.662	96.662
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	209.042	209.042	388.107
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	135.090	135.090	82.883
99	Otros	73.952	73.952	305.224
09	APORTE FISCAL	16.374.220	16.905.016	16.757.566
01	Libre	16.374.220	16.905.016	16.757.566
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		100.000	100.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	487.119	
	<b>GASTOS</b>	<b>18.512.242</b>	<b>19.580.465</b>	<b>19.406.183</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.553.691	4.906.438	4.906.261
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.123.792	1.101.629	1.097.466
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	16.480	183.199	183.185
01	Prestaciones Previsionales	16.469	23.539	23.536
03	Prestaciones Sociales del Empleador	11	159.660	159.649
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.755.398	13.049.970	12.880.803
01	Al Sector Privado	12.746.711	13.041.283	12.872.116
581	Aplicación Ley N° 20.422	8.342.802	8.442.802	8.281.632
582	Corporación de Ayuda al Niño Limitado	889.526	889.526	889.526
583	Programa de Atención Temprana	819.804	819.804	819.804
587	Acceso a la Justicia de las Personas con Discapacidad	329.209	329.209	326.373
588	Participación Inclusiva Territorial	427.822	427.822	427.821
590	Programa de Desarrollo de Organizaciones Inclusivas	217.303	217.303	212.143

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210701 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
591	Programa de Tránsito a la Vida Independiente	1.587.251	1.587.251	1.587.251
592	Adultos con Discapacidad en Residencias	132.994	327.566	327.566
07	A Organismos Internacionales	8.687	8.687	8.687
002	CEDDIS	8.687	8.687	8.687
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	61.881	61.881	61.120
04	Mobiliario y Otros	3.420	3.420	3.383
06	Equipos Informáticos	3.047	3.047	2.889
07	Programas Informáticos	55.414	55.414	54.848
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	277.348	277.348
07	Deuda Flotante	1.000	277.348	277.348
	<b>RESULTADO</b>			<b>-281.222</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210801 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>31.474.714</b>	<b>34.132.227</b>	<b>25.086.482</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	53.030	113.030	282.222
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	40.733	40.733	152.685
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			26.147
99	Otros	12.297	72.297	103.390
09	APORTE FISCAL	31.338.850	31.533.594	24.800.379
01	Libre	30.924.667	31.119.411	24.408.513
03	Servicio de la Deuda Externa	414.183	414.183	391.866
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			3.881
03	Vehículos			3.881
15	SALDO INICIAL DE CAJA	82.834	2.485.603	
	<b>GASTOS</b>	<b>31.474.714</b>	<b>34.132.227</b>	<b>32.106.506</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.120.813	4.515.040	4.514.915
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.096.057	1.096.057	1.092.837
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		24.911	24.881
03	Prestaciones Sociales del Empleador		24.911	24.881
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.797.278	21.880.203	21.534.560
01	Al Sector Privado	1.514.933	1.514.933	1.514.932
597	Consejo Nacional de Protección a la Ancianidad	1.514.933	1.514.933	1.514.932
03	A Otras Entidades Públicas	20.269.733	20.352.658	20.007.016
700	Fondo Nacional del Adulto Mayor	4.670.198	4.665.102	4.634.765
709	Programa de Escuelas de Formación para Dirigentes Mayores	156.505	156.505	152.230
711	Escuela para Funcionarios Públicos	56.968	56.968	54.600
713	Programa Turismo Social para el Adulto Mayor	329.887	329.887	327.443
716	Fondo Servicios de Atención al Adulto Mayor	5.794.137	5.717.599	5.559.900
717	Programa Buen Trato al Adulto Mayor	180.056	169.491	167.460

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210801 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
720	Programa Envejecimiento Activo	395.293	394.330	385.375
721	Programa Fondo Subsidio ELEAM	6.967.599	6.962.494	6.912.185
722	Programa de Cuidados Domiciliarios	718.221	716.416	710.403
723	Programa Centros Diurnos del Adulto Mayor	833.811	1.020.128	941.117
724	Programa Voluntariado País de Mayores	167.058	163.738	161.538
07	A Organismos Internacionales	12.612	12.612	12.612
002	Organización Iberoamericana de Seguridad Social	12.612	12.612	12.612
25	INTEGROS AL FISCO		70.000	70.000
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		9.466	9.465
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		9.466	9.465
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	144.458	154.875	153.036
03	Vehículos	82.400	82.400	82.150
07	Programas Informáticos	62.058	72.475	70.886
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.901.925	3.901.925	2.375.542
02	Proyectos	3.901.925	3.901.925	2.375.542
34	SERVICIO DE LA DEUDA	414.183	2.479.750	2.331.270
02	Amortización Deuda Externa	397.416	397.416	370.009
04	Intereses Deuda Externa	16.767	16.767	21.857
07	Deuda Flotante		2.065.567	1.939.404
	<b>RESULTADO</b>			<b>-7.020.024</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210901 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>20.337.981</b>	<b>24.246.830</b>	<b>20.613.695</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11	43.758	43.698
01	Del Sector Privado	11	43.758	43.698
001	Aplicación Ley N° 19.885	11	11	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		43.747	43.698
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	162.167	162.167	420.925
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	162.167	162.167	187.925
99	Otros			233.000
09	APORTE FISCAL	20.174.803	20.059.803	20.059.803
01	Libre	20.174.803	20.059.803	20.059.803
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		94.626	89.269
10	Ingresos por Percibir		94.626	89.269
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.886.476	
	<b>GASTOS</b>	<b>20.337.981</b>	<b>24.246.830</b>	<b>24.159.626</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	8.086.068	8.468.658	8.417.938
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.259.753	5.635.230	5.606.166
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		208.378	208.288
03	Prestaciones Sociales del Empleador		208.378	208.288
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.547.518	4.912.141	4.909.119
01	Al Sector Privado	4.810.299	4.816.299	4.816.158
029	Fondo de Iniciativas para la Superación de la Pobreza	4.810.288	4.810.288	4.810.158
030	Aplicación Ley N° 19.885	11	11	
032	Concurso Políticas Públicas PUC		6.000	6.000
02	Al Gobierno Central	278.469		
001	Colaboración INE Encuesta	278.469		
03	A Otras Entidades Públicas	1.458.750	95.842	92.961

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**210901 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE EVALUACIÓN SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
330	Encuesta Casen	1.458.750	95.842	92.961
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.443.642	1.462.175	1.459.371
04	Mobiliario y Otros	18.920	19.254	19.131
05	Máquinas y Equipos		3.493	3.471
06	Equipos Informáticos	430.540	445.246	443.376
07	Programas Informáticos	994.182	994.182	993.393
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	3.560.248	3.558.744
07	Deuda Flotante	1.000	3.560.248	3.558.744
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.545.931</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**220101 PROGRAMA : SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.764.528</b>	<b>9.857.484</b>	<b>9.770.058</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	33.036	33.036	125.942
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	33.036	33.036	98.937
99	Otros			27.005
09	APORTE FISCAL	8.730.492	9.593.144	9.593.144
01	Libre	8.730.492	9.593.144	9.593.144
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			50.972
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	231.304	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.764.528</b>	<b>9.857.484</b>	<b>9.458.797</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.264.853	7.598.686	7.479.072
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.424.294	1.466.394	1.219.183
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		41.241	41.239
01	Prestaciones Previsionales		7.785	7.784
03	Prestaciones Sociales del Empleador		33.456	33.455
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		585.000	585.000
07	A Organismos Internacionales		585.000	585.000
001	Programa Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)		585.000	585.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	74.381	165.163	134.303
03	Vehículos		16.560	15.750
04	Mobiliario y Otros	8.624	17.489	13.311
05	Máquinas y Equipos	3.364	34.899	13.528
06	Equipos Informáticos	30.319	64.141	62.096
07	Programas Informáticos	32.074	32.074	29.618
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	1.000	
07	Deuda Flotante	1.000	1.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>311.261</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

220104 PROGRAMA : GOBIERNO DIGITAL

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**220104 PROGRAMA : GOBIERNO DIGITAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.016.376</b>	<b>2.770.118</b>	<b>2.769.840</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.327.443	1.327.443	1.327.443
02	Del Gobierno Central	1.327.443	1.327.443	1.327.443
002	Programa de Modernización del Estado-BID	1.327.443	1.327.443	1.327.443
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			1.432
99	Otros			1.432
09	APORTE FISCAL	1.688.933	1.440.965	1.440.965
01	Libre	1.688.933	1.440.965	1.440.965
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.710	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.016.376</b>	<b>2.770.118</b>	<b>2.692.439</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	910.152	634.469	630.335
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	679.361	679.361	654.480
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.327.443	1.327.868	1.285.977
03	A Otras Entidades Públicas	1.327.443	1.327.868	1.285.977
002	Programa de Modernización del Estado - BID	1.327.443	1.327.868	1.285.977
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	99.420	128.420	121.647
05	Máquinas y Equipos		3.000	294
06	Equipos Informáticos		50.000	47.902
07	Programas Informáticos	99.420	75.420	73.451
	<b>RESULTADO</b>			<b>77.401</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**220105 PROGRAMA : CONSEJO DE AUDITORÍA INTERNA GENERAL DE GOBIERNO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.350.761</b>	<b>1.356.154</b>	<b>1.357.086</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			3.281
99	Otros			3.281
09	APORTE FISCAL	1.350.751	1.353.805	1.353.805
01	Libre	1.350.751	1.353.805	1.353.805
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.349	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.350.761</b>	<b>1.356.154</b>	<b>1.316.148</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.204.376	1.209.769	1.190.196
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	141.534	141.534	121.248
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.841	4.841	4.704
07	Programas Informáticos	4.841	4.841	4.704
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	
07	Deuda Flotante	10	10	
	<b>RESULTADO</b>			<b>40.938</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**220106 PROGRAMA : CONSEJO NACIONAL DE LA INFANCIA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.178.496</b>	<b>2.596.823</b>	<b>2.607.204</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			13.708
99	Otros			13.708
09	APORTE FISCAL	3.178.496	2.593.496	2.593.496
01	Libre	3.178.496	2.593.496	2.593.496
15	SALDO INICIAL DE CAJA		3.327	
	<b>GASTOS</b>	<b>3.178.496</b>	<b>2.596.823</b>	<b>2.563.843</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.713.490	1.686.817	1.667.098
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.458.591	903.591	894.409
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.415	6.415	2.336
07	Programas Informáticos	6.415	6.415	2.336
	<b>RESULTADO</b>			<b>43.361</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**230101 PROGRAMA : MINISTERIO PÚBLICO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>180.096.954</b>	<b>192.269.097</b>	<b>183.268.863</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.161.812	2.161.812	3.072.422
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.161.812	2.161.812	2.417.038
02	Multas y Sanciones Pecuniarias			561.969
99	Otros			93.415
09	APORTE FISCAL	177.934.009	189.196.327	180.188.312
01	Libre	177.934.009	189.196.327	180.188.312
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.133	1.133	8.129
03	Vehículos	1.133	1.133	6.857
04	Mobiliario y Otros			614
05	Máquinas y Equipos			370
06	Equipos Informáticos			288
15	SALDO INICIAL DE CAJA		909.825	
	<b>GASTOS</b>	<b>180.096.954</b>	<b>192.269.097</b>	<b>188.995.021</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	127.898.923	136.690.494	135.465.588
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	35.470.491	35.341.135	34.327.258
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	415.953	580.408	575.817
01	Prestaciones Previsionales	415.953	522.811	518.423
03	Prestaciones Sociales del Empleador		57.597	57.394
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	828.898	828.898	815.749
01	Al Sector Privado	45.370	45.370	45.350
001	Becas Postgrado	45.370	45.370	45.350
02	Al Gobierno Central	783.528	783.528	770.399
001	Programa de Concesiones Ministerio de Justicia	783.528	783.528	770.399
25	INTEGROS AL FISCO		1.500	1.159
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.469.614	2.811.269	2.723.042

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**230101 PROGRAMA : MINISTERIO PÚBLICO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
02	Edificios		225.356	219.993
03	Vehículos	22.660	22.660	22.350
04	Mobiliario y Otros	278.183	417.082	413.529
05	Máquinas y Equipos	211.129	504.379	486.644
06	Equipos Informáticos	199.951	509.281	499.540
07	Programas Informáticos	757.691	1.118.726	1.067.581
99	Otros Activos no Financieros		13.785	13.405
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	14.013.075	15.227.097	14.506.778
02	Proyectos	14.013.075	15.227.097	14.506.778
32	PRÉSTAMOS		24.332	-184.334
06	Por Anticipos a Contratistas		24.332	-184.334
34	SERVICIO DE LA DEUDA		763.964	763.964
07	Deuda Flotante		763.964	763.964
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.726.158</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**240101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>82.968.617</b>	<b>79.924.793</b>	<b>78.981.589</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	507.842	942.842	942.842
02	Del Gobierno Central	507.842	942.842	942.842
023	Subsecretaría de Economía FIE - Desarrollo mercado inversión energética local	507.842	942.842	942.842
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	50.213	277.118	364.325
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	50.193	114.140	147.978
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	2.944	2.944
99	Otros	10	160.034	213.403
09	APORTE FISCAL	82.410.562	77.674.422	77.674.422
01	Libre	82.002.206	77.266.066	77.266.066
02	Servicio de la Deuda Interna	408.356	408.356	408.356
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		120.113	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		910.298	
	<b>GASTOS</b>	<b>82.968.617</b>	<b>79.924.793</b>	<b>79.864.799</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	10.227.675	10.691.661	10.634.373
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.659.037	4.722.939	4.722.933
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	67.348.837	62.773.328	62.770.628
02	Al Gobierno Central	159.650	159.650	159.650
001	Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica	159.650	159.650	159.650
03	A Otras Entidades Públicas	67.153.137	62.577.628	62.574.928
009	Empresa Nacional del Petróleo	66.701.945	61.635.834	61.635.834
010	Prospectiva y Política Energética y Desarrollo Sustentable	451.192	941.794	939.094
07	A Organismos Internacionales	36.050	36.050	36.050
002	Agencia Internacional de Energía	36.050	36.050	36.050
25	INTEGROS AL FISCO		12.350	12.350
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	324.712	334.797	334.797

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**240101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Vehículos	18.540	18.540	18.540
04	Mobiliario y Otros	16.459	26.544	26.545
05	Máquinas y Equipos	5.356	5.356	5.357
06	Equipos Informáticos	102.272	102.272	102.271
07	Programas Informáticos	182.085	182.085	182.084
34	SERVICIO DE LA DEUDA	408.356	1.389.718	1.389.718
01	Amortización Deuda Interna	332.657	283.608	283.608
03	Intereses Deuda Interna	75.699	75.699	75.699
07	Deuda Flotante		1.030.411	1.030.411
	<b>RESULTADO</b>			<b>-883.210</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**240103 PROGRAMA : APOYO AL DESARROLLO DE ENERGÍAS RENOVABLES NO CONVENCIONALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.805.610</b>	<b>7.241.444</b>	<b>6.607.860</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	20	61.167	81.582
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	417	6.047
99	Otros	10	60.750	75.535
09	APORTE FISCAL	6.805.590	6.525.563	6.525.563
01	Libre	6.805.590	6.525.563	6.525.563
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			715
15	SALDO INICIAL DE CAJA		654.714	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.805.610</b>	<b>7.241.444</b>	<b>7.095.191</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	614.652	588.107	564.331
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	172.380	172.380	172.107
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.613.806	2.564.556	2.564.555
02	Al Gobierno Central	1.690.916	1.641.666	1.641.666
005	Corporación de Fomento de la Producción	1.690.916	1.641.666	1.641.666
03	A Otras Entidades Públicas	922.890	922.890	922.889
003	Apoyo al Desarrollo de Energías Renovables no Convencionales	922.890	922.890	922.889
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.335.632	2.097.632	2.070.344
05	Máquinas y Equipos	2.335.632	2.092.632	2.065.473
06	Equipos Informáticos		5.000	4.871
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.069.140	1.069.140	1.069.140
02	Al Gobierno Central	1.069.140	1.069.140	1.069.140
001	Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo	1.069.140	1.069.140	1.069.140
34	SERVICIO DE LA DEUDA		654.714	654.714
07	Deuda Flotante		654.714	654.714
35	SALDO FINAL DE CAJA		94.915	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-487.331</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**240104 PROGRAMA : PROGRAMA ENERGIZACIÓN RURAL Y SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**240104 PROGRAMA : PROGRAMA ENERGIZACIÓN RURAL Y SOCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.421.497</b>	<b>7.586.192</b>	<b>7.314.309</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30	74.075	125.288
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	
99	Otros	10	74.055	125.288
09	APORTE FISCAL	7.421.467	7.189.021	7.189.021
01	Libre	7.421.467	7.189.021	7.189.021
15	SALDO INICIAL DE CAJA		323.096	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.421.497</b>	<b>7.586.192</b>	<b>7.586.156</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	194.545	186.144	186.143
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	56.537	36.537	36.503
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.215.613	1.085.613	1.085.612
03	A Otras Entidades Públicas	1.215.613	1.085.613	1.085.612
004	Aplicación Programa Energización Rural y Social	1.215.613	1.085.613	1.085.612
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.954.802	5.954.802	5.954.802
02	Al Gobierno Central	5.954.802	5.954.802	5.954.802
002	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05	5.954.802	5.954.802	5.954.802
34	SERVICIO DE LA DEUDA		323.096	323.096
07	Deuda Flotante		323.096	323.096
	<b>RESULTADO</b>			<b>-271.847</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**240105 PROGRAMA : PLAN DE ACCIÓN DE EFICIENCIA ENERGÉTICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>21.867.226</b>	<b>29.051.815</b>	<b>27.989.460</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	30	177.191	351.127
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	10	57.656	201.277
99	Otros	10	119.525	149.850
09	APORTE FISCAL	19.248.298	19.182.709	19.173.284
01	Libre	19.248.298	19.182.709	19.173.284
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.618.898	8.465.050	8.465.049
02	Del Gobierno Central	2.618.898	8.465.050	8.465.049
012	Gobierno Regional de Magallanes y Antártica Chilena	246.314	1.657.483	1.657.482
015	Gobierno Regional de Arica y Parinacota	2.372.584	6.807.567	6.807.567
15	SALDO INICIAL DE CAJA		1.226.865	
	<b>GASTOS</b>	<b>21.867.226</b>	<b>29.051.815</b>	<b>28.990.009</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.766.501	1.792.498	1.781.236
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.995.494	1.816.635	1.780.510
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.439.221	16.429.390	16.415.797
01	Al Sector Privado	2.058.719	3.469.888	3.469.888
006	Agencia Chilena de Eficiencia Energética	2.058.719	3.469.888	3.469.888
03	A Otras Entidades Públicas	13.380.502	12.959.502	12.945.909
006	Aplicación Plan de Acción de Eficiencia Energética	13.380.502	12.959.502	12.945.909
25	INTEGROS AL FISCO		105.434	105.434
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.200	41.200	41.200
05	Máquinas y Equipos	41.200	41.200	41.200
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.624.810	7.667.793	7.666.967
01	Al Sector Privado	1.972.635	6.407.618	6.407.618
001	Agencia Chilena de Eficiencia Energética	1.972.635	6.407.618	6.407.618

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**240105 PROGRAMA : PLAN DE ACCIÓN DE EFICIENCIA ENERGÉTICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03 001	A Otras Entidades Públicas Aplicación Plan de Acción de Eficiencia Energética	652.175	1.260.175	1.259.349
34 07	SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	652.175	1.198.865	1.198.865
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.000.549</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**240201 PROGRAMA : COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.141.041</b>	<b>6.728.207</b>	<b>6.692.417</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.395	1.395	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	32.618	59.287	65.507
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	31.889	39.061	46.917
99	Otros	729	20.226	18.590
09	APORTE FISCAL	6.106.272	6.626.910	6.626.910
01	Libre	6.106.272	6.626.910	6.626.910
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	756	756	
04	Mobiliario y Otros	378	378	
06	Equipos Informáticos	378	378	
15	SALDO INICIAL DE CAJA		39.859	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.141.041</b>	<b>6.728.207</b>	<b>6.714.507</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.534.553	4.597.363	4.583.783
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.424.642	1.930.836	1.930.830
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	181.846	185.149	185.035
04	Mobiliario y Otros	16.223	7.206	7.195
06	Equipos Informáticos	29.376	49.696	49.636
07	Programas Informáticos	136.247	128.247	128.204
34	SERVICIO DE LA DEUDA		14.859	14.859
07	Deuda Flotante		14.859	14.859
	<b>RESULTADO</b>			<b>-22.090</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**240301 PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.713.675</b>	<b>12.408.618</b>	<b>11.992.842</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		115.749	115.750
01	Del Sector Privado		115.749	115.750
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		115.749	
999	Otros			115.750
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		239.273	223.498
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.767.887	2.767.887	2.731.948
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	214.911	214.911	220.900
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	146.587	146.587	180.389
99	Otros	68.324	68.324	40.511
09	APORTE FISCAL	7.730.877	8.327.397	8.327.397
01	Libre	7.730.877	8.327.397	8.327.397
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		20.671	20.736
03	Vehículos		20.671	20.671
04	Mobiliario y Otros			31
05	Máquinas y Equipos			27
06	Equipos Informáticos			7
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		363.000	352.613
10	Ingresos por Percibir		363.000	352.613
15	SALDO INICIAL DE CAJA		359.730	
	<b>GASTOS</b>	<b>10.713.675</b>	<b>12.408.618</b>	<b>12.297.600</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	7.624.184	8.051.126	8.051.124
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.556.345	2.470.545	2.413.803
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	809.801	809.801
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	809.801	809.801
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		53.800	53.775

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**240301 PROGRAMA : COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	A Organismos Internacionales		53.800	53.775
001	Organismo Internacional de Energía Atómica		53.800	
999	Otros			53.775
25	INTEGROS AL FISCO	10	50.010	43.095
01	Impuestos	10	50.010	43.095
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	332.276	367.276	356.266
04	Mobiliario y Otros	3.742	3.742	2.212
05	Máquinas y Equipos	163.770	181.770	172.860
06	Equipos Informáticos	87.304	82.304	82.282
07	Programas Informáticos	77.460	99.460	98.912
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	200.850	200.850	175.043
01	Estudios Básicos	190.550		
02	Proyectos	10.300	200.850	175.043
34	SERVICIO DE LA DEUDA		405.210	394.693
07	Deuda Flotante		405.210	394.693
	<b>RESULTADO</b>			<b>-304.758</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**240401 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD Y COMBUSTIBLES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>12.843.768</b>	<b>13.300.314</b>	<b>13.006.227</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		39.887	
01	Del Sector Privado		39.887	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		39.887	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	141.383	141.383	96.820
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	137.527	137.527	81.738
99	Otros	3.856	3.856	15.082
09	APORTE FISCAL	12.702.385	12.825.404	12.825.404
01	Libre	12.702.385	12.825.404	12.825.404
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		84.003	84.003
10	Ingresos por Percibir		84.003	84.003
15	SALDO INICIAL DE CAJA		209.637	
	<b>GASTOS</b>	<b>12.843.768</b>	<b>13.300.314</b>	<b>13.273.908</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	10.240.605	10.340.883	10.339.627
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.215.152	2.215.152	2.201.510
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		102.628	102.602
01	Prestaciones Previsionales		29.502	29.476
03	Prestaciones Sociales del Empleador		73.126	73.126
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	388.011	388.011	376.530
03	Vehículos	13.390	32.072	31.968
04	Mobiliario y Otros	16.480	6.881	6.324
05	Máquinas y Equipos	14.290	5.207	5.193
06	Equipos Informáticos	68.841	68.841	67.022
07	Programas Informáticos	275.010	275.010	266.023
34	SERVICIO DE LA DEUDA		253.640	253.639
07	Deuda Flotante		253.640	253.639



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**240401 PROGRAMA :**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>RESULTADO</b>			<b>-267.681</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**250101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>29.351.518</b>	<b>30.524.019</b>	<b>29.948.401</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	215.270	225.473	224.583
01	Del Sector Privado		10.203	9.313
003	Administración del Fondo para Bonificación por Retiro		10.203	9.313
02	Del Gobierno Central	215.270	215.270	215.270
023	Subsecretaría de Economía	215.270	215.270	215.270
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	138.541	138.541	598.280
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	104.392	104.392	349.166
99	Otros	34.149	34.149	249.114
09	APORTE FISCAL	28.996.707	29.125.538	29.125.538
01	Libre	28.996.707	29.125.538	29.125.538
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	1.034.467	
	<b>GASTOS</b>	<b>29.351.518</b>	<b>30.524.019</b>	<b>30.348.550</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	13.893.029	14.697.987	14.691.249
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	8.055.471	7.975.814	7.951.157
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		70.115	69.244
03	Prestaciones Sociales del Empleador		70.115	69.244
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.042.130	6.103.949	5.989.316
01	Al Sector Privado	264.679	264.679	263.100
001	Instituciones Colaboradoras	264.679	264.679	263.100
03	A Otras Entidades Públicas	5.740.534	5.726.696	5.616.414
001	Fondo de Protección Ambiental	1.183.553	1.683.628	1.588.726
004	Certificación Ambiental Municipal	133.380	133.402	133.383
009	Modelo de Pronóstico de Calidad del Aire	81.150	81.150	81.150
011	Calefacción Sustentable	4.136.451	3.828.516	3.813.155
017	Fondo del Reciclaje	206.000		

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**250101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07	A Organismos Internacionales	36.917	112.574	109.802
002	Plataforma Intergubernamental sobre Biodiversidad y Servicios de los Ecosistemas (IPBES)	8.553	8.553	8.535
003	Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente (PNUMA)	7.534	7.534	6.567
004	Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico (OCDE)	9.106	84.763	84.183
006	Wetlands International	11.724	11.724	10.517
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.359.888	1.359.888	1.342.802
03	Vehículos	19.570	19.570	18.990
04	Mobiliario y Otros	43.501	43.501	43.146
05	Máquinas y Equipos	555.323	555.323	554.791
06	Equipos Informáticos	401.576	401.576	393.292
07	Programas Informáticos	339.918	339.918	332.583
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	316.266	304.782
07	Deuda Flotante	1.000	316.266	304.782
	<b>RESULTADO</b>			<b>-400.149</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**250201 PROGRAMA : SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>13.538.350</b>	<b>14.395.338</b>	<b>13.998.893</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.512	5.414
01	Del Sector Privado		4.512	5.414
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	83.380	83.380	263.220
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	80.900	80.900	251.604
99	Otros	2.480	2.480	11.616
09	APORTE FISCAL	13.453.970	13.721.732	13.721.732
01	Libre	13.453.970	13.721.732	13.721.732
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			8.527
03	Vehículos			7.999
04	Mobiliario y Otros			528
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	585.714	
	<b>GASTOS</b>	<b>13.538.350</b>	<b>14.395.338</b>	<b>14.250.926</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.063.607	9.587.291	9.453.494
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.118.429	2.118.429	2.113.188
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		59.180	59.178
01	Prestaciones Previsionales		34.459	34.459
03	Prestaciones Sociales del Empleador		24.721	24.719
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.054.886	1.988.332	1.983.170
03	A Otras Entidades Públicas	2.054.886	1.988.332	1.983.170
200	Administración de Procesos de Evaluación de Impacto Ambiental	1.269.614	1.211.779	1.209.392
300	Administración Sistema SEIA Electrónico	785.272	776.553	773.778
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	300.428	300.428	300.218
03	Vehículos	16.955	16.955	16.955
04	Mobiliario y Otros	11.923	11.923	11.884
05	Máquinas y Equipos	10.175	10.175	10.169

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**250201 PROGRAMA : SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
06	Equipos Informáticos	121.089	121.089	121.089
07	Programas Informáticos	140.286	140.286	140.121
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	341.678	341.678
07	Deuda Flotante	1.000	341.678	341.678
	<b>RESULTADO</b>			<b>-252.033</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**250301 PROGRAMA : SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>8.860.836</b>	<b>9.836.560</b>	<b>9.560.131</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.197	106.336	130.415
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.096	97.802	120.947
99	Otros	1.101	8.534	9.468
09	APORTE FISCAL	8.853.639	9.423.658	9.423.658
01	Libre	8.853.639	9.423.658	9.423.658
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		6.058	6.058
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	300.508	
	<b>GASTOS</b>	<b>8.860.836</b>	<b>9.836.560</b>	<b>9.721.050</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	6.164.437	6.905.531	6.847.360
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.658.073	1.658.073	1.645.165
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	629.578	615.351	575.799
03	A Otras Entidades Públicas	629.578	615.351	575.799
001	Programas de Fiscalización Ambiental	629.578	615.351	575.799
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		15.000	15.000
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		15.000	15.000
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	407.748	407.748	402.870
03	Vehículos	19.570	16.354	16.253
04	Mobiliario y Otros	39.140	68.356	67.734
05	Máquinas y Equipos	44.290	38.290	35.645
06	Equipos Informáticos	135.282	135.282	134.974
07	Programas Informáticos	169.466	149.466	148.264
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	234.857	234.856
07	Deuda Flotante	1.000	234.857	234.856
	<b>RESULTADO</b>			<b>-160.919</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**260101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL DEPORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
**260101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL DEPORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.605.449</b>	<b>6.761.152</b>	<b>6.623.335</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.737	5.737
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		34.500	85.686
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		31.000	68.171
99	Otros		3.500	17.515
09	APORTE FISCAL	6.605.449	6.531.912	6.531.912
01	Libre	6.605.449	6.531.912	6.531.912
15	SALDO INICIAL DE CAJA		189.003	
	<b>GASTOS</b>	<b>6.605.449</b>	<b>6.761.152</b>	<b>6.546.279</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.201.757	4.312.616	4.294.247
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.340.756	1.374.652	1.322.429
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		10.518	10.517
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	742.383	742.813	675.127
03	A Otras Entidades Públicas	742.383	742.813	675.127
002	Comisión Nacional de Dopaje	538.204	538.453	483.228
003	Planes Deportivos Comunes	118.926	119.069	107.585
004	Promoción de la Actividad Física y Deporte	85.253	85.291	84.314
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	320.553	320.553	243.959
03	Vehículos		17.000	16.451
04	Mobiliario y Otros	12.749	16.249	15.738
05	Máquinas y Equipos	4.828	4.828	4.393
06	Equipos Informáticos	36.703	47.703	46.517
07	Programas Informáticos	266.273	234.773	160.860
	<b>RESULTADO</b>			<b>77.056</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>121.549.724</b>	<b>120.530.855</b>	<b>116.198.087</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.414.478	13.414.478	14.884.365
03	De Otras Entidades Públicas	13.414.478	13.414.478	14.884.365
008	Polla Chilena de Beneficencia	13.414.478	13.414.478	14.884.365
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.039	5.039	815
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.425.196	2.425.196	2.764.428
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	375.779	612.460	1.246.993
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	326.679	326.679	376.414
99	Otros	49.100	285.781	870.579
09	APORTE FISCAL	104.082.664	100.619.465	96.666.923
01	Libre	104.082.664	100.619.465	96.666.923
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.691	10.691	25.718
03	Vehículos	10.691	10.691	25.718
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.235.877	1.235.877	608.845
10	Ingresos por Percibir	1.235.877	1.235.877	608.845
15	SALDO INICIAL DE CAJA		2.207.649	
	<b>GASTOS</b>	<b>121.549.724</b>	<b>120.530.855</b>	<b>117.010.048</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	18.612.030	18.289.560	18.073.657
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	8.030.381	7.539.112	7.504.243
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40.080	353.965	350.087
01	Prestaciones Previsionales	40.080	40.080	36.202
03	Prestaciones Sociales del Empleador		313.885	313.885
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.400.946	63.222.939	61.255.188
01	Al Sector Privado	44.699.349	46.003.698	44.725.309
337	Fortalecimiento del Deporte de Rendimiento Convencional y Paralímpico	19.446.013	17.202.278	16.871.766
338	Art.5° Letra e) D.L. 1.298 y Ley 19.135	5.972	5.972	4.701

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
340	Art.1° Ley 19.135 C.O.CH.	263.151	263.151	263.152
341	Art. 1° Ley 19.135 Fed. D. Nacional	1.710.480	1.710.480	1.704.666
345	Art. Unico Ley N° 19.909	168.096	168.096	107.607
354	ADO - Chile	505.339	505.339	503.374
358	Deporte Participación Privado	59.658	59.658	57.203
359	Sistema Nacional de Competencias Deportivas	11.725.662	11.800.251	11.499.335
361	Programa de Normalización de Infraestructura Deportiva	257.054	747.368	712.837
362	Escuelas Deportivas Integrales	230.133	230.133	227.425
363	Corporación Juegos Suramericanos Juveniles Santiago 2017	9.696.289	9.696.289	9.696.289
365	Sistema Nacional de Capacitación y Acreditación Deportiva	412.941	410.308	375.317
367	Operación Centros Deportivos Integrales	218.561	104.994	55.954
381	Asistencia a la Carrera Deportiva		3.099.381	2.645.683
03	A Otras Entidades Públicas	16.701.597	17.219.241	16.529.879
046	Centros de Alto Rendimiento	1.073.062	1.117.746	1.111.061
057	Deporte Participación Público	7.556.828	7.935.698	7.386.835
058	Programa de Saneamiento de Títulos de Propiedad Deportiva	213.828	213.828	213.828
060	Recintos en Movimiento	500.989	498.164	446.321
061	Escuelas Deportivas Integrales	7.356.890	7.453.805	7.371.834
25	INTEGROS AL FISCO	279.737	338.464	314.341
01	Impuestos	279.737	338.464	314.341
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		842.486	787.723
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		842.486	787.723
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	913.300	1.104.441	1.075.952
03	Vehículos	232.051	232.051	231.835
04	Mobiliario y Otros	112.628	112.628	108.515
05	Máquinas y Equipos	184.370	184.370	178.698
06	Equipos Informáticos	92.700	283.841	275.190
07	Programas Informáticos	279.212	279.212	269.438

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**260201 PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE DEPORTES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
99	Otros Activos no Financieros	12.339	12.339	12.276
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	25.334.289	25.119.191	24.186.040
02	Proyectos	25.334.289	25.119.191	24.186.040
32	PRÉSTAMOS		-2.186.278	-2.374.455
06	Por Anticipos a Contratistas		-2.186.278	-2.374.455
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.937.961	5.762.211	5.692.508
01	Al Sector Privado		45.000	45.000
002	Aportes para Inversiones		45.000	45.000
03	A Otras Entidades Públicas	6.937.961	5.717.211	5.647.508
002	Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva	6.937.961	5.717.211	5.647.508
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	144.764	144.764
07	Deuda Flotante	1.000	144.764	144.764
	<b>RESULTADO</b>			<b>-811.961</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**260202 PROGRAMA : FONDO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEL DEPORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>5.504.105</b>	<b>5.819.957</b>	<b>5.234.559</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	116.714	5.000	
01	Del Sector Privado	116.714	5.000	
001	Donaciones	116.714	5.000	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	456.930	456.930	370.903
99	Otros	456.930	456.930	370.903
09	APORTE FISCAL	4.930.461	5.042.175	4.863.656
01	Libre	4.930.461	5.042.175	4.863.656
15	SALDO INICIAL DE CAJA		315.852	
	<b>GASTOS</b>	<b>5.504.105</b>	<b>5.819.957</b>	<b>5.489.482</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	265.176	265.176	220.020
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.809.212	4.809.212	4.504.247
01	Al Sector Privado	3.130.716	3.458.300	3.325.489
337	Fortalecimiento del Deporte de Rendimiento Convencional y Paralímpico	515.334	515.334	483.833
346	Formación para el Deporte	783.491	914.997	879.232
347	Deporte Recreativo	738.541	768.497	740.564
348	Deporte de Competición	1.005.253	1.168.127	1.142.446
349	Ciencias del Deporte	88.097	91.345	79.414
03	A Otras Entidades Públicas	1.678.496	1.350.912	1.178.758
042	Ciencias del Deporte	64.148	85.727	85.726
050	Formación para el Deporte	671.721	514.000	464.645
051	Deporte Recreativo	440.909	384.397	319.963
052	Deporte de Competición	501.718	366.788	308.424
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	429.717	429.717	454.292
01	Al Sector Privado	264.535	259.174	251.036
001	Aportes al Sector Privado	264.535	259.174	251.036

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**260202 PROGRAMA : FONDO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEL DEPORTE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	A Otras Entidades Públicas	165.182	170.543	203.256
001	Aportes a Otras Entidades Públicas	165.182	170.543	133.553
002	Aportes para Inversiones en Infraestructura Deportiva			69.703
34	SERVICIO DE LA DEUDA		315.852	310.923
07	Deuda Flotante		315.852	310.923
	<b>RESULTADO</b>			<b>-254.923</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**270101 PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>6.571.204</b>	<b>6.531.579</b>	<b>5.370.598</b>
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	41.200	41.200	16.491
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	30.900	30.900	6.907
99	Otros	10.300	10.300	9.584
09	APORTE FISCAL	6.530.004	6.490.379	5.354.107
01	Libre	6.530.004	6.490.379	5.354.107
	<b>GASTOS</b>	<b>6.571.204</b>	<b>6.531.579</b>	<b>5.375.524</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.398.814	4.160.995	3.143.391
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.880.285	1.991.765	1.884.728
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	292.105	378.819	347.405
03	Vehículos	231.750	231.750	209.851
05	Máquinas y Equipos		9.335	5.506
06	Equipos Informáticos		12.000	9.796
07	Programas Informáticos	60.355	125.734	122.252
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.926</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**270201 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>24.113.097</b>	<b>24.836.745</b>	<b>22.139.216</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	885.150	895.572	895.566
01	Del Sector Privado		10.422	10.422
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		10.422	10.422
02	Del Gobierno Central	885.150	885.150	885.144
002	Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género - Programa 03	885.150	885.150	885.144
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	307.888	807.888	979.379
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	298.972	298.972	355.896
99	Otros	8.916	508.916	623.483
09	APORTE FISCAL	22.912.467	22.990.793	20.249.518
01	Libre	22.912.467	22.990.793	20.249.518
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.592	6.592	14.753
03	Vehículos	6.592	6.592	14.753
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	135.900	
	<b>GASTOS</b>	<b>24.113.097</b>	<b>24.836.745</b>	<b>24.025.617</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.592.392	9.723.648	9.607.014
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.387.982	2.399.982	2.229.787
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		72.022	72.022
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.053.670	12.053.670	12.030.193
01	Al Sector Privado	12.053.670	12.053.670	12.030.193
001	PRODEMU	8.803.073	8.803.073	8.803.073
002	Fundación de las Familias	1.780.165	1.780.165	1.780.164
003	Programa Buen Vivir de la Sexualidad y la Reproducción	830.982	830.982	826.274
004	Programa Mujer, Ciudadanía y Participación	639.450	639.450	620.682
25	INTEGROS AL FISCO		500.000	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	78.053	78.053	77.232

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**270201 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
03	Vehículos	15.450	15.450	15.236
05	Máquinas y Equipos	1.545	1.545	1.465
07	Programas Informáticos	61.058	61.058	60.531
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	9.370	9.369
07	Deuda Flotante	1.000	9.370	9.369
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.886.401</b>



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
270202 PROGRAMA : MUJER Y TRABAJO

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>7.477.082</b>	<b>7.481.564</b>	<b>7.407.056</b>
09	APORTE FISCAL	7.476.582	7.448.302	7.407.056
01	Libre	7.476.582	7.448.302	7.407.056
15	SALDO INICIAL DE CAJA	500	33.262	
	<b>GASTOS</b>	<b>7.477.082</b>	<b>7.481.564</b>	<b>7.443.069</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	276.286	260.559	246.762
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	305.597	293.597	283.720
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.894.699	6.894.699	6.879.879
01	Al Sector Privado	3.249.309	3.249.309	3.240.896
005	Programa "4 a 7"	2.937.559	2.937.559	2.929.546
006	Mujer, Asociatividad y Emprendimiento	311.750	311.750	311.350
03	A Otras Entidades Públicas	3.645.390	3.645.390	3.638.983
001	Apoyo a Mujeres Jefas de Hogar	3.645.390	3.645.390	3.638.983
34	SERVICIO DE LA DEUDA	500	32.709	32.708
07	Deuda Flotante	500	32.709	32.708
	<b>RESULTADO</b>			<b>-36.013</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**270203 PROGRAMA : PREVENCION Y ATENCION DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.074.681</b>	<b>14.083.849</b>	<b>13.496.641</b>
09	APORTE FISCAL	14.074.181	14.064.160	13.496.641
01	Libre	14.074.181	14.064.160	13.496.641
15	SALDO INICIAL DE CAJA	500	19.689	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.074.681</b>	<b>14.083.849</b>	<b>13.960.939</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	56.377	51.690	35.595
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	267.730	267.730	267.378
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.750.074	13.744.853	13.638.390
01	Al Sector Privado	12.783.934	12.778.713	12.672.256
007	Atención, Protección y Reparación Integral de Violencias contra las Mujeres	11.522.889	11.562.514	11.493.781
008	Prevención Integral de Violencias contra las Mujeres	1.261.045	1.216.199	1.178.475
02	Al Gobierno Central	966.140	966.140	966.134
001	Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género - Programa 01	885.150	885.150	885.144
002	Policia de Investigaciones de Chile	80.990	80.990	80.990
34	SERVICIO DE LA DEUDA	500	19.576	19.576
07	Deuda Flotante	500	19.576	19.576
	<b>RESULTADO</b>			<b>-464.298</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**280101 PROGRAMA : SERVICIO ELECTORAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.124.140</b>	<b>16.244.410</b>	<b>14.385.188</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		35.449	
01	Del Sector Privado		35.449	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		35.449	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	70	70	122
01	Venta de Bienes	70	70	122
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	45.955	45.955	297.434
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	40.757	40.757	156.462
99	Otros	5.198	5.198	140.972
09	APORTE FISCAL	14.076.261	14.134.712	14.076.561
01	Libre	14.076.261	14.134.712	14.076.561
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.854	1.854	11.071
03	Vehículos	1.854	1.854	11.071
15	SALDO INICIAL DE CAJA		2.026.370	
	<b>GASTOS</b>	<b>14.124.140</b>	<b>16.244.410</b>	<b>15.260.412</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	9.138.247	9.708.943	8.855.003
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.697.861	5.108.655	4.992.548
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		124.613	124.610
03	Prestaciones Sociales del Empleador		124.613	124.610
25	INTEGROS AL FISCO	11	11	11
01	Impuestos	11	11	11
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	288.021	655.979	642.908
03	Vehículos	39.538	38.610	38.610
04	Mobiliario y Otros	52.368	60.600	60.372
05	Máquinas y Equipos	35.342	55.996	43.270
06	Equipos Informáticos	25.750	305.750	305.752

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**280101 PROGRAMA : SERVICIO ELECTORAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
07 34 07	Programas Informáticos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	135.023	195.023 646.209 646.209	194.904 645.332 645.332
	<b>RESULTADO</b>			<b>-875.224</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**280102 PROGRAMA : ELECCIONES MUNICIPALES**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.610.747</b>	<b>7.804.758</b>	<b>1.610.747</b>
09	APORTE FISCAL	1.610.747	1.610.747	1.610.747
01	Libre	1.610.747	1.610.747	1.610.747
15	SALDO INICIAL DE CAJA		6.194.011	
	<b>GASTOS</b>	<b>1.610.747</b>	<b>7.804.758</b>	<b>7.600.241</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.308.728	1.308.728	1.110.432
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	302.019	302.019	301.865
34	SERVICIO DE LA DEUDA		6.194.011	6.187.944
07	Deuda Flotante		6.194.011	6.187.944
	<b>RESULTADO</b>			<b>-5.989.494</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**280103 PROGRAMA : ELECCIONES PARLAMENTARIAS Y PRESIDENCIAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>39.496.013</b>	<b>39.894.055</b>	<b>36.445.116</b>
09	APORTE FISCAL	39.496.013	37.236.663	36.445.116
01	Libre	39.496.013	37.236.663	36.445.116
15	SALDO INICIAL DE CAJA		2.657.392	
	<b>GASTOS</b>	<b>39.496.013</b>	<b>39.894.055</b>	<b>33.492.944</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.266.731	6.296.541	6.261.023
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	35.229.282	33.412.162	27.118.626
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		185.352	113.295
	<b>RESULTADO</b>			<b>2.952.172</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500101 PROGRAMA : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>40.407.322.226</b>	<b>43.952.426.593</b>	<b>40.348.703.810</b>
01	IMPUESTOS	30.845.500.779	33.024.260.553	30.754.067.042
01	Impuestos a la Renta	12.389.716.573	12.389.716.573	12.227.351.819
001	Primera Categoría	7.241.150.355	7.241.150.355	7.278.438.674
002	Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones	2.770.394.817	2.770.394.817	2.585.451.685
003	Global Complementario	529.238.685	529.238.685	685.783.135
004	Adicional	1.531.430.964	1.531.430.964	1.236.218.346
005	Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978	148.154.043	148.154.043	189.126.121
006	Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta	116.018.700	116.018.700	219.091.009
007	Término de Giro	52.417.300	52.417.300	31.985.500
009	Impuesto Específico a la Actividad Minera	911.699	911.699	1.257.349
010	Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta	10	10	
02	Impuesto al Valor Agregado	15.498.036.928	17.676.796.702	15.198.267.911
001	Tasa General Débitos	52.536.521.561	52.536.521.561	50.400.055.066
002	Tasa General Créditos	-44.782.131.720	-42.603.371.946	-42.923.098.701
101	Tasas Especiales Débitos	969.587.507	969.587.507	658.057.523
102	Tasas Especiales Créditos	-397.519.034	-397.519.034	-241.829.651
201	Tasa General de Importaciones	7.171.578.614	7.171.578.614	7.305.083.674
03	Impuestos a Productos Específicos	2.747.408.815	2.747.408.815	2.620.005.895
001	Tabacos, Cigarros y Cigarrillos	1.058.069.489	1.058.069.489	978.696.033
002	Derechos de Explotación ENAP	3.576.160	3.576.160	2.494.883
003	Gasolinas, Petróleo Diésel y Otros	1.676.082.266	1.676.082.266	1.627.066.283
004	Derechos de Extracción Ley de Pesca	9.680.900	9.680.900	11.748.696
04	Impuestos a los Actos Jurídicos	542.565.852	542.565.852	517.928.999
05	Impuestos al Comercio Exterior	349.058.923	349.058.923	307.511.497
001	Derechos Específicos de Internación	407.160	407.160	5.732
002	Derechos Ad-Valorem	360.796.362	360.796.362	319.175.673

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500101 PROGRAMA : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Otros	8.306.977	8.306.977	9.874.785
004	Sistemas de Pago	-20.451.576	-20.451.576	-21.544.693
06	Impuestos Varios	371.970.599	371.970.599	480.585.213
001	Herencias y Donaciones	98.802.812	98.802.812	202.376.205
002	Patentes Mineras	82.114.953	82.114.953	52.253.764
004	Juegos de Azar	112.867.940	112.867.940	102.380.270
006	Otros	78.184.894	78.184.894	123.574.974
07	Otros Ingresos Tributarios	203.443.519	203.443.519	228.468.610
001	Reajuste de Impuestos de Declaración Anual	22.334.200	22.334.200	26.726.100
002	Multas e Intereses por Impuestos	181.109.319	181.109.319	201.742.510
09	Sistemas de Pago de Impuestos	-1.256.700.430	-1.256.700.430	-826.052.902
001	Pagos Provisionales del Año	7.369.023.574	7.369.023.574	7.130.535.256
002	Créditos para Declaración Anual de Renta	-8.420.639.723	-8.420.639.723	-8.708.569.427
003	Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta	3.683.076.631	3.683.076.631	3.554.854.511
004	Devoluciones de Renta	-3.576.309.304	-3.576.309.304	-3.408.717.210
005	Reintegro de Devoluciones de Renta	26.930.075	26.930.075	39.287.628
101	IVA Remanente Crédito del Período	51.872.476.974	51.872.476.974	51.048.556.041
102	IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores	-45.121.266.082	-45.121.266.082	-44.789.757.037
103	Devoluciones de IVA	-6.968.717.129	-6.968.717.129	-5.756.854.712
104	Reintegro de Devoluciones de IVA	17.582.700	17.582.700	2.731.782
201	Devoluciones de Aduanas	-3.326.445	-3.326.445	-1.497.518
202	Devoluciones de Otros Impuestos	-3.148.356	-3.148.356	-13.577.870
301	Fluctuación Deudores del Período	-833.997.103	-833.997.103	-1.524.315.857
302	Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores	187.588.008	187.588.008	369.392.122
303	Reajuste por Pago Fuera de Plazo	45.501.651	45.501.651	52.089.550
401	Diferencias de Pago	11.372.279	11.372.279	8.672.283
501	Impuestos de Declaración y Pago Simultáneo Mensual de Empresas Constructoras	-359.120.709	-359.120.709	-342.327.727
502	Recuperación Peajes Ley N° 19.764	-15.331.033	-15.331.033	-13.222.254



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500101 PROGRAMA : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
503	Imputación Patentes Código de Aguas	-2.552.512	-2.552.512	-3.428.439
504	Imputación Crédito SENCE Artículo 6° Ley N° 20.326	125.182	125.182	-80.664
505	Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365	-11.202.308	-11.202.308	-4.627.609
601	Aplicación Artículo 8° Ley N° 18.566			1.853.801
701	Conversión de Pagos en Moneda Extranjera	845.233.200	845.233.200	1.532.950.448
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.186.187	780.709.266	719.591.703
01	Del Sector Privado	10	10	
02	Del Gobierno Central	38.836.579	778.359.658	704.342.499
001	De Otros Organismos del Sector Público	38.836.569	78.359.658	4.342.499
071	Del Fondo para la Educación	10	700.000.000	700.000.000
03	De Otras Entidades Públicas	2.349.598	2.349.598	15.249.204
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	249.361.362	279.435.738	269.367.841
02	Dividendos	42.731.667	42.771.667	43.573.909
03	Intereses	23.830.533	53.864.909	57.115.872
04	Participación de Utilidades	98.461.820	98.461.820	93.545.252
99	Otras Rentas de la Propiedad	84.337.342	84.337.342	75.132.808
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	17.511.333	17.511.333	17.887.513
01	Venta de Bienes	14.997.994	14.997.994	16.141.667
02	Venta de Servicios	2.513.339	2.513.339	1.745.846
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	344.275.079	488.291.272	466.262.808
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	102.870.332	102.870.332	93.093.235
99	Otros	241.404.747	385.420.940	373.169.573
001	Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos	6.569.213	6.569.213	33.802.985
007	Aporte Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882			-160.435
008	Integros Ley N° 20.063			41
999	Otros	234.835.534	378.851.727	339.526.982
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	332.296	332.296	348.738
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.604.155.180	2.905.146.989	1.590.049.264

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500101 PROGRAMA : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	2.553.388.370	2.853.885.223	977.616.667
03	Operaciones de Cambio	50.766.800	50.766.800	612.432.597
99	Otros Activos Financieros	10	494.966	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	76.160
04	De Fomento	10	10	76.160
14	ENDEUDAMIENTO	6.300.000.000	6.451.739.136	6.531.052.741
01	Endeudamiento Interno	6.300.000.000	6.300.000.000	6.531.052.741
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>40.348.703.810</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500102 PROGRAMA : SUBSIDIOS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>GASTOS</b>	<b>1.117.965.074</b>	<b>1.062.272.607</b>	<b>1.060.098.458</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.055.589.156	992.538.687	990.738.606
01	Al Sector Privado	959.441.872	908.549.923	906.749.842
002	Subvenciones	3.189.697	3.189.697	3.181.510
003	Bonificación Región XII y la Antártica Chilena, y Subsidio Isla de Pascua	23.230.753	32.230.753	34.268.106
005	Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	522.537.829	471.756.438	471.756.438
006	Subsidios de Cesantía Art. 69 D.F.L. (T.y P.S.) N° 150, de 1981	10.000	10.000	
013	Fondo Nacional de Subsidio Familiar	269.512.508	263.500.750	263.500.750
014	Subsidio Agua Potable Art.1° Ley N° 18.778	71.791.950	71.391.950	70.873.476
019	Bonificación a la Contratación de Mano de Obra Ley N° 19.853	68.728.682	66.028.682	62.830.395
020	Subsidio Tarifas Eléctricas Art.151 D.F.L. (Economía) N° 4, de 2006	10	10	
023	Beneficio Ley N° 20.330 para Deudores Crédito Universitario, Leyes N° 19.287 y 20.027	440.433	440.433	337.990
024	Aplicación Ley N° 20.765, Art. 3° N° 6) MEPCO	10	10	
025	Reembolso a Propietarios de Vehículos Ley N° 20.630		1.200	1.177
02	Al Gobierno Central	96.147.284	83.988.764	83.988.764
001	Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía	96.147.284	83.988.764	83.988.764
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	62.375.918	69.733.920	69.359.852
01	Al Sector Privado	62.375.918	69.733.920	69.359.852
001	Bonificación por Inversiones de Riego y Drenaje Ley N° 18.450	53.160.541	61.018.543	60.996.468
002	Fondo Fomento y Desarrollo de las Regiones Extremas	2.835.627	2.835.627	2.580.425
003	Bonificación Forestal D.L. N° 701, de 1974	176.751	176.751	103.924
029	Bosque Nativo Ley N° 20.283	1.422.599	922.599	898.635
030	Otros Subsidios	4.780.400	4.780.400	4.780.400
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.060.098.458</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500103 PROGRAMA : OPERACIONES COMPLEMENTARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>GASTOS</b>	<b>3.545.082.228</b>	<b>5.882.399.255</b>	<b>3.477.945.077</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	122.976	122.976	146.514
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	252.530.214	253.779.014	253.204.002
01	Prestaciones Previsionales	102.171.160	99.919.960	99.756.001
001	Jubilaciones, Pensiones y Montepíos	49.037.583	49.787.583	49.629.930
005	Fondo de Seguro Social de los Empleados Públicos	14.420.000	14.420.000	14.420.000
017	Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305	38.713.577	35.712.377	35.706.071
02	Prestaciones de Asistencia Social	150.359.044	153.859.044	153.448.001
003	Garantía Estatal Pensiones Mínimas	150.359.044	153.859.044	153.448.001
03	Prestaciones Sociales del Empleador	10	10	
001	Indemnización de Cargo Fiscal	10	10	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.388.255.471	1.501.318.753	1.305.209.800
01	Al Sector Privado	103.153.391	98.737.067	56.946.874
008	Reintegro Simplificado Gravámenes a Exportadores	1.047.819	2.347.819	2.023.752
009	Otras Devoluciones	4.652.457	5.652.457	5.415.493
010	Indemnización Bienes Confiscados Ley N° 19.568	219.642	219.642	218.764
011	Aporte Fondo de Cesantía Solidario Ley N° 19.728	10.622.836	10.522.836	10.520.251
012	Bonificación al Ahorro Previsional Voluntario Art.20 O D.L. N° 3.500, de 1980	18.707.474	12.007.474	10.993.545
028	De Aportes al Fondo Ley N° 20.444	10	10	
030	Reembolso Gasto Electoral a Candidatos y Partidos Políticos, Ley N° 19.884	50.381.955	50.381.955	16.662.341
031	Bono Vocales de Mesa Ley N° 20.568	11.112.774	11.112.774	4.441.837
032	Aplicación Art. Primero Transitorio Ley N° 20.773		83.676	83.430
033	Aporte Permanente a los Partidos Políticos Ley N°20.900	6.408.424	6.408.424	6.587.461
02	Al Gobierno Central	1.031.722.260	952.408.655	923.032.295
002	Préstamos Externos	135.308.335	55.994.730	25.672.760
004	Otras	413.925	413.925	1.359.535
070	Fondo para la Educación Ley N° 20.630	700.000.000	700.000.000	700.000.000

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500103 PROGRAMA : OPERACIONES COMPLEMENTARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
075	Fondo de Reserva de Pensiones Ley N° 20.128	196.000.000	196.000.000	196.000.000
03	A Otras Entidades Públicas	1.253.379.810	450.173.021	325.398.927
101	Transferencias y Devoluciones Varias	297.624	297.624	-337.781
104	Provisión para Financiamientos Comprometidos	891.472.315	349.679.092	229.681.630
105	Tribunal Constitucional Ley N° 17.997	4.871.286	4.871.286	4.871.286
107	Aporte al Fondo Común Municipal	10.007.726	10.007.727	10.007.727
108	Tarifas de Cargo Fiscal en Acuerdos, Convenios o Tratados Internacionales	5.192.745	5.192.745	2.792.695
110	Consejo para la Transparencia	6.374.664	6.400.105	6.400.105
111	Tribunal Calificador de Elecciones	1.547.560	1.547.560	1.521.394
112	Tribunales Electorales Regionales	4.227.097	4.227.097	3.751.647
120	Programa Contingencia contra el Desempleo	10	10	
121	Tribunal de Defensa de la Libre Competencia	1.849.141	1.849.141	1.849.141
123	Bonificaciones y Asignaciones Variables	260.685.845	103.161	
125	Aporte para Bonificación a Personal Municipal Zonas Extremas Ley N° 20.198	3.255.157	3.855.157	3.778.459
126	Aporte para Bonificación a Personal Asistentes de la Educación Zonas Extremas Ley N° 20.313	9.494.911	10.494.911	9.945.526
133	Instituto Nacional de Derechos Humanos	6.658.382	6.694.850	6.694.850
134	Tribunales Ambientales	5.155.934	5.163.142	4.948.315
228	De Aportes al Fondo Ley N° 20.444	10	10	
244	Municipalidades Art. 129 bis 19 Código de Aguas	2.608.799	2.608.799	2.490.214
255	Aporte Municipalidades Ley N° 20.922	36.000.000	36.000.000	36.000.000
257	Aplicación Art. 44 Ley N° 20.883 Bonificación Adicional Zonas Extremas	3.680.604	1.180.604	1.003.719
07	A Organismos Internacionales	10	10	-168.296
001	Organismos Financieros Internacionales	10	10	-168.296
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	7.084.888	52.034.887	51.390.314
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	7.084.878	52.034.877	51.390.314
001	Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas	10	45.000.010	44.355.532
003	Indemnizaciones Artículo 1° Transitorio Ley N° 20.504	7.084.868	7.034.867	7.034.782
03	2% Constitucional	10	10	

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500103 PROGRAMA : OPERACIONES COMPLEMENTARIAS**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	2% constitucional	10	10	
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	30	3.200.000.030	990.185.702
01	Compra de Títulos y Valores	10	3.200.000.010	990.185.702
02	Compra de Acciones y Participaciones de Capital	10	10	
99	Otros Activos Financieros	10	10	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	892.088.649	875.143.595	877.808.745
01	Al Sector Privado	10	10	
028	De Aportes al Fondo Ley N° 20.444	10	10	
02	Al Gobierno Central	837.345.082	823.877.028	826.365.194
001	Patentes Mineras Gobiernos Regionales Ley N° 19.143	33.706.216	34.035.562	42.703.501
002	Fondo de Magallanes Ley N° 19.275	5.110.448	5.110.448	5.110.448
004	Recursos Fondo de Infraestructura	64.555.570	64.555.570	64.555.570
005	IVA Concesiones	282.581.103	273.906.985	270.446.543
016	Casinos de Juego Gobiernos Regionales Ley N° 19.995	26.977.026	26.177.026	25.299.387
040	Patentes Geotérmicas Gobiernos Regionales Ley N° 19.657	448.341	448.341	448.341
080	Al Fondo de Apoyo Regional	264.914.513	261.824.513	261.554.275
100	Al Fondo para Diagnósticos y Tratamientos de Alto Costo	100.000.000	100.263.379	100.000.000
144	Gobiernos Regionales Art. 129 bis 19 Código de Aguas	17.060.676	16.475.182	14.168.715
145	Fondo de Inversión y Reversión Regional	33.731.366	33.731.366	33.731.366
146	Patentes de Acuicultura Gobiernos Regionales Ley N° 18.892	8.259.823	7.348.656	8.347.048
03	A Otras Entidades Públicas	54.743.557	51.266.557	51.443.551
001	Patentes Mineras Municipalidades Ley N° 19.143	27.693.596	25.893.596	26.074.593
016	Casinos de Juego Municipalidades Ley N° 19.995	26.977.027	25.300.027	25.299.393
040	Patentes Geotérmicas Municipalidades Ley N° 19.657	72.924	72.924	69.565
228	De Aportes al Fondo Ley N° 20.444	10	10	
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000		
	<b>RESULTADO</b>			<b>-3.477.945.077</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>GASTOS</b>	<b>2.203.659.397</b>	<b>2.251.385.905</b>	<b>2.187.443.790</b>
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	267.368.326	265.886.760	201.897.648
01	Amortización Deuda Interna	113.929.134	114.026.966	62.432.829
003	Educación Superior	108.540.233	108.540.233	57.405.676
025	Empresa de los Ferrocarriles del Estado	3.880.272	3.854.472	3.853.283
029	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	349.454	349.454	
031	Superintendencia de Valores y Seguros	97.145	206.082	97.145
036	Consejo Nacional de Televisión	66.250	66.250	66.250
042	Subsecretaría de Energía	332.657	332.657	332.657
044	Superintendencia de Salud	182.083	182.083	182.083
046	Subsecretaría de Servicios Sociales	481.040	495.735	495.735
02	Amortización Deuda Externa	77.758.730	75.974.858	70.464.470
002	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	35.907.430	35.707.430	32.907.846
009	Secretaría y Administración General	813.000	751.665	751.665
012	Subsecretaría de Educación	8.274.951	8.274.951	7.702.424
041	Empresa de los Ferrocarriles del Estado	9.389.818	8.808.639	8.834.739
047	Secretaría General de Gobierno	235.000	235.000	226.616
049	Inversión Sectorial de Salud	2.509.421	2.509.421	1.499.802
050	Dirección Nacional de Servicio Civil	117.369	117.369	108.021
060	Transantiago	176.307	176.307	159.439
063	Biblioteca del Congreso	166.419	153.165	153.165
065	Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales	207.900	207.900	193.063
068	Subsecretaría de Previsión Social	1.768.659	1.616.175	1.616.175
071	Contraloría General de la República	994.295	639.953	639.953
073	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño.	4.595.421	4.595.421	4.264.918
074	Dirección de Presupuestos	3.498.093	3.498.093	3.245.253
083	Servicio Nacional del Adulto Mayor	397.416	397.416	370.009



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
084	Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas	617.686	573.803	573.802
085	Corporación Administrativa del Poder Judicial	930.909	930.909	598.846
086	Subsecretaría de Prevención del Delito	365.982	365.982	328.558
087	Consejo de Defensa del Estado	1.050.000	1.050.000	924.918
088	Corporación Nacional de Desarrollo Indígena	3.978.047	3.769.538	3.769.538
089	Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)	1.764.607	1.595.721	1.595.720
093	Programa de Modernización Sector Público			
03	Intereses Deuda Interna	64.797.153	64.425.550	57.183.493
003	Educación Superior	15.132.308	15.132.308	8.344.179
025	Empresa de los Ferrocarriles del Estado	48.076.277	47.664.777	47.626.235
029	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	355.203	355.203	
031	Superintendencia de Valores y Seguros	71.409	131.592	71.409
036	Consejo Nacional de Televisión	3.642	3.642	3.642
042	Subsecretaría de Energía	75.699	75.699	75.699
044	Superintendencia de Salud	275.916	275.916	275.916
046	Subsecretaría de Servicios Sociales	806.699	786.413	786.413
04	Intereses Deuda Externa	10.713.335	10.720.489	10.856.982
002	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	6.113.980	6.113.980	5.848.417
008	Corporación de Fomento de la Producción		75.125	174.069
009	Secretaría y Administración General		5.929	
012	Subsecretaría de Educación	277.519	277.519	674.820
041	Empresa de los Ferrocarriles del Estado	400.294	375.294	377.776
047	Secretaría General de Gobierno	113.387	113.387	97.190
049	Inversión Sectorial de Salud	308.994	308.994	202.200
050	Dirección Nacional de Servicio Civil	17.057	18.772	18.772
060	Transantiago	4.472	4.472	8.278
063	Biblioteca del Congreso	24.185	26.618	26.618
065	Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales	33.193	33.193	34.664

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500104 PROGRAMA : SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
068	Subsecretaría de Previsión Social	74.711	25.309	25.309
071	Contraloría General de la República	236.897	155.850	155.850
073	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	853.753	853.753	826.166
074	Dirección de Presupuestos	25.777	25.777	33.974
083	Servicio Nacional del Adulto Mayor	16.767	16.767	21.857
084	Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas	16.800	42.055	42.054
085	Corporación Administrativa del Poder Judicial	56.712	56.712	48.545
086	Subsecretaría de Prevención del Delito	20.650	24.650	47.437
087	Consejo de Defensa del Estado	14.731	14.731	51.415
088	Corporación Nacional de Desarrollo Indígena	919.530	1.023.562	1.063.430
089	Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)	74.404	91.147	91.147
090	Servicio Nacional de Capacitación y Empleo	98.474	98.474	48.576
093	Programa de Modernización Sector Público	196.624	65.237	938.418
096	Junta Nacional de Jardines Infantiles	814.424	873.182	
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	169.974	738.897	959.874
002	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	111.376	311.376	310.616
008	Corporación de Fomento de la Producción		247.130	468.967
090	Programa de Modernización Sector Público	58.598	138.699	138.699
096	Junta Nacional de Jardines Infantiles		41.692	41.592
34	<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>1.936.291.071</b>	<b>1.985.499.145</b>	<b>1.985.546.142</b>
01	Amortización Deuda Interna	867.702.882	862.890.858	862.890.290
02	Amortización Deuda Externa	10	10	
03	Intereses Deuda Interna	1.044.638.875	1.098.463.996	1.098.463.974
04	Intereses Deuda Externa	23.888.975	23.888.976	23.888.976
05	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	60.319	253.209	295.156
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	10	2.096	7.746
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.187.443.790</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

<b>Subt Item Asig</b>	<b>Clasificación Económica</b>	<b>Presupuesto Inicial</b>	<b>Presupuesto Vigente</b>	<b>Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>GASTOS</b>	<b>33.540.615.527</b>	<b>34.756.368.806</b>	<b>34.121.436.313</b>
27	APORTE FISCAL LIBRE	33.540.615.527	34.756.368.806	34.121.436.313
01	PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	18.979.823	19.334.822	19.334.822
001	Presidencia de la República	18.979.823	19.334.822	19.334.822
02	CONGRESO NACIONAL	117.948.203	119.871.943	119.711.797
001	Senado	40.205.415	40.957.858	40.957.858
002	Cámara de Diputados	64.737.169	65.712.707	65.712.707
003	Biblioteca del Congreso	11.911.369	12.107.128	12.037.128
004	Consejo Resolutivo de Asignaciones Parlamentarias	1.094.250	1.094.250	1.004.104
03	PODER JUDICIAL	528.807.304	543.481.774	541.601.348
001	Poder Judicial	350.704.344	369.338.164	368.708.706
003	Corporación Administrativa del Poder Judicial	174.530.123	170.670.773	169.813.395
004	Academia Judicial	3.572.837	3.472.837	3.079.247
04	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	70.405.877	77.988.351	77.988.351
001	Contraloría General de la República	70.405.877	77.988.351	77.988.351
05	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	2.633.088.212	2.636.697.504	2.628.106.727
002	Servicio de Gobierno Interior	63.044.535	65.162.562	65.162.562
004	Oficina Nacional de Emergencia	13.921.316	13.444.861	13.444.861
005	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	489.184.203	466.280.682	466.280.682
007	Agencia Nacional de Inteligencia	6.006.664	6.833.495	6.833.495
008	Subsecretaría de Prevención del Delito	44.176.886	41.374.989	40.971.320
009	Servicio Nacional para Prevención y Rehabilitación Consumo de Drogas y Alcohol	61.971.960	61.091.791	61.091.791
010	Subsecretaría del Interior	73.354.364	156.208.672	156.296.031
031	Carabineros de Chile	1.031.148.122	1.035.426.083	1.035.426.083
033	Policía de Investigaciones de Chile	303.739.300	311.177.088	311.177.088
061	Gobierno Regional Región I Tarapacá	21.794.333	17.315.003	16.845.486
062	Gobierno Regional Región II Antofagasta	29.859.592	31.850.065	28.624.164

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
063	Gobierno Regional Región III Atacama	24.698.086	12.151.866	12.151.866
064	Gobierno Regional Región IV Coquimbo	34.214.523	30.949.250	26.370.201
065	Gobierno Regional Región V Valparaíso	42.620.226	33.373.129	33.373.129
066	Gobierno Regional Región VI Libertador General Bernardo O'Higgins	34.740.355	33.946.205	33.946.205
067	Gobierno Regional Región VII Maule	44.650.321	40.758.878	40.758.878
068	Gobierno Regional Región VIII Bío-Bío	63.643.299	61.705.432	61.705.432
069	Gobierno Regional Región IX Araucanía	50.779.316	42.924.005	42.924.005
070	Gobierno Regional Región X Los Lagos	37.094.051	31.650.707	31.650.707
071	Gobierno Regional Región XI Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	26.095.031	20.282.478	20.282.478
072	Gobierno Regional Región XII Magallanes y Antártica Chilena	25.754.935	25.265.474	25.265.474
073	Gobierno Regional Región Metropolitana de Santiago	64.477.554	53.401.122	53.401.122
074	Gobierno Regional Región XIV Los Ríos	27.926.305	27.469.683	27.469.683
075	Gobierno Regional Región XV Arica y Parinacota	18.192.935	16.653.984	16.653.984
06	MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES	78.199.144	79.604.549	79.604.549
001	Secretaría y Administración General y Servicio Exterior	29.747.364	30.765.742	30.765.742
002	Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales	25.107.933	26.755.320	26.755.320
003	Dirección de Fronteras y Límites del Estado	11.209.918	9.965.738	9.965.738
004	Instituto Antártico Chileno	4.243.874	4.305.035	4.305.035
005	Agencia de Cooperación Internacional de Chile	7.890.055	7.812.714	7.812.714
07	MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO	415.497.440	431.792.166	426.336.015
001	Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño	195.918.165	194.109.757	194.445.849
002	Servicio Nacional del Consumidor	10.183.919	11.530.290	11.530.290
003	Subsecretaría de Pesca y Acuicultura	31.715.798	30.767.284	30.736.256
004	Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura	28.800.849	27.293.869	26.336.752
006	Corporación de Fomento de la Producción	10.100.207	10.100.207	7.354.400
007	Instituto Nacional de Estadísticas	60.287.656	77.419.837	76.275.704
008	Fiscalía Nacional Económica	6.529.437	6.361.851	6.316.594
009	Servicio Nacional de Turismo	25.129.709	25.365.793	25.365.793

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
016	Servicio de Cooperación Técnica	20.722.634	21.876.980	21.426.152
021	Agencia de Promoción de la Inversión Extranjera	4.853.548	4.520.164	4.499.824
023	Instituto Nacional de Propiedad Industrial	6.660.946	6.878.614	6.830.415
024	Subsecretaría de Turismo	9.298.411	9.992.037	9.703.095
025	Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento	5.296.161	5.575.483	5.514.891
08	MINISTERIO DE HACIENDA	407.675.364	480.339.654	474.373.211
001	Secretaría y Administración General	23.208.137	24.130.343	23.809.026
002	Dirección de Presupuestos	21.773.917	23.908.575	23.624.380
003	Servicio de Impuestos Internos	181.209.425	213.958.785	212.733.636
004	Servicio Nacional de Aduanas	66.051.705	74.269.238	72.543.709
005	Servicio de Tesorerías	53.682.843	76.768.469	74.925.641
007	Dirección de Compras y Contratación Pública	8.397.420	8.345.420	8.180.048
008	Superintendencia de Valores y Seguros	16.058.501	16.651.278	16.820.398
015	Dirección Nacional del Servicio Civil	10.287.175	11.894.320	11.894.320
016	Unidad de Análisis Financiero	3.172.066	3.156.785	3.126.612
017	Superintendencia de Casinos de Juego	4.043.925	3.961.087	3.879.911
030	Consejo de Defensa del Estado	19.790.250	23.295.354	22.835.530
09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN	9.264.059.482	9.301.524.811	8.811.090.861
001	Subsecretaría de Educación	7.114.353.195	7.133.810.495	6.710.071.539
002	Superintendencia de Educación	29.223.754	29.173.506	29.173.306
003	Agencia de Calidad de la Educación	33.934.080	38.885.990	38.367.778
004	Subsecretaría de Educación Parvularia	240.736.180	267.621.169	267.571.169
005	Dirección de Bibliotecas, Archivos y Museos	53.553.029	54.455.607	53.546.857
008	Comisión Nacional de Investigación Científica y Tecnológica	267.254.295	267.339.065	265.755.803
009	Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas	978.114.793	962.549.677	944.454.619
011	Junta Nacional de Jardines Infantiles	430.013.887	430.812.033	387.142.044
015	Consejo Nacional de Educación	2.019.956	2.019.956	5.409.387
016	Consejo Nacional de la Cultura y las Artes	114.856.313	114.857.313	109.598.359

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
10	MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	976.368.290	1.018.388.921	1.015.207.716
001	Secretaría y Administración General	168.598.686	166.991.045	168.212.528
002	Servicio de Registro Civil e Identificación	5.615.320	5.381.715	2.000.000
003	Servicio Médico Legal	39.767.182	40.607.298	40.191.763
004	Gendarmería de Chile	426.361.500	445.176.934	445.176.934
006	Subsecretaría de Derechos Humanos	2.984.958	3.709.782	3.554.932
007	Servicio Nacional de Menores	278.193.937	300.969.543	300.813.159
009	Defensoría Penal Pública	54.846.707	55.552.604	55.258.400
11	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	1.118.674.283	1.144.171.182	1.142.814.847
001	Ejército de Chile	513.458.111	523.279.503	523.279.503
005	Armada de Chile	361.260.373	371.573.962	371.573.962
009	Fuerza Aérea de Chile	205.816.651	210.273.140	210.273.140
018	Dirección General de Movilización Nacional	1.625.742	1.625.742	1.441.336
019	Instituto Geográfico Militar	2.077.334	2.144.402	2.144.402
020	Servicio Hidrográfico y Oceanográfico de la Armada de Chile	5.041.503	5.059.979	5.059.979
022	Servicio Aerofotogramétrico de la FACH	1.918.457	1.918.457	1.683.107
023	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas	14.569.315	15.431.788	14.726.439
024	Subsecretaría de Defensa	4.334.175	4.289.979	4.218.080
025	Estado Mayor Conjunto	8.572.622	8.574.230	8.414.899
12	MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS	1.891.715.845	1.881.512.322	1.884.512.322
001	Secretaría y Administración General	19.547.922	21.201.552	21.201.552
002	Dirección General de Obras Públicas	1.847.360.627	1.834.632.820	1.837.632.820
004	Dirección General de Aguas	13.338.078	13.520.993	13.520.993
005	Instituto Nacional de Hidráulica	1.367.450	1.741.746	1.741.746
007	Superintendencia de Servicios Sanitarios	10.101.768	10.415.211	10.415.211
13	MINISTERIO DE AGRICULTURA	443.226.714	463.230.846	462.958.369
001	Subsecretaría de Agricultura	61.088.926	66.814.268	66.814.168
002	Oficina de Estudios y Políticas Agrarias	6.260.011	6.296.969	6.296.969

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
003	Instituto de Desarrollo Agropecuario	195.341.621	192.062.142	191.908.587
004	Servicio Agrícola y Ganadero	95.742.324	99.382.086	99.296.563
005	Corporación Nacional Forestal	72.288.396	85.822.512	85.821.727
006	Comisión Nacional de Riego	12.505.436	12.852.869	12.820.355
14	MINISTERIO DE BIENES NACIONALES	11.640.686	11.641.186	4.059.565
001	Subsecretaría de Bienes Nacionales	11.640.686	11.641.186	4.059.565
15	MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL	6.321.569.310	6.563.596.306	6.563.505.985
001	Subsecretaría del Trabajo	21.868.929	88.606.173	88.606.173
002	Dirección del Trabajo	63.395.645	70.152.669	70.152.669
003	Subsecretaría de Previsión Social	6.016.426	5.982.680	5.982.680
005	Servicio Nacional de Capacitación y Empleo	185.622.321	175.716.762	175.716.762
006	Superintendencia de Seguridad Social	12.926.003	13.122.226	13.122.226
007	Superintendencia de Pensiones	14.501.696	14.617.338	14.617.338
009	Instituto de Previsión Social	4.445.308.628	4.617.706.632	4.617.706.632
010	Instituto de Seguridad Laboral		90.321	
013	Caja de Previsión de la Defensa Nacional	991.565.128	984.295.062	978.928.406
014	Dirección de Previsión de Carabineros de Chile	580.364.534	593.306.443	598.673.099
16	MINISTERIO DE SALUD	4.683.331.550	5.427.301.635	5.361.882.550
002	Fondo Nacional de Salud	3.998.720.706	4.766.651.775	4.742.734.010
004	Instituto de Salud Pública de Chile	15.772.026	19.391.141	17.192.805
009	Subsecretaría de Salud Pública	227.143.101	226.683.598	224.154.973
010	Subsecretaría de Redes Asistenciales	428.816.222	400.514.882	364.161.639
011	Superintendencia de Salud	12.879.495	14.060.239	13.639.123
17	MINISTERIO DE MINERÍA	69.218.644	69.341.392	45.541.392
001	Secretaría y Administración General	37.723.190	37.341.923	13.541.923
002	Comisión Chilena del Cobre	4.827.635	4.956.354	4.956.354
003	Servicio Nacional de Geología y Minería	26.667.819	27.043.115	27.043.115
18	MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO	2.288.809.886	2.319.199.864	2.319.014.086



**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
001	Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo	264.756.045	211.449.887	211.401.866
002	Parque Metropolitano	23.821.163	24.988.941	24.942.768
021	Serviu I Región	82.249.837	78.172.335	78.133.280
022	Serviu II Región	52.424.673	51.030.418	51.015.968
023	Serviu III Región	62.482.103	72.141.310	72.131.231
024	Serviu IV Región	110.524.748	118.550.814	118.550.814
025	Serviu V Región	185.311.803	204.725.822	204.719.822
026	Serviu VI Región	92.230.726	121.238.978	121.232.478
027	Serviu VII Región	181.996.678	178.096.216	178.092.216
028	Serviu VIII Región	255.375.806	313.135.537	313.135.537
029	Serviu IX Región	216.954.896	193.824.183	193.824.183
030	Serviu X Región	133.485.403	137.530.325	137.526.325
031	Serviu XI Región	30.315.681	30.987.258	30.981.758
032	Serviu XII Región	41.343.350	42.555.396	42.553.396
033	Serviu Región Metropolitana	476.618.473	448.633.627	448.633.627
034	Serviu XIV Región	52.805.159	52.036.830	52.036.830
035	Serviu XV Región	26.113.342	40.101.987	40.101.987
19	<b>MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES</b>	<b>954.275.621</b>	<b>956.096.537</b>	<b>964.105.338</b>
001	Secretaría y Administración General de Transportes	928.942.082	929.516.774	937.525.575
002	Subsecretaría de Telecomunicaciones	24.210.464	25.456.688	25.456.688
003	Junta Aeronáutica Civil	1.123.075	1.123.075	1.123.075
20	<b>MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO</b>	<b>28.414.596</b>	<b>29.120.298</b>	<b>29.120.498</b>
001	Secretaría General de Gobierno	20.052.409	20.323.327	20.323.527
002	Consejo Nacional de Televisión	8.362.187	8.796.971	8.796.971
21	<b>MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL</b>	<b>610.710.332</b>	<b>571.571.700</b>	<b>558.489.432</b>
001	Subsecretaría de Servicios Sociales	351.733.728	307.612.824	304.588.571
002	Fondo de Solidaridad e Inversión Social	60.171.968	64.129.349	62.812.399
005	Instituto Nacional de la Juventud	7.845.336	7.929.687	7.929.687

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500105 PROGRAMA : APORTE FISCAL LIBRE**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
006	Corporación Nacional de Desarrollo Indígena	123.485.610	123.815.610	121.932.893
007	Servicio Nacional de la Discapacidad	16.374.220	16.905.016	16.757.566
008	Servicio Nacional del Adulto Mayor	30.924.667	31.119.411	24.408.513
009	Subsecretaría de Evaluación Social	20.174.803	20.059.803	20.059.803
22	MINISTERIO SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	14.948.672	14.981.410	14.981.410
001	Secretaría General de la Presidencia de la República	14.948.672	14.981.410	14.981.410
23	MINISTERIO PÚBLICO	177.934.009	189.196.327	180.188.312
001	Ministerio Público	177.934.009	189.196.327	180.188.312
24	MINISTERIO DE ENERGÍA	142.017.095	137.943.070	137.933.645
001	Subsecretaría de Energía	115.477.561	110.163.359	110.153.934
002	Comisión Nacional de Energía	6.106.272	6.626.910	6.626.910
003	Comisión Chilena de Energía Nuclear	7.730.877	8.327.397	8.327.397
004	Superintendencia de Electricidad y Combustibles	12.702.385	12.825.404	12.825.404
25	MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE	51.304.316	52.270.928	52.270.928
001	Subsecretaría del Medio Ambiente	28.996.707	29.125.538	29.125.538
002	Servicio de Evaluación Ambiental	13.453.970	13.721.732	13.721.732
003	Superintendencia del Medio Ambiente	8.853.639	9.423.658	9.423.658
26	MINISTERIO DEL DEPORTE	115.618.574	112.193.552	108.062.491
001	Subsecretaría del Deporte	6.605.449	6.531.912	6.531.912
002	Instituto Nacional de Deportes	109.013.125	105.661.640	101.530.579
27	MINISTERIO DE LA MUJER Y EQUIDAD DE GÉNERO	50.993.234	50.993.634	46.507.322
001	Subsecretaría de la Mujer y Equidad de Género	6.530.004	6.490.379	9.649.147
002	Servicio Nacional de la Mujer y Equidad de Género	44.463.230	44.503.255	36.858.175
28	SERVICIO ELECTORAL	55.183.021	52.982.122	52.132.424
001	Servicio Electoral	55.183.021	52.982.122	52.132.424
	<b>RESULTADO</b>			<b>34.121.436.313</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500108 PROGRAMA : FONDO PARA LA EDUCACIÓN**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>30</b>	<b>706.024.349</b>	<b>706.024.518</b>
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	1.027.850	1.028.019
03	Intereses	10	1.027.850	1.028.019
061	Intereses	10	1.027.850	1.028.019
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	20	704.996.499	704.996.499
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	10	4.787.519	4.787.519
03	Operaciones de Cambio	10	700.208.980	700.208.980
	<b>GASTOS</b>	<b>30</b>	<b>706.024.349</b>	<b>706.024.515</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	700.000.000	700.000.000
02	Al Gobierno Central	10	700.000.000	700.000.000
071	A Ingresos Generales de la Nación	10	700.000.000	700.000.000
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	20	6.024.349	6.024.515
01	Compra de Títulos y Valores	10	5.668.363	5.668.361
99	Otros Activos Financieros	10	355.986	356.154
	<b>RESULTADO</b>			<b>3</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500109 PROGRAMA : FONDO DE APOYO REGIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>321.183.506</b>	<b>387.121.087</b>	<b>385.650.173</b>
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	50.131.591	48.660.677
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	10	50.131.591	48.660.677
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	321.183.496	336.989.496	336.989.496
02	Del Gobierno Central	321.183.496	336.989.496	336.989.496
050	De Operaciones Complementarias	264.914.513	261.824.513	261.824.513
090	De Subsidio Nacional al Transporte Público	56.268.983	75.164.983	75.164.983
	<b>GASTOS</b>	<b>321.183.506</b>	<b>387.121.087</b>	<b>387.333.537</b>
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	36.776.022	99.340.552	99.553.012
01	Compra de Títulos y Valores	36.776.022	99.340.552	99.553.012
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	284.407.484	287.780.535	287.780.525
02	Al Gobierno Central	284.407.474	287.780.525	287.780.525
003	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	42.230.000		
041	Gobierno Regional Región I Tarapacá	8.120.211	8.120.211	8.120.211
042	Gobierno Regional Región II Antofagasta	10.994.858	22.277.011	22.277.011
043	Gobierno Regional Región III Atacama	9.597.494	9.597.494	9.597.494
044	Gobierno Regional Región IV Coquimbo	14.315.110	19.273.110	19.273.110
045	Gobierno Regional Región V Valparaíso	18.432.127	28.782.127	28.782.127
046	Gobierno Regional Región VI O'Higgins	14.838.214	15.838.214	15.838.214
047	Gobierno Regional Región VII Maule	21.306.774	21.656.774	21.656.774
048	Gobierno Regional Región VIII Bío Bío	30.809.818	35.961.647	35.961.647
049	Gobierno Regional Región IX Araucanía	24.508.360	29.523.269	29.523.269
050	Gobierno Regional Región X Los Lagos	17.121.948	18.156.599	18.156.599
051	Gobierno Regional Región XI Aysén	11.004.545	11.004.545	11.004.545
052	Gobierno Regional Región XII Magallanes	11.074.775	11.074.775	11.074.775
053	Gobierno Regional Región XIII Metropolitana	30.567.641	37.029.150	37.029.150

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**  
**500109 PROGRAMA : FONDO DE APOYO REGIONAL**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
054	Gobierno Regional Región XIV Los Ríos	12.348.629	12.348.629	12.348.629
055	Gobierno Regional Región XV Arica y Parinacota	7.136.970	7.136.970	7.136.970
03	A Otras Entidades Públicas	10	10	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-1.683.364</b>

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**500110 PROGRAMA : FONDO PARA DIAGNÓSTICOS Y TRATAMIENTOS DE ALTO COSTO**

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>103.678.662</b>	<b>149.680.589</b>	<b>149.584.327</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	40	40	
01	Del Sector Privado	10	10	
03	De Otras Entidades Públicas	10	10	
06	De Gobiernos Extranjeros	10	10	
07	De Organismos Internacionales	10	10	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.678.612	2.780.903	2.948.060
03	Intereses	3.678.612	2.780.903	2.948.060
010	Intereses	3.678.612	2.780.903	2.948.060
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	10	46.636.267	46.636.267
01	Venta o Rescate de Títulos y Valores	10	46.636.267	46.636.267
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	100.000.000	100.263.379	100.000.000
02	Del Gobierno Central	100.000.000	100.263.379	100.000.000
100	De Operaciones Complementarias	100.000.000	100.263.379	100.000.000
	<b>GASTOS</b>	<b>103.678.662</b>	<b>149.680.589</b>	<b>149.584.327</b>
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80.000.000	52.959.898	52.959.898
02	Al Gobierno Central	80.000.000	52.959.898	52.959.898
090	Al Fondo Nacional de Salud, aplicación del Fondo para Diagnóstico y Tratamientos de Alto Costo Ley N°20.850	80.000.000	52.959.898	52.959.898
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	23.678.662	96.720.691	96.624.429
01	Compra de Títulos y Valores	23.678.662	96.720.691	96.624.429
	<b>RESULTADO</b>			